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Lista e Shkurtimeve

FEA — Programi Buxhetor Afatmesém

NIVV  — Njési e Veldgeverisjes Vendore 5
EMP — Ekipi i Menaxhimit & Programit

GMS  — Grupi pér Menaxhimin Strategj)

MFE — Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé
FPT — Instrumenti i Planifikimit Financiar
INSTAT — Instituti i Statistikave

PBB — Produkti | Brendshém Bruto
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1. HYRJE

1.1 Roli dhe Q&éllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor = Tt

/
Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) éshié njé mﬁjmmnl mF rezantimin né ményré (€
integruar e disavjecare t& parashikimit t€ té ardhurave irimieve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe [évrimin e shérbimeve puhhkc Siitillé, ai &shié njé komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet ¢ Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até g€ qeveria synon té arrijé né fushat kryesore t& ofrimit 1€ shérbimeve, cilat
struktura t& geverisé do té pérfshihen dhe si do 1€ ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktors 1€ tjeré jogeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi geveria synon 12
zhvillojé komponentét kryesoré 1€ ofrimit 1€ shérbimeve, investimet kryesore publike q¢ do 1
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike q€ do t& ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin ¢ shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet ¢ tjera 1€ geverisjes, Njésité ¢ Vetégeverisjes Vendore (NJVQV-tE) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tanfave
vendore dhe menaxhimin ¢ burimeve kombétare g€ transferohen né bashki nga geveria
gendrore, disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do 1€ thoté se kérkohet
njE instrument pér té projektuar burimet e pérgjithshme € disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfohiré kéw: grantet, huaté, taksa ¢ tarifat vendore dhe transferime nga geveria
gendrore (1¢ kusht&zuara dhe té pakushtézuara).

Nijésité e vetégeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat q¢
u jep ligii. Sirrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér té lehtésuar dhe menaxhuar ményrén ¢
pérdorimit t& burimeve gjithsej. duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat ¢ borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhé), si
dhe vendimet strategjike se si do té alokohen burime midis llojeve t€ ndryshme 1€ shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhiu me radhg).

Procesi 1 PBA-sé, prezanton né ményré 1€ integruar informacionin mbi parashikimet e 1€
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakion objektivat pérse do ¢ shpenzohen ato, kostot ¢
nevojshme dhe lojin e secilit shérbim qé do 1€ ofrohet. Ndér t€ tjera, kjo perfshin hidhjen ¢
géllimeve dhe objektivave té bashkisé me qéllime strategjike té percaktuara né strategjiné lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturing financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njié kuadri realist financiar vendor. NE té njéjién kohé, ai synon 1&
garantojé gé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje 1 banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategyike 1€ zhvillimit 1€ njésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin ¢ shérbimeve publike vendore, me lidhje 1€ garta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore té shpenzimeve .



NE procesin ¢ PBA-s€ planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
1€ planifikojé sesi shérbimet publike do té evoluojné me kalimin ¢ kohés, duke pércaktuar
keérkesat disavjegare té shpenzimeve né fusha t& ndryshme té ofrimit té shérbimeve né pérputhje
Jo vetém me ndryshimet ¢ parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
¢ nevojave té banoréve 1€ bashkisé, Kombinimi i kétj nformacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né 1& ardhmen, u mundéson njsive vendore gé 1@
planifikoné shérbime publike né ményré t¢ géndrucshme, si dhe (8 zhvillojné njé kuadér
afatmesém 1& burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

B
Gjithashtu, procesi i PB A-sﬁ-'s*im:ijﬁ;jﬁ kornizé per planifikimin ¢ investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
baz¢ & forté mbi 1€ cilén mund t¢ merren vendimet pér investime, & lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve 1€ ndryshme publike gé njésia
vendore ofron pér banorét.

Né ményré (& pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

prezanton informacionin mbi 1€ ardhurat dhe burimet e disponueshme 18 bashkisé;

pérkthen vizionin sirategjik (& NIVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve gjaté njé
periudhé disavjegare;

shpérndan burimet sipas fushave 1€ veganta € ofrimit 1 shérbimeve publike,

pércakion treguesit e performancés né secilén fushé 1€ ofrimit 1€ shérbimeve;

llogarit kérkesat vjetore 1€ shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me objektivan
dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjecare; dhe

pércakion treguesit vietoré té performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet né
dispozicion pérgjaté njé perindhe disavjecare.

Ne gendér t&é PBA-s¢ jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi g& NJVQV-t& ndérmarrin pér
1€ planifikuar treguesit ¢ performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimer pér
buxhetet vjetore:

Percaktimi 1 Q&llimeve dhe Objektivave té Programit (népérmjet Rishikimit té Politikés sé
Programit);
Planifikimi 1 Shpenzimeve té Programit (né funksion 1€ ofrimit 1& shérbimeve).

Procesi 1 Rishikimir ¢ Politikés s& Programir, synon 1€ specifikojé géllimet, objektivat ¢
programit, standardet (ndérkombétare ose shgiptare). si dhe treguesit e perfomances € lidhura
me ato né terma SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet ¢ déshiruara dhe ¢ matshme
nga veprimet ¢ NIVQV-sé, 1€ cilat duhet 1€ arrihen né periudhén afatgjate® (Qéllimet e Politikés
s¢ Programit), s1 ¢dhe arritjet e déshirvara né perindhén tre-vjecare®, sasité e produkteve
(sherbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave té Programit (qé jané
hapa t& ndérmjetém pér arritjen ¢ njé Qéllimi t& Politikés sé Programit). T¢ gjitha shpenzimet
¢ NIVOQV-sé duhet t& kontribuojné né ményré dirckie dhe integrale né arritjen ¢ Objektivave
t¢ Programeve t€ saj.

Procesi 1 Planifikimit t¢ Shpenzimeve 1€ Programir, synon té pércaktojé sasiné dhe koston ¢ 1&
giitha shérbimeve publike qé NJVQV-ja planifikon 1& ofrojé gjaté ¢do viti & periudhés

* Spacifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

* ‘Afatgjat’ | referohet njé kohe 1 specifikuar nga Drejtuesi | Programit, gé shkon pértej periudhés 3-vijecare &
programit buxhetor afatmesém.

' Pér tu specifikuar pér secilin wit t& periudhiés 3-vjecare bé programit bushetor afatmesém,
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afatmesme, té shprehura né formén e produkteve SMART té programit, NJVQV-ja, specifikon
produkte g€ sigurojné arritjen e 1& gjitha Objektivave té Programit, Qéllimeve t& Politikes sé
Programit si dhe standarteve e treguesve té performancés t€ lidhura me ato.

Si té tilla, proceset ¢ Rishikimit 1¢é Politikés s€ Programit dhe Planifikimi 1 Shpenzimeve 1
Programit pérfaqésojné zemrén e procesit té& PBA=sé, dhe informacioni-igjeneruar nga-kéto
procese paragitet né ményré 1€ detajuar né Seksionin 3, & dokumentit 1& PBA-sg . Kéto géllime,
obijcktiva, standarde dhe produkte pérbéjné kornizén e performancés pér shérbimet publike 1&
NIVOV.

Nje element i réndésishém i procesit 1é pﬁd’g_ﬂtitjﬁs s& PBA-sé eshié specifikimi i Treguesve 1@
Performancés (SMART) pér secilén fushé té funksioneve té bashkisé. Kjo parl'shm
planifikimin dhe kostimin e detajuar té treguesve 18 perfﬁmmm&ihréndﬂ secilit funksion 1€
geverisjes vendore, si dhe pr:zanumm e kétyre treguesve F-ET"TI'III’MEIE vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun ¢ gjeré né formén e:

Produkteve SMART, gé specifikojné né detaje shérbimet publike 1€ planifikuara pér t"u ofruar;
Objektivave SMART 1€ Politikés sé Programit (dhe treguesve & performancés € lidhura me
ato), gé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve publike;

Qéllimeve SMART 1€ Politikés sé Programit (dhe treguesve (& performancés té lidhura me ato),
qé bashkia planifikon té arrjé né periudhén afatgjaté;

Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore planifikon 1é
pérdoré burimet né dispozicion;

Kostot ¢ planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé vendimmarrésit dhe
banorét té kuptojné efikasitetin ¢ planifikuar né ofrimin e shérbimeve t¢ veganta.

1.2 Fazat ¢ Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi Standart’ i PBA-s&, pércakton kérkesat kryesore 1€ procesit té PBA-sé pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspekiet
kryesore 1& udh&zimit standart pérfshiné:

Rolet dhe pérgjegjésité né procesin ¢ pérgatitjes sé PBA-sé pér Kryetarin ¢ NJVV-s€, Késhillin
e NIVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe anétarét ¢ EMP-ve, si
dhe MFE-sé€;

Procedurat, fazat ¢ ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe buxhetimin
¢ bazuar né performancé né pérgatitjen ¢ PBA-s¢;

Kérkesat e raportimit t# programit buxhetor afatmesém. ME konkretisht, kérkesat pér &
pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé sé vetégeverisjes vendore dhe strukiurén e
programeve; Deklaratat ¢ politikés sé programeve; Tavanet e njésisé sé vetégeverisjes vendore
sipas programeve; Shpenzimet ¢ programeve sipas artikujve; Shpenzimet ¢ programeve sipas
produkteve; Projektet me financim té brendshém; Projektet me financim & huaj; Formanet
plotésuese 1é kérkesave buxhetore; Projekt planin ¢ arkés, i cili dorézohet né pérfundim 1€ fazés
sié dyt€ 1& pérgatitjes & kérkesave buxhetore: Raportet ¢ kirkesave shtesé (Kérkesat shtesc
sipas produkteve; Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vietor i PBA-sé, pércakton kérkesat specifike pér procesin ¢ PBA-sé né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa t¢& veganta pér prezantimin e informacionit né kéré dokument.
Aspektet kryesore 1€ udhézimit vjetor pér Pérgatitjen ¢ PBA-s¢ 2025-2027 pérfshyné:

& udh&zimi Nr. 23, daté 30.07.201E | Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér "Procedurat Standarte (&
PiErgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesim té Mjgsive té Vetégeverisjes Vendore™
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Afatet specifike pér pergatitien e dokumentit t&¢ PBA-sé dhe Informacionin mbi transfertén e
pakushtézuar t& pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-1E;

Procesin ¢ pérgatities s€ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitien e vierésimit dhe parashikimit 1& (2
ardhurave; Tavancve té pérgatitjes sé PBA-sE; Organizimil 18 procesit; Pemés s¢ programeve;
Draft dokumentit 1& PBA-s&;

Instrumentin ¢ Planifikimit Financiar (FPT) dhe Formatet e reja pér planifikimin ¢
shpenzimeve (€ programit.

Faza | ¢ procesit 1€ PBA-sE, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshié faza strategjike
kur merren 1€ gjitha \-r:ndimut kryesore pér financimin e pﬂli[lkme dhe investimeve 1€ reja. Kjo
fazé permbyllet me pér ¢ &pro jekt dokumentit t8 PBA-sé, i cili pErdoret nga NJVV-ja pér
1€ realvzuar alokimin stra .sk burimeve midis programeve me g€llim pérgatitjen ¢ planeve
afatmesme té shpenzimeve dhe buxhetit vietor gjaté fazés teknike 18 pérgatities sé ki
dokumenti. Né fund & késaj fazé, dokumenti i PBA-s& béhet publik né fagen e internetit 1&
NIVOQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE. brenda daiés 1 gershor ¢ cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit 1€ PBA-s&, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo éshté faza teknike
gt sé cilés ckipet e menaxhimit 18 programeve & njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve (€ ardhshme. Giaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen ¢ projekt buxhetit vietor gé do i paragiten
GMS & NIVQV-sé. N& pérfundim t¢ késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar 1 dokumentit
¢ PBA-s€, 1 cili pérdoret nga NIVQV pér té vendosur mbi detajet né lidhje me shiérbimet
publike q¢ do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve qé do t€ béhen pjesé e Buxhetit Vjetor,
Dokumenti i1 Rishikuar 1 PBA-sé béhet publik né fagen e internetit 18 NIVQV-ve pér géllime
konsultimi.

Pér periudhin nga tetori deri né muajin dhjetor njvgv-ja, merret me finalizimin e dokumentit
t€¢ PBA-s¢, 51 dhe miratimin e Buxhetit Vietor, Gjaé késaj faze, GMS pérgatit njé version
pérfundimtar t¢ PBA-s¢ né pérputhje me vendimet e Késhillit t&¢ NJVQV-s¢. Projekt buxheti
Vietor éshté vitn 1 paré | Projekt Buxhetit Afatmesgm dhe i paraqgitet Késhillit 18 NJVQV-ni
pér miratim (jo mé voné se data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né
Udhézimin Plotésues té PBA-sé). Njé version pérfundimtar i dokumentit t& PBA-sé (pérfshiré
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut 1& gjeré pérmes fages sé
internétit ¢ NJVQV-s¢
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VESHTRIM I PERGJITHSHEM

SITUATA E NJESISE SE QEVERISIES VENDORE-

Bashkia ¢ Gjirokastrés kufizohet né veri me bashking Tepelené, né lindje me Bashkiné
LibohovE, né jug me bashking Dropull dhe né peréndim me bashkité Himaré dhe Delving.
Kryegendra e Bashkis€ éshté qvteti 1 Gjirokastres.
Popullsia: Sipas Censusit t& vitit 201 1, bashkia ka njé pop
g€ sipas Regjistrit Civil ajo numéron 52.054 banoré.
469.25 km2, me njé densitet prej 53.91 banoré/km2 sipa¥(enstsit dhe 110.93 banoré
0 e
sipas Regpstrit Cival i RE LT,
Té dhéna té tjera; Bashkia e re e Gjirokastrés do 1& pérbéhet nga gyieti i Gjirokastrés, i cili prej
vitit 2005 ndodhet né listén e Trashégimisé Botérore ¢ UNESCO-s si dhe zonat rurale
kodrinore pérreth, t& pérgendruara mé sé shumti te prodhimet blegtorale.
Gjirokastra &shié njé gytet tregtar i stilit otoman, ndér té paktét 1€ tillé 1& mbijetuar né Ballkan.
Qyteti ka mbi 800 ndériesa historike, shumé prej 1€ cilave rrezikohen nga degradimi. Katet
pérdhese (& shiépive karakteristike shérbenin si struktura mbrojtése edhe depo t€ shigpive.
Kostumet lokale té Gjirokastrés jané tradicionalisht t8 zbukuruar me géndisma & komphkuara,
Po ashtu prodhohen né ményre antizanale qilima e velenxa, triko, ¢orape ¢ doreza, TE famshme
nié 1€ gjithe vendin jan dantellat e Gjirokastrés; punime me grep dhe géndismat. Ndérsa burrat
pérpunojné drurin dhe gurin. Veshjet tradicionale popullore 1€ grave zbukuroheshin me fije
metalesh 1€ gmuara si kostumet ¢ famshme 1€ grave & Lunxh@risé. E integruar né Iso-polifoning
shqiptare, ajo &shté njohur mé 2005 nga UNESCO si “trashégimi kulturore e paprekshme™,
Burimet kryesore t& ekonomisé urbane né Gjirokastér jané turizmi dhe manifaktura me material
porosités, e cila shérben pérgjithésisht pér tregun grek dhe gé gjaté viteve t€ fundit Eshté goditur
rémdé pér shkak 1€ knizés né Greqi.

llsi prej 25.301 banorésh. Ndérkohé
iﬂtghlﬂilel né njé sipérfage prej

CESHTJE KRYESORE PER PROJEKTET DHE POLITIKAT E
BASHKISE

Bashkia Gjirokastér ushiron funksionin ¢ saj né zbatim té Planit t& Pérgjithshém Vendor 1€ cilat
jané si mé poshté:

Politikat ¢ PPV pér sistemin bujgésor parashikojné ruajtjen, konsolidimin dhe modernizimin,
g

-Mbrojtjen maksimale t¢ tokés bujgésore duke propozuar densifikimin ¢ zonave urbang.
-Krijimi 1 njé zinxhiri ckonomik bujgésor g€ nga prodhimi, grumbullimi, pérpunimi ¢ tregtim
(treg rajonal bujgésor). Nevojitet bashkEpunimi i fermeréve.

Uja ¢ kostos sé produketeve dhe shtimi i investimeve pé modernizimin ¢ tekonologpisé dhe
infrastrukturat pérkatése. Krijimi i rjetit 1€ kanaleve vaditese e kulluese pér tokat bujgésore.
-Sinergjia me sektord 1€ tjerg, si p.sh. turizmi, transporti, energjia.



PoA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

Krijimi i Poleve Bujqésore dhe specializimi sipas rastit. Gjirokastra ka afér polin e propozuar
bujgésor t€ SarandEs, nga i cili mund 1€ pérfitoje.

Certifikimi i produkteve karakteristike vendase dhe specializimi né prodhimi dhe pérpunim (si
bimét mjckésore, pemét frutore, ullishtet, vreshtat, produkte bujgésore). Prodhimi i produkteve
bio (organike) dhe nxitja ¢ funksionimit @& fermave do & rriste konkurueshméring ¢ kétyre
produkteve né rajon. Pér sistemin ujor propozohen politikat pér:

Pérdorimin racional dhe i géndrueshém i burimeve ujore,

Pérmirésimi 1 teknologjive dhe jo peérdorim intensive i burimeve ujore.

Uljen e mbetjeve 1¢ prodhuara.

Ruajtjen e biodiversitetit dhe ckosistemeve natyrore.

Plotésimin e nevojave pér pérdorimin ¢ ujit té pishém, né bujgési dhe pér prodhim energjie.
Menaxhimin e géndrueshém 1& kftyre kérkesave, Hartimi i planeve 1€ menaxhimit 1€ trupave
ujoré {veganérisht b p Viosa).

Mbrojtjen ¢ burimeve ujore pérmes pércaktimit 18 Vijés Blu nga pérdorimet e ndaluara dhe
shirytézimi privat (200 m nga bredgeti, 100 m nga lumi, 1 km nga korridoret natyrore). T
trajtohel s1 zone e mbrojiur dhe mbi 1€ 1€ respekiohet legjislacioni né fugi.

Pajisjen me impiant € trajtimit & ujérave € ndotur 1é gendrave parésore ¢ dytésore
{minimalisht 1).

Mbulimi i ploté i zonave turistike ¢ suburbane me shérbimin ¢ ujésjellés-kanalizimeve. - -
Krijimin e itenerareve lumore-ligenore.

ORIENTIMI AFATGJATE I BASHKISE

Strategjia e zhvillimit afatgjaté/ strategjia ¢ personelit

Pér té pérmbushur vizionin pér Bashking e Gjirokastrés jané zhvilluar 5 objektiva strategjike,
té cilat do t& udhéheqin zhvillimin né t& gjithé territorin ¢ Bashkisé pér vitet né vijim. Kéto
objektiva paraqiten si mé poshi€ vijon:

Objektivi Strategjik 1: Forcimi i pozicionit kyg t€ Bashkisg, pér tu béré ponta jugore ¢ vendit
dhe nyje pér bashképunimin ndérkufitar. Duke forcuar né té njejtén kobh€ rolin e Gjirokastrés
si mjé qendér e turizmit rajonal dhe porté drejt destinacioneve turistike t& vendit, por edhe
qendér shérbimi'mbéshtetje € zhvillimit turistik bregdetar. Duke marré parasysh fakiin se
Bashkia ka nj€ pozicion gjeografik kyg, pérbén nj¢ kanal komunikim midis zonés bregdetare
dhe gyteteve né brendési t& vendit, ndérsa ndodhet afér kufirit jugor kombétar pasi autostrada
SH4 éshté pjesé e Rrjetit Kryesor t€ Europés Juglindore dhe 1 zgjerimit 1€ rrjetit gendror (8
transportt ndér-cvropian né Ewropén Juglindore. Gjithashiu, vlen pér t"u pérmendur edhe
alérsia me Greqing, me mjetin rrugor cilésor t€ rrugés Egnatia, por edhe mé portin ¢ Igumenicés
dhe aeroportin rajonal té Janinés. T¢ gjitha kéto e béjné pozicionin ¢ saj ky¢ dhe dubet 8 ket
fugizim né kété drejtim, NE 1& njejtén kohé, sig propozohet edhe nga PINS Bregdeti, duhet &
forcohet roli i Gjirokastrés si njé qendér mbéshtetése pér zhvillimin turistik bregdetar.
Objektivi Strategjik 2: Mbrojtja dbhe promovimi 1 mjedisit kulturor 1€ Bashkisé dhe 1&
trashégimisé kulturore (numér i madh vendesh mé interes historik dhe kulturor, qyteti i vietér
1 Gjirokastér- monument UNESCO). me qéllim rivitalizimin turistik t¢ rajonit. Né bazé (& &
dhénave té analizés, Bashkia Gjirokastér &shté njé bashki me mjedis té pasur kulturor dhe
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trashégimi interesante kuliurore. Pra, né kété bashki gjenden mjé numér 1 madh vendesh me
interes historik dhe kulturor, si n8 gytetin ¢ Gjirokastrés edhe né vendbanimet e tjera, kryesisht
né ato g€ ndodhen né shpatin e malit Lunxhén. Gjithashtu, né piké e forté ¢ bashkisé Eshié
karakterizimi i béré nga UNESCO, s1 nj¢ monument Kulture 1 trashégimisé botérore, Pér té
gjitha arsyet ¢ pérmendura mé sipér Gjirokastra pérbén tashmé njé destinacion kombétar dhe
ndérkombétar turistik. Njé objektiv i réndésishém pér zhvillimin e Bashkisé, pérbén promovimi
i mjedisit kulturor t& lantépérmendur, me synim rivitalizimin e turizmit né k&€ zoné. Pérveg
qytetit t¢ Gjirokastrés, dubet 1 béhet promovimi edhe i fshatrave rajonale né té cilat né shumé
raste Eshié vérejlur mungesa e zonave kulturore.

Objektivi Strategjik 3: Rigjenerimi ekonomik i zongs, | udhEhequr nga parimet ¢ zhvillimit
¢ géndrueshém, né pérmjet zgjerimit 1€ bazés prodhuese dhe t¢é zhvillimit 1€ balancuar 1€ tre
sekioréve té prodhimit. Pér Bashkiné e Gjirokastrés, objektivi patsirgtegjik, lidhet kryesisht
me ng_:enenmm ¢ turizmit né rajon, ¢ cila si; ¢ konstatuam gi ggﬂte fa?ﬁ@n‘: 1€ studimit por
edhe gjaté analizés sé thelluar SEOT g u realizuar mé lart, ka el;e‘am réndésishém historik
dhe kulturor, t& cilat duhet 1&¢ mbrohen dhe promovohen. Pér mé tepér, gvteti 1 Gjirokastrés,
pritet gé 1& béhet njé atraksion turistik népérmjet shirvtézimit 18 mjedisit kulturor dhe krjimit
té njé identiteti té forté (brand name). PErveg sektorit 1€ turizmit, Bashkia ¢ Gjirokastrés siguron
prodhime 1€ réndésishme bujgésore dhe aktivitet industrial, sektoré t€ cilét duhet gjithashiu 1é
stimulohen. Prodhimi bujgésor éshté veganérisht 1| réndeésishém, duke marré parasysh
pozicionin e saj, pérshkimin ¢ Bashkisé nga lumi Drino dhe tokat bujqésore afiér tij kang
produktivitet té larté. Né 1€ njéjtén kohé ka edhe njé sektor 1€ fugishém industrial 1 cili &shié
pérgéndruar kryesisht pérgjaté autostradés SH4 dhe do té duhet 1€ kété organizimin e dubur pér
pérdorimin ¢ tokés né ményré gé 1€ mos keté konflikte té pérdorimit t& tokés dhe njekohésisht
¢ stimulohet sektori né fjalé. Fugizimi i kétyre tre sektoréve t€ prodhimit do t€ gojé né
promovimin ¢ Bashkisé si njé destinacion kombétar dhe ndérkombétar, né shfaqen e
Gjirokastrés si njé atraksion t€ trashégimisé ndérkombétare, né krijimin e vendeve 1€ reja 1€
punés dhe si rezultat i saj né€ reduktimin ¢ papunésisé, né forcimin ¢ aftésisé konkuruese 1€
Bashkisé, né rivitalizimin ¢ popullsisé dhe né ruajtjen dhe térheqjen e popullsisé sé re.
Objektivi Strategjik 4: Mbrojtje dhe menaxhim i géndruesh@m 1 mjedisit natyror, népérmyjet
evidentimit t¢ elementéve 1€ forté 1€ Bashkisé (zona e mbrojtur Kardhiq, monumente natyrore,
sipérfage pyjore) dhe mbrojte si ¢ sistemeve té ujérave sipérfaqésore dhe néntokésore (burime,
lumi Drino, ligeni Virod), edhe té sistemit 1€ tokés natyrore dhe bujgésore nga aktivitetet
njerézore. Dhihet ti jepet réndési mjedisit natyror & Bashkisé. Eshté njé bashki g€ ka element
t¢ réndésishém té mjedisit natyror (zona e mbrojtur Kardhig, monumente natyrore 1€ mbrojtura,
sipérfage interesante pyjore} si dhe elementé té sistemeve ujore (lumi Drino, ligeni Viroi,
numér i konsiderueshém burimesh), pér té cilat duhet 1& sigurohet mbrojtja dhe menaxhimi i
géndrueshém. Duhet té realizohen projekiet ¢ dubura pér t&€ marré masa pér eleminimin ¢
problemeve qé krijohen nga ndérhyrjet njerézore, € tilla si depozitimi i pakontrolluar i
mbeturinave dhe mbetjeve urbane né lumin Drino, presioni ndaj akuiferit pér shkak 1€ nevojave
pér ujé dhe ujitjte, gérryerja ¢ rrérés dhe nxjerrja ¢ materialeve 1€ ngurta, vendosja ¢ varrczave
né kontakt me rrjedhat, etj.

Objektivi Strategjik 5: Pérmirésimi i cilésis¢ s€ jet€s sé banoréve, népérmjet pérmbushjes sé
infrastrukturés teknike dhe kryjimit & nj¢ mveli t¢ larté 1€ infrastrukturés sociale. Paralelisht
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duhet té jepen mundési mé t& mira punésimi dhe 1€ keté njé rigjallérim t& qytetit té Gjirokastrés
népermjet rigjenerimit urban.

Rol t¢ réndésishém né pérmirésimin e cilésisé sé jetesés s€ banoréve do € keté fugizimi dhe
pérmirésimi i sistemit & infrastrukturés teknike. Fillimisht duhet & reduktohet koha dhe
distanca e Gjirokastrés dhe e vendbanimeve 1€ tjera rajonale nga kryegyteti, Tirana, dhe &
eliminohen ato probleme g€ u konstatuan né disa pjesé 1€ rrjetit rrugor (rrugé € pa asfaltuara,
krygézime me glerési t€ vogél rréshqitjet e tokés), kryesisht né fhatrat malore, 1€ cilat kané
siguri 1€ ulét rrugore, Gyithashtu, duhet 1€ fugizohet edhe rejeti i brendshém rrugor, i cili paraget
shumé probleme pér shkak té mitjes sé pjemrésisé s& tokés. Pér sa i pérket pjesé tjetér 1é
infrastrukturés teknike, kérkohet krijimi i njé Landfill-i. krijimi i infrastrukturés pér riciklim,
pérmirésimi i infrastrukturés sé ujésjellésit dhe kthesé drejt burimeve & rinovueshme pér
cnergjimé. Sa i pérket infrastrukiurés sociale, kérkohet 1€ plotésohen nevojat bazé 1é banoréve
1¢ Gjirokastrés por edhe 1€ fshatrave, 1€ keté mundési mé 1& mira pér punésim dhe strehim dhe
né kété ményré 1 i im pErnjé nivel jetesé 1€ pérmirésuar dhe mundési mé t& mira pér arsim,
shéndetési, aktivitete kulturore etj. N& Gijirokastér, ku disa nga infrastrukturat sociale
ekzistojné, do 1€ duhet 1& stimulohen dhe pérmirésohen, ndérsa né fshatrat ku mungojné duhet
1€ parashikohet krijimi 1 tyre. Né lidhje me strehimin, duhet té ndérmerren masat ¢ nevojshme
pér mirémbajtjen ¢ ndénesave, veganérisht né vendbanimet rurale me géllim eliminimin e
fenomenit 1& brakrisjes s€ banesave per shkak t¢ démtimeve. Sidomos qyieti i Gjirokastrés,
duhet té shndémrohet né nj€ qytet 1€ géndrueshém me njé mjedis térheqés, népérmijet
organizimit 1€ perdorimeve 1€ tokés, rivitalizimit 1€ qendrés historike me ané té ndonjé plani
per menaxhimin pér riperdorimin e ndértesave né gendér, shtimit ¢ vendeve té pérbashkéta
publhike dhe krijimit té vendeve 1€ organizuara (& parkimit.

3.2 Sfidat Kryesore té Zhvillimit

Shdat kryesore € zhvillimit t€ territorit t& administruar nga Bashkia Gjirokastér mbetet
rikualifikirmi 1 hapésirave publike, rchabilitimi i rrjetit rugor rural, rehabilitimi 1 mugéve
urbane, rikonstruksion i objekteve arsimore, mbaréshtimi i fondit kullosor dhe pyjor,
rehabilitimi i infrastrukturés ujore, masa inxhinerike pér parandalimin e fatkegésive natyrore
dhe hartimi, projektimi i strukiurave me géllim zhvillimin ¢ zonave publike.
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BUXHETI AFATMESEM 1 BASHKISE

Ky seksion 1 kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike 1€ Bashkisé Gjirokastér
gjaté perudhés 2025-2027, si dhe projekteve kryesore t8 investimeve publike. Nénscksioni i
paré, prezanton 1€ ardhurat ¢ parashikuara pér periudhén 2025-2027, me njé shpjegim pér
secilin grup 1€ 1€ ardhurave sé bashkue me supozimet kryesore t€ béra gjaté parashikimit.
Nénseksioni 1 dyté, paraget njé pérmbledhje 1 plancve 1€ shpenzimeve 1& Bashkisé pér vitet
2025-2027. Ky nénscksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive
ekonomike, programit dhe funksioneve geverisése. N¢ vijim paragiten projekiet kryesore 1
mvestimeve publike té planifikuara nga Bashkia.

Tabela 1 paraget t€ dhéna bazé mbi bashking q& pérshkruajné demografing, sipérfagen,
komunitetin dhe bazén ¢ biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tuhela 1. Informacion Bazé nibi Baslbing Giirekastér
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Bashkia Gjirokastér admir}iﬂ-mr'l ni¢ sipérfaqe pre) :lr;?'ﬂ Km® dhe ka njé ;;%?_pulli!' prej 520
banorésh sipas gjcmijgﬁ.fi;i]c- NE zbatim t€ ligjit 115 "['.;Er refornpimmmin istrativo-territoriale
-y -n'_i-Esif-e té-vetégeverrisjes vendore né Republikén E-*E-.]-'I:qipéﬁié"-' Bashkia Gjirokastér pérbehet
nga Njésia Administrative gytet dhe gjashté njési 1& tjera 1é cilat jané: ﬂjttia Admimistrative
Picar, Njésia ﬁ..dmnﬁE.Hﬁc Cepo, Njésia Admlnrstr'nmc Lunxhéri, Njzsia Admlnistralwc
Lazarat dhe Njésia Administrative Odriec me 31 f'shatra Ni, Zhatim té ligjit 115 “Pér reformén
administrativo-territoriale 1& njésive 1@ \ﬂcqcvcmﬂs;cq-ﬁmdurc né Republikén ¢ Shyipérisé”

Bashkia Gjirokastér éshié rmtur i né sipérfage ashtu edhe né ful]kSiD"tJﬁiﬁ?ﬁ?hUEhjen e
objektivave 1€ rritjes sé cilésisé sé shérbimit té ofruar ndaj kominitetit Bashkia Gjirokastér
funksionon né zhatim té ligjeve prej té ciléve jané hartuar, ml:lﬂsdﬂlﬂg_ll dhe udhézime L&
brendshme té cilat garantojné konsolidim & vlerésimit 1€ 1& ardhurave &hﬁéw ¢ ofrimit

té shérbimeve né Komumitet, : AT
CEPO S
ANTIGONE

GJIROKASTER

LAZARAT

4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé Gjirokastér né vitet
2025-2027

4.1.1 TE ardhurat e parashikuara té Bashkisé Gjirokastér pér vitet 2025-2027

Kjo nénscksion paraqet njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore té té ardhurave, duke
pérfshiré 1€ ardhurat ¢ veta, taksat ¢ ndara, transfertén e pérgjithshme 1€ pakushtézuar dhe
transferiat ¢ pakushi&zuara sekioriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe 1€ ardhurat ¢
trashéguara. Informacioni jepet mbi: 1€ ardhurat faktike t€ dy viteve 1é fundit; buxhetin Aillestar
dhe 1€ pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet ¢ ardhshme.

Tabela 2. Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burinvir



Burimiet Buxhetore Plani Mami | R o
Planl Plani Plani
Fillestar | Rishikuar
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 197,596 | 107928 | I37.877 | 137,877 | 240,156 | 241,658 | 245,085
1.1 | TAKSA E PASURISE SE PALLLAITSHME 39,108 | 38,7B1 | 49977 | 49977 50477 | 50952 51491
1.1.1| Taksa mbi Ndértesén 31164 | 32570 40637 40637 41043 | 41,453 41868
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgéiore 3,180 4,617 7207 1,209 7279 7,352 7425
1.1.3 | Taksa mbi trualfin JE8 1,117 1,383 1,383 1,347 1,411 1425
1.1.4| Taksa mbd transaksionet e kryera me pasuritié e 3,966 477 750 750 758 766 773
paluajtshme
1.2 | TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA 4,710| 4464| 7.000 7,000 7070|7141 7.212
MOERTIMET E REIA
1.2.1| Taksa e ndikimit né infrastrukiure nga ndiértimet 4,710 4 454 7,000 7.000 T.070 7.141 7.212
& reja '
1.3 | TAKSA TE TIERA VENDORE 1662| 3,555| 8658 8658 8593| 8679 8809
1.3.1| Taksa vendore mbi biznesin e vogél 226 0 150 150 o 0 ¥]
1.3.2| Taksa vendore né shitrbimin hotelier 1,354 3,555 B.458 B458 8,543 B62E B.757
1.3.3| Taksa e tabelés o a 4] i) 0 a 0
Taksa vendore mibi t8 ardhurat e krijuara nga
134 dhuratat, trashégiml, testamen... o 0 0 o 0 o o
1.3.5| Taksa e pérkoheéshme B2 0 50 50 50 51 52
1.4 | TARIFA VENDORE 107,064 | 123,795 ] 140,625 | 140,625 | 142183 | 143,604 | 144 999
1.4.1| Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 44,235 | 47986 52,532 | 52,532 53057 53,588 54352
1.4.2 | Tarifa pér rénien e hapésirés publike 4 OBR b,04a4 &, 757 B,IS7 6E2S 6,893 6,956
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 26483 | 2B3VF| 31,034 | 31,034 | 31344 31657 32133
1.4.4| Tarifa pér gielbérimin 10,720 12021 7,120 1,120 7191 71.263 73712
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé 40059 3778 10,282 ( 10,282 ( 10,385 10483 | 10,646
1.4.6 | Tarifa t& institucioneve té arsimit 7,994 B.I162 8076 076 B, 157 8230 8,362
1.4.7 | Tarifa t& institucioneve te kulturés dhe sportit ity 12,328 | 15500 | 15500 15655 15812 (| 16049
1.4.8 | Tarifa pér furnizirmin me wjé dhe kapalizime i) a a a ¥ a 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujities dhe kullimit 157 189 116 116 120 121 150
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1.4.10 Tarifa e pérkohéshme 1] 0 Q Q o Q Q0
1.4.1 Tarifa & parkimit 1,857 4,637 5468 5468 5,523 5578 5,662
1 1412 Tartfa 2 Gary e O 1o O o 2 O
1.5 | TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI 11,641 | 15190 | 15383 ( 15383( 15537| 15692| 15849

EROMNOMIK
1.5.1| Té ardhura nga ndérmarrjet publike ] 0 i 0 o 0 o
1.5.2| Té ardhura nga dhénia me qira ¢ aseteve ni 11,641 | 15190 15383 | 15383 15537 | 15692 15849
pronési tE bashkisé
1.5.3| Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 Q Q 0 o 0 0
1.5.4 | Shitja & mallrave dhe shérbimeve i} i} i o i} 0 i}
1.5.5| Shitja e aseteve financiare o 0 ¢ a a 1 . (¥ o 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 0 0 it~ O 0 0 o
1.5.7 | Té tjera 0 0 O, 230 0 o 0
1.6 | TE TIERA ADMINISTRATIVE 33,311 | 22,143 ) 16234 | 16,234 16396 | 16560 16715
1.6.1 | Eamatévonesat L] ] ] ] Qa ] L]
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe thvdémtime FET 2,392 1,500 1,500 1,515 1,530 1545
1.6.3| Té tjera 32,554 19,751 14,734 14,734 14 881 15,030 | 15,180
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 505957 | 523,230 | 541,175 | 565,287 | 626,744 | 643,900 | 661,752
2.1 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZIUAR E PERGIITHSHME 219,985 | 293,260 ( 301,911 | 312,265 | 345274 | 361,862 | 379,135
2.1.1| Transferta e pakushtézuar e pargjithchme 219985 | 293,260 | 285,728 | 2B5,728 | 300468 | 317,056 | 334,329
2.1.2| Rritja e nivelit t& pagave 0 0| 15,182| 26536 | 44806 ( 44806 44,806
2.2 | TRANSFERTA E PAKLSHTEIUAR SEKTORIALE 188,506 | 229,979 | 239,264 | 253,022 | 281,470 | 282,038 | 282,617
2.2.1| Konviktet @ arsimit parauniversitar 18.262 | 18810 19374} 19374 190956 20355 20,762
1.2.2 | Arsimid parashkollor - Pér Personelin Arsimor 107,557 | 89275 | S5E534 0 103271 | 120,925 | 121,935 | 1I1.025
2.2.3| Arsimi parashkoflor - Pér stafin mbishtetic 0| 28894 | 30632| 30632) 31,855| 31.855| 31,855
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 6,287 7,024 7,356 7,396 76492 782 7,642
1.2.5| Mbrojtja nga zjari 30619 33,257 | 34468) 37AB9 | 43,073 43073 43,073
2.2.6| Mbrojtja sociale 0 1] o o 0 0 0
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2.2.7| Administrimi | pyjeve 7,335 8,037 8407 8,407 8,743 8743 B8743
2.2.8| Rruget 8,278 8,509 G481 9,481 9,778 9947 | 10119
2.2.9{ Ujitia dhe Kullimi 10,168 | 10,568 100852 | 10852| 11.286| 11,286 11286
2.2.10 Klubet shumésport@she "Partizani” dhe a | a (i} o 0 0
"Studenti”
2,211 Menaxhimi | mbetjeve urbane Q| 25600 26120 26120 27,163 | 27,163| 27,163
2213 Té tjera 1] Q a i Q (4] 1]
2.3 | TRANSFERTA TE HUSHTEZUARA 187,466 )] 0 0 i o 0
Z.3.1| Pér funksione té deleguara o 0 a o 0 0 0
2.3.2 | Piir projekie 18 veganta 187 466 0 1] 0 a 0 a
2.4 | TRANSFERTE SPECIFIKE o 0 4] o o 0 o
2.4.1 | Transferté specifike 0 a 0 1] o 0 d
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E 31,097 5410 30,223 30,223 30,525 30,831 31,139
NDARA
3.1 | Taksavjetore pérgarkullimin @ mjeteve 21,475 23115 31,223 21,223 21,435 21,650 21,365
LE pi&rdhonura
3.2 || Renta mingrang o 4 0 0] 0 0 i}
3.3 | Tatimi mbit# ardhurat personale 0622 12,291 5,000 5,000 9,000 9,181 0,273
3.4 | Tétjera i} ] a o o (i} Q
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE 0 0 o 0| 31,145 o 0
TIERA
4.1 | TRAMSFERTA NGA | RIEITI MIVEL o 4] Q o o ] i
CIEVERISIE
4.1.1 | Transferta nga | njéjti nivel geverisje 1] 1] Q 1] 0 ] i
4.2 | GRANTE TE TIERA TE BRENDSHME o ] 0 0 Q 0 ]
4,2.1 | Grante § Tjera té Brendshme ] 1] 1] 0 a 0 ]
4.3 | GRANTE TE HUAJA 1] o ¥] 1] 31,145 1] i}
1,31 | Grante t# huaja 1] i] 1] 1] 31,145 0 1]
5 HUAMARRIA a 1] 1} 1] a 1] ¥
5.1 | Huamsrrja slatshkuriir 0 1] i} 1] a a o
8.2 | Huarmarrjs afstgjats Q 0 0 0 a a G




PRA 20025-202 7 DHE BUXHET! VIETOUR 2025

ol

6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 189,158 | 265,506 234325 110,000 | 110,000 110,000
6.1 | Trashégimi pa destinacion 166,200 249512 a 224075 100,000 100,000 100,000
6.2 | Trash&gimi me destinacion 22,?59 15,994 Q 10,250 _H!.l.:l:lﬂ IGEDEI-D 10,000

TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV 1,013,809 | 1,032,083 | 809,275 | 1,067,712 | 1,03E670 | 1,027,389 | 1047976

4.1.1.1 Té Ardhurat e Veta t& Bashkisé Gpurokastér

Burimet ¢ financimit 1& Bashkisé Gjirokastér pérbéhen prej t& ardhurave nga taksat e tarifat
vendore 1€ njésisé administrative Gjirokastér dhe gjashté njésive administrative & tjera,
duke pérfshiré dhe donacionet e ndryshme si dhe 1€ ardhurat nga transferta ¢ pakushtézuar
dhe ajo e kusht@zuar nga pushteti géndror.

il
o
Taksa mbi pasuriné e paluajishme

Taksés mbi pasuring e paluajishme i1 nénshirohet ¢do person fizik, juridik, vendas ose 1 hug)
g€ zotéron njé pasuri té paluajishme brenda territorit 1€ Republikés sé Shqipérisé pavarésisht
nga niveli i pérdorimit. Né kété taksg pérfshihen:

Taksa mbi ndértesat

Taksa mbi tokén bujgésore

Taksa mbi truallin

Taksa mbi ndértesén

Baza e taksés mbi ndértesén eshié siperfgja e ndértimit né meter katror pér cdo kat mbi dhe
nén nivelin e tokés. Dokumenti bazé pér percaktimin ¢ sipérfages s€ ndértesés éshté certifikata
¢ prongsisé osec do document tjetér Brendae kstremiteteve admimistrative gé viérteton
pronésing ose pérdorimin ¢ pasurisé, Né rastet kur nuk disponohet asnjé pre) dokumentave té

larté pérmendura atéheré béhet veté deklarimi prand Bashkis€. Taks€s s& ndértesés
nénshtrohen:

Personat ¢ kané aplikuar pér legalizim (€ ndértesés, sipasl igjt “Pér legalizimin,
urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje”.

Zhvilluesit, té& cilét nuk arrijné té mbyllin nd@rtimin sipas lojes pérkatése, té MEshuar nga

autoriteti i planifikimit. Afati 1 périlogaritjes s€ taksés Qllon nga

momenti 1 mbarimit té afatit kohor (& péreakivar né aktin ¢ miratimit 1€ kérkesés pér leje

ndértima.

Detyrimi pér taksén mbi ndéresat llogaritet si shumézim i bazés sé taksés me shkallén ¢ taksés

mhbi ndértesén.
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Taksa vendore mbi pasuring e paluajtshme-ndértesé llogaritet si detyrim vjetor | taksapaguesit,
Pagesa ¢ taksés béhet ¢do muaj apo pér periudha mé & gjata, né varési té kategorisé sé
taksapaguesit, sipas pércaktimeve né vendimin ¢ Késhillit 1& Ministrave.

Pérjashiohen nga taksa mbi ndériesat:

pronat ¢ shietit dhe 1€ njésive 1€ qeverisjes vendore, qé pérdoren pér géllime jo fitimprurése;
pasurité né pronési 1& shtetit, t& kaluara me vendim t& Késhillit t& Ministrave, nén administrimin
e shogérive publikes htetérore;

ndértesat e banimit, qé shirytézohen nga qiramarrési me gira té paliberalizuara;

banesat sociale né pronési 1€ bashkive;

pasurité ¢ paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, qé né bazé 18
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto 18 fundit si banesa sociale;

ndértesat gé pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion 1€ veprimtarisé sé tyre;

strukiural akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yije, status special”, sipas pércaktimit
né legjislacionin ¢ fushés s& tunzmit dhe qé jané mbajtés 1€ njé marke tregtare 1€ regjistruar

dhe njohur Wﬁht “brand name™;
ndértesat ¢ bam ryefamiljaréve qé pérfitojné pension plegérie ose pension social, & jané

me banim né fshat ose qytet, kur familja pérb&het velém nga pensionistéi;

elértesat ¢ banimit t& kryefamiljaréve g€ trajtohen me ndihmé ckonomike;

ndértesat kulturore, nén mbrojtje té pérkohshme ose 18 pérhershme, pér kohén né ¢ cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit n€ fugi pé&r monumentet ¢ kulturés dhelose
trashégiming kulturore

Shkalla ¢ taksés mbi ndértesat, ¢ cila aplikohet si pérgindfe ¢ bazés sé taksés, Eshté si mé
poshird:

0,05% pér ndértesén gé pérdoret, shirytézohet pér banim;

0,2% pér mlértesén qé pérdoret, shirt€zohet pér veprimtari ekonomike

30% e shkallés s& taksés pérkatése pér té gjithé sipérfagen ndértimore, pér té cilén zhvilluesi
éshié papsur me leje ndértini dhe nuk ka arritur ta perfundojé até sipas afatit té pércaktuar né
aktin e miratimit t& kérkes&s pér leje ndértimi.

Nése identifikohet ekzistenca, por nuk arrihet té pércaktohet sipérfaqja ¢ ndérnesés/njésisé
pronésore, pérdoren vierat referuese pér sipErfage, si mé posht€ vijon;

a) 100 {njéqind) meter katror sipérfaqe pér nj€si pronésore, pér ndértesat pér banim.

by 70 (shtatédhjeté) meter katror sipérfage per njési pronésore, pér ndériesat pér banim, 1é
privatizuara me ligjin nr.7652, date 23.12.1992, “Pér privatizimin ¢ banesave shtetérore”, 1¢
ndryshuar,

Niveli i taksés pér subjektet qé ushtrojné aktivitet ckonomik né Bashkiné Gjirokastér do 1@ jeté
185 leké/m’, ku té gjitha pérllogaritjet do t¢ behen né bazé t& metodologjisé sé kadastrés fiskale,
Detyrimi pér taksén e ndértesés éshié vietor, Nése pasuria e taksueshme krijohet, tjetérsohet
os¢ zhduket Brenda késaj periudhe, detyrimi I taksapaguesit llogaritet proporcionalisht vetém
pér periudhén ¢ s€ drejtés sé pronésisé.
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Me géllim pércaktimin ¢ sakté té sipérfaqes s€ pronés qé do t'l nénshtrohet taksimit Bashkia
Gjirokastér népérmjetéi nspektorve tatimor ka béré verifikimin né vend 1€ sipérfages sé prongs.
Dhe sirezultat i késaj Bashkia Gjirokastér ka rregjistruar né sitemin e saj tatimo rsipérfagen ¢
ndértesés né 5 Wjésité Administrative.

“Agient- tatimar pér vieljen ¢ laksds pér-ndéresas o cilat pérdoren per gellime hanimi, éshite.
Uiésjeliés-Kanalizime Sh. a, ndérsa pér 1& giithé subjekiet e tjera strukturé ¢ ngarkuar éshté
Diejtoria e téArdhurave ™.

Taksa mbi ndertesat Shkalla e takses Miveli 1 takses
a-Ndertesa banimi (70 m) pa
vertetim hipotekor pava vitit 0.05 % 24 leké&/m’
193

b, Ndertesa banimi (TO0 m) pa
vertetim  hipotekor pas  vitit
1993 2

RS
P or P gl 5
@/l Ndevtesa banimi para 1993 0.05 % Ill"w‘-\;__\jk-_';f aE ;E}ikesm'
e baze te vertetimit hipotekor -l
e paragitur nga gyietari)
b/l Ndertesa banimi pas 1993 0.05 % 24leké/m’

fne baze re vertetimit hiporekor

te paragiiur nga gytetari)

d-Siperfage per  fregefi ¢

sherbime, ndertim,  siperfage 0.2% 185 leké/m’
prodiini, Zona muzeale.

c-Siperfage  per  veprimiari 0.2% 37 leké/m’
bujgesare dire Hflg.frir'.:u'{“

Taksa mbi tokén bujgésore

Bara e taksés mbi tokén bujgésore éshté sipérfagja ¢ tokés bujg€sore né hektarg, né pronési
apo né perdorim té tatimpaguesit. Dokumenti bazé pér pércaktimin e sipérfages sétokésishié
gertifikata ¢ pronésisé ose ¢do dokument tjetér gé vérteton pérdorimin ¢ saj. NE rastet kur nuk
disponohet asnjé prej dokumentave 1€ larté pérmendura atéheré béhet vetédeklarimi prané
Bashkisé. Niveli 1 taksés caktohet né lek€ plr hektar. Detyrimi i taks€s logaritet si shumézim
i nivelit 1€ taksés me bazén ¢ tatueshme, Nivelet treguese t& taksés, pér ¢do kategon mimmale
té bazés s¢ taksés, jané si mé poshié:

Kategorité ¢ tokés bujqésore Lek&hatvir
] [ - 2 500
If 2100
i) 1. 4K}y

I 350



) 1.2}
V=X 1100

Pérjashtohen nga taksa tokat bujgésore, qé mbillen me kultura dru frutore dhe vreshtari pér
pest vitel ¢ para nga gasti i mbjelljes.

“Struktura e ngarkuar pér vieljen e taksés mbi token bujgésore éshté Drejtovia ¢ 18
ardhurave, pronave publike, lejeve dhe lishencave prané Bashkisé Giirokasiér®,

Taksa mbi truallin

Baza ¢ taksés mbi truallin éshté sipérfagja né metér katror ¢ tokés (jo bujqésore) brenda vijés
kufizuese t€ ndértesés e vértetuar me dokumenta ligjor. Baza ¢ taksés mbi truallin &shié
sipérfaqja e truallit, né metér katror, né pronési apo pérdorim & taksapaguesit. Sipérfagja e
truallit né pronési péreaktohet sipas dokumenteve gé ¢ vértetojné até. Né rast té mungesés sié
dokumentacionit 1€ pronésisé, pérdoruesi i truallit bén njé vetédeklarim 1€ sipérfages sé truallit
né pérdorim, prané bashkisé ku ndodhet trualli.

Viera ¢ taksés né lek@mvit pér [ Viera e taksés né leké&/m/vit
qéllime banimi nga individét pér géllime biznesi
Bashkia Gjirokastér 0,28 leké/m’ 15 leké/m’

Trendi i taksEs mbi pasuring e paluajishme ilustrohet né grafikun 1

Grafikn 1. Taksa mbi pasuring e paluajtshme né tre vite 2021-2022-2023,
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Grrafik 2. Té ardhurat pér vitin 2022-2023 (plan-fakt).
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Krahasimi i parashikimit 1€ 1& ardhurave pér gjaté 2 viteve t& fundit tregomé mitje progressive
fakt né trendin ¢ té ardhurave. Pérsa i pérket vitit 2022 kemi n)€ realizim 1€ 1€ ardhurave né
masén 99 %, pér vitin 2023 kemi njé realizim né masén 98 %.

Té ardhurat ¢ veta pérfshijné 1€ gjitha burimet e té ardhurave, me pérjashtim € transfertés té
pakushtézuar nga pushteti géndror. Kéto burime té ardhurash bashkia i pérdor per financimin
e funksioneve 1€ pércaktuara nga Ligji 1392015 “Pér veté geverisjen vendore”, Planifikimi 1
te ardhurave nga taksat/tarifat £shté mbéshtetur né paketén fiskale té Bashkisé, ¢ cila pércakton
llojet e taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit,
kohén e kryerjes s¢ tyre, efektet e lehtsive, strukturat pérgjegiése pér vieljen ¢ detynmeve dhe
agjentét tatimoré, Paketa fiskale pércakton rregullat pér ményrén ¢ ushtrimit 1€ té drejtave dhe
té detyrave nga organet e geverisjes vendore, pér vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe
administrimin e tyre. Bashképunimi i administrates sé tatim taksave né bashki me komunitetm
do t&¢ mundésojé sigurimin ¢ té ardhurave, me efekt pérmirésimin ¢ métejshém & shérbimeve
gé ofron bashkia ndaj qytetaréve 1€ saj, me géllim realizimin e objektivave madhoré né
funksion t& zhvillimit 1& géndrueshém 1€ territorit t& bashkise.

Paguesit ¢ nivelit té taksave dhe tarifave vendore jané bizneset, institucionet dhe familjet e t&
gjitha njésive administrative. Parashikimi i & ardhurave nga familjet €shié béré duke ju
pérafruar kapacitcteve reale & familjeve rezidente dhe duke mesatarizuar numrin e arkétimeve
né vitet ¢ kaluara sipas zonave me numrin ¢ familjeve.

Taksa e tabelés

|. Taksa e tabelés zbatohet pér (€ gjithé subjektet 1€ cilét vendosin tabela té Bvizshme apo té
palévizehme, pér (& identifikuar veprimtaring e tyre ose pérg éllime reklamimi & veprimiansé
& tyre apo dhe pér 1€ treté, g vendosen né pamjen ballore té vendodhjes s€ veprimiarisé, ose
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Brenda territorit 1€ pérbashkét né gendrat tregétare, ose né hapésira jashié vendodhjes sé
veprimtarisé, qofshin kéto publike ose private.

2, Tabelat kategorizohen né:;

a) Tabelé per géllime identifikimi t& veprimtarisé s& subjektit, ¢ trupézuar ose jo. Brenda
territorit ku zhvillohet veprimtaria dhe qé nuk pérdoret pér té reklamuar veprimtarité ¢ té
tretéve. NE 1€ tilla tabela shénohet emr iose logo dhe/ose veprimtaria e subjektit, Né rastin ¢
pérdorimit mé shumé se njé tabelé identifikuese, vetem njéra do tékonsiderohet e nllg,

b) Tabelé pér qéllime i dentifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e subjektit né
formén dhe pérmasat e tabelave pér orientim. Kéto tabelas hérbejné vetém si tabela orientuese
dhe vendosen jashté territorit ku zhvillohet aktiviteti, pér orientimin ¢ khientelés apo t épublikut
drejt vendndodhjes sé veprimtarisé sé subjektit.

¢€) Tabelé pér géllime reklamimi, e [Bvizshme ose ¢ palévizshme, ¢ vendosur né pamje ballore
ose jo ballore né vendin kuzhvillohet veprimtaria e subjektit, ose né hapgsira té pérbashkéta né
qendrat tregétare, ose né hapésira 1€ tjera publike apo private, si né tarraca, llozhe, ballkone,
fasada, trotuare, sht¥llganbajtése ajrore mbi pjesé 1€ mugéve qytetase apo kombétare, etj,, qé
kané pérmbajtje reklamimi pér vete apo 1€ tretét dhe qé shérben si reklamé pér 1€ njofiuar,
térhequr vémendjen ose pér 1€ joshur blerésit.

d) Tabelé n éfunksion t€ ekspozimeve 1€ ndryshme t€ hapura, panaire, spektakle. stenda
reklamuese, banderola, et).

3. Taksa e tabelés éshté takes vjetore. Bén pErjashtim rasti kur tabela vendoset né funksion té
ekspozimeve 1€ ndryshme t€ hapura, panaire, spektakie, stenda reklamuese, banderola, etj., pér
t€ cilat taksa llogaritet dhe paguhe tvetém pér periudhén kohore 1€ lejés sé dhéné nga njésia e
vetégeverisjes vendore.

4. Tabela pérmban shkronja. logo, simbole apo figura, g mundésojné identifikimin e
veprimtarisé s¢ taksapaguesit, apo qé shérbejné pér qéllim onentimi, reklamimi ose ekspozimi.
51 bazé vierésimi pérl logaritjen e taks®s, shérben siperfagja né meter katror g z¢ tabela né &
giithé shinrjen e saj.

Né rastin kur tabela pérbéhet vetem nga gérmat & veguara, simbole, logo apo figura 1@
vendosura, 1€ gdhéndura, apo té pikturuara mbi nj@ sipérfagq eckzistuese, si mur, fasadé ¢
jashtme 1€ gdo loji, shtyllé, kolloné, apo & ngjashme me to, dhe jo nga njé sipérfage e verme
¢ shiriré t€ shkruar, stampuar, apo pikturvar Brenda saj, ¢ cila vendoset mbi njé sipérfage
ckzistuese, si bazé vlerésimi pér llogaritjen ¢ taksés shérben siperfagja gé z€ né té gjitha
shkronjat, figurat, logo dhe simbolet gé formojné tabelén,

Kur né sipérfagen ¢ tabelés identifikuese pérfshihen edhe gérma, simbole dhe figura pér
géllime reklamimi t€ njé apo mé shumé produktesh apo shérbimesh gé fumizohen nga veté
njésia ku &shi€ vendosur tabela, kjo tabelé vierésohet si tabelé identifikuese dhe taksa llogaritet
pér kEété kategori tabele,

NE rast 1€ kundért, tabela vierésohet si tabelé reklamimi dhe taksa llogaritet pér tabelén pér
géllime reklamimi.

NE rast t& pérdorimit nga taksa paguesi t¢ mé shumé se njé tabelé idemifikuese, pérveg atyre
orientuese, vierésohet si tabel# identifikuese vetém ajo tabelé gé &shié e trupézuar ose jo né
njésiné apo Brenda territorit ku ushirohet veprimtaria ¢ taksapa guesit, ose qé ndodhet me prané
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njésisé, ose vetém njé nga tabelat, kur ka mé shumé se njé 1€ tillé né njésing apo territorin ku
ushtrohet veprimtaria e tij.

(do tabelé tjetér ¢ tillé konsiderohet si tabelé pér qéllime reklamimi dhe taksa llogaritet dhe
paguhet pér kEété kategori tabele. Kjo takes aplikohet pér (& gjitha subjektet fizk, juridike.
private ¢ shretérore, vendas apo te huaj g& kryené veprimtarmé ¢ tyre Brenda territorit -1
Bashkisé Gjirokastér,

Takm e tabelés
N T Y 1 : 'Eﬂ SR +:_
Taks# lnhele pér qelllme Id:mhf'lr.lml te trupezuara ose jo, Brenda | nrﬂmrll.'
1 kuzhvillohet veprimtaria e biznesit dhe qe nuk perdoret per te reklamuar
vepri mtarite ¢ te treteve (ku shenohet emri dhe /ose aktiviteti i biznesit)
a | Derine2n’ Lekém® 0
b | Mbi2Zm*deri 10 m*
e thjeshte {pa ndrigim) Leké/ny 100
e thjeshte (pa ndrigim) Lek&mf <., . 150 5
| -elektronike Leke/mig. 1 % 200
¢ | Mbi 10m*deri 20 m’ S
e thjeshte (pa m:lrlg:lm} | Leké/m 8.500
¢ thjeshte (pa ndrigim) ' | Leké/m® 12.750
| -elektronike Leké/m? 170
d | Mbi 20m*deri 40 m*
e thjeshte (pa ndrigim}) Leké/m’ 5.500
¢ thjeshte (pa ndrigim} Leké/m: 8.250
-¢lektronike Leké'm® 110
© Mbi 40 m*
¢ thjeshte (pa ndrigim) Leké'm” 40
e thjeshte (pa ndrigim) Leké/'m’ 60
-elektronike Lekém’ 80
Tabelé pér qéllime reklamimi e lévizshme e palévizshme deri né tavanin
2 | maksimal 35 m’
E thjeshte (me/pa ndrigimi) Lek&/m’/vit 22.500
| Elektronike Leké/m'/vit 450
3 Tabela né Tunksion 1€ ekspozimeve t€ ndryshme t& hapura, panaire,
spektakle, stenda reklamuese, banderola, etj.
Te te gjitha lojeve dhe pm";‘nz-l;am Leké/m/dite I 10

Detyrimi dhe késtet e pagesés:

Dretyrimi i taksés sé tabelés pér géllime reklamimi pér subjektet q€ aktiviteti kryesor 1 tyre Eshié
reklamimi do té ndahet né katér késte 3-mujore sipas akt-marréveshjeve té lidhura me
Drejtoring ¢ té¢ Ardhurave, Pronave Publike, Lejeve dhe Lishencave.
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Pér subjektet e reja t€ hapura gjaté vitit, taksa e tabelés do t€ llogaritet propocionalisht me dité
& ushtrimit t€ aktivitetit, pra qé nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare 1€ Biznesit,

Taksa mbikalimin e 5¢ drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajishme

Taksa mbi kalimin e séd rejiés s¢ pron€sisé pér pasurité ¢ paluajtshme vendoset pér ndénesat
dhe 1€ gjitha pasurité e paluajtshme né castin ¢ kalimit 1& s¢ drejiés sé pronésisé mbi to.

Taksa paguhet nga personi, qé kalon 1€ drejién e pronésisé mbi pasuring ¢ paluajishme, para
kryerjes sé regjistrimit, né pérputhje me akiet! igjore né fuqi.

Baza e taksés mbi kalimin e té drejiés s pronésisé pér ndénesat éshiés ipérfagja e ndértimit,
pronésia e sécilés transferohet.

Baza e taksgs pér kalimin e 1€ drejiés s¢ prongsisé pér pasurité e tjera t€ paluajtshme éshié viera
e shitjes sé tyre, dhe niveli treguesi taksés éshié 2 % per qind.

Vielja e késaj takes béhet nga Zyra e Regjistrimit t& Pasurive Té Paluajtshme. 18 cilat, né rolin
¢ agjentit 1€ taksave, pérfitojné 3% 1& shumés s¢ arkétuar dhe diferencén ¢ derdhin pér llogari
té buxhetit pérkatés té Bashkisé Gjirokastér, jo mé voné se data 30 ¢ muajit pasardhés.

K i 3
JEn a mbikalimii e 5& drefles 8¢ pronésise.

1 Ndertesa banimi Lq:kE."m!_ 300
2 Mdertesa per tregti dhe sherbime Lekém’ 700
3 Ndertesa te tjera Lek&/m- 500

Taksa vendore né shérbimin hotelier

Baza ¢ késaj takes éshté ¢do veprimtari g€ jep strehim kundrejt pagesés né bazé 1€ numrit 18
netéve 1€ géndruara. Kjo takes llogaritet mbi bazén e taksés sé vendosur nga bashkia, té cilén
¢ paguan klienti dhe mblidhet nga ofruesi i shérbimit pér llogari 1€ bashkisé. Parashikimi i
taksés pér periudhén afatgjaté éshté beré né bazd 18 kapaciteteve dhe numrit 1€ njésive duke
pérfituar rrige né & ardhurén,

“Hotel” kupton ¢do veprimtari, g¢ jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emertimet hotel,
motel, stabiliment turistik, pension, shtépi pritjeje. turizém familjar dhe ¢do object tjetér qé
pérdoret pér k&g géllim.

Baza e taksés s€ fletjes né hotel &shié numri i netéve & géndruara né hotel.

Miveli tregues 1 taksEs Eshié sipas tabelés bashkélidhur,

Dietyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit té taksés sé vendosur nga Bashkia pér naté
géndrimi me numrin ¢ netéve 1€ géndrimit né€ hotel.

Detyrimu pér taksén 1 takon klientit g€ strehohet n€ hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pér
llogari 1€ bashkisé, né territorin ¢ sé cilés ndodhet hoteli. Né faturén e hotelit shénohet ¢mimi i
fjetjes dhe mbi 1€ viera ¢ taksés,
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Derdhja e t& ardhurave pér kété takes nga hoteli n€ favor t€ bashkisé né juridiksionin ¢ s€ cilés
ndodhet vendndodhja e tij, bEhet Brenda datés 5 té muajit pasardhés.

Taksa e ffetjes né hotel.

T mﬂfﬁf du;liﬂﬂ .
1 Hmcl me 4-5 yje lek&/nate 175
gendrimi/per person
Bujtine, fjetine, motel dhe ¢do njesi | leké/nate 70

2 | geter akomoduese, sipas
percaktimeve te ligjit per
turizmin

gendrimi/per person

Pér efikt 18 llogaritjes sé taksés sé fjetjes né hotel propozojmé njé kategorizim (€ strukiurave
akomoduese sipas zonave, konkretishi: | e
Zona A — Zona Muzeale, Lagpa “Partizam”, “Kerculle”, Tluﬂa'nfﬂl deklarojné dhe
plotésojné formularin pér deklarimin e fietjes né hotel me kipﬂq@ té per periudhén
korrik-gusht-shiator {3 muaj), ndérsa periudha tjetér né bazg té deklarimit té regjisirave 1€
hotelit.

Zona B —Lagjja “18 Shtatori”, “Palorto”, "Kodra e Shtufit”, “Varosh”, “Punétore” do &
deklarojné dhe plotésojng formularin pér deklarimin e fietjes né hotel me kapacitet té ploté pér
periudhén korrik-gusht (2 muaj), ndérsa periudha tjetér né bazeé 1€ deklarimit 1€ regjistrave 1é
hotelit.

Zona C = “Ura e Lumit”, “Cfake”, “Manalati”, “11 Janari”, “Gérhot”, “Kordhocg”, do té
deklaroné dhe plotésojné formularin pér deklarimin e fjetjes né hotel me kapacitet té ploté pér
periudhén gusht (1 muaj), ndérsa periudha tjetér né bazé 1€ deklarimit 1€ regjistrave t¢é hotelit,

Ky ndryshim do 1€ sjell nj# rritje 1€ té ardhurave nga taksa e fjetjes n€ hotel né 6,283,970 leké

{rreth 4 milion leké né krahasim me realizimin pér vitin 2023}

Ky ndryshim éshté i shprehur dhe ng ményré tabelare si mé poshté;

Nr Lona Shiretér | 9-muaj /10 Naté/géndrimi | Totali (naté | Totali (ng
muaj / 11 muaj | kapacitet i ploté | gqéndrimi) leki)
sipas (3 muaj / 2 muaj
deklarimit {1 muaj)
{(naté/gendrimi)
1 Zoma A | 439 9,555 39.510 49,065 3,434,550
2 | ZomaB | 361 11,739 21,660 33,399 2,337,930
3 Zona C 124 3,587 3,720 7307 | 511490 |
| TOTALI 924 24,881 64,590 89,771 6,283,970

Cerafiku nr. 3 Krahasimi i§ planic 2023-2024



FBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

Taksa ¢ ffetfes ni hotel

Taksa ¢ ndikimit né infrastrukiure

m Plani 23
= Fakti 23’
® Plami 24'

Baza e taksés shté vlera né Jeké e investimit 1 ri qé kérkohet 1é kryhet ose vlera né leké e
gmimit té shitjes ﬂ'ﬁr&i‘j_@]&ﬁﬂmr 1€ investimit té n. Tabela e meposhtme na njech me bazen ¢
takses se ndikimit ne infrastructure nga ndertimet e reja, te percaktuara ne ligjin 952018 date
13.12.2018, per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 9632, date 30.10.2006 “Per Sistemin ¢
Taksave Vendore”, te ndryshuar, si dhe disa sherbime te tjera te Drejtorise se Urbanistikes dhe

Inspektoriatit te Mbrotjes se Territornt Vendor.

Taksa ndikimi ne infrastructure nga ndertimer ¢ reja dhe sherhimet ¢ tjera
Tabela nr. 9 Taksa ndikiniit né infrastrukiurce nga ndériimet € reja dhe shérbime i@ tjiera

Mr Taksa e ndikimit né infrastrukturs

- Ndértime pér géllime banimi, tregti, shérbimi (deri
né 250 m?)

= Ndértime pér géllime banimi, tregti, shérbimi (mbi
250 o)

- Ndértime pér géllime turizmi, industri, bujgési,
ndértues individual pér banim

-MNdértime pér géllime publike pér projekte né
nfrastrukturé pér t¢ gntha llojet

-Objekt 1 paré legalizim

-Objekte 18 dyta e me radhe pér legalizim

Miveli
taksBs
Cmimin ¢
shitjes pér
m
Cmimin e
shitjes pér
i
Mbi vieftén
€ investimit
M vleftén
& investimit
Mbi vieftén
€ investimit
Mbi vieftén
& investimit

Baza e
takséstarifés

4%

R &

(jo mé pak se

300 leké)
3 %

0.1 %
0.5 %

8 %
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-Ndértime né Qéndrén Historike pér banim Mbi vlefién 1%
¢ mvestimit

- Ndértime né Q€ndrén Historike pér hoteleri etj Mbi vieftén 3%
¢ investimit

-Objckte banimi né zona malore Mbi vleftén 1%
e investimit

-Hotele/Resort me 5 yje status special (brand name) Mbi vieftén 0%
& investimit

-Objekte centifikuar agroturizém sipas ligjit pér Mbi vieftén 0%

turizmin € investimit

-MNdértimet e reja pér shogérité me kapital té zotéruar

nga Bashkia Gjirokastér né masén 100 % dhe

ndérmarrjet e B.Gjirokastér pér té gjitha ndértimet ¢ Mbi vleftén 0%

reja apo ndérhyrjet rehabilituese né infrastrukturén ku ¢ investimit

investitor apo pérfitues 1 njé projekti té financuar

népérmjet marréveshjeve, granteve apo huave |5 \;ﬂ

Tarifé shérbimi pér dhénie leje zhvillimi 2 &

Kur chvilluesi shié individ kﬁ"‘aﬁas\f}

a-Pér ndértesa 1-3 kate mbi toké Leké 10,000

b-Pér ndéntesa mbi 3 kate mbi toké Leke 10,000

¢-Pér infrastrukturé Leké 10,000

Kur zhvilluwesi éxhié subjekt

a-Pér ndértesa 1-3 kate mbi tokg Leké 10,000

b=Pér ndértesa mhbi 3 kate mbi toké LekE 30,000

¢-Pér infrastrukiuré Leké 20,000

Tarifé aplikimi pér shérbimet e méposhtnie té
afruwara népérmjet sistemit elekironik 1é lefeve

Kur zhvilluesi #sheé individ

a-Deklaraté paraprake pér kryerje punimesh LekE 5,000

b-Leje zhvillimi Leké 10,000

e-Leje pér ndryshimin e funksiomt Leke =KLLL

¢-Leje ndértimi pér ndértim té ri, me sipérfage deri né Leke 3,000

250 m*

d-Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues, me Leke 5,000

sipérfage deri né 250 m*

dh-Leje ndértimi pér ndértim t& ri, me sipérfage mé t& Leké 5,000

madhe se 250 m’

e-Leje ndértimi pér shiesf né ndértim ckzistues, me Leke 53,000

sipérfage mé & madhe se 250 m*

f-Leje pér shiyrjen e afatit 1€ lejes s€ ndéntimit Leké 5,000

g-Certifikaté pérdoriom Leké 5,000

gj-Leje ndértimi pér prishje ndértimi ekzistues Leké 3,000
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h-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim Leké 5.000

funksioni

i-Leje ndértimi pér rikonstruksion me ndryshim Leké 5,000

funksiomi

j-Leje infrastrukture Leké 5,000

i=Leje pér ndryshimin ¢ subjektit zhvillues Leké 5,000

k-Leje pér ndryshimin e projektit gjaté ndértimi Leké 5,000

I-Njoftim pér fillimin ¢ punimeve Leke 1,000

I-Njoftim pér ndryshimin e subjektil zbatues Leke 1,000

m-Njoftim pér raportin ¢ mbikgyrjes Leké 1,000

n-MNjoftim pér raportin ¢ kolaudimit Lek# 1,000

Kur zhvilliuesi 8shié subjeke

a-Deklaraté paraprake pér kryerje punimesh Leké 10,000
b-Leje zhvillimi Leké 10,000
e-Leje pér ndryshimin e funksionit Lekeé 10,000
¢-Leje ndértimi pér ndértim 1é ri, me sipérfage deri né Leke 10,000
250 m? e

d-Leje ndértimwnﬁ ndértim ekzistues, me Leke 10,000
sipérfage deri ng 250 m?

dh-Leje ndértimi pér ndértim 12 ri, me sipérfage mé té Leke 10,000
madhe se 250 m?

e-Leje ndértimi pér shtesg né ndértim ekzistues, me Leké 10,000
sipérfage mé té madhe se 250 m?

f-Leje pér shiyrjen e afatit t€ lejes s€ ndértimit Leké 10,000
g-Certifikaté pérdorimi Leké 10,000
gj-Leje ndértimi pér prishje ndértimi ckzistues Leké 10,000
h-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim Leké 10,000
funksioni

I-Leje ndértimi pér rikonstruksion me ndryshim Leké 10,000
funkssoni

j-Leje nfrastrukture Leké 10,000
k-Leje pér ndryshimin ¢ subjektit zhvillues Leké 10,000
I-Leje pér ndryshimin ¢ projektit gjaté ndértimit Leké 10,0000
l-Njoftim pér fillimin e punimeve Leké 1,000
m-Njoftim pér ndryshimin ¢ subjektit zbatucs Leké |, 000
n-Njoftim pér raportin ¢ mbikgyrjes Leké 1,000

o-Mjoftim pér raportin ¢ kolaudimit Leké 1,000

Tarifé shirbimi pér : Leké

a-Kryerje punimesh pér té cilat nuk &shi€ ¢ nevojshme Leké 2,000

pajisjia me leje ndértimi apo deklaraté paraprake pér
kryerje punimesh
Tarifa pér dhénie fotokopje t& njésuar



PBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETUR 2045

a. Tarifé pér dhénie dokumenta nga arkiva Leké 300
b.Fotokopje e njésuar 1:500 v.1938-1988, format Ad. Leké 200
c.Fotokopje t8 studimeve urbamistike né fugi, né Leké 300
format A3
~d.Fotokopje— t¢ - studimeve —urbanistike—né—fuqi;—né Ecké 260
format A4
e.Fotokopje ¢ ¢do dokumenti t& njésuar, format A4 Leké 200
[Fotokopje e ¢do dokumenti 1€ njésuar, format A3 Leké 300
-Vendim pér leje ndértimi té ¢do loj (do 10,000
shérbim
-Certifikaté pérdorimi Cdo 10,000
shérbim
~Vendim pér ndryshim projekti Cdo 10,000
ghérbim
-Konfirmim kufijsh pér banesa dhe toka bujgésore Cdo 500
i _shérbim
-Proces-verbal dorézimi pasurie & paluajtshme | . .—{:? 15,000
‘“‘*u,u ishg
-Pér pércaktimin ¢ progedurds sé kalimit & pronésisE ~ ~ Cdo 10,000
té pasurive té paluajtshme, 1€ ndértuara deri né shiérbim
10.08.199] (V.K.M nr. 608)
-Pé&r regjistrimin e trojeve té€ dhéna pér ndértim nga Cdo 10,000
nj. geverisjes vendore (V.K.M nr. 329, date shérbim
225201
-Konfirmim 18 objekieve né proces legalizimi (do 00
shiérbim

Té ardhurat nga taksat e ndara
Sipas pércaktimit té ligjit pér procedurat tatimore dhe ligjeve té vecanta Bashkité pérfitojné
prej taksave 1€ cilat ndahen nga pushtcti géndror me até vendor dhe konkretisht :

97% 1€ 1€ ardhurave nga taksa e kalimit 18 € drejiés s& prongsisé pér pasuring ¢ palucjtshme
pér individét, personat finik dhe juridiké,

25% ¢ té ardhurave nga taksa vjetore e garkullimit t& mjeteve té pérdorura

5% ¢ t& ardhurave nga renla minerare.

205 ¢ 1€ ardhurave nga tatimi mbi t& ardhurat personale.

taksa per dienie autorizimi per pikat ¢ fregetimit me pakice & karburanteve dhe njésité e
shitjes sé léndéve djegése dhe bomblave 1é gazit.

Bazuar né ligjin nr. 8450, daté 24.02.1999 “Pér pérpunimin, transpertimin dhe tregétimin ¢
naftés, gazit dhe nénprodukteve 1€ tyre”, 1 ndryshuar, s1dhe Vendimit 1€ Késhillit 1& Ministrave
me nr. 970 daté 02,12.2015 "Pér pércaktimin e progedurave dhe té kushteve pér dhénien e
ligensave pér treglimin ¢ nafiés, gazit dhe nénprodukteve 1€ sa)”, Bashkia Gjirokastér jep
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autorizime pér personat juridik dhe fizik, 18 cilét ushirojng veprimtaring e tyre pér tregétimin ¢
lEndéve djegése pér automjete (pikat e shitjes s& karburateve) dhe pér shitjen ¢ [Endéve djegése
{njesité e shatjes sé léndéve djegtse) né territorin ¢ BashkisE s saj.

Ligensat jepen nga Bashkia Gpirokastér pér njé periudh deri né 5 (pes€) vjet me (8 drejié
pérséritje dhe pagesa pér dhénie autorizimi pér dy kategorité ¢ mésipérme éshié si mé poshié:

Pagesa perdhénic dhe pérséritjen ¢ ligensave pér stacionct ¢ shitjes s& karburanteve, gazit 1é
léngshém i€ nafiés pér automjeiet dhe vajra lubrifikanté té jeté1 000 000 lcké,

Pagesa pér dhénie dhe pérséritjen e ligensave pér njésité e shitjes sé léndéve djegése dhe
bombolave t€ gazit té [éngshém g ushirojné veprimiaring ¢ tregétimit 1€ tyre pér pérdorim nga
konsumatoret fundoré té jeté 100 000 leké.

Té ardhurat nga burimet ¢ veta vendore

Né zbatim té ligynt 13972005 “Pér Vetégeverisjen Vendore™, ligjit 68/2017 “Pér Financat ¢
Vetégeverisies Vendore™, dhe ligjieve 1€ tjera 1€ vecanta pushteti vendor ka autonomi 1 plotg
té vendosi tarifa pér njé shérbim apo njé té drejté q¢ u jepet komunitetit. Niveli i tarifés
orientohet gé & mbulojé shérbimin e ofruar por gé kjo gi¢ nuk arribet si rezultat i shumg
faktorve. Shérbimet publike duheir'i€ jené 1€ matshme népérmijet instrumentave specifik té cilét
slgurojné lmnsparcnl:i."n,'Eﬁwcshméﬁnﬁ, cilésing , sasiné dhe koston.

Tarifa pEr menaxhimin ¢ mbetjeve

Tarifa pér ndricimin rrugor

Tarifa pér gjelbérimin

Tarifat pér shérbimet administrative

Tarifa pér dhémie lishencash

Tarifa té kontrollit t& zhvillimit 1€ territorit

Tarifa pér vulosje veterinare té bagétive té therura

Tarifat e parkimit pér automjetet ¢ lishencuara dhe vend parkimet publike

Tarifat pér pyjet dhe kullotat

Tarifat pér shérbimet shtesé nga zjarrfiksja

Tarifa pérzénien dhe pérdorimin ¢ hapésirés publike dhe fasadave

Tarifat nga dokumentat pér tender, ankandetj

Tarifa t€ institucioneve t€ arsimit, kuturés, sportitetj

Tarifa pér fumizim me uj€ dhe kanalizime

Tarifa pér shérbimin ¢ ujitjes dhe kanalizimeve

Tarifa tétjera

Tarifiis s€ pastrimit i nénshtrohen 1€ gjithé personat fizik ose juridike, vendas ose (& huaj, gé
ushtroyné veprimtari ckonomike Brenda termtort té Bashkisé Gijirokastér dhe njésive 185 aj
administrative.

Niveli i tarifés s¢ pastrimit: Kategorité, nénkategoré dhe nivelet treguese jané 1€ shprehura
si mé poshté:

NE klasifikimin biznes i vogél pérfshihen 1€ gjitha bizneset person fizik apo juridik 18 cilat
kryejné njé garkullim vjetor t& barabarté ose mé pak se 8 000 000 (1c1€ milion€) leké. (né kg
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kategori pérfshihen personat juridic g€ trajtohen me tatim t€ thjeshtuar té fitimit mbi biznesin
e vogél)

Ne klasifikimin biznes i madh pérfshihen té gjitha bizneset person fizik apo juridic € cilat
kryejné njé garkullim vjctor mbi 8§ 000 000 (tetémiliong) leké. (né kéé kategori pérfshihen
personat fizik dhe juridik g& trajtohen me tatimfitio). =
Pagesa pér tarifén ¢ pastrimit dhe largimit t¢ mbeturinave éshié detyrim vjetor. Pér subjekiet
¢ regjistruara rishtazi detyrimi tatimor do 1€ llogaritet nga muaji korrent 1 rregjistrimit né
Qendrén Kombétare 1¢é Biznesit.

Tarifés s¢ ndricimit i nénshirohen t& gjithé personat fizik ose juridik, vendas ose t¢ huaj, qé
ushtrojné veprimtari ekonomike Brenda termitort t€ Bashkisé Girokastér dhe njésive 1€ saj
administrative.

Niveli i tarifés sé ndricimit: Kategorité, nénkategorité dhe nivelet treguese jané 1é shprehura
51 mé poshté:

Mé klasifikimin biznes i vogél perfshihen t& gjitha bizneset person fizik apo juridik 12 cilat
kryejné njé qarkullim vietor té barabari& ose mé pak se & 000 000 (tetémiliong) leké. (né kété
kategori pérfshihen personat juridik g€ trajiohen me tatim 18 lhj‘g-h{uar 1é ﬁtumt mbi biznesin
e vogil)

MNé klasifikimin biznesi madh pérfshihen té gjitha bizneset persan fizik: @ﬂ Jurldw 1é cilat
kryejing njé qarkullim vietor mbi ¥ 000 0] (tetémiliong) leké, (nié 'EEl‘ﬂ'katt:,L_,::ln pérfshiben
personat fizik dhe juridic g€ trajtohen me tatimfitima).

Tarifa veté pérkohshme i nénshirohen té gjithé personat fizik ose juridik, vendas ose 1€ huaj,
qé ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit 1& Bashkisé Gjirokastér dhe njésive té saj
administrative.

Niveli i tarifés sé ndricimit: Kategorité, nén kategorité dhe nivelet treguese jan€ t&s hprehura
s1 méposhté:

NE klasifikimin biznes i vogél perfshihen té gjitha bizneset person fizik apo juridic 1€ cilat
krveing njé garkullim vjetor t€ barabarté ose mé pak se 8 000 000 (teté milioneg) leké. (né kété
kategori pérfshihen personat juridic qé trajtohen me tatim 1& thjeshtuar té fitimit mbi biznesin
& vogEl)

Né klasifikimin biznes | madh pérfshihen 1€ gjitha bizneset person fizik apo juridic t€ cilat
kryejné njé qarkullim vjetor mbi § 000 000 (tetémilioné) leké. (né kété kategori pérfshihen
personat fizik dhe juridic gé trajtohen me tatimfitimi).

Tarifave té ndricimit dhe pastrimit i nénshtrohen € gjithé entet publike, g€ ushtrojné
aktivitetin e tyre Brenda territorit 18 Bashkisé Gjirokastér dhe njésive t€ saj administrative,
Niveli i tarifés sé ndricimit: Kategorité, nénkategonté dhe nivelet treguese jan€ 1€ shprehura
si mé poshté:

Farifar e enteve publike

Nr |  Kategoria ¢ tarifes ‘Niveli i tarifes | Baza e tarifes
| Tarife ¢ pastriimi Leké/vit GO0
2 Tarife e ndricimit Leké/vit 300




Taksa dhe tarifa pér aboneniér familiar

| Taksa ¢ nderteses Leké/vit 2.400

1 Tarife e pastrimit Lekiéfvit 2400

2 | Tarife e ndricimit Leké/vit 1.800

3 | Tarife e gjelberimit Lekéfvit 400

4| Tarifeinfrastrukiure per arsim, sport. Leké/vit 1.200
kutlure

Detyrimi pér taksén mbi ndértesat llogaritet si shumézim i bazés sé taksés me shkallen e taksés
mbi ndértesén,

Shkalla e taksés mbi ndértesat, e cila aplikohet si pérgindje e bazés sé taksés éshié si me poshté:
0,05% pér ndértesén q& pérdoret, shfrytézohet pér banim;

Per individét 1é ciléy nn!aﬁ-éné dorézuar véretimin hipotekor ose nuk &shté kryer verifikimi ng
terren pér ndértesat ¢ banimit pam vitit 1993, do té aplikohet pér efckt té pérllogaritjes sé
detyrimit njé sipérfage fikse 70 m°. (Qytet)

Pér individét 1€ cilét nuk kané dorézuar vértetimin hipotekor ose nuk &shié kryer verfikimi né
terren pér ndértesat ¢ banimit pas vitit 1993, do & aplikohet pér efekt 1é pérllogaritjes sé
detyrimit njé sipérfage fiksé 100 m?, (Qytet)

Taksa vendore mbi pasuriné e paluajtshme-ndértesé paguhet ¢do muaj. Agjent tatimor pér
vieljen e taksés pér ndértesat té cilat pérdoren pér géllime banimi dhe tarifat e tjera eshie
Ujésjellés-KanalizimeSh.a

Pérjashtohen nga taksa mbi ndértesat:

ndértesat ¢ banimit t€ kryefamiljaréve g€ pérfitojné pension plegérie ose pension social, g€ jané
me banim né fshat ose gytet, kur familja pérb&het vetém nga pensionistét;

ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve gé trajtohen me ndihmé ekonomike;

Pérjashtohen nga taksa mbi ndértesat dhe tarifat e tjera familjare:

Pér personat me afiési té kufizuara, invalidé, tetraplegjiké dhe paraplegjiké, t& verbrit kur njéri
nga kryefamiljarét (bashkéshorti'bashkéshortja) dhe nuk kané persona té tjeré madhore né
familje me pérjashtim t& bashkéshortit bashkéshortes,

Té ardhurat vendore pér vitin 2023 llogariten né 230.477 mijé leké. Ato pérfshijng 1€ ardhurat
nga taksat, 1€ ardhurat nga tarifat dhe t€ ardhurat nga burime t€ tjera. Pjesén mé 18 madhe (¢
tyre e pérbéjné 1€ ardhurat nga tarifal né masén 52%.

Zérat e tanfave q& ndikojné pjesén mé 1é madhe 1& planit 1& té ardhurave pér vitin 2023 jané
kryesisht: Tarifa pér menaxhimin ¢ mbetjeve né masén 21%, Tarifa pér ndricim publik né
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masén 13%, Tarifa ¢ shérbimeve administratve t¢ bashkisé né masén 7%, tanfa (€
institucioneve t& arsimit, kulturés dhe sportit né masén 9%, tarifa t€ tjera né masén 2%. Kéo
5 zéra kryesoré mbulojné rreth 52 % t€ planit té té ardhurave (& Bashkisé Gjirokastér.

Tabela ¢ méposhime pasqyron né ményré analitike ngarkesén fiskale sipas Njésive
Administrative:

Nearkesa fiskale sipas Nj. Administrative sipaszéravekryesore
Tabela nr. 19 Krahasimi i planit 2023-24 né lidhje ¢ ndara sipas Nj. Administrative

NR NJESITE PLANI Diferenca ne
ADMINISTRATIVE 7023 2024 planifikim
! Gjirakaster jos 082 | 212810 | 17.728
B3 Odrie 2,333 2,245 88
3 Antigane 3,652 3,602 50
F | Lunxheri 7,280 7,236 i)
5 Picar a, 300 6,559 259
[ L;.f_:.-rm.r & 204 ; . -e'li‘,,i'ilci.'::"_'~ 42
7 Cepo 7626 || 7@/ == 93
| TOTALIL 230477 ‘w 17:3._‘!'@_ g

Tabela tregon njé rritje té planit per vitin 2024 me njé vleré 17,758 mijé leké
Grafiku nr. 4 Plani 2024 Qviet dhe Nj. Adminisirative

= Plan 2024
icar
Lunxheri £ lazarat Cepo
38 3%
Antigo
Odrie ™
1%

Grafiku nr. §  Krahasimi i planit 2023-2024 Nj. Administrative 000 eké
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Kapacitetet ﬂska%ﬁgmm
Paguesit e nivelit 1¢ taksave dhe tarifave vendore jang bizneset, institucionet dhe familjet né
t€ giitha Njésité Administrative.
NE planin e t¢ ardhurave jané parashikuar lehtési fiskale pér familjet me probleme sociale, si
per invalidét, i€ verbér, paafiési, paraplegjike etj. t& cilét pérbéjné rreth 1,026 familje.
Pesha specifike gé zéné bizneser

mEBVogel ®mBEMadh @ Institucione

3%

N bizneset e vogla vihet re pesha ¢ madhe qé #¢ aktiviteti tregtar dhe shérbime me 91% ndaj
totalit té bizneseve 18 vegjél.
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Kopeciteti | B, Vogel sipas natyres se tyre
Profesione
tix lira
4%

Mé tabelén e méposhime, pér bizneset ¢ médhenj vihet re pesha e madhe qé z€ aktiviteti tregtar
dhe shérbime me 63 % ndaj totalit 1 bizneseve 1€ médhenj

Kapaciteri I B.Madh sipas natyres se pyre| T aksat dhe tarifat pér familjet me

Ente Njesi | Jeht fis kil

17 % P Eauhi:‘l; Gjunkasler.rné kuadrin e
) mbledhjes - ﬁi':ftr ‘ardhurave dhe
erbiml | chpémdarjen e tyre Eshté treguar ¢

3%
kujdesshme jo vetém né shérbime

subjek
ndert|

dhe B investime, por dhe né trajtimin e
familjeve me lehtés fiskale:
= Pesd onat  té  cilét  gaté  wvitit
Pér secdhisnl personat 1€ e gj

13%, kalendarik klasifikohen n€ listén e
personave me té ardhura nén nivelin
minimal jetik, sipas kritereve t& pércaktuara né nivelin kombétar.
Pérpersonat me aftési té kufizuara, invalidé, tetraplegjiké dhe paraplegjiké, t& verbrit kur njéri
nga kryefamiljarét (bashkéshortibashkéshortja) dhe nuk kang persona i€ tjeré madhoré né
familje me perjashtim té€ bashkéshortit/bashkéshortes.

Tabela v 15 Numrd l!fﬂ'ml:ulljlﬂ'l'l.' Hre .I't‘ﬁ.l'é'.\.l'ﬁmﬁﬂ.l'ﬂ

| IMVALID

r T GrNeTY [Pansa piota . | | WAFTES | PARAPLEOLTO T AL

M].A Gjlrokaster| 616 346 270 86 a7 13 762
Totall Nj.A 229 159 70 as 37 3 317,
Nj.A Cepo 56 38 18 10 12 1 79
M|_A Lunxheri 75 50 25 17 14 1 107
Mj.A Lazarat 32 25 E 3 4 38
Nj.A Picar 24 1z [ [l 5 1 38
M)A Odrie 13 7 & 5 1 19
Pj. 8 AriLigone 29 21 il | 5 1 35
TOTALI 845 505 340 | 134 B4 16 1079
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Grafiku nr.& Paragitio e familie reridente me lehtesi
fiskale MNj.A
Gjirokaster
10%

MiA te tjera
5%

Tabela e méposhtme tregon efektin negativ g€ sjell n€ ¢do 2z¢ 18 1€ ardhurave si pasojé e uljes
s¢ taksave dhe tanfave pér invalidet, verbér, 1€ paafié dhe paraplegjik, (ulja 50% dhe 100 %
sipas Kategorise) né planin e 1€ ardhurave Eshté 5,877 mijé leké. (e paragitur né tabelén ¢
méposhtme)

Tabela nr, 16 Familie me lelidsi fiskele/Efeki O Teke

LLOJI | TE ARDHURES Nj.Adm Gjirokaster |Nj.Adm te tjera |SHUMA
A.TE ARDHURA'NGA TAKSAT 922 114 1,036
1.Takse mbi ndertesen 522 114 1,036
B.TE ARDHURA JOTATIMORE 4,112 729 4,841
2. Tarifa & pastrirmit 1,347 120 1,537
3.Tarifa e ndricimit 1,347 150 1,537
4, Tarifa e infrast.per arsim 022 120 1,112
S Varrezat 159 159
E.T.gjelberimi 4956 496

TOTALI 5,034 843 5,877

MNE termtorin ¢ administruar nga Bashkia Gjirokastér zhvillohen njé shuméllojshméri
aktivitetesh ekonomike, pérmendim kétu turizmin, agro-turizmin, bujgésing, blegtoring, dhe
aktivitetet ekonomike 1€ onentuara né shérbim. Baza ¢ ckonomisg vérehet 1€ jeté biznesi i vogél
i cili &sht€ i orientuar drejt ofrimit & shérbimit dhe tregétisé né njési. Mbi 1€ gjitha njé nga
shiyllat kryesore 1€ zhvillimit ekonomik 1€ Bashkisé Gjirokastér ngelet gjithmon turizmi i cili
kéro vitet e fundit njeh njé trend rrités. Politikat kryesore té bashkisé orientohen drejt zhvillimit
1€ scktorit 1€ turizmit.

Pérveg sckionit 1€ turizmit, Bashkia ¢ Gjirokastrés siguron prodhime (& réndésishme bujgésore
dhe aktvitet industnial, sektord t€ cilét dubet gjithashiu 1&é stimulohen, Prodhimi bujgésor éshié
veganerisht 1 réndésishém, duke marré parasysh pozicionin e saj, pérshkimin e Bashkisé nga
lurmi Dring dhe tokat bujgésore afér tij kané produktivitet 1€ lané. Bashkia Gjirokastér i ka
kushtuar njé réndési 1é veganté edhe pérmirésimit t& cilésisé s8 jetds sé banoréve, népérmjet
permbushjes sé infrastrukturés teknike dhe krijimit @ mjé niveli & larté (8 infrastrukiurés
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sociale, arsimore dhe kulturore. Metodologjia ¢ pérdorur pér konsolidimin ¢ metodés sé vieljes
s& t€ ardhurave dhe shpérndarjen ¢ kétyre t€ fundit né shérbime kundrejt komunitetit do "1 ofro)
Bashkisé Gjirokastér bazé té ardhurash t€ miréplanfikuara mbi faktin e periudhave (€
méparshme dhe identifikimin ¢ faktoréve q€ ndikojné né performancén e burimeve financiare.

4.1.1.2°T¢€ ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr njé pjesé 1€ 1é ardhurave 1& mbledhura nga geveria gendrore nga tatimi mbi 1€
ardhurat personale, taksa ¢ regjistrimit 1€ automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér
kéto 1é ardhura £shié paragitur né k€€ nén-seksion.

A, Tatimi mbi t& Ardbhurat Personale

Té ardhurat € ndara nga Tatimi mbi 1& Ardhurat Personale périshing tatimin mbi 1€ ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe té atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi & ardhurat ¢ krijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotarité, lojérat dhe burime
i€ tjera.

B. Taksa pér qarkullimin e mjeteve 1é pérdorura

Taksa vietore pér garkullimin e mjeteve 18 pérdorura Eshté pjesé e taksave t& ndara. Njésité e
vetégeverisjes vendore péritojné 25% té 18 ardhurave totale 18 gjcnmamfﬁga,kja taksé.
. N .

C. Renta Minerare

Cdo person fizik ose juridik, i cili #shté i licencuar dhe/ose vepron né industring minerare, sipas
njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet 1€ pagua)é gira
pér burimet natyrore té mxjerra nga, mbinén tokén ¢ Republikés sé Shqipérisé. Njésié ¢
Vetégeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 3 pérgind e t€ ardhurave nga renta minerare.

D. Taksa ¢ kalimit 1€ s& drejtés s& pronésisé pér pasuring e paluajtshme (97 pér gind e té
ardhurave nga taksa ¢ kalimit t& sé drejtés sé pronésisé pér pasuring e paluajishme pér
individé, personat fiziké dhe juridiké),

4.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

Transferta e Pakushidzuar (TP) rregullohet nga Ligp nr. 68, daté 27.04.2017, “Pér Fnancal e
Vetégeverisjes Vendore”, 1€ ndryshuar, i cili percakion madhésing dhe ményrén e ndarjes pér Njésité e
Vetegeverisjes Vendore (NIVOV). Si rregull i pérgjithshém, transferta e pakushtézuar ka pér géllim'u
sigurojé njésive t& vetégeverisjes vendore diferencén mes kostos s¢ ushtrimit 1 funksioneve (nevojat
pér shpenzime) dhe 12 ardhurave qé ato krijojné né ményré t& pavarur (kapaciteti fiskal). Duke gené se
NIVQV-1€ jané t& ndryshme pér sa 1 pérket nevojave dhe kapacitetit fiskal, né njé sistem efikas dhe 1€
drejeé o8 ndarjes sé transfertés s pakushiézuar duhet 18 merren parasysh diferencat tek 128 dy
dimensionet,
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Pér vitin 2025, transfertat né buxhetin ¢ my@sive & vetégeverisjes vendore jang:

Transferta ¢ pakushtézuar ¢ cila pérbéhet nga:

Pjesa e Pérgjithshme prej 26 207 milioné leké gé rezulton nga zbatimi i pikés 2 1€ nenit 23 13 Liggit
nr. 68, daté 27.04.2017, “Pér Financat ¢ Vetdgeverisjes Vendore™, 1€ ndryshuar, i cili pércakion se
madhésia e transfertés <& pakushi@uar pér vitin 2025 &shié jo mé pak se 1% e Produktit t& Brendshém
Bruto dhe jo me pak se ajo e vitit 2024;

Pjesa Sektoriale prej 13 180 milioné leké nga shiesa g¢ rezullon nga zbatimi i pikés 3 1€ nenil 95 12
Ligjit nr. 139, dmé 17.12.2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore™, pér pérfundimin e periudhis tranzitore
pér financimin me transferta specifike & funksioneve té decentralizuara nga ky ligy. dhe zbatimi 1 pikés
4 t€ nenit 23 8 Ligjit 68 dat@ 27.04.2017 “Pér Financat ¢ Vetégeverisjes Vendore™ q€ rregullon
konvertimin e iransferfave specifike pér funksionetl ¢ decentralizuara rishtas né mivel vendor né
transferté t& pakushiézuar scktoriale;

Grantl | performancés prej 200 miliong leké si njé mekanizém fnanciar gf mbéshiet bashkig 1 cila
performoiné mé mirg, dhe

PEr pagat, prej 3 500 milioné leké nga shiesa qé rezulton nga zbatimi i Vendimit & Késhilli té
Ministrave nr.328 dané 31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin ¢ njésive té vetégeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin ¢ kufijve té pagave té funksionar@ve té zgjedhur & t& eméruar, 18
népungsve civilé ¢ té punonjésve administrativé t€ njesive & vetégeverisjes vendore™, t& ndryshuar.

Né transfertén ¢ pakushtézuar t& parashikvar pér vitin 2025, gé rezulton nga pércaktimi ligjor i
madhsisé minimale prej 1% & PBB-s& osc prej 26 207 milioné leké, do & shiohet fondi prej 3 500
mllmnE leké pér kompensimin ¢ pagave dhe fondet prej 13 380 milioné leké pér financimin ¢
funks g/t aransferuara né vitin 2016 dhe pér financimin ¢ grantit t& performancss, NE total, pér
vitin 2023, transferta e pakushi@zuar do 18 jeté 43 087 miliong leké.

Formula e ndarjes s& transfertés s€ pakushtézuar pércakiohet né nenin 24 € Ligjit nr. 68, daté
27.04.2017 “Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore”. Formula identifikon nevojat pér shpenzime &
bashkive duke u bazuar tck popullsia rezidente, dendésia e popullsisé (gé reflekton diferencat né koston
¢ ushtrimit & funksioneve ndérmyjet bashkive) dhe tek numn faktik 1 fémijéve né kopshte dhe nxénésve
né shkallat 9-vjegare dhe t& mesme né ¢do bashki. Pé&rves ckualizimit 1€ kostove té shérbimeve gé bighet
népérmjel komponentit 1€ dendésisé, formula ¢ ndarjes s€é transfertés sé pakushtézuar sjcll edhe
ckualizimin ¢ kapacitetit Nskal (t¢ matur nga & ardhurat aktke nea taksat ¢ ndara ndérmypet geverisé
gendrore dhe asaj vendore), 1€ cilat mblidhen dhe u transferohen plotésisht ase pjesérisht bashkive nga
administrata tatimore gendrore. Ekualizimi fiskal bazohet né (& ardhurat faktike nga tatimi mbi 1é
ardhurat personale, nga taksa vjetore e automjeteve 1€ perdorura dhe taksa e kalimit 18 s€ drejids sé
pronésise pér pasuritg ¢ paluajishme.

Shuma totale e transfertés s& pakushtézuar pér vitin 2025

NE zbatim 1€ pikés 2 dhe 4 1€ nenit 23, @ Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér Fmancat ¢ Vetégeverisjes
Vendore”, dhe pikés 3, 1€ nenit 95, & Ligjit nr. 139, daté 17.12.2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
madhisia ¢ transfertis ¢ pakushtézuar pér vitin 2025 éshté 43 087 miliong leké, dhe pérbéhet nga
pjcsa ¢ pérgithshme, pjesa ¢ kompensimit 18 pagave, pjesa sekioriale gé mbulon funksionet e
decentralizuara né vitin 2016 dhe fondi pér grantin e performancés,

Transferta e pakusht&zuar pér njé bashki ose qark &hté ¢ barabarté me shumén pérkatése g rezulton
nga aplikimi 1 formulés pér shpémdarjen ¢ transfertés s pakushtéruar pér bashkité dhe garqet sipas
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parashikimit t& Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore™, fondet pér
kompensimin ¢ pagave dhe fondeve 1€ ndara sipas ¢do bashkie pér funksionet ¢ transferuara
(decentralizuara) né vitin 2016,

TOTALI | TRAMSFERTES SE PAKUSHTEZUAR (PIESA | + PIESA Il # PIESA I} A3 087,320,000
Piesa e PErgjithshme = Ligji pér Financat e Vetégeverisies Vendore 26,207, 320,000
' 1| produkti i Brendshém Bruto i parashikuar pér vitin 2025 E.ilﬂ.m.um.ug
! Transferta @ pakushtézuar pér vitin 2025, né % ndaj PEB-s& té parashikuar 1%
Transferta e Pakushtézuar pér vitin 2025, né Leké 26,207 ,320,000

"4 | Transferta e pakushtiézuar pir tu shpérdaré sipas formuliés né vitin 2025, pas
ik ; : 24,555,310, 718

| | 2britjes si fondeve si méé poshii;

| 5 | Fondf rezené J00,.000, H00
"6 | Fondet pér Kanviktet dhe Qendrat ¢ Shérbireve Sociale &50.013,41%
7 | Fondet pér rrugét rurale tE trensferuang nga Oaorget tek Bashkite 574 995 Ba3
i B'-. | .F-;E.e-;htrt,rc [y rrfurmfn e .I"mnm:ar & arsimit pl.‘-lfﬂ'.'i-f?ﬁﬂ'-'fﬂr 327,000,000

Transferte sk 3, 5000, 000, (e

13, 3H0, OO0, DOsy

1 | Fondet p-!'-r personelin mésimar nf kopshle né orsimin parashkalior 6,420, 797,000
2 Fandet pér personelin mbéshtetés né kopshte dhe arsimin parashkollor 1427 784,000
'3 | Fondet DEFHEFEWEJ:'F-J.EEEJ?[EIH'S M Orsimin paraunrAerioe i "x?"- E34.008,000
4 | Fondet pér personelin dhe shpenzimet operative pér funksionin e mbraoj
Zjorei 2, 108,677,000
5 | Fondet pér personelin dhe shpenzimet operative pér funksionin e odministrimi & 490,271,000
pyjeve
& | Fondet pér perseaein dhe shpenzirmet operative pér funkionin e ufitfes dhe
kutimif 1,075 729,000
7 | Fondet pér gendrat e shérbimeve sociale N ?gﬁqam
g ] Fnﬂu'ﬂ' DEr Frugét rurale o1 210,000
8 | Fondet pér kiubet shumésportésshe “Partizani dhe Student™ 33,95?{:&]_
10 | Fondet per mencxhimin e mmbetiEe urlmme 819,687,000
11 | Granti { performancés 200000, 800

W Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale pér tu shpeérmdarié me
31,303,107, 718

formulé né witin 2025 {L4+1.8+11.1)

Pjesa e Pérgjithshme ¢ Transfertés s Pakushtézuar (TP) pér vitin 2025 &hté 1% e Produktit té
Brendshém Bruto (PBB) 1 parashikuar pér vitin 20235, ose 26,207 320,000 leké dhe éshié 1 864 milioné
leké mé shumé se né vitin 2024, Gjithsej transferta e pakushtézuar pér bashkité dhe garget s€ bashku
me transfertén e pakushtézuar sektoriale gé shpérndahet népérmjet formulés ésheé 31,303,107,718 leké,
pas zbritjes s& fondeve pér konvikiet, shérbimet sociale dhe pér rruget rurale. Deri para vitit 2016, fondet
pér konviktet, shérbimet sociale dhe pér disa kritere té tjera, pérfshiheshin né transfertén ¢ pakushtézuar
pérfundimtare té bashkive respektive. Me hytjen né fugi té formulés sé re 1€ ndarjes sé transfertés sé
pakushtézuar, megenése ndarja e fondeve pér kéto funksione nuk ishte pjesé e formulés, pér t& rritur
transparencén, kéto fonde jané nyjerré jashté totalit 1€ transfertés q& ndahet me formulé. Duke filluar
nga viti 2016, kéto fonde paragiten verém tek bashkité périttuese si transfené ¢ pakushtézuar, sikurse
paragitur né tabelén nr. 3 pjesé pérbérise ¢ ligjit vjetor 1€ buxhetit 1 vitit 2025, Né wotalin e transfertés
s¢ pakushtézuar pérfzhiben edhe fondet pér mirémbajtjen e rrugéve rurale, ku nga vitn 2006, kané kaluar
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nga kishillat e gargeve tek bashkité, Gjithashtu, fondet pér kéé funksion nuk ndahen sipas formulés sé
transfertes & pakushiézuar dhe paraqiten 1€ veganta pér bashkité pérfituese né 1abelén nr. 3 pjese
perbérdse ¢ ligjit victor 1 buchetit 1€ vitit 2025,

ME vitin 2025, né zbatim 1€ nenit 28 dhe 37, & Ligjit nr. 69, daté 21.06.2012, “Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén ¢ Shqipérisé”, & ndryshuar™, nenit 23, @ Ligjit nr. 139, datg 17.12.20135,
“Pér Vetdgeverisjen Vendore”, nenit 23, & Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017, “Pér Financat e
Vetégqeverisjes Vendore™, vazhdon reforma e sistemit @& financimit (& arsimit parashkollor duke ¢
harmonizuar sistemin me praktikat mé 1€ mira ndérkombétare né financimin e kepshteve. Kostaja ¢
reformés Ehté 327 milion leké dhe do 1€ vazhdojé 12 mbulohet nga transferta ¢ pakushtézuar e vitit
2025.

Pyesa Sektoriale ¢ Transfertés s& Pakushtézuar pérfshin financimin pér funksionet e reja @ transferuara
né nivel vendor né vitin 2016 sipas Ligjit nr. 139, daté 17.12.2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
Fondet pér kéto funksione nuk ndahen sipas formulés s¢ ndarjes s& transferiés s pakushizuar 18
pércaktuar né nenin 24 € Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017, “Pér Financat e Vetégeverisies Vendore",
Fondet pér kéto funksione ndahen pér ¢do funksion dhe pér ¢do bashki, sipas kritereve specifike 18
pércakiuara né Aneksin or. 4 dhe né kolonat e veganta né tabelén nr. 3, pjesé pérbérése 12 ligjit vietor
1€ buxhetit (& vitir 2025,

Buxheta 1 vitit 2025, vijon vazhdimin ¢ reformés né arsimin parashkollor. Duke filluar nga viti 2019,
dhe né buxhetin e vitit 2025, fondet pér arsimin parashkollor ndahen kryesisht mbi bazén ¢ numrit &
fémijéve me- é E;EA" -, &1 treguesi mé 1 miré 1 nevojés pér shérbim dhe pjesérisht bazohet né
sisternin akiua 5 s¢ fondeve sipas numrit 1 edukatoreve 1€ transferuara né vitin 2016 deri né
2018, ME specifikisht, 60% ¢ fondeve pér pagat ¢ edukatoreve ndahen mbi bazén e numrit 1€ [Emijéve
t& regjistruar né kopshie dhe 40% mbi bazén e numrit & edukatoreve prané kétyre kopshieve, Kjo
reformé siguron njé ndarje mé 1€ miré t& fondeve, duke u bazuar né numrin ¢ fEmijéve ¢ dubet t'u
ofrohet edukimi parashkollor. Reforma éshié né pérputhje me parashikimet ¢ nenit 28 dhe 37, € Ligjit
or. 69, daté daté 21.06.2012, “Pér sistemin arsimer parauniversitar né Republikén e Shqiperisé™, 1
ndryshuar” dhe prakiikat ¢ mira ndérkombétare g€ rekomandojng njé ndarje ¢ fondeve, kryesisht mbi
bazén ¢ numrit & Emijéve. Ndryshimi i sistemit 1& ndarjes € fondeve pér arsimin parashkollor né
vendin tong pérbén mié domosdoshméri, pasi para késaj reforme nuk reflckioheshin né ményré (8 sabaé
ndryshimet sociale, demografike dhe infrastrukiurore g€ kané ndodhur pérgjaté mé shumé se dy
dekadave 1€ fundit. Kjo domosdoshmén njihet edhe nga legjislacioni aktual pér arsimin parauniversitar
né Shqipéri, i cili sugjeron njé ndarje 1& fondeve, kryesisht mbi bazén ¢ numrnit 18 fEmijéve.

Kjo reformé siguron:

Uljen e madhésisé mesatare 1€ grupeve'klasave 18 fémijéve né kopshie nga raporti mesatar 18 fémijé
pér njé edukatore (para reformés) né raportin 15 fémijé pér njé edukatore.

Shtimin ¢ fondeve nE ato bashki ku ka njé nevojé reale pér shtimin e numrit 12 edukatoreve duke ulur
madhésiné maksimale 1& grupeve nga 26 apo 25 fémijé pér njé edukatore (para reformés) né |8 fémijé
pér edukatore, nj€ parakusht pér pérmirésimin e cilésis® s& edukimit pér fémijét nga 3-6 vjeg q@ ndjekin
kopshtet publike.

Ruajtjen ¢ fondeve akiuale pér ato bashki 12 cila rezultojng 1 kené njé numér relativisht "té lart&”
edukatorgsh pér numrin ¢ fémijéve t€ regjistruar nd kopshie, krahasimisht me bashkité e tjera.

MNj€¢ ndarje mé 1€ drejré 1€ fondeve pér pagat ¢ edukatoreve, duke zbutur diferencat ndérmjer bashkive
pérsa i pérket raportit fémijé pér edukatore.

Shim fondi pér stafin mb&shtetés 1€ arsimit parashkollor,
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Kjo reformé, bén njé ndarje mé & drejté & fondeve ndérmjet bashkive, zbut diferencat ndérmjet
bashkive pérsa i pérket raportit “fémijé pér edukatore” dhe siguron fonde shtesE pér ato bashki q¢ kané
njé nevojé imediate pér rritjen ¢ numrit 1€ edukatoréve.

Né buxhetin ¢ vitit 2025, do & ndahen me formwilé 31,303,107,718 lekE ku pérfshihen edhe
6.420,797.000 leké pér personelin m@imor né arsimin parashkollor qé i pérkasin transfeniés s¢
pakushtézuar sektoriale. Fondet ¢ nevojshme pér ushtrimin e funksioneve t& reja t€ transferuara né vitin
2016, paragiten né tabelén nr. 3, pjesé pérbérése e ligjit vietor 1€ buxhetit € vitit 2025.

Ndarja e Transfertés sé Pakushtézuar té pérgjithshme ndérmjet dy niveleve t& Qeverisjes
Vendore

Pér vitin 2025, pér financimin ¢ funksioneve 1€ veta Bashkit& marrin 97% 1€ totalit 1€ transfertls se
pakushtézuar té pergjithshme pér t'u ndaré me formulg, ose 23,815,310,718 lcké.

Funksionet ¢ transferuara te bashkité ne vitin 2016, financohen népérmiet transfertave 1€ pakushiézuara
sektoriale me kolona 18 veganta né tabelén nr.3 pjesé pérbérése ¢ ligjt vjetor & buxhetit & vitit 2025,
Fondet pér arsimin parashkollor né kété buxhet jané shpérndaré sipas njé formule ¢ cila mbéshtetet
kryesisht né numrin ¢ fémijéve me moshé 3-6 vieg.

MNd: T cfertis s Pakushtézuar té pérgjithshme B Lt =l 1 f
A e PR Mé pérgindje Vlera né leki
ndérmjet dy niveleve té Qeverisjes

za,aﬁ,am 713

: |
Transferta e Pakusht&zuar pér Bashkité | 97% i

_Trlnslerta & Pakusht8zuar pér Qarget ] EH 14:: 000,000 !

Koeficienti i pérshtatjes sé té dhénave té popullsisé

Popullsia éshté njé regues i lidhur ngushté me shpenzimet dhe nevojat per shérbime. Pér rrjedhogé
popullsia do & vazhdojé 18 mbetet kriteri kryesor pér ndarjen e transferiés sé pakushi@zuar ndérmjet
njésive 1€ vetdgeverisjes vemdore,

Koeficienti i pérshtatjes sé té dhénave té popullsisé
Banoré rezidenté efektivé = [CENSUS + (Regjistri | giendjes civile —
Census)® 30%]

3,067,641

TE dhenat pér popullsing gé pérdoren né aplikimin e formulés bazohen kryesisht né (2 dhénat e Censusit
té vitit 2023, Kétyre 1& dhénave u shtohet 30% e diferencés midis 1é dhénave té Censusit dhe Gjendjes
Civile (18 vitit 2024) pér secilén njési 1€ vetégeverisjes vendore. Késhiu, nése njé njési e vetégevensjes
vendore sipas Censusit t€ vitit 2023 ka 20,000 banorg, ndérsa sipas Regyistrit 1 Giendjes Civile rezulton
té ketd 35,000 banoré, atéheré, numri 1 popullsisé sé pérdorur pér alokimin e fondeve pér ki bashki
do 1€ jeté 20,000 + [(35,000-20,000)*30%] = 24,500 banoré 18 konsideruar rezidenté efektive né ate
njési & vetégeverisjes vendore. NE ki#té ményre, popullsia rezidente reizulton rreth 3 milion banoré, nga
2.4 milion qé raportohet nga Censusi dhe 4.6 milion q& raportohet nga Regjistri i Gjendjes Civile.
Vierésohet se njé kompromis midis dy burimeve té t& dhénave éshté i nevojshém dhe rregullimi me
30%% té diferencés madis t& dhénave 1é Giendjes Civile dhe Censusit amortizon ndryshimet né transferté
qé do té pésonte njé njési nga kalimi nga njé formulé né fetrén,
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Shpérndarja e transfertés sé& pakushtézuar té pérgjithshme pér Bashkité

Pér vitm 2025, wransferta ¢ pakusht@uar ¢ cila ndahet sipas formulés pér 61 bashkité Esheé
23,815,310, 718 lekE dhe do 1€ ndahet sipas kritereve 1é méposhtme. Kriteret ¢ shpérmdarjes s¢ fondeve
né formulé kérkojné 1€ identifikojné nevojal reale té shpenzimeve 1€ njésive 18 ndryshme 1
vetéqeverisjes vendore mbi bazén e popullsisé, dendisisé st popullsisé dhe numsit € fémijéve né
kopshte dhe nénésve né shkollat publike 9-vjegare dhe 1€ mesme né territorin ¢ njé bashkie,

Ne formulE, 80% ¢ transfertés s€ pérgjithshme pér bashkité alokohet mbi bazén ¢ popullsisé rezidente,
ME vijim 1€ rregullimit &€ numnit t& popullsisé sé Censusit duke i shtuar atij edhe 30% t¢ diferencés
midis 1€ dhénave 1€ Gjendjes Civile dhe 1& dhénave té Censusit, ¢do njési e vetbgeverisies vendore merr
nj¢ transferté 1€ pakushtruar prej 6,211 leké, pér ¢do banor rezident né njésing ¢ vetbgeverisjes
vemdore.

Pérbérja e transfertes sé pakushtézuar té pérgfithshme pér bashkiteé

L) Ll I

Kemponenti I: Ndarja sipas popullsisé (né pérgindje) B0%
19,052,248,574

Transferta e pakushtézuar gé shpérndahet sipas numrit 18 banoréve

rezidenté efektivé

Transferta e pakushtézuar pér fryme 6,211

- ..ﬁ....TJ.':I

Tl - L¥

Dendésia ¢ pﬂpuiihlsn: Eshté njé kriter tjctér gé pérdoret pée shpémdarjen ¢ transferiés s& pakushtézuar
pér bashkité. Dendésia e popullsisé mé e ulét éshté né bashkité g pérbehen kryesisht ose plotésisht nga
zona rurale dhelose malore. Ka njé korrelacion 1€ forté mes njésive 1€ vetéqeverisjcs vendore me dendisi
1€ ulér dive atyre sipérfagja ¢ € cilave &shté mbi 50% malore. Kiéshiu koeficienti, “dendési ¢ ulét ¢
popullsisE”, ¢on fonde shiesE né 1€ njéjtin drejtim sig bénte formula ¢ méparshme ¢ ndarjes & transfertés
s¢ pakushtézuar, népérmjet perdorimit t& koeficientéve shiesé pér njésité vendore mulore dhe né
vishtirési financiare,

NE formulé 15 % e totalit t& transfetés s@ pakushtézuar 12 pérgjithshme pér bashkité, ndahet mbi bazén
¢ dendésisé sé popullsisg, e cila ndahet n€ kufij sipas tabelés s& méposhime,

Kemponant] H: Ndarja sipas dend@sisé o popullsisé (né pérgindje)

3,572,296,604

Madhisia e Transfertés s& Palushtlquar g shpérndahet sipas dendésisi 58 popullsizé
Mesatarja Kombétare @ Dendésse s Populldise 108 banons km?

Transferta pér frymé nga densitet i popullsisé 3240 EHNM:!_:
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2.270 il .2 T I9S 50,1348 B10410,934
Eufiri 1 2%

1.669 4 4.5 276,810 40 02a 1 405 B9R.650
Kuifiri 2 43%

0300 q Bl 268002 240,200 TR1 454,592
Kufiri 3 5%

0.350 5 1ES 219651 76578 249,071,585
Kufirl 4 110%

0.033 £d = 2,192,965 72,368 234400437
Kufin 5 | >110%

il 1,067 641 1102614 35T 206608

Totali

Nijé njési e vetBgeverisjes vendore me njé sipérfage 18 madhe dhe njé popullsi mé té ulét, nénkupton,
pér té gjitha kushtet ¢ tjera 1 barabarta, 1€ ket€ kosto mé t€ larta t€ ofrimit € shérbimeve, rruge mé 1€
gjata dhe shpenzime 1€ tera infrastrukturore q kushojng€. PEr 1 kompensuar njésité me dendisi mé té
ulét pér kostat mé té larta té shérbimit jan€ krijuar 5 grupime té njésive$s etggyerisies vendore sipas
ngjashmirisé me 1@ madhe t¢ dendésisé. Njésié me dendési mé ‘-'r' é .-,1'_-:-= filojné nga
koeficienté shiesé mé 1 larté se ato njési 1€ cilat kang njE aférsi mé t& ma k't.. EHde s
kombiétare, Mga ky kriter pérfitojng 2 gjitha bashkité, né 1€ cilat banojné TEFHA] banorE rezidenté
efcktivé, Nése njé njési e vetégeverisjes vendore ka njé dendési mesatare nén 22% W mesatares
kombétare, ose mesatarisht 20 banorg pér km', atéheré popullsia ¢ saj relative do 18 shumézohet me
2,270, Nisc ka njé dendési midis 22% dhe 43% 1€ mesatares kombétare, at€heré popullsia ¢ saj relative
do té shumézohet me njé koeficient prej 1.669. Pra duke u afruar mesatares kombéiare, koeficientét
vijné duke u zvogéluar. Né pérfundim numn i pepullsisé pér ¢do grup dendé@sie, shumézohet me
koeficientin perkaiés dhe transfertén pér frymé prej 3,240 lekE pér banoré (qé€ rezulton nga pjesétimi i
shumés prej 3,572,296,608 leké me popullsing totale g€ rezulton nga aplikimi i keeficientéve pér gdo
Erup).

Piesa prej 5% e totalit 1& transfertés <& pakushiézuar 1@ pérgjithshme pér bashkité, ose 1,190,765,536
leké do té ndahet mbi numein faktik 18 nxénésve né shkollat publike né ¢de bashki, kundrejt todalit
komhEtar 18 nocénésve. Bashkité do té marrin njé fond prej 3,413 1eke pér odo nxénés né territorin ¢ tyre.

Koampenenti lll: Ndarja sipas numrit té nxénésve [né %) “
Transferta e pakushtézuar sipas numrit 18 nxénésve, né lek 1,400,765,536
Transferta pér njé nxénés 3,413 lek/nxEnés

Shpérndarja e transfertiés s& pakushtézuar sektoriale pér Bashkité

MNga viti 2019, dhe né vazhdim transferta e pakushiézuar sektoriale peér arsimin parashkollor ndahet me
nj¢ formulé. Sipas késaj formule, 6074 e shumés s€ transfertés sé pakushiézuar sektoriale pér arsimin
parashkollor ndahet mbi bazén ¢ numrit 1€ fémijéve 1€ regjistruar né kopshte dhe 40% mbi bazén ¢
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numrit ¢ cdukatoreve prané kétwvre kopshteve. Pér vitin 2025 me k@& formulé shpérmdahen
6, 420,797,000 leké si transferté ¢ pakushiézuar scktonale pér arsimin parashkollor,

Ekualizimi i transfertés s& pakushtézuar mbi bazén e té ardhurave nga taksat e ndara dhe

né raport me transfertén e vitit té méparshém

Pér té siguruar njé ekualizim horizontal efekniv 18 transfertés s€ pakushtézuar ndérmjet njésive 1@
vetégeverisjes vendore né ményré gé 1€ merren né konsiderard kapacitete! ¢ ndryshme fiskale ndérmjet
ryre, né formulé Nogaritjet bazohen mbi 18 ardhurat faktike nga taksat e ndara nd@rmjet geverisé
qendrore dhe asa) vendore, 1€ cilat mblidhen dhe u transferohen plotésisht ose pjesénsht bashkive nga
administrata gendrore, Ekualizimi fiskal bazohet né 1€ ardhurat faktike nga 1atimi mbi & ardhurat
persomale, nga taksa vijetore e automjeteve 1€ pérdorura dhe taksa e kalimit t s€ drejtes s€ pronésisé pér
pasurite ¢ paluajishmc t€ cilat mblidhen nga instiiucionel gqendrore dhe u transferchen njé&sive 1€
vetégeverisjes vendore, Né kété ményré njésing e vetégeverisjes vendore sigurohen gé té ardhurat gé ata
mbledhin veté nuk preken nga sistemi i ekualizmil duke evituar késhiu ¢do llog disincentivimi né
mbledhjen ¢ taksave. NE vitin 2023, pjesa e 1€ ardhurave nga kéto taksa qé u jané transfervar njésive té
vetégeverisjes vendore Eshté 3,699, 576,894 leké, dhe @ ardhurat komb&are per frymé (TAKPF), ose
mesatarja kombétare pér frymé rezulton 1,206 lekE pér banor, sipas konceptit “banor rezident efektiv™,

Komponenti IV: Sistemi | Ekualizimit té t& ardhurave
| Té ardhurat ;1;3 taksat e ndara qé do 18 pérdoren pér ekualizimin e té ardhurave (TAP +
Taksa & Automjeteve + Taksa mbi transferimin a pasutlse nga persenat j undlki 3 690, 576 894
Té ardhurat kombitare pér rp-mE (TAKPF), Té ardhura pibr iryrm:r [TAPF] 1,206
Wise Madhésia e
MIVV-tE te ekualizimit fiskal
kané TARF diferencis | (fondet gé duhet 2T
nen ti& shtahan)
duke u
marré
MIVOV-ve té mesatares . Fondet gé
me Lé kombétare A efektivisht 209,621 E73
ardhura [TAKPF) shkurtohen
pér frymé
mbl
Koeficienti i rishpérndarjes 1.o0d

NjEsité e vetégeverisjes vendore q€ kané t€ ardhura plr frymé (TAPF) nén 90% 12 mesatares kombélare
(TAKFPF) prej 1.206 lekéTrymé, do té kompensohen me 120% € diferencés ndérmjet té ardhurave 12
tyre pér frymé dhe mesatares kombétare, Kjo llogaritje tregon =a fonde do duhej t'u shtohezhin njésive
me & ardhura mé & ulta pér ti sjellé ato né nivelin prej 1,085 lekéfrymé (ku 1,.206%90% = 1,085 lek#).
Pér 1€ sjellé 1 gjitha bashkité me & ardhura mé “1€ ulla”™ né nivelin prej 90% 1€ mesatares kombétare,
njésive me 8& ardhura mé 1€ larta s 120% ¢ mesatares kombé&tare, (pra me TAPF mbi 1,447 leké/frymé)
do 1" merret 56% e diferencés midis & ardhurave & tyre pér frymé dhe 12005 t&8 mesatares kombétare,
P.sh,, nése mpé mysi ¢ verégeverisies vendore ka 1€ ardhura pér frvme preg 18300 leké Tryme, sipas
formulés s& mésiperme asaj do 11 zbriten 197 lek@&frymé [1800 — (12096*1,206)]*56% = 197
leké&banor, Kjo Hogaritie né fund tregon za jané fondet realisht & disponueshme & cilat mund té
transferohen nea nj@sité me 1€ ardhura mé 1€ larta tek ato mé o ultat. Sistemi balancobet automatikisht
népermjet nje koeficienti 1€ rishpérndanjes 1 ¢ili pércaktohet nga raporti midis fondeve dispombél pér
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ekualizim dhe fondeve t& nevojshme pér ckualizim, PEr vitin 2023, fondet ¢ nevojshme pér ckualizim
jané 209,718,933 leké, ndérkohé q¢ fondet e disponueshme pér ekualizim gé vijné nga “taksimi™ preg
56% 1€ 1€ ardhurave mbi 1,447 lek&'frymé | njdsive me & ardhora mé € larta jané 209,621,873 Ické
dhe pér mjedhojé koeficienti i rishpémdarjes &shié 1.00.

shpérndarja e transfertés sé pakushtézuar pér Qarget

Qargeve do 'y ndahen 740 milion leké, sipas njé shume fikse, 1€ barabarté pér secilin nga 12 Qarget,
sipas popullsisé rezidente dhe sipas dendésisé sé popullsis€ né ¢do qark kundregt mesatares kombétare.
Sipas kriterit 1& par&, 20% ¢ wotalit t& transfertés & pakushtézuar 1€ garqeve (ose 148 miliong leké) do
té shpérndahet si nj& shumé fikse prej meth 1.2 milion leké pér secilin nga 12 Qarget.

Pérbiérja e transfertiés s& pakusht8zuar pér garget 740,000,000
Kompaonenti I: Shuma fikse pér qarget [né pérgindje) 20%
Transferta e pakusht&zuar pér t'u ndaré sipas shumés fikse 148,000,000
Shuma fikse e transfertés 58 pakushtézuar pér cdo gark 12,333,333

Sipas kriterit 18 dwvi& 30% ¢ transfertés s& pakushiézuar (ose 370 milicn leké) do 8 ndahet
pérpjesétimisht sipas popullsisé rezidente né gdo gark, kundrejt popullsisé totale. Té dhénat pér
popullsing e gargeve ndjekin té njéjtin rregullim 1 bérd pér ]:lﬂ-pull‘si.n-:‘i - hﬂ.sh]-'.iv-ﬂ-

Transferta e pakushtézuar qé shpérndahet sipas numrit 1é bann:ml?-ﬁ »re:-denta:- ' | 370,000,00
efektivé < BT 0
Transferta e pakushtézuar pér frymé (Banoré rezidenté efektivé) 121

Sipas kriterit té treté, 30% ¢ transfertcs s€ pakushiézuar (ose 2221 milion leké) do 1€ ndahen mbi bazén
e dendézisé =€ popullsizé né gdo gark, kundrejt dendésisé mesatare kombé&tare.

Karmponenti Il:Hﬁﬂlslpudm;Hﬂllnﬂnm [né pergindje]

Translerta e pakushtézear g8 shpémdahet sipas dendésisé 58 popullsisa 233,000,000
I‘M-mariatumbé‘laree dendisise 5& popullsisg 108 banorgm!
Translerta pés fmmga kormponenti | dendesisé 58 populisisg 321 lek/bancra
Kufijté e
dnmlhh!-iﬁ'. Mumr | : f -
ot | o | G | | e | Sums e | Kesdaes
pergndiendsj [ a8 rgnp | g pér saciln grup pér grup
‘mesatares plrfitojndt
kombitane
| Kufiri 1 S0 03 4 a7.3 B23.580 9317 635 353
: Kufir 2 65 0.5 k! T3 SR ERL 00,5473 020 414
Kufiid | 35% 10 ] E 162,45 53,138 445 EE
| Totall | 3 1548969 | 222,000,000

(Qarget me dendési mé ¢ ulét 1€ popullsisé, duke prezumuar kosto mé té larta pér ofrimin ¢ shérbimeve
dhelose kapacitel Gskal mé 12 uléy, do & périitoing fonde shiesé népérmjet koeficieniéve 1 péreakivar
mé sipér pér secilin nga tre grupet. Qarget jané ndaré né tre grupe 1€ ndryshém sipas raportit mes
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dendésisé s€ tyre 1€ popullsisé dhe mesatares kombétare, Kufijié ¢ ndarjes sé grupeve ndjekin
ngjashméring ¢ raportit 1€ dendésis€ ndaj mesatares kombtare, Késhtu, nése npé Qark ka njé dendési 1@
popullsisé nén 35% 1€ mesatares kombétare, g nénkuplon mesatarisht mé pak se 37 banoré pér km?,
kundrejt mesatares kombétare prej 108 banoré pér km?, dhe nj€ popullsi prej 93,225 banorésh rezidente,
atéheré popullsia e atij qarku shumEzohet me koeficientin shies# pérkatés (+1) dhe transfertén pér frymé
prej 321 leké pér banor, duke rezultuar né njé shtesé fondesh prej 29,925,225 lekE (i llogaritur né kegé
ményré: 93 225%][*321 )

Bashkia Gjirokastér pérfiton pér periudhén afatmesme grant 1 pakushiésuar pér vitin 2025 né

shumén 301,460 mijé LekE, pér vitin 2026 né vlerén 318,631 mijé Leké, pér vitin 2027 né
vlerén 337,221 mijé Leké.

Transferta e Pakushtézuar Sektoriale

Konviktet e arsimit parauniversitar

MéE transfertén e vt 2025, disa bashkive u jané akorduar fondet pér konviktet e arsimit
parauniversitar. Né k&€ transferté pérfshihen fondet pér shpenzimet pér paga dhe sigurime
shogérore té personelit {punonjés dhe edukator), pér shpenzimet operative dhe pér shpenzimet
pér investime.

Pér “ﬂ[.’.ﬂl’iﬁ:%&[]_ﬂ;rjﬂﬂ ¢ pagesave t€ pagave dhe sigurimeve shogérore t& personelit té
kétyre konvikteve, njésité e vetégeverisjes vendore do 1€ mbéshteten né kuadrin rregullator gé
ka pérdorur Ministria e Arsimit dhe Sportit.

Standardet dhe kniteret e ofrimit t& shérbimit do té bEhen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe
nénligjor né fuqi. Njésité ¢ vetégeverisjes vendore mund té€ shtojné fonde nga t€ ardhurat e tyre
pér t¢ rmitur cilésing ¢ shérbimit né kété scktor,

Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MZSH)

ME transfertén e vitit 2025 & bashkive, &shté akorduar fondi pér funksionin ¢ Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpétimi. Ministria ¢ Brendshme duhet t'u dérgojé bashkive kuadrin ligjor dhe té
dhéna té tjera g€ disponon t€ cilat jané t€ lidhura me shérbimin, Né tabel8n nr.3, & ligjit vijetor
té buxhetit, &shté pasqyruar edhe efekti i rritjes s& pagave pér kété funksion pér vitin 2025, né
Zhbatim 1€ Vendimit t€ Keshillit t& Ministrave nr. 419 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e vlerave
pér secilin element pérbéres t€ pagés bruto mujore t& punonjésve t& shirbimit 1& mbrojtjes nga
zjarmi dhe shpétimin™,

Standardet dhe kriteret ¢ ofrimit t€ shérbimit do t€ béhen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe
nénhgjor né fugi. Njésné ¢ vetégeverisjes vendore mund 1é shtojné fonde nga t€ ardhurat e tyre
pér 1é rratur cilésiné e shérbimit né kété scktor.
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Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe personeli jomésimor ngé
arsimin parauniversitar

ME transfertén ¢ vitit 2025, njésive té vetégevenisies vendore u jané akorduar fondet pér
personelin-edukativ-dhe ndihmés té arsimit parashkollor-si-dhe fondet pér-personelin ndihmés
té arsimit parauniveristar. N fondet ¢ personclit ndihmés (€ arsimit parauniversitar nuk
peérfshihet arsimi i mesém profesional, NE tabelén nr 3, € hgpt vietor & buxheur, &hté
pasqyruar edhe efckti i mitjes s& pagave pBr k&€ funksion pér vitin 2025, né zbatim t& Vendimit
té Késhillit 1& Ministrave nr.425 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe 1€ niveleve 1é
pagave & punonjésve mesimoré dhe 1€ punonjésve 1€ tjerf jomsimoré ng institucionet
arsimore dhe né institucionet plotésuese 1€ sistemit arsimor parauniversiar’.

Standardet dhe kriteret e ofrimit té shérbimit do t¢ béhen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe
nénligjor n€ fuqi. Njésité e vetégeverisjes vendore mund t€ shtojné fonde nga 1€ ardhurat e tyre
pér 1€ rritur cilésing ¢ shérbimit né kété sekior,

Rrugét rurale

MNe transfertén e vitit 2025, njésive 1€ wieqevensjes vendore u éshté akorduar fondi pér rmugét
rurale 1€ transferuara nga qgarku né bashki, Fele ﬂﬁTﬂcrﬂ e ofrimit té shérbimnt do te
béhen né pérputhje me kuadrin ligpor dhe r_,r{n ﬁ'lm MNjésité ¢ vetégeverisjes vendore
mund t& shtojné fonde nga té ardhurat ¢ tyre i _' lésiné e shérbimit né rrugét rurale,

Administrimi i pyjeve

Né¢ transfertén e vitit 2025, njsive 1€ vetégeverisjes vendore u éshté akorduar fondi pér
Shérbimin Pyjor. Standardet dhe kriteret e ofrimit t€ shérbimit do té béhen né pérputhje me
kuadrin ligjor dhe nénligjor né fugi. Njésité e vetéqeverisjes vendore mund t€ shtoné fonde
nga té ardhurat e tyre pér t€ mitur cilésingé ¢ shérbimit né kété scktor,

Ujitja dhe Kullimi

Mé transfertén e vitit 2025, njésive 18 vetégeverisjes vendore u &shié akorduar fondi pér ujitjen
dhe kullimin, Standardet dhe kriteret e ofrimit 18 kétij shérbimi do 1€ béhen né pérputhjc me
kuadrin ligior dhe nénligjor né fugi. Njésité e vetéqeverisjes vendore mund t& shtojné fonde
nga & ardhurat e tyre pér t& mitur cilésiné ¢ shérbimit né kété scktor,

Menaxhimi | mbetjeve urbane

Fondet shiesé pér menaxhimin ¢ mbetjeve urbane akordohen i transfenié ¢ pakushtézuar
sektoriale sipas tabelés nr.3 “Transferta ¢ pakushiézuar pér bashkit€ pér vitin 20257, Kéto fonde
jané nj¢ mekanizém financiar shtesé g8 mbéshtet bashkité pér mirémenaxhimin e mbetjeve
urbane. Detajimi i kétyre fondeve né tabelén nr. 3 “Transferta e pakushtézuar pér bashkité pér



vitin 20257, sipas bashkive éshté béré duke mamré parasysh: a) sasiné ¢ mbetjeve vjetore dhe
b) kostot shiesé pér transportin e tyre né pikat fundore t€ grumbullimit dhe pérpunimit.
Ministria e Turizmit dhe Mjedisit u dérgon bashkive kuadrin ligjor, nénligjor, standardet dhe
i€ dhéna t€ tjera gé disponon t€ cilat jané 1& lidhura me menaxhimin ¢ mbetjeve urbanc. Njésié
¢ vetéqeverisjes vendore shtojné fonde nga (& ardhurat ¢ tyre pér transportimin ¢ mbeljeve
urbane né zonat e menaxhimit 1& mbetjeve.

4.1.1.5 Transferta ¢ kushtézuar

.5?;?4:1'5 péﬂ'ﬂkﬁmﬁ ¢ wdhézimit né kreun VI pika 89, ciohet “Transferta ¢ kushiézuar
parashikohet né programin buxhetor afaimesém 2025-2027 né minisiring perkaiése ¢ linjés
pér financimin e shpenzimeve pér funksionet ¢ deleguara né pushtetin vendor. Parashikimi i

zérave 1€ pagave, sigurimeve shogérore, dhie shpenzimeve operative e 1& mirémbajljes, do té

béhen né pérputhfe me aktet lgjore né fugt pér zérat pérkatés ",

S
Transfertat nga pushteti géndror W huxchetor afatmesém 2025-2027

024

Burimet Buxhetors il ol Mol B

flshikuae | Flani | Plani Plani
21 TRANSFERTA § PARUSHTEIUAR £ PERGHTHSHME 119588 | 293,260 | 301511 312,265 | 345274 | 351852 379135
2.1.1 | Transheria & pakushidruae ¢ pérginthahima 19585 | 293.260 | 185718 TERLTIR | BOOAGE | AT 056 [ ER43IG
2.1.2 | Britja & mivelit 18 pagave a o| 15182 35536 | 44,806 | A4.8061 44,06
T2 TRANSFERTA E PARUSHTEIUAR SEXTORWALE 185506 | 229979 | 239364 25301k | 281470 | 282038 82617
2.2.]1 | Eoemnkied 2 assemil parauniversitar 18262 16,810 19374 19374 10,956 20,355 .62
2.1.7 | Arsimi parashkoilor - Pér Personelin Arsimor 107557 | 89,279 | 92534 103371 | 131,925 | 121,925 | 131925
113 | Arsimi parashieailer - Pir spadin mbsdyiatis 1] i Eod 10,632 10,637 31 855 31,855 21,855
.24 | Arsimi parAuvErsinan 58T L 7306 T A% 1602 7,602 1682
2.2.5 | Mbrojtis nga zjami 30,615 | 35257 | 33468 37429 | 43073 | a43093| 43073
.16 | Mbrojlgs iesiale Q a 1] o a ] a
2.0.7 | Administrimi i pyjeve 7,335 E03T 8,407 8,407 8,743 B,743 8743




2218 | Rrugs 8178 B.500 9,481 9.481 8772 9547 10,119
114 | Ujiths dise Kulirs 10,168 10,568 10,852 10,852 11,235 11,225 11,286
3290 Klubet shumesportishe “Particani® dhe *Stadent™ a L o L a a 0
L3 Menashimi i mbsetjeve uibane Q 5,600 26,120 6,120 | ITIER | 27,163 27,163
1313 Tetjera o} L1 o o a a Hl
23 | TRAMSFERTA TE KUSHTEZUARA 15T 466 L] ] (1] ] L] ]
231 | Pir lankiicne b delagusrs a 0 o o a a o
237 | Mer projeite té vadanta 18T 455 [} o o a [} o
24 TRAMSFERTE SPECIFIKE G 0 o o 0 a o

2.1.2 Plani i Shpenzimeve té Bashkisé GfiroRa8tef perperiudhen 2025-2027

Tabela 3, paraget shpenzimet aktuale, t1é hu{haiﬂﬁi{l: planifikuara 1& Bashkis¢ mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike t& shpenzimeve gjaté periudh&s 2022 deri né 2027,

Tabela 3. Shpenzimet totale 1é Bashkisé sipas ka I'E%'ﬂ.l"i"l'{" ekonomike.

FARTI FAKTI | FILLESTAR Hﬂﬂlil.lul.! FLANI FLANT PLANI
SonS EALATIMI 1 LLOGARISE mz | 2023 | 20me 024 2025 2026 027
Shpencime Pasenell (B00-601) 402, TTE | 455566 507,087 540995 | 545514 | 650,092 | 655552
&00 Paga, shpseblirma o 1o tarn 2hpendims 3453251 | 3590533 437672 455217 556 738 560,378 SE% SaT
persanell
B3l Kontribute per sigurkme shogerore dhe STAST | B5.033 69,415 T4 18T BSi7E B9 714 FOEI0
shendetesors
Shpercima Komente b Tera |602-609, 186,178 | 173,519 | 188,467 130766 | 20940 | 219633 | 216,159
B51)
602 | Malira dhe sherbime te thera 154 508 | 151065 155,326 191086 | 170130 179678 176,020
603 | Subwenclonet 913 T 1200 1500 1,300 1,313 1,376
604 | Traewlerime borsenti 18 brendes b 17,002 | 18535 21,550 36,050 25050 26,311 15,573
615 Trasslerimet korrente jashte a o o a a v] a
B06 | Trarmlerta per bachetes Tamiliane dhe 13515 3162 2,300 4OTE 3000 3.0%0 5080
indivadet
i Rereryvil 1] a 8,041 B0a2 o000 9,094 9,180
ES51 It Erets g huamarrje 18 tjera 18 a a o a a u a
brendashme
1661 | Te dats, huamarrje te thera afatgjate (i} [} i} [i] 4] [+] [4]
Shpenzime Kapitale bE Brendibme |230- 9,460 | 16B.664 13,7 FREA52 | 153141 | 157.5TF | 1TE2IS
232, 255, 1eE1)
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230 | Shpenrime per it & aktiveve 0o 19500 172 1550 14 528 1,000 3,000 0,000
gendrueshme Be patrspeross

251 | Shpercime per rrigen e alniveve te ETATO | V6R.492 106,131 181367 151,141 158675 | 155 228
gErdruEihree Lo Fypeiuasa

232 Shpsnsene 1raniTenme Ligatale a a a ] o a a

i1 Te dala per hua-dhenie dhe nam-huadhsais 5] a a o i ia a
- T
Shpentime Peraneli (800-601) [Projekte o [u] o o 1] a [4]
met Financim t& Husj)

EO0 | Paga, ikperbliiee dhe 1e ljedd ihpenime o a o o a a o
peErsone|

§1 | Wonkribute per sigurime shogerore dhe o o o [i] 4] [} o
whondeesns s
Shpenzime Kosvaris b Thera [0, 604]
{Projekte me Financim bé o i ] o ERE 0 < o
)

602 | Mallra dhe sherbime te Hera o o o o 16379 o o

604 | Transferime korrente te brendeshne i o i i 7.080 [i] il
Shpenime Kepitale 18 Huaja [230-232) iy, ke 35
(Projekte me Financim @ Huaj) s o o o 7,276 o o

130 Shpantame pied Frilpn @ S ivess 18 a L] [} o o 1] o
gendrseshme te patrupeiuara

1¥1 | Bhpeniime per rritien e ekt veve e a a a [¥] 7.276 o [}
gendreechme 0o WupsIwra

232 Shpantirne iranileime? hagitale 4] a a o] o a

TOTALI 678,516 | 797,750 BOSITE | 1067712 | 1,038,670 | 1,027,389 | 1,047,976

Tabela 4, paraget shpenzimet totale faktike, t€ buxhetuara dhe té planifikuara t& Bashkisé mbi
baza vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2022-2027.

{mﬁm‘mu LEROGRAMNI L FAKTI FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR
| AAVES, - Aparuid o Mamurltant T Rani 129,132 119,059 | 128,521 1£4,287.72
i AR5 - Sherbemi Socinl dhe Shindetésor !4'4; 19.457 | 16,302 26.334.02
ACTIS « Turtemi, Trashégimia, Arti, Kuloura dhe

: Epﬂﬂlﬂ [T 111301 I 73,547 Dotick K (050
| ADI 15 - Siguria Publike ' 87,066 57453 | 63,403 56,074,640
AE115 - Shérbimet Publike Komunitare dhe -

T Al R IR TS 262,563 | 176819 | 146549880
| AFTIS - Mbéshietic pér Arsimin f 165,915 199,820 197,955 230,941,490

I.]S '-Eh E T ' 3 = T

;L:.-!ﬁhnmf “' '.'m RSN DU dhar: 17,134 076 44247 50,760,49
| AHI15 - Rezerva dhe Fondi | Kontigencés g 5 — ey
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Todali BTRS1G AT, 750 19,275 1,067, T12.29 |
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il

Tabelg 5, Shpenzimer ¢ NIVOV sipax Klasifikimir Funksional

RISHIEUAR | PLANI FLANI PLAR
Kook EMERTIMI | FUINKSIONIT 024 0I5 2026 1087
01 | SHERBIMET £ PERGHTHEHME PUBLIKE 129,270 B0, 757 202,769 4,796
DRGANET EXZEEUTIVE DHE LEGIELATIVE, CESHTRET
@il FINANCAIRE DHE FISKALE, CESHTIET E BRENDSHME 129,370 204,757 202,789 H04, 796
o111d Flanifilimi, Meraxhimi dhe Administrim 102,766 154,402 155,950 157,510
Gi1H Cetijet financiare dha fikale 26,504 86,355 452149 47,285
a1r TRANSANSIONET E BORNHIT PLBLIK o o L o
@710 Pagesa plr shiskimin & borshit 16 brendshEm ] ] L o
23 RENDH DHE SIGAFRLA FUSLIKE L 5,096 T EDS T 268
ot SHERBIMET FOULCORE 17982 16240 15,582 15545
13140 Sharbirat & Policish Vendare 17,583 16,240 15,382 15544
b3z SHERBIMET E MBROITIES MDA ZIARRIT m A "':__ 6516 61,156 57,495 52089
ErL Bt mga Harr dhe mbiejtja civle  Astie £1,154 57,485 51583
[ L
L REMDE FUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 1,700 1m0 ime 1754
03600 Rl rdhigniet mie komunitetin 1.7aa 1.7 1,718 1. 734
L CESHTIET [ROMOMIKE 191,511 59,445 153873 114,210
CESHTIE TE PERGUTHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
o4 TH PUNES LEx? 1] o L]
04130 Mbeshtetje e rhvillimet ekoramik L7 a o a
04160 Sheshimi | bregjeve, akreditimi dhae inspektimi a a o o
oz BURIESIA, FYIET, PESHEIMI DHE GIUETIA &7.534 45 F5E 58,300 52,914
Sherbimet bulgisore, bnpektimi, sipaid ushgimore dhe mbrojijs @
24220 EansLmaTT e 3,414 4,801 10,163 4,450
04240 menashimi | infrastrsktunés s8 uptjes dhae kullrs 13161 19931 5071 19,223
0260 Bdmiristrimi | pyjeve dive kullotave 20,954 17,836 13055 £3,200
D45 TRANEPORT 133,865 33610 TEALY 41,842
M5H Rrjeti rrugor raral 121623 33.B10 TEALY al.847
(T3] Transport public 1,243 i a ]
oa7 INDUSTRE TE TIERA 3,793 14,377 10,171 10274
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D4 TE0 Tuirarmil 9,733 14377 0T i027s
049 CESHT. EKOM. [TE PAKLASIFIKUARA) BO092 §.000 9,080 G180
04810 Fondi rezerve L1046 4.500 4,545 4,550
049340 Fond | Ronbigiancis 4,045 4 500 4,545 A 500
o5 MERQUTIA E MIEDISIT 101551 110,050 97,761 98,736
051 MENAKHIM | MBETIEVE 100,551 101,193 97761 BTG
05100 Mhenaahimi | mbetjeve 100,551 101,195 81761 8,736
052 MEMAXHIMI | LUERAVE TE 2E24 o i a o
5300 Fleruxhimi | ujlrave 18 pena o i) a a
053 REDUKTIMI I NOOTIIVE o a a o
05320 Programat & rbingj thes 1 mjedivit 0 a o o
44 MBROUITIA £ BIODIVERS. DHE BUKLIR. NAT. a a o o
05470 Fienanhimi | géndnueshEmi i iolés bujgBsore a 1] o 1]
056 MABROITAA [ MIEDaSIT ":-.': e, Q 8,857 o o

-'."'j.._’:_.:_.,:«.

563D Ndirgiegpiaird mpedizor o BAS7? o o
% STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 145,722 177,748 132,800 173,120
061 THVILLISA | STREHEMIT 23.288 Man 3.3 38 604
06140 Plasvilikird whban vendor 23,288 EE-E 21322 15 504
06150 Hrehimi L a LI i
fuity THVILLIMI | KOMUMNTETT BLA05 105515 TS8TT 115,503
06260 Shir bimet publike wendone £2.405 109,518 TSATT 115,103
(=1 ] FURNIZIMI ME LUE L] =} 0 o
06336 Sherbimet lokale té wpbsgellesit a o Q o
[ Furnizimi me ujé dbe karalizime a o o [
06 KORICIN | ERUGEVE 40,004 28,299 21,200 11,413
fihaa Ndrigimi | rrugdve 40,00% 18,299 21,200 1,413
ar SHENDETESIA o o o 3
672 SHERBIMET AMBULATORE ] o o 0
arzaa Sherhemel & Kijdes Paneso o o i] ]
e ] ARGETIMI, KULTURA DHIE CESHTIET FETARE 154,609 E0,Ta4 T4.442 5150




7 DHE BUXHETI VIETOR 202

-3 ] SHEREIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 1,274 30,089 3o 38k 30,681
[ HE Sport ahe argitiom i0ia74 30,083 30,385 30,691
(T SHERBIMET KULTURORE 51,335 50,705 43,088 84,499

210 | Trashegimin kulturoee, monueentel, mogete dhe bibbotesat 1 | EL0AGL 25147 25,354 —
B2 10 Arti dhe Kultura 21,704 18,725 1B 514 15 104
09 BEHIM 217,748 Pl L 45,740 132,823
ml ARTIMI BAZE DHE PARASHEOLLOR 162 869 167084 162,954 185,638
rR1H Airiimi bagd parkiBnd sigbinnn & ar3ime paradhaolion 162 869 16T CEd 182,954 139,538
maz AREINAL | MSESEM 54,875 4135 61,786 &2 385
GaEs Arsired | mesim i péngithibsten 54875 4E 135 631,786 53,985
o840 Argimd profetianal o a ¢] 1]
10 MBEOITHA SOCMALE £1,108 #1561 45,5655 53,033
1o SEMUNDIET ODHE PARFTESLA 3Bt 1409 4,167 1,17
10140 Wubdes social phe peracnat o sbmurk dha me afvésl @ I.i.l:ll-lf.:l ,.__.-.!"’“" 3,404 4,163 117
104 FAMILIE OHI FIRMIAE - : 31,525 8,614 31801 32,037
430 | Kufebesi social pbe Farmiljet dhe Tt P mms|  asu|  mse| sz
106 STREMING L RLE 1300 L3513 1326
10851 Strebirni saclal a.543 130400 1313 1336
109 MEBROFTIA SOCIALE (E PAKLASIFIKLIAR) 1,576 g 21E B.323 LEADE
10510 Emerglencad Civile 21,576 a8 1% Ba23 LEADE
Totall 1,067,702 1OEET0 1,007 s 1047 876

5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisé Gjirokastér menaxhohet sipas 8 programeve 1€ shpenzimeve. Ky seksion i
dokumentit 1€ PBA-sé paraget planet ¢ shpenzimeve g€ lidhen me performancén pér secilin vit té
PBA-sé, pér sccilin nga programet ¢ shpenzimeve 1€ Bashkisé. Cdo nén-scksion paraget
informacionin ¢ performancés 18 planifikuar dhe kostoi pérkatése pér njé program. Pér secilin
program informacion: i paragitur konsiston né:

» Shpenzimet totale 18 programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime, shpenzime korente
dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual (buxheti fillestar dhe i pritshmi)
dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);



kS
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* Politika ¢ Programit (qéllimet e politikés s& programit, objektivat ¢ programit dhe treguesit
pérkatés & performancés);

* Planet e shpenzimeve t& Produkteve 1& Programit;

* Projektct ¢ mvestimeve; dhe

* Té dhéna dhe statistika t& pérgjithshme t& programit.

Tabela 5, paraqget informacion mbi shpenzimet totale 1 programit sipas kategorive ekonomike pér
dy vitet ¢ méparshme ( faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e

ardhshme té PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programii sipas Kategorive ekonomike

o " FAKTI | FAKTI | FILLESTAR | RISHIKUAR | PLANI PLANI PLANI
g 2022 | 2023 024 2024 2025 2026 2027
Shpenzime Personeli (600- 402,778 | 455,566 507,087 530,995 | 645914 | 650,082 | 656,552
&01})
600 | Pags, shperbime dhe te tera 345,291 | 390,533 437,672 45812 | 556,736 | 560,378 | 565942
shpenzime personeli
601 | Kontribute per sigurime shoqerore | 57,487 | 65,033 69,415 74,182 E9178 B9,714 50,610
die shenpdetesnne
Shpenzime Korrente t& Tjera | 186,278 | 173,529 188,467 230,766 | 209470 | 215622 | 216,159
(602-509, 651) e

602 | Mallra dhe sherbime te tjera ".f'.._;... 154,538 | 151,065 155,326 191,046 | 1M0,020( 179878 176,020

603 | Subvenconet 923 7 1,200 1,500 1,300 1,313 1,326

804 | Transferime korreate te 17002 | 18,528 21,550 26,050 26,050 26,311 16,573
brendeshme

605 | Transferimet korrente jashie o o a o o Li] i

606 | Transfers par buxhetet familiare 13,515 3,162 2,300 4078 3,000 3,030 3,060
dhe individer

509 | Rerarvat [} i} E,091 80493 4000 9,080 9,180

G651 | Interesa por huamarrje te tera te 0 0 o [} v 1} i}
brendeshme

1661 | Te dala, huamarre te tiera i} i} 0 Q a i} 0

afatgjate
Shpenzime Kapitale {230- 89,450 | 168,664 113,721 295,952 | 152,141 | 157675 175235
232, 255, 1661)

230 | Shpenzime per rritjen & aktiveve 12 1,840 172 550 14,585 1,000 1.000 20,000

gendrugshme te patrupezuara

231 | Shpenzime per rrtjen @ aktiveve te | 87,470 | 168,492 106,131 281367 | 151141 154 675 155,215

Qerdrusshme o [rupseTisara
232 | Shpenzime transferimet kapitale o 1] a o L] i} (1]
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen- Q a 1] 0 4] a 1]
huadbenie te brendeshme
Shpenzime Personeli (600- 0 a o o a 2 o

B601) (Huaja)




PBA 2025-202 7 DHE BUXHET! VIETOR 2025

600 | Paga, shperblime dhe te tera ] o o i} o 4] 1]
shipenzime personeh

601 | Kontribute per sigenme shogerong 0 o 0 (1] 0 i) o
dhe shendetesore
Shpenzime Korrente té Tjera o o o 0| 23,8659 o [
(602, 604} (Huaja) 1 —|

02 | Malira dive sherbime te tjera a ] 0 L+ 16,713 o 0

G604 | Transferime korrente e o i (1] o 7,080 o ]
brendeshars
Shpenzime Kapitale (230- 0 o o o 7.276 0 0
232) (Huaja)

130 | Shpenzime per rrtjen & aktivess te i} a 0 ] a a 1]
gendrueshme te patrupervara

731 | Shpenzime per rritjen & aktivese e i} 1] 0 i 1276 (i} 1}
gendruseshme te trupezuara

232 | Shpenzime transferimaet kapitale 0 1] ] Q L] i) o

TOTALI B7E,516 | 797,753 209,275 1,067,712 | 1,088,670 | 1,027,389 | 1,047,975

5.1.1 Qéllimes dhe Objektivat e Politik@s s& Programit AAL1S Aparati dhe Menaxhimi i Bashkisé

Ky nénscksion ofron informacion mbi planet ¢ pesformapeds s8prggramit, Deklarata ¢ Politikés s Programil
éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar gellimet o politikg
programit dhe treguesit pérkatés & performancés

o]

el
Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés & Progriti=XA | 15 Aparati dhe Menaxhimi 1 Bashkisg

Pirshkrirmi i Politikés 58 Programit

Mé kéité program jané té pérfshira aktivitetet e: Kryetarit té Bashkisé; Nénkryetaréve; Kabinetit t& Kryetarit; KB dhe sekretarit té
tij: Sekretarit té Pérgjithshém; Koordinimit t& Integrimit Evropian dhe Ndihmés sé Hua: Auditit t8 Brendshém; Té ardhurave,
pronés publike, lejeve e lcencave; Financave dhe Buxhetit; Burimeve Njeriézore, Arkivit e Protokollit; Ligjore dhe Prokurimeve
Publike: QKR QKB dhe One Stop Shop; Giendja Civile; Urbanistika dhe Njgsité Administrative,

PErmirgsimi i menaximit dhe administrimit t8 Bashkisé népérmjet zbatimit
té mandatit t@ saj me profesionalizém, integritet dhe ndershmeémer, duke
krijuar besim tek gytetarét, duke i pErgjigiur né minyre té kénagshme
publikut,

1 | Criflimi | Politikis s& Programit

TP piér QEllimin: 2034 2028

Rritia e qéndrueshmérniss sé administrates
s Bashkise (punonjés té trajnuar) fnr) 18 6




VIETOR 2025

L R R

L
&

Detyrime t8 prapambetura ndaj té treté
{detyrime 0& prapambeturaf shpenzim

0.15 0.1
faktike] for)
Numéri total | projekteve t8 fituara, sipas
programeve (& financuara mga BE dhe 7 &
organizata bé tjera, (nr)
Koha mesatare ¢ kthimit 1@ pérgjigieve pér
ankesat e regjistruara. (nr) 10 0
Muméri | wendimewe (& Késhillit pas
konsultimeve me publikun) kérkesave L 3 1

publikul far)

1.1

Qibjektivi] Politikis s& Programit

Parmirésimi i menaxhimit dhe administrimit té Bashkise, rritja e trasparencés

vendore népérmjet shtimit té chérbimeve né strukturat teknologjike té
informacionit dhe komunikimit, zhvillimit té burimeve njerézore pérmes

rritjes of kapaciteieve prafesionale,

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rritja & géndrusshmirisé s& administratiés

s Bashkis@ {punonjiés té trajnuar) {nr) 18 10 27 24
Hapma.n.l?- efektiv nbllrﬂlje e s &Ta ."l_.::‘;

menaxhimit (rekomandime AB 1 0 1 12 13
thatuaraftotalit 18 rekomandimey (%)

Kaoha mesatare e kthimit t& pérgjigieve pir

ankesat e regjistruara. (nr) 1o 10 10 10
Mumérl | wendimewve 8 Késhillit pas

kansultimeve me publikun/ kitkesave b 3 5 7 g

publikut {nr)

Aritja e integritetit té Bashkisé pErmes ngritjes sé praktikave mé té mira 12
menazhimit & procedurave pér pérthithjen & fondeve té huaja | BE), pir

1.2 | Objektlvi | Politikis 58 P it
oy e realizimin & permiresimit t& infrastrukturés gé nuk mund 9 mbulohet me
fondet & veta.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Projekte té fituara kundrejt projekteve té
aplikuara [nr) 7 5 6 a8
Numiri total | projekteve té fituara sipas
programeve té financuara nga BE dhe 7 [ B 8

organizata té tjera, fnr)
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Mgritja e strategjive té vierdsimit, parashikimit, ndjekjes dhe arkivimit e té

A1 Couani | FoRtake ol Fragrsnk ardhurave vendore né pirputhje me parimet ¢ pércaktuara né ligi
TP pér QElimin: 2024 2028
‘Detyrimat tatimore té pérmtledhura né kohé| o o
%) 97 99
Tié ardhura i veta ndaj totalit té
peérgjithshém té té ardhurave té Bashkise 33 ]
%)
Té ardhurat & weta pér banoré {rr) 48 b

Z.1

Objektivi | Politikés sé Programit

Prodhimi, shpérndarja e Informacionit té pérgjithsheém, dokumentacionit
teknik mbi gishijes dhe shérbimet financiara fiskabe vendore, Arketimi i 18

ardhurave né nivelet 98- 100% L8 planit,

TP pitr Objektivin: 2024 2025 2026 2027
PiErmirgsimi | mbbedhjes sé té ardhurave 1é
veta nga taksat dhe tarifat vendore Qo 100 100 100
(fake/plani) (%)
Té ardhura té veta ndaj totalit té
pergithshiém t8 1& ardhurave 1@ 33 s el ] a0 45
Bashkisé, (%) ‘% o

=y FR L
Té ardhurat e veta f banor fnr) 4.8 Er B 5.5
Dokumentacion § shpérndaré mesatarisht ngé
miuaj far) 3300 3355 3501 3506

Qéllimi | Politikis 58 Pragramit

Zhyillimi i stabegjive tié planeve 18 integruacs b Urbanistikés né territorin e
Bashkisé pérmes projektimit, zhvillimit, zbatimit dhe monitorimit t&
projekteve té investimeve, pirmirésimit té sheérbimit adresar dhe diskplindml

| punimewe bé ndértimit,

TP piér Qéllimin: 2024 202E
Leje Zhvillimi t& Miratuara (Leje te

Miratwara) (nr) 15 40
Plane té& Detajuara Vendore (Njési

strukturore té realizeara) {nr) 7 2
Projekte investimesh 8 hartuara nga

Drejtoria kundrejt numérit total t& planit té 5 7
investimeve fnr)
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z Projektimi, zhwillimi, zbatéimi dhe monitorimi | projekteve té investimeve dhe
1.1 | Objektivi | Politilés <@ Pr i L
b ottt disiplinimi | punimeve t& ndértimit ng territorin e Bashkisé,

TP piér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Leje Zhvillimi té Miratuara (Leje te
Pdiratuara] fimr) 15 3 4 36
Plane té Detajuara Vendore [Mjési
strukturore té realizuara) fnr) ! 2 2 2
Projekte investimesh té hartuara nga
Drejtoria kundrejt numéerit total té plamdt té

; 3 ] B 7
investimeve (i)
Akt Kostatirne Vietore (ar) 20 25 30 15

Standardet e
Shiérbimeve &
Frogramit

Né zhatim te ligjit nr.139/2015 "Pér Vetégaverisjen Vendore®, Ligjit 68,2018 "pMbi financat &

Vetegeverisjes Vendore”, Ligjit nr, 2936, date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit Bushetor ne

Republiken @ Shaiperise”, i ndryshwar, Ligiit nr.10296, date 08.07.2010 "Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrodlin,
| ndryshuar, nenet 37 dhe 38 té ligiit nr, 107/2014, daté 31.07,2014 “Pér planifikimin dhe ghillimin @ territorit™, i
ndryshuar, nenet 9, 10 dhe 1001 té Vendimit 18 Kgshillit t8 Ministrave nr. 408, daté

13.05.2015 “PEr miratimim e rregullores 58 zhvillimit té territorit”, | ndryshuar, dhe né baze 1@

dokumenteve té planifikimit (PPV/PDY], Ligit nr.9780, date 15.07.2007 "Per Inspektimin dhe Mbrojtjen e

Territorit nga Ndertimet e Kunderligishme".
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Politikés sé Programit AB115 Shérbimi Social dhe Shéndetésor

Tabela 6.1 Qéllimet dhe Objektivat ¢

T

S

PErshkrimi i Politikés 58 Programit

Ky program bazohet ne pagesat ne kesh per programin e ndihmes ekonomike, pageses se aftesise se kufizuar,

shiteses mbi invaliditet dhe sherbimewve shogerore, ne ndihme te individeve Tamiljeve ne nevoje te cilet nuk mund
te sigurajne plotesimin e nevojave bazike jetike | 2hwillirmin & aftesive dhe mundesive per aksesueshmari per shkak
te problemeve social-ekonomike, pamundesise fizike , shogerore dhe psikomotare, mbishtetje dhe asistencd pér
rezidencat e 18 moshuarve duke garantuar fugizimin dhe riintegrimin socio ekonomik,

1 | Q#llin i Politikis sié Programit

Te garantof funksicnimin e aje sistemi cilesor dhe
te integruar te sherbimeve te kujdesit shogeror, si
dhe te siguroje akses pa barriera per mirgenja
sociala me dinjitet, pa asnje lloj diskriminimi, duke
respektuar te drejtat & njerut dhe barazine

Elinore,
TP pér GEllmin: 024 2078
% e perfituesve te NE mbi totalin & aplikuesve{pergindje)
%) .2 ES
% ¢ individeve ge marin pike te pamjateeshme
{pergindje] (%) 8.22 6.5
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% e personave perfitues me baze gjinore

: 15.5
(perainde) (%) S
Mibeshtetjen dhe fugizimin e individeve ffamiljeve
1.1 | Chjiektivi | Politikés sé Programit ne skemat e programeve mbrojtese (NE/PAK dhe
= | sherbime Sociale} =

TP pér Objektivin: 2024 2015 2026 2027

% e perfituesve nda) personave me AK ge vieresohen nga

KMCAP (pergindie) (%) 85 &7 B a0

% e personave perfitues me baze gjinone

] Bl B 64

(pergindje) (%)

% e personave te cilet jane ne risk per tu eksporuar ne

raport me numurin e popullates (pergindje) (2] 33 20 14 ig

% e perfituesve ndaj personave me MNE ge werasohen nga

fondi i bashkise (%) 80 85 a0 91

mbeshietje dhe fugiziml | Indhddeveffamiljeve ne

1.2 | Objektivi | Politikés s& Programit skemat e programeve mbrojtese | Qendra ditore e
dhunes dhe Eomunitare)
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
% & personave te cilet perfitojne nga paketa haﬁge =1 2l
sherbimeve shogerore{pergindje) (%) e, 87 ’ s i g
'El. - - d L

Strehimi Social mbeshbetja e familjeve ne nevoje perfshire

1.3 | Objektivi | Politikes 3& Programit familjer ne kushte te veshiira social ekonomike
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
% e fariljeve perfituese te banesave
me kredi te bute (perqindje] (%) g 98 39 93
% & familjeve perfitusse te
subvecionimit me bodnus geraje an L= 94 96
|ipquinditl (%)
% e familjeve perfituese te fondit te
pier ristrukturimit te banesa te
&7 &0 L] 70
demtuara
[pergindje) (%)
Standardet
e Bazuar ne ligin 138/2015 “Per Vetgeverisjen Vendore” ligji nr 57/2013 “Per
Shirbimeve asistencen soclale ne republiken e Shgiperise”
& Programit
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Tabela 6.2 Qéllimet dhe Objektival & Politikés s& Programit ACI 15 Turizmi, Trashégimia, Ari, Kulra dhe Sportel

Pérshhkrimi | Politikés sé Programit

Mé kiité program pérfshibet | gjithe aktiviteti | Drejtorisé of Turizmit dhe Trashégimisé Kulturore {sektori i turizmit dhe
promoyimit, sektori | trashégimisé dhe projekteve kulturore), Drejtonisé oi Arteve dhe Kulturiés [sektori i teatrit, sektori | kulturss,
sektori | bibliotekés), si dhe Sektorit & Sportit dhe Edukimit Fizik

Qélliml | Politikis 58 Pragramit

Pramawimi | trashégimisé kulturore, shpirtérore, historike dhe vierave
arkitekturore t& Cyetetit t& Gjirokastrés si paswri e trashégimisé botérore e
mbrojtur nga UNESCO. Ruajtja e vierave autentike dhe prezantimi | tyre tek

vizitarét vendas dhe 1@ huaj,
TP pér Q@llimin: 2024 2028
numsi per bileta te shituralbileta te shitura]
{numer hiletash) 50000 70000
rumer vizitoresh ne gytet {vizitor ne gytet}
350000 450000

[rnumerj

1.1

Promovimi | destinacioneve turistice, verave historike, rritje e numrit té

ER A S vizitueshmérisé né destinacionet turistike

TP piér Objektivin: 2024 2025 2026 anzT
wizitore n gendrat e trashegimise kulturore

{vizitore me gytet] (numer vizitoresh) £0000 54000 E5000 68000
nete gendrime ne te gjitha llojet e

strukturave akomoduese [vizitor ne gybet) 2 3 3 3
{mete gendrimil

1.2

promevimi | trashegimise kulturore, historikedhe Werave arkitekturore s

Objektivi | Palitikés s& Pr i
. ' s pasuri e trashegimise boterore
TP pér Objektivin: 2024 2025 Z026 2027
bileta te shitura ne destinacionet e
trashegimise [vizitore ne gytet) faweme |
biletave) s0000 L5000 B5000 70000

1:3

Chjekthd | PolitikEs s& Programit

shtimin i fondit te librave per permiresimin e cilesise se sherbimeve ge

efrone biblisteka dhe ritja e numint te lexuesve te rinj

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027




numii i lexuese te rinj (rume | lexvesve) 30 40 50 B0
niumin | lexuesve te vegpel fnumel [ lexwesve
te vegjel) 30 35 40 50

| numri mesatar i frekuentuesve te 0 | [
bibliotekes {numyi i frekuentimeve) 2000 2100 2100 2100
nurmfl | rregjistrimeve te reja ne bibliotake
{rurmr i rregjistrimeve te reja) 50 60 0 &0

edukimi i shogerise me vlerat kombetare kulturore artistike nepermjet rritjes)
se numrit dhe cilesise se aktiviteteve kulturore artistike ne te gjithe sektoret

2| QNikmi | Politikls 52 Programit qe perbejne drejtorine, prezantimi | ketyre vierave ne breza me pjesemarrje
te nuenewye dhe te famijue
TP pér Qéllimin: 2024 2028
numer biletash te shitura ne teater [bileta ve
shitura) (rumer biletash te shitura) EDDD 10000
rritja @ cilesise artistike te premierave ge do te shfagen brenda dhe jashte
qytetit ne menyre ge te terhegin 53 me shume spekiator. Promavimi |
2.1 | Objektivi | Politikiés s& Programit vlarave te teatrit nepermjet arsimit parauniversitar dhe universitar e
bashkepunimit me ZVAGIL dhe rektoratin e e universitetit. minimumi 15
shiage "
s (=)
W R ?
TP piér Objektivin: M 025 2026 2027
numer biletash te shitura ne teater 2k
(bileta/kapaciteti) fnumer biletash) 8000 BE000 et el
frekuentimi mesatar | aktiviteteve kulturore
dive artistike (bileta te shitura £ 44 50 1
/kapacitet {pergindie)
frimi i shfa cilesore,gasia ¢ sa me shume femijve dhe te rinjve dhe
2.2 | Objektivi i Politikiés sé Programit e e i !

edukimi | tyre me art. siellja ne kinema e filmave te rinj dhe promovimi i 5aj

TP piér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
numri mesatar i shikuesve [grupmosha nga

klasa e peste deri ne klasen ¢ nente] te

rinjte ne teater (b fnumri § shikueswe) 200 210 220 220
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nxitja & te rinjve por jo vete, pjesemarrje masive ne aktivitete dhe disiplina te
3 | QEllimi | Politikis 5§ Programit ndryshme spartive. Organizimin e e takimeve dhe kamjonateve te lfojeve te

ndryshme te sportit dhe organizimin e levizjeve fiskulturcre dhe sportive.

TP pér Qéllimin: 2024 2028

piesemarrja & te rinjwe ne sport [ie

angazhuar ne sport Stotalit te grupmoshes)

[Erupmosha pjesmarrto 64 B0

[Rumer giesemarrsish)

vleresimi mesatar (ne piken 1-10) |

disiplinave kolektive spartive [Aumer pikesh) | g 10

{rumr pikesh)

wleresim mesatar (ne piken 1-10] i

disiplinave Individuale sportive (numer 7 10

pikesh) (nuwmer pikesh)
nxitja @ te rinfve por jo vetem,piesemarrje masive ne aktivitete dhe disiplina

3.1 | Objektivi i Politikés 56 Programit b ndryshme spotive organizirmin e takimeve dive kamjonateve te lojeve te

ndryshme te sportit dhe organizimin e levizieve spartive

TP pér Objektivin: 2024 2025 2025 2027

=T -

pjesemarrja e te rinjwe ne sport fnm%ﬂﬂ;‘

plesemarresish) 64 68 12 BO

aktivitet sportive te mbeshtetura ne fonde

te bashkise {ndryshimi | buxhetit me nje vit 456 %0 100 100

me perpara) {pergindje)

Standardet e
Shérbimeve e
Pragrammit

1. ke rritjen e cllesisa se sherbimeve ne gendrat historike dhe sitet arkeologjike parashikohet arritja e numsit
maksimal tg vizitorve ne muzete ¢ Bashkise Girokaster, 2. rritja @ numrit dhe nivelit te shfageve dhe eventeve
artistike ne gytet do te coje ne rritjen e pjesemarrsve [turiste vendas dhe te huaj si dhe gytetar glirokastrit),
giithashtu synojme promovejme femije dhe te rinj ne keto aktivitete. githashtu rritpen & numrit te lekussee dhe
anetareve te rinj ne bibloteke. 3.me reastausimin & pallatit te sportit synajme perfihiFjen & 48 me shume
disiplinave sportive té nje numri te madh te rinjsh

Tabela 6.3 Qéllimet dhe Objektivat ¢ Politikés s¢ Progromit ADT1S Siguris Publike

Pitrshkrimi | Politikiés si& Programit

e kete program perfshihen aktivitetet e: Shérbamit 1 Pollcisd Vendore [Sagurimi | mbrojtjes, getésisé dhe
mbarévajijes sé je1es dhe punéve publike brenda territonit 8 njgésisé dhe ekrekutimi i akteve t# nxjerra nga Kryetari
I RIVOV); Drejtorise s MISH [parandalimi dhe mbrojtia nga zjarri); dhe Drejtorisé sé Emergjencave Ciile.
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HASHE LS GUIROKASER

Krijimi i gadishmerise se nevojshme per tu pergjigjur
ngjarjeva te mbrojtjes nga zjarrt f shembjet & ndertasave,
=i dhe mudesuar parandalimi dhe siguria. Te siguraje
sherbime emergpente te afta per tiu pergjig|ur ne kohe
dhe me fukses te giitha emergiencave te zjarrit shembjes
— -tse-ndertesave-dhe shpetimit-te rruges -

1 | QiEllirni | Palitiks 58 Programit

TP pér Qellinnin: 2024 2028
Koha e dalpes nga Staciond diten (sek) 40 30
Koha e dalpes nga stacionl naten (sekf &0 S0
Kaha e pergjigjes per ngjarjet e shpatimit ne rruge

{min) 30 20

krijirmi | gadishmerise ¢ novajshme per Uju pergagiur ne
kohe te gjitha emergjencave te zjarrit dhe shembjes se
ndertesave, duke siguruar nje kohe mesatare e reagimit
prej 40 sek ne 2024 dhe kohe pergligje per ngjarjet ne
rruge me 30 min ne vitin 2024, Duke siguruar nje kohe
mesatare e reagimit prej 40 sek ne 2027 dhe kohe
pergjigle per ngjarjet ne rruge me 200min ne vitin 2024

1.1 | Objektivi | Palitikis s& Programit

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Koha e daljes nga Staciond diten (sek) a0 30 25 25
Kaha & daljes nga stacioni naten (sek} (1] a0 40 40
— ; -~ T = b
Koha e pergjigjes per ngjarjet e shpetimit ne rruge | | A i
fmin} o, LA g 25 20 20
ﬁ:l{‘.l o ar

Parandaliml | kundervajtjeve administrative dhe
konfliktve nga ana & sherbimeve 12 policise vendore me
gqelim sigurimin ¢ rendit, getesise , mbarevajtjes se
puneve publike dhe zhyillimit normal te jeteses ne

2 | GElMmi | PolltikEs s& Programit

komunitet

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Gjoba te wvendosura kundreji rasteve te
konstatuara be shkeljeve [ akteve administrative 48 B0
(%)
Rasfe kenfliktesh/mosmarrveshje te
konstatuara  te  shkeljeve [ akteve 100

100
administrative %)

Objektiv | Polltikés s8 Programit

Parandalimi i kundervajtjeve administrative dhe konfliktve nga
ana e sherbimeve te policise vendere me gellim sigurimin e

rendit, getesise, mbarevajtjes se punese publike dhe zhoillimit
narmal te jeteses ne komunitet
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TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Gjoba te vendosura kundrejt rasteve e

hnns_u_luua! te shkeljeve [ akteve a8 50 &0 0
administrative (%)

Raste konfliktesh/mosmarrveshje te
konstatuara te shkeljeve [ akieve 100 100
administrative (%)

100 100

Te parandalohet , te lehtesohet dhe te riaftesohet nga cdo
CHEllimi | Politikés s& Programit demtim qe prek popullaten giene e gialle , pranen , trashigimin
kulturore dhe mjedisin nga emerggencat civile

fad

TP piér Qéllimin: 2024 1028

Objekte me rrezikshmeri te mbikayrura
(nr) ! i

Objekte me rrezikshmen  kolapsje  te
rehabilituar fnr) 1 4

Te parandalohet, te lehteschet dhe te riaftesohet nga cdo
Dbjektivi i Politikés 58 Programit demtim ge prek popullaten, giene ¢ gjalle, pronen, trashigimin
kulturgre dhe mjedisin nga emergpencat civile

3

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

iy

Objekte me rrezikshrmeri te mbi
frr) “H_dns ? 10 10 10

Objekte me rrezikshmeri kolapsje te
rehabifituar far) 1 3 3 3

03280 Te siguroje sherbime emergiente te afta per tiu pergiigiur ne kahe dhe me
sukses te giitha emergiencave te zjarrit shembjes se ndertesave dhe shpetimit te
rruges. Stacioni | sharbimit te MZ5H-3e jane te ngritura ne odo bashki, duke zhatuar
standartin 1 zjarrfikes profesionist per 1500-2000 banore. Cdo stacion dubhet te kete jo
Standardet e ShErbimeve | me pak se 14 gjarrfikes, personel profesionist. -10910 Te parandalohet, te lehtesohet
& Programit dhe te riaftesohet nga cdo demtim ge prek popullaten, gjene e gjalle, pronen,
trashigimin kulturore dhe mjedisin nga emergjencat civite -03140 Parandalimi |
kundervajtjeve administrative dhe konfliktwe nga ana e sherbimeve te policise vendore
me gellim sigurirmin & rendit, getesise, mbarevajtjes s& puneve publike dhe shvillimit
normal e jebeses ne komunitet

Tobela 6.4 Qéllimet dhe Objektivat ¢ Politikés s¢ Programit AE115 Shérbimet Publike Komunitare dhe Utilitare

Pérshikeimi | folitikés =B Programit




M kit program pérfshihen aktivitetet dhe shiirbimet @ Drejtorisé té Shirbimeve Komunitare, Utilitare, mié
konkretisht:

shérbimet e mirémbajtjes s& rrugve rurare; mirémbatja e infrastrukiurés 8 gytetit; shérbimet e ndrigimit publik;
shérbimet & pastrimit dhe menaxhimit 18 mbetjeve; shérbimet e glelbérimit dhe vasrimir.

iirembajtje dhe permérezim i infrastruktures rrugore rurale ne
95.4% perwvitin 2025, rritja e cilesise se levizshmerise rurabe, lidhjes
se rrugeve dytesore rurale me ato kryesore dhe naclonale, dhe
ndertirme be reja ne sistemet & transportit per rrjetin rrugor,

1 | Qibimi | Palitikiés s& Programit

TP pir Qéllimin: 2024 2028
Rrjrtit rugors rural ge eshte asfaltuar
(rruge e asfalt/totali rruge] (pergindje) 78 95

1.1 | Objektivi | Politiis 58 Programit Aritja e aksesueshmerise se rrjetit rrugor rural nepermjet

mirembajtjes dhe rehabilitimit infrastrukturor

TP pér Obyjektivin: 2024 2025 2026 207

Rejetit rrugor rural ge eshite e asfaltuar]

rruge e asfaltuar/totali rrugeve) 76 B3 a5 B8
(pergindfe]

Sigurimni pikr mirémBbajtjen dhe rehabilitimin ¢ tié gjitha zonave
aktuale té gjelb&rta, miniparkeve dhe varrezave, ndérsa agjerimii

2 | Clleni | Politikés sé Programit 25% & zonave té ﬁh‘rﬁéng::_ieri né 2026. Sigurimi i njé mbulimi
efikas v energjisé pér imin publik pér 80% t& territonit té
Bashkisé deri né 2036 "
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Siperfage e gjelberuar per bamor
(2 /banor) (m2) 36 3.9

PErmyirisimi i shérbimit v varrezave
[siperfage e mirembajtur) {siperfoge/ho) 7 7

Sigurimi i mirémbajtjes dhe rehabilitimit i b giitha 2onave aktuale
2.1 | Objektivi | Politikés s& Programit té gjelbErta, miniparkeve dhe varrezave, ndérsa zgjerimi i 74 1é
zonave té glelbérta derl ng 2026,

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Territori | gytetit | mbulwar me ndricim
rejet Led (ndric.led/ndric. tot) (pergindje) BS 87 83 80

Territori | LA | mbiuluar me ndricim
rrjet 70 75 a0 EB
Led [ndric.ledfndric.tot) (pengindfe}
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fdbulimi me ndricues Led
(rdricim Led,Total ndrcimi)
(perginde)

100

100

100

100

Rehabilitirni | rrugeve urbane, sigurimi i ndricimit publik me eficence te

2.2 | Objektivii Politikiis 58 Programit | energjise per 90% te gytetit dhe 88% te te giithave njesive administrative
ne vitin 2028

TP piér Objektivin: 2024 025 2026 2027
Territori | gytetit | mbuluar mea
ndricim rrjet Led 85 E.¥ ) ] =]
{ndricledfndric wot) (penginge)
Territorl | MLA | mbuluar me
rudricien Frjet
Led (ndric.led/ndric.tot) " L - i
{pergindje)
hAbulirmi me ndricuss
Led(ndricim 100 100 100 100
Led/Total ndrcimi) fpergingje)

Sigurimni pr pastrimin e hapésirave publike, hedhjen e mbeturinave,
largirmin & tyre. Mbulimi | te gjithe territorit te bachkise me sherbimin @

3 [Himi | Politikés a8
i s 34 Programht pastrirmit (fshirje, grumbullirm dhe largim i mbetjove) ne masen 100% te
populisise urbane dhe 90% te popullsse rurale.
TP pigr Qiillimin: 2024 2028
Popullat e mbuluar mn_:hnr‘qlrn
ne aytet o el 30 97
(pergindje] S RETE
Popullat e mbwluar me shargim
ne Nj.A 50 60
I_P!rﬂ'iﬂlifj‘ﬂ
Slgurimi pér pastrimin e hapésirave publike, hedhjen e mbeturinave,
= ! . | targimin e tyre. Mbulimi | te gjithe territorit te bashkise me sherbimin e
1.1 | Dbjektivii Politikés 58 Programit pastrimit (fshirle, grumbullim dhe largim | mbetjeve) ne masen 100% te
popullsise urbane dhe 90% te popullsise rurale.
TP piér Dbjektivin: 2024 2025 2026 2027
Popullat e mbuluar me shergim
ne gytet 80 a3 a4 OB
_!'Ferufnﬂ'ﬂ
Popullat ¢ mbuluar me shergim
ne MNj. A 50 53 56 54
{pergindje)
Rritja e frekuencés cé mbledhjes
58 mbetjeve ne gytet [dite/jave] 100 10 1040 100
(perginde)
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LA

Rritja e frekuencés sé mbledhjes
sié mbetjeve ne NJ. A (dite/jave)
(pergindje)

43 47

35

&0

Standardet &
Shirbimeve o
Programit

-Per funksionin 04520 standardet & programit jane mirembajtja ne masen 100% te rrjetit
rrugor rural. Rehabilitimi dhe rikonstruksioni | rejetit rregor rural. -Per funksionin 05100
standardet-e programit jane mbullimi-me shebimin e pastrimit-ne-masen-100% sk ne gytet-
edhe ne Njesi Administrative. 08260, 06440

Tabeln 6.5 Qéllimet dhe Objekiivat ¢ Politikés s& Programit AF115 Mbéshtetpe pér Arsimin

Pérshkrimi | Politikés 58 Programit

Shpenzime pér paga pér stafin mbéshtetés; Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e sistenit shkollor (baz &,
parauniversitar dhe komiktet), Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteye dhe cerdheve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés;
Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve; Furnizimi dhe mbeshtetja me ushgim e kopshteve dhe

cerdheve; Mdértirn dhe mirémbajtje e strukturave shkaollore.

(=1

QEllimi | PolitikEés sé Programit

Mirembajtja dhe rehabilitimi i rreguliti infrastuktures se arsimit per te
siguruar mjedisin e duhwr te mesimedhenies. Aritja e numrit te shkollave ge
permbushin standartet arsimore te mjedisit fizlk [nga 95% ne S75%).

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Murmiri | nenesve per klase (Arsimi Baze)
(mumer) 14
Mumri | neenesve per klase (Arsimi

19

Parauniversitar}) (nomer)

1.1

Objektivi | Politikés <B Programit

Mirembajtia e reegullt @ infrastruktures se arsimit parauniversitar per be
siguruar mjedisin e duhur te mesimdhenies.

TP péEr Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Mumri | axenesve per klasat me gytet

[arsimi parauniversitar) fnumer} 3 2 m 1
Mumr | nxenesve per klase ne BIA

[Arsimi parauniversitar) fnumer) 2 4 - ?

1.4

Chjektivi | Politikés 5& Programit

Mirembajtja e reegullt @ infrastruktures se arsimit baze per te siguruar

mjedisin e duhur te mesimdhenies.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Mumri i nxenesve per klasat ne gytet
(Arsieni Baze) fnumer) i " 5 i




Numri | nuenesve per klase ne MIA
(Arsimi Baze) (numer)

1.3

Funksionimi mormal | te gjitha mpediseve te shkollave te arsimit

Objektid | Politikés 58 Programil parauniversitar duke siguruar ngrahje, sherbime te ndihmes se shpejt,
sherbime komunitare dhe sanitare.

TF pér Dbjektivin: 2024 2025 20256 2027

% e objekteve arsimore me termaizolim

{numer} a1 a1 g5 a5

% e objekteve arsimore me sisteme sigurie

(kamera, detektore uji/tymi) EE B9 50 91

{Aumer}

14

Objektivii Politikiis 58 Programit

Funksiomimi narmal i te gjitha mpediseve te shkollave te arsimit baze dhe
QKF duke siguruar ngrohje, sherbime te ndihmes se shpajte, sherbime
komunitare dhe sanitare.

TP pitr Objektivin: 2024 2025 2026 2027
% & objekteve arsimore me termoizalim

[ourei 81 81 85 85
% e olbbjekteve arsimore me sisteme sigurle

fkamera, detektore uji/tymi) a8 89 50 a1
{rwmmer)

s

Funksianimi nermal i te giitha kopshteve dhe cerdheve duke

2 | QElimi | Politikés s& Programit siguruarsherbime edukative dhe kujdesit, ngrohje, sherbime utilitare dhe
shierbimie sanitara

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Murmer mesatar femijesh per grup
(rumer) s 14
Mumer mesatar fernljesh per edukator
(auamer] 8 3
Pergindja & femijeve te grupmoshes ge
frekuentojne kopshiin 63 og
(fernij.kopshffemij.tot} fnumer)
Pergind|a e fermijeve te grupmoshes ge
frekuentojne kopshtin 17 10

[femij.kopsh/femij.tot] frumer]

2.1

Objektivi | Politikis <& Programit

Funksionimi normal | te gjithe kopshteve dhe cerdheve duke siguruar
ngrohje, sherbime utilitare dhe sanitare,




TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Mumer mesatar femijesh per grup

fnumer) 14 14 14 14
Mumer mesatar femijesh per edukator

S R .5. 5._ S— .3. 3
{rumer)

Pergindja ¢ femijeve te grupmoshes ge

frekuentajne kopshtin 94 a5 53 58
(femij. kogpshTemijtot) (nwmer)

Pergindja e femijeve te grupmoshes ge

frekuentojne kopshtin 12 10 10 10
ifemij kopsh/femij.tot) fnwmer)

2.d

Objektivi | Polltikés 58 Programit

Sigurimi | mirefunksionimit te objekteve arsimaore te Bashkize permes ofrimit
te sherbimeve te stafit per arsimin bage dhe QEF,

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numer femijesh per personel edukativ

5 5 3 3
fRumer)

2.3

Sigurimi | mirefunksionimit te objekteve arsimore te Bashkise permas afrimit

T L S —— te sherbimave te stafit per arsimin parauniversitar.

TP pir Objektivin: 2024 2025 2026 2027
| ol

Numer femijesh per personel edukativ : F Ee _r-.’-' {g} : g

(Aumer]) e - - £

T

Stgurimi | mirefunksionimit te objekteve arsimore te Bashkise permes ofrimit

1 | Obfektivi | Politikis sé& Programit s abarh) te stafit per cerdhet,
TP pér Ofbjektivin: 2024 2025 2026 027
MNumer fernijesh per personel edukativ
fnurmer) 1 1 1 1

Standardet e
Shérbimeve i@

Bragramit

39120, 09230, 10430 Me baze te VEM nr 310 dr 12,04.2017 per "Miratimin e Standarteve te Projektimit te
Shkollave”, Klasat e mesimit jane mjediset kryesore ne giithe arganizimin e shkolles. Ato dubet te jene sa me te
pershtatshme per zhillimin @ mesimit. Kujdes te vecante tregobet ne percaktimin e formes, permasawve,
mdricimit dhe ajrimit natyror, sl dhe menyren e mobilimit. Siperfagja e klases varet nga numri | neenesve ta
klases dhe llogaritet 5i me poshie: mosha 6-11 vjec 1.2-1.4 md/nxenes mosha 1115 wjec 1.2-1.4 m2//nxenes
mosha 15-18 wjec 1.4-1.6 m2/noenes per kopshtet: mosha 0-6 viec 2-2.5 m2ffemije,

Tabela 6.6 QEllimet dhe Objcktivar ¢ Politiks s¢ Programit AG115 Zhvillimi Ekonomik, Bujgisisé dhe Pylhtansé




BasHEA QIROEASER

Pérshkrimi | Politkes s& Programit

"M kitE program pérfshiben aktivitetet @ zhillimit 8 Bupgésisé, Pylltarisé, Ujitjes dhe kullimit 0Mé konkretisht: Késhillimi,
shérbimet bujgésore dhe administrimit, monitorimit dhe mbrojtjes sé tokiés dhe pyjeve; Ndértin ose erganizim i sistemeve (@
kontrodlit 18 pErmbytjeve, sistermneve 18 ujitjes dhe kullimit, duke pérfshirg grante, hua dhe financime pér punime té tilla; Shérbimi
Veterinar | Tregjeve (& Eafsheévea"

Pyjet dhe Kullotat. Mrémbajtja dhe permirésimi | hapésirave té kullotave mid

1| Qellimi i Politikés 5@ Programit %% & sipérfagqes deri ne 2020, rritja e kapaciteteve shfrytezuese 1@
sipérfages pyjore mibd 70% 1@ territorit té bashkise brenda vitit 2030
TP pér GEllirmin: 2024 2030
Siperfage kullotash & shiytezuashme
(pergindje) A =
Siperfage pyjesh e shiytezueshme
(pergindje] = h
Mirérbajtja, permirésimi, rriija e sipérfages kidlosore, shfimytdaimi |
1.1 | Objektivi | Politik@s s& Programit sip@rfages mbi 98% 1@ werritorit né administrim té bashkisé,
Mirémbajtja, pdrmirésimi, rriija e sipérfages pyjore mbi 70% & territorit ng
administrim t& bashkisé dhe shirytézimi mbi &0% té cipérfages
TP pér Objeltivin: 2024 2025 2026 2027
Siperfage kullotash e shiytezuashme
foergindie) -,'.._5: : a7 a7 g7 98
e o Pt
Siperfage pyjesh e shfytezueshmes=""
(perginde] = & » “’
Sipérfage mesatare pyjesh e Inspekiuar
[sipérfage totabe/numrit t8 inspektorive) 3000 2800 2000 2000
()
Sipérfage mesatare kullotashe inspektuar
Eﬂ:}&n’aq& totale/numrit t& inspektoréve) 4000 3800 2000 3000
Wktja dhe kullimi, mizulimi me sherbime cilesore ne bujgesi ujitje, kullim ne
70 % te territorit te Bashkise Gjirokaster per vitin 2024 dhe ne 75% te
2 | QBllimi i Politikiés 5§ Programit territart deri ne vitin 2030, duke mbechiatur, permiresuar @ nritur

aktivitetin e tyre si dhe menawhimi i situates se permbytjeve duke rritur
kontrollet mbd kanalet kulluese

TP piér Qéllimin: 2024 2030
siperfagia @ tokes nen uje ne raport me
tatalin (pergindje) 70 75




BasHKIA GHROEASER

2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

siperfagia e tokes me kullim ne rapost rnel
totalin (pergindie)

0 Pl

siperfagia e tokes per shfrytezim ne rapgrt
me totalin (pergindje)

30

Ujitja dhe kullimi, mbulimi me sherbime cilesore na bujgesi ujitje, kalim ne
70 % te territorit te Bashkise Gjirokaster per vitin 2024 dhe ne 75% te

2.1 | Objelktivi | Politikés &8 Programit territorit deri ne vitin 2030, duke mbeshtetur, permiresuar dhe rritur
aktivitetin e tyre si dhe menaxhimi i situates se permbytjeve duke rritur
kontrollet mbi kanalet kulluese

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
ciparfagi e tokes nen uje ne raport me|

totalin (pergindfe) T Fal ral 72
siperfagi@ e tokes me kullim ne raport me

totalin (pergindje) 70 mn M 12
wperfagia e tokes per thirytezim ne raport

me tatalin (pergindje) 3o 12 35 E

CeEllimi | Politikés 5@ Programit

Veterinaria dhe tregiet. Vendosja nen mbikqyrje te plote dhe ofrimi i
standarteve bashkekohore te veprimtarice ne 90 % te pikave te prodhimit
dhe tregetimit te produkteve bujgesore dhe blegtorale ne Bashking
Gjirokaster ne & Mjesite Administrative brenda wvitit 2024 dhe ofrimi |
sherbimit ve strehimit dhe trajtimit te kafsheve endacake,

TP pér Qélliming

2000

nr ¢ kafsheve endacake te trajtuar kundrejt
rasteve te konstatuara (numer)

30

Vieterinaria dhe tregiet, Vendosia nen
mbikgyrje te plote dhe ofrimi i standarteve
bashkekohore 1e ve

{pergindje)

100 100

1.1

Objektivl i Politikés si Programit

Veterinaria dhe tregjet. Vvendosja nen mbikgyrje te plote dhe ofrimi §
standartewe bashkekohore te veprimtarise ne 90 % te pikave te prodhimit
dhe tregetimit te produkteve bujgesore dhe blegtorale ne Bashkine
Gjirokaster ne & Mjesite Administrative brenda vitit 2024 dhe ofrimi i
sherbirmit te strehimit dhe trajtimit te kafsheve endacake,

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
nr e kalsheve endacake te trajtuar kundrejt
rasteve te konstatuara fawrmer) 15 20 23 =]




Veterinaria die tregiet. vendosis nen
mbikgyrie te plote dhe ofrimi i

standarteve bashkekohore te ve
i

Veterinaria dhe treglet. Vendeosja nen mbikgyrje te plote dhe ofrimi i
standarieve bashkekohore te veprimtarise ne 90 % te pikave te prodhimit
3.2 | Objektivi | Politikés 58 Programit dhe tregetimit te produkteve bujgesore dhe blegiorale ne Bashkine
Gjirokaster ne & Njesite Administrative brenda vitit 2024 dhe ofrimi |
sherhbimit te strehimt dhe trajtimit te kafsheve endacake,

TP per Ohjektivin: 2024 2025 2026 2027

Standartet @ programit per pyjet e kullotat 1. Hartimi | planeve te mbareshtimit per ekonomite pyjore dhe
kullosore te Bashkise ne B0 55 te totalin deri ne witin 20300 2. Sigurimid | wjit te pijshem per bagetine (nepermjet
rikonstruktimit ase ndertimit te lerave) ne 900 e totalit te parcelave kullosore deri ne vitin 20300 3. Mbulimi
me inspektim i 100% te siperfages pyjore ¢ kullosore deri ne vitin 2030 si dhe rritja e cilesise se inspektimave
nepermjet rritjes se numrit te inspektoreve por dhe rritpen @ kapacitetit te tyre nepermjet specialzimit e
trajnimit te tyre. Standartet e programit per Ujitjen e Kullimin. 1. Pastrimi | Kalektoreve Erpesore kullues me
standardet | it graduale vietore ne masen B5 % derl ne witin 2030, 2. Pastrimi | kanaleve kryesore vaditese dhe
mirembajija @ tyre me eritie graduale ne maten 90 % derl ne vitin 2030. 3, Aritja & volumit te penimeve per
mirembajtjen e rrjetit kullues e vadites nga 1500 are pune re 2023, ne 2000 ore pune derd ne 2030, &, Rritja e
Shérbimeve | ofiasitetit te shperndarjes se ujit per vaditje duke ulur humbjet ne rriet, dhe rritjen e te ardhurave nepermijet
1 Pragramit | rritjes se nr te manovratoreve sezonale per vaditjen por dhe nepermiet trajnimit te tyre dhe rritjes se cilesise
e sherbimit. (nga 8 manovratore akiuale ne 10 te tile deri ne vitin 2030). Standartet e programit per sektorin
¢ veterinarise sigurise ushgimore & mbrojtjes s konsumatort, 1. Matrikullimil e vaksinimil | kafsheve endacake
pa pronar si dhe sigurimi | nje strehe per trajlimin @ tyre ne masen mbi 83 % deri ne 2030. 2. Vendosja nen
mbikgyrje te plote die:ofrimi | standarteve bashkekohore te veprimtarise ne 90 % te pikave te prodhimit dhe
tregetimit te pmdukt'% 51 F-_qﬂ?l} blegtorale desi ne 2030. 3. Rritja e nr te inspektimeve dhe cilesise se
tyre 5i dhe perpuethshm i’ mentacionit sipas ligieve ne fugl (nga B0 ne 85 inspektime deri ne 2030]

Tabela 6.7 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit AH115 Rezerva dhe Fondi
Kontigjencés

Pérshkrimi | Politikes s& Programit

Me kete program perfsiben fondet per mbulimin e shpenzimeve te cilat nuk mund te parashikohen giate
periudhes s& hartimit te bushetit, dhe fonde per pagesen e shpenzimeve te cllat rrezikojne mos te realizohen si
rrjedhoje @ mosrealizirni te te ardhurave,

Pagesa e angazhimeve financiare ne kohe me gellim shmangien &
dietyrimese financiare te krijuar rishtas, marrja e masave per
perbaflimin e situatave te krijuara 5 rezultat | pamundesise te
parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vietor,

1 | CiEldiemi | Politikis 58 Programit)

TP péér QEllimin: 2024 2028
Detyrime financiare kundrejt

shpenzimeve vietore faktike 011 1]
| (perqindje)




PBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

Situata te konstatuara te
parshikuar neg buxdhet

kundrejte burimeve 0.1 0.1
financiare ne dispozicion
(pergindje)
R LErjiml | fondt te pashperndace perfinancimin e shpenrimews te—
11 Objektivi | Politilcis <& krifuara dihe te paparashikuara ne buxhet si rezultat |
" | Programit pamundesise te parashikimit gjate periudhes se hartimit te
buxhetit vjietor.
TP pir Objektivin: 2024 2025 Hie 2027
Detyrime financiare kundrejt
shpenzimeve vjetore faktike 0.11 0.1 o 0
[pergindje)

Objektivii Politikés sé Krijimi i fondeve te pashperndara per te mbuluar me fond risget &

1.2 mundshme per te ardhurat dhe shpenzirmet giate zbatimit te
TR bushetit.
TP pidr Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Situata e konstatusra
paiia, ) 0.1 0.1 0.1 0.1
kundrajt burimewve financiar =
ne dispozicion {pergindie) [AE oy
Standardet e ShErbimeve | Detyrimet e prapam -f_sua financiare pe nivele 0.5-1% mbi shpenzimet faktike te
& Pragramit periudhes, Parashikim 1:@_ 1 ll-,}'i;‘ﬂ"' sa me afer realitetit me gellim uljen e
risgeve te mundshme dhe shmangien e shpenzimeve te paparashikuara gjate
hartimit te buxhetit vjetor.

5.1.2 Plami i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit £ shérbimeve 1€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politiks s€ Programit, paragitet informacion pér produktet gé do
té¢ kontribuoné né armijen ¢ kétyre objektivave. Informaciom pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing ¢ planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
& produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkieve t& Programit AA11S

Ot 1.1 - Pé&rmirésimi | manaxhimit dhe administrimit t8 Bashkise, mitja e
trasparencis vendone népérmjet shtimit té shérhimewe né strukbeat
Obpe ktivi | Politikks 58 Programit tekrologjike 18 infarmacionit dhe kamunikimit, rhallimit t& burimeve
MpEreTare phimes ritjes s kapaciteteve prolesionale.

Produkti Wil1AAA - Shérbimi | Stafit t& Administrim & Menaxhim

Kl piaftibihen aharimel & cBdnh nga Kryedel, Nénkryetared, kabineti, seloretari |
pebrginhshim, drejpsesit dhe specialingt o Bdhur me funkiionet mbsshtetie 12 MUV 3 HA,
PErshkrimil | Produktit Financa, IT, bunidde, Prelunime, Bose sif |pleisdck ORR, 008, NI, kreslegle], Pigeta o
Fapave o g urhme apo Foror e Dl $1ahs

Mpisia ¢ Matjes numer personeli
2024 Buxhet] ZOES F026 2027
Flani Flani Plani
Saska ES Bl g1 81
Shpenzime Totale i‘l:!'.";“_ 171,807 123,026 134,761




25-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

i AL il

Shpenzime Totale pér Njési B69.153 1,503.730 1,757.514 1,702 205
Mdryshims nd % i Satisé -5.00% -14.00% E R
Mdryshimi nd 5 i Shpenzimeve Totale 65.00% 1.0 1.00%
Ndryshimi né 3% i Shpenzimewse pér Njes 73005 17005 =3.00%

Pradukti

V111488 - Alcte te Miratuara nga Eeshilli Bazhkiak

Pershkrimi | Produktit

hisrbame 18 ofreara ngs KéshiB Bashkiak dhe stafl d o) bundre] ad=dnistraids dhe komonitein.
Pageia & hanararrve pdr andlarét o K dhe shpensimeve bé Hera per funkskomdmin e KB.

Mpesia ¢ Matjes persocnel
2024 Buxheti 1025 1026 027
PFlanl Flani PMani
LR 73 69 &9 2]
shpenzime Totale 10,794 10,281 20,485 20,688
Shpen:im Totale piér Njii 147,863 293.928 2B0.616 183 411
Mdryshimi né 51 Sasng -5.00% 6.00% 0.00%:
Mdryshimi né % i Shpenrimese Totale o BE.00% 1.00% 1.00%
Hlﬁ'ﬂhil‘ﬂl né % i Shpennimeve per Mjgsi 95,00 -5.00% 1.00%

Pradukti

W111AAH - Nepunes bé Trajmuar

Pérshkrimi | Produktit

Thrillisi i Burisitee njenlpone plemas Srajnimeve spo programave kil ifibuese (8 thvilhara
g velE HIVY apd pald 1E 1reta (pak ASPA, projeile b ndneibme, o) | Kiu do 1@ perivhiten
18 githa shpenzimer gf kank ob bajnE me trajnieet, il gk matidialt, gers smbjente
tragniml, pagesa pér trajrasesit, shoesaime transporti, dosmadimi, dista, #j

Hjbsia & Matjes personel i trajruar
2024 Buxheti 2025 2026 2027
Plani Plani Plani
Sasia 15 18 18 18
Shpenrime Totale 2450 1,400 1,414 1428
Shpenzime Tolale pér Njéi 136,111 17778 78,556 T9.333
Meryshimi né 5% Sassé 0,005 0.00% 0.00%%
Mdryshirmi né ¥ Shpentimese Talale 43, 00% 1.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pir Nj§s 13005 1.00% 1.00%

Produkti

V1T1AMD - Mirdmibajtja & Infrastrokiurés dhe Funksianimi | Aparatit té
Bashkisg

Pérshlorimi | Produidit

Funbcgpnimi die membana ¢ Infrastrukiunes iz o Bashkise génmie sgurimil 18
shpergimese boresie apo kapitale pér ujé. encrgl elebnribe, Imereet, telalos, mirdmbagje,
kanoelar, karberan dhe mingmbajje pi mpetet & ranspoitiL, pajije apa fursituna 1 Gers [T,
L]}

Nidsia e Matjes

oSl pune




PBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

2024 Baxketi 2025 1026 20LT
Flani Plani Plani
SEslE 57 57 57 T
Shpenzime Totale 131,444 10,014 10,116 10,214
mpe-nﬂme—'tmh per-Mpas  — — 235 860 —A75.684 JTTATA L 179,193
Mdryshimi né % | Sasisé 0.00% 0005 0.00%
Ndryshimi nd % i Shpenzimees Totale -26.00% 1.00% 1.0{r%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njesi 26,005 1.00% 1.00%

Produkti

V111AAG - Pérmbushja & Detyrimeve GiygEsare

Pershkrimi | Produdtit

Mdjeija ¢ cishijese granbiore dhe shiverja o detynimeve firanciane of mjedhin nga vendimt
givgiaone

Njtsia & Matjes PrRcEsE | RS
2028 mﬁ: 2025 2028 2027
i TEE Plani Plani Plani
Sasia z 3 3 3
Shpenzime Totale 2,400 =2 oo 918
Shipenzirme Totake pir Mjési 1,100.000 300,000 303.000 306000
Ndryshimi né % | Sasisé S (P 0.00% L0
Mdryshirmi né % | Shpenzimeve Totale -549.003% 1.00% 1.00%
Mdryshirm ni % i Shpenzimewe per Mjesl =13.00% 1.00% 1005

Cbjeitiv | Politikes & Programit

Ob 1.2 - Rritfa e integritetit 18 Bashiisi pErmes ngritjes & prakiikae mé 1B
mira t& menaxhimit t& procedurave pr pérthithjen e fondeve 1§ huaja | BE],
pEr ne alizimin e prmicssmit 18 infrastruktures g nuk mumnd 18 mbulohet me
fondet & veta.

Produkti

Y300AAA - Transparenca Publike

Pérshicrimi i Produklit

Shisbime Sk kodtol pirkatiie 18 primimil M, broshuie,m Banes, iry lighe, Lamading,
wburme |, prodhim dpob pramessurt, mbimeje per hogiimin, zhvillimdn dhe mibémbagijen &
Bebsie, premomdami | aitiacererne n mpetet sociale, ek

WpEsia e Matpes rmer
2024 Bunketi 05 26 2027
Flani Flani Pland
Sasia L 10 L] 10
Shpenzime Totale 10k 1,300 1,718 1734
Shpenrime Tatale per Kjisi 170.000 170.000 171 800 173.400
Mdryhimi meé B i Sasimsd 0.004% e 0.00%
Kdryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 1.0 1.00%
Medryshimi né % | Shpenzimeve par Mjisi 0, 00% 1.00% 1.00%




Dbjeitivi | Politikes 5@ Programit

0k 2.1 = Prodhimi, shperndarja & informacionit t8 pergjsthshém,
dokurmnentacionit teknik mbi céshtjes dhe shérhimet financiara fiskale vendore.
ArkEtimi i gd ardherave né nivelet 98-1009% & planit.

Produldt

W11ZAAA - Shirbimd | Menaxhimit 1& 16 Ardhurave

rershirimi | PFroduktit

M kete produbt perfshihen thpenemat operative per paga, tgurim s 12051 1e atim teksave
werger o, dhe Ahga nEi= e per Tunbs onemin e L Eve.

Hjesia o Matjes numer persenell
2024 Buxhaeti 2025 2026 2037
Plani PFlani Flani
Sn5in D a a 1]
Shpengirme Totake 26,504 1] 1] LH]
Shpentims Tatake par Njési 1325188 0,000 .00 DL000

Mdryshimi mé % i Sashi

Mdryshimi mé % i Shpenzimeve Tolsle

1 -100.00% /A Hff
s
L -100.00% M/A hJA

Mdryshimi né % i Shpenzimeve pibr Njis

-100.00% NJA 1)

Produkti

V11280 - Barre siguruese dhe hipotekare, urdhea bllokimi, pagesa per
RBS

Pérshkriema i Produwictit

M kit prdube garahibed beanal @ periandlil 18 diajlerie, Lhammdimel pid hiecks tgureiia
dhe Ripotekore, urdhra blokimi, pagesa ger BES nga Drejtonia & Taksaos @ Tariloe
Wendore, &)

Njesia & Matjes FikiFef parsanel
2024 Buxheti 2025 2026 2027
Plani Plani Plani
Sasla i} & & 4
Shpenzime Totale o B.ETS 6,742 E80%
Shpenzime Totale pir Midai LV ] 1.66B. 750 1,585 500 1,702 250
Mdryghirma né 5 i Saing M 0. 005 LUDO%%
Ndryshimi né % i Shpenrimese Totale MAA 1.00% 1.00%
Mdryshimi nié % i Shpenzimeve pér MjEsi T 1,00m% 1.00%

Objektivi | Politikes s& Pragramin

b 3.1 - Projeddimi, sheillimi, zhatimi dhe monitorimi | projektese te
investimeve dhe disiplinimi | punimeve & ndértimit ng territorin e Baghkizié.

Prosduli

VEI4AAL - Projekoe té Zhwllimit Urban 1@ Hamuara dhe Monitoruara

PiErshkrimi i Produldtit

Hartimi | projekbewe B8 ndryshme rga ana e drefioria & urbarbsikes dhe plard ilimit urban;
lepe per shoilllmi g focavenjetive Le bomonitetsd | rejs cae rehalslituasal et Tofu doi@
patsglen thpearmil pér paph S Gigunire piv slafin e drejlorig o8 orbaniatiiy, o edhe
e AtEEndim e b i @b siovstetin & kisaj drojtodia,

Njésia & Matjes

numes gersaneli

2024 Buxheti 2025 2026 HET
Flani Planl Plani
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Ll

Sadia 12 12 12 1z
Shpenzime Tolale 12,105 21,183 21,3931 21,607
Shpenmme Tothle pér Njgsi 1,008 868 1,765 083 2,139,300 2,160,700
Mdryshinm nd 3% | Sasisd 0. 0055 -17. 006 0,008
Mdryshimd né % | Shpenzimsve Totale 75.00% 1.00%% 1.0088
Kdirythinmi né& 36 | Shpendirmeye pér NjEsi 75,000 21,005 1.00%:
Produkti WEI4ARR - Inspektime & 2hwilluara pér Mbrojtjen & Territonit
Ettu perishiren té githa aktviel rapebtuese dhe shpenemet pérkatése 18 kryera nga
irdpeitoristet @ nddrtimil. Shperaimet Jand abo B paga dhe sigurime pbr wtafin e
Fershirimi | Produktit impekoriatit Hdstimar Urhanistik, 3 edhe shpanziee b8 tjera 16 aperimit th sherbimit.
Mjdsia e hAatjes nurmer persaneli
2024 Buxheti 2025 2026 2027
Plani Plani Pani
Sasia o D D 4 4 4
k % . 1-:5'
Shpenzime Totale Somm LD 6,859 6,929 6,997
Shpenzime Totale pér Njési Tﬁr%? 1,714.750 1,732,350 1,749,350
Mdryshimi né % | Sasisé 0.00% 0, 0 .00
Mdryshimé né 3 | Shpenzimeve Totale 115.00% 1,00 1.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njesi 115.00% 1. 00 1.00%

Tabela 7.1 Planet ¢ Shpenzimeve té Produkteve 1€ Programit ABL15
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Objektivi | Politikés sé Programit

0k 1.1 - Mbeshtetjen dhe fugizimin e individere famiieve ne skemat e
programave mbrojtese ( NESPAX dhe sherbéime Sociale]

Prosdukti

VDM3AAD - Farmilie dhe Individe né nevesd gi PEditajn nga Skema e
ME

Pérshkrimi i Produktit

Shpesaireat gf plandikajnk njiditk B vel g redisjes wendong ik buchetin e Bre pér
bk hLetjin @ Taessliive dhi individier ne revogl oF pifoajed nga tkesat g Mditeedsy
[Ehazirs kg

Mjé<ia & Matjes Tamilpe te mbeshtetura
2024 Buxcheti 202% 2026 2027
Plani Plani Plani
Lasia 14 35 35 35
Shpenzime Tatale 1.E0G 2000 2030 2.040
Shpenzime Totale per Mjési 52942 o7.143 £9 412 50,000
Mdryshimi ré 5% i Sasisé 3.00% <3.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale e, ;97 11.00% 1.00% 1.00%
o .-:__..i I___Elr
Mdryshimi né % i Shpenzimeve piér Wjis §.00% 4.00% 1.00%%
) VIMIAAE - Ofrimil | shrbmit népérmjet funksionimit normal 18 dreforise
Produkti

Parshicrimi | Produictit

Ey prostulet perfohin attivitetet dhe kossol perkatess | paga g urimi] Te per sones te
sngarhesar re bdern socil te fammijeve dhe femdeee re nevole 5 shgenoimet operathie e
Turikidanit b padinas e dréflorie

Wjisia = Matjes numer personedi
2034 Bukheti 2035 2026 2027
Pland Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Chpenzimse Totale 13,3729 17,202 17,375 17 552
Ehpenzime Totale pér i jasi 833.061 1,075,125 1,085.938 1,097,000
Mdryshimi ng % | Sasise 000 0,005 D05
Hdryshimi né % i Shpenzimave Totale 29.00% 1.00% 1.00%
Hdrgshimi ng % 1 Shpenzimeve pér Mjes 19.00% 1.005% 1005

Dbjektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - Mbashtetje dhe fugisimi i individeve ¥amiljeve ne skemat o
prograreve mbnsjtese [ Qendra ditare @ dhunes dhe Kamunitare)

Produdti

VO14AAB - Persona @ Perfitojni Kujdesin Social

Parshkrimmi i Produktit

Shperaimet q@ Bohen me gemirst daone vF kudjen Lol pér perpsnal o tbmurs dhe me
afids i afiuara. TE gitka shgenzimet ¢ mEedmbanjies dhe koatol & Tjers 0F funskiomamil ol
EEryre pendrave pirishiven nk DECE progduis. PErfukding bETu IragUED & frave, 18 modhuarvd
e femipbye b8 avasuar mre shirbim ookl
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MjEsia e Matjes raste b frajtuara
2024 Buxheti 2025 2036 2027
Plani Plami Plani
_Sasla_ 47 47 47 47
Shpenzime Totale 1936 34059 1,162 1174
Shpenzime Totale pér Njesl 41.191 73532 14,723 24,539
MNdryshimi né 5% i Sasisi 0.00% 0.00% 0.0
MNdryshimi né % i Shpenzimewe Totale 16,00 Bk 00 1,007
Mdryshimi né 5% | Shpenzimewe pér Mjésl 16,005 66, 0% 1,000

Produlkti VOT4AAE - Imdivide AK g8 perfitognd tragthm
Fendi & viLs fll dipareicn 18 mdihoe 1B velBgewer G vondare pir 18 ssbishtetur shibimet
Eershkrimi | Produkdit ndaj mdividied i alokl 18 kufinsara, Shpeneemet ahan me numnm e individeee g
pesficajst Lrajsim me Tondn mbs alsitd & kdduara,
Mjesia ¢ Matjes AUmEs
o . e o T"
2024 Buxheti | - 2035 2026 2027
~,_.L s _:i.__.-;'}ﬁni Plani Plani
$asla 20| 0 0 0
Shpenzime Totale 1,424 o L+ a
Shponzime Totale pér Mjési T1 387 0.000 Du0a0 0. 000
Hdryshimi né % i Saské =100 00 i, BJA
Bdryshimi né % i Shpenzimewe Totale =100 00 il BA
B dryshimi né % | Shpenzimees pir Bjisi =100.00% I BA

Produfai Wil43AM - Mbeshtotje per aktivitotet sociale
Pleshierimd | Produkdit mim Dperalive pir Glimin & Sher imeve sotiale oer fugzimin @ femdjeve F rasoe
Mjpksia e Matjes FILTET

2024 Buxheti 2025 2026 2027

Flani PMani Plani

Susia =0 ] 0 a
Shpenzime Totale 28498 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njés| £5.950 0,000 0.000 0, 00
Wdryshimi ni 56 | Sasise « 1 (), E1Cre A, Mia
Hdryshimi e % | Shpenzimeve Totale - 100, 00r% M LTS
Ndrygshimi mé % | Shpenzimeve pér Npgsl =1 000 B, LY
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Obpektivi i Politikés & Programit

Ob 1.3 - 5trehirmi Social , mbeshietja e famileve ne nevoje perfshire familjet

e kushie te veshiira socizl ekonomike

Produkti

WOSEAAR - Familje rdl Mowoj@/Individé 1§ Subvencinuar pér Qerani

Pérshikrimmi | Produktit

Shperaimel g plasililon njesia ¢ veltdqeverajes vendore per o8 mbuluar detyrimim pér
sabvencionim né kuader 1B mbeodijes sociale 18 famijeve perfituese B8 programid 8
wivencioniml be gevasd s thbépiie. Nivell | shpersimee do b mbéshietet mbi numnn &
familieve apo Inalasdéve 18 clét jand perfibues né abé program

HjpEsia o Matjes familje te mbeshietura
2024 Buxhetl 1025 FLird 2027
Plani Plani Plani
Sasla 20 14} 20 20
Shpenrime Totale 1. 200 1,000 1,000 1020
Shpenzime Totale pér Hjsi 0L S0, 000 50,500 51,000
Medryshim ne 5§ Saskse 0.00%: 000 0. 005
Meryshimi ne % § Shpenzimeve Tolale -17.00% 100 1.00%
Mdryshimi né 3 i Shpenzimese pir Npesi ig -17.00%: 100 1.00%
Produkti - VIGEEAAL - Familje/individis té Subvencionuar pér Inleresin & Kredig
Shpenaimes b planiliton njdyia o vetfgeeerisjes vendore pér b8 mbulusr defyrimin piv
futrrancionim n@ buader B mbrogtjes sociale 1 Tesdljeve pifucie 0B kivdid mi nenme
Pirshicrimi | Produltit irtgnel weariduiie. Mivell | shpenpmens do 1l sadshveret mbe numes @ lamiljese kpo
il L CIRE e pETRCUES RE ALE program.
Mjd=ia & Matjes farmilje e mbeshietisra
2024 Buxheti 2025 2026 2027
Flani Flani Fland
Sasia L1} 10 p (1] 1
Shpenzime Totale ] ] 303 306
Shpenzime Totale pér Wjisi 0000 30,000 30,300 F0U600
Mdrythimi né i Sakd 0.00% 0U00 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimewve Totale 0.00%: 1.00% 1.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimese pir BljEsi 000 1.00% 1.00%

Tabela 7.2 Planet ¢ Shpenzimeve & Produkieve 18 Programit AC1135
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Objektivi i Politikes s& Programit

0% 1.1 - Promenami | destinacioneve turstike, viersve histornke, rritje & numrt
L wiziteshrmdiri i destinacionet turistike

Produkti

VATEAMA - Shérbimi | S1afit 18 2hvillimit 88 Turizmit

Pirshkrirmi | Produtit

Ddrimi | shitrbimit eoristik dhe pagess & agave 8 siguw imeds pér stalin & Doriemt dhe
mbéshieien cperative.

Wpksia o blatjes persanel

2024 Buxheti 2025 ke 2037

Plami Plani Plani
Sasla 4 & & &
Shpenzime Totale 3,657 B 600 6,566 B, 733
Shpenzime Totale pér Njgsi 934,250 1,100,000 1,666,500 1,663,250
Bdryshimi ni % | Sasisi SOU00% =33.00% 000
Hdryshimi né % | Shpenzimewe Totale TE5.00% 1.00% 1.00%
Mdryshimi nét % | Shpenzimeve pér MNjési S2.00% 1.00%
Produkti
bfipshat nk shartimet & Iyrir 18 infla Pais,
oy | 0es dnbcnese Te ndnabmse Dot ke hartimi dhs hdraslina & hatave lusidtibn,
Pérshkrimi i Produictit udhirrbdpemo, et) ; reabzimi | aktivitetese 18 edryshme promovuce s Dita Boqerers &
Edulc'mi; dita botercee & bariomit; o3

Mjesia o Matjes numer akthvitetesh

2034 Bunheti 2025 2026 0T

Flani Flani Plani

SEE [ 19 19 19
Shpentime Totalke 6,006 3 AT 3,505 3541
Shpenzime Totale pér Njesi 1,015,995 182,632 2%2.083 295083
Mdryshimm nd % i Sasisé 217.00% -37.00% D003
MNdryshimd né % i Shpenzimeve Totale -43.00% 1.00% 1.00%
Mdryihivmi nd 5% | Shpeazifmews pir Mjii -B2.00% G000 1.00%

Objektivi | Politikis sé Programit

Ob 1.2 - pramevimi i trasbhegimise kuiturare, histarikedhe vierave
arkitekturare 5i pasuri & trishegimise boterore

Produbdi VEIXAAD - Fromovimi | Trashegimise Kulturong
ERpenrisat pde Brovhurn, pi pika infeemimi, shizgie bultorone dhie sehtike g pramoimis
Bitrshkrimi | Produltit B trashig i & Bulturong 30 Tofmd 0F QaErd Bl pRomasimin & IRaaRipesieh bulteror g Bread
terEiLor il T8 npsive 1e Yelegeveis| e vendane.
Mjesia & Matpes fAwmer sklitetesh
2024 Buxheti 2025 026 2027

Plani Plani Plani
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Lasia 12 15 11 11
Shpenzime Tatale B.211 5,325 53178 54332
Shpenzime Totale pér Mjési &84, 289 355,000 4488 504 4931 818
Mdryshimi nd % | Sasisé 25,00% =27.00% 0,00%
Mdryshimi né % i Shpenzimewe Totale 35, 00F 1,00 1.00%
Mdryshim e 5% i Shpenzimeve peér Njesi 48,00 38,000 1.00%

Produkti

WE22a44 - Shirbimet e Safit 18 Trashégimisé Kulturore, Muzeve,

Biblicte ke

Pérshkrimi i Produlktit

By produki dote gbrishige aliihieeiet dhe koviot pérkas Bt (paga, sperime, et ] 18 pereorels
té angashuar né sialin gt mbalon objekiet & trashépmisé elbwore, muzeté dhe biblcbekave

1 mpdshe 18 vebbgesen s vendore.
Wjésia & Matjes nismer persaned

2024 Buxheti 2025 2026 Filry

Flani Plani Plani

Sasia 23 22 22 22
Shipenzime Tofale "fg ﬂ-';'r"’ D 2EL 17,300 17,473 17647
Shpenzime Totale pér Mpid 881 7831 THE. Tbd T59 6096 Ma7 261
hedryshimi né 3 | Sasish -4,00% 5.00% 0.00%
Kdryihimi n % i Shpenimene Totale -15.00% 1.0 1.00%
Kdryshimi né % | Shpenzimeve pir Njgsi -11.00% -3.00% 1.00%

Pradukti

VE2ZAAC - Objekte 18 Trashiigimis® Kulturore 18 Mirémbajtera

PErshkrimi | Produklit

WL E ¢ vetegeyerisies vendone do 18 prfuhiing ni i produiet shpennimet gf kdhon rmay

misembajien ¢ chiekbeve b rashigiming kultweone brends fernidodl 58 hire,

Mjdsia & Matjes numer postesh
2024 Buxhetl 2035 2015 27
Fland Plani Flani
Sagia i ] 40 a0
Shpenzime Togale 3,048 1585 Z£,00E 2,039
Shpenzime Totale pir MjEd TE204 TE.36 50,300 0725
Mdryshirmi nié % i Saisé -35.00% Sl DR LEEE
Wdryshimi ng % i Shpenzimese Totale -35.00% 1.00% Lo
Mdryshimi né % | Shpenzimewe pir Njgsi 0.00% =34.00% 1.00%

Dibjekiind i Politiicls sé Programit

0b 1.3 - shtimin i fondit te ibrave per permiresimin ¢ dlesise se sherbimeve ge
ofrone biblioteka dhe ritga & numeit te lexuesve te rnj
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Progulkdi VBE2AAK - Funksionimi | Biblitekis
SEgantimel piv e debajijen, fenkdonimen dhie shiimin o londit 18 ibcave pér pérmrdumin ¢
P-El'ﬁ-h;:rll'l'll i lem Cikish 4 4 b birnan ol -ﬁrﬁl"‘ bilignekat nil L ilorn HM 113 m'ﬁﬁ-ﬂ wvendone,
Mikia e BMates | rumer Texaesish .
2024 Buxhaeti 2025 2026 2027
Plami Pani Plani
Sasia 1] &0 &0 &0
Shpenime Totale i} 80 183 56
Ehpernzime Totale pér Mpgsi 0000 4,667 4717 4. 1av
Mdryshimi né i Sasisé WA (0, 0 0,0
Wdryshimi né % i Shpenzimeve Totale A 1.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve par Njési MA 1.00% 1.00%

Obsjokitivl | Poftikis 5 Prograsmit

Ob 2.1 - rritla » diesise artistiios te premierave qe do te shfanpen brenda dhe
jashte gytetit e menyre ge te terhiegin 5a me shume spektator, Promavimi |
vlerave te tealrit nepermet arsimit parauniversitar dha universitar te

bashkepunimit mﬂw.\ & & universitetit. minimumi 15

shfaqe i

ORI, 4
B T CaT- A

Produbdt

VBZIAAC - Shfagje teatr]

Pérshiorimi i Produktit

b kbt ihigengiete plifikihes ihpimaimel plr madeiafet e nevophme 18 ihiagleve 18 teatnk
{ksarumne, shiena, 41j.), dists, hosersns ape IFesspan pir reslirisin @ ikfanjewe jaiknd
terviteeit bb MIVON, etl Kéu S vf perfshibes gitkashta shpessimet o sjishe 1
wElbfgEsensies veadore piEr b mbuluar badtol o mirdmiba et dhe Tunksl oRimin BE tkarse
iakdik nE prones bashicsa,

Mjisia @ Matjes nurmier shfagesh
2024 Buwheti 2025 2026 20ET
Plani Plani Plani
Sasia ] B 3 3
Shoenzime Totale 1,557 1410 1424 14319
Shpenzime Totake per Mjes| 106,382 176250 A74.667 AT BET
Hdrgshimi ne % | Sasiseé -11.00% -6:3.00% [RREd -
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -24,00% 1.00% 1L00%
Mdryshimi ni % i Shpenzimeve pir Njis -15.00% 169.00% 1003

Produkti

VE2IAMB - Objekie té veprimitarist kultunore dhe amistike té mirgmbajiuss
dihe funksionale

Pérshkrimi i Produktit

MiESRE & wettgeveriies vendore plarfibojni thgenzime nd KE1E produbt s minbmbajljen g
shpurimin & funksbonieit 18 ploié 18 objekbeve tB veprimtarisé kulunore dbe artatie.

Mjesia e Matjes

nurmer objektesh
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LA

2024 Buxheti 2025 2026 2037

Plani Plani Plani
L THL 3 3 3 3
Shpeneirme Totale 3,856 &, 304 2,329 2.354
Shpentime Totale pér Mjssi 1,285.331 T6E.000 776,333 TRAGET
Mdryshimi pé % i Sasise 0.00% 0. 00% 0.00%
Mdryshimi né 5 i Shpenzimeve Totale -40.00% 1.00% 1.005%
Mdryshimi né % i Shpenzimewr pér Njesi 40,006 1.00% 1.00%

Produiti

WHEIAAA - Shirbimet e stafit té Artit dhe Kulturés

PiErshkrirnd | Produktit

Ky produlit dio td pérfyhije atisrietet dhe kosiof pérkatése (papa, vgurime, o8] | 1& periomeln
B prgarhar vl ytalin g mered me skinaietet argiitke dihe kulturons 1§ njfahos 18
wer bgeverises vendone,

Mjesta & Matjes numer persomell
20243 Buxheti 2025 036 2037
Plani Fanl Flani
Sasia 'q;. 3 24 0 0 20
Shpenzime Totale w"hg;-_hg_;, 15,284 14,711 14,858 15,006
Shpenzime Totale pér Njési £36.833 735.550 619,083 625.250
Mdryshimi né % i Sasisi -17.00% 10.00% 0.00%
Mdryshimm nd % | Shpenzimeve Totale -4, 00% 1.00% 1.00%
Mdryshinmi né % i Shpenzimeve pir Njgsi 16.00% -16.00% 1.00%

Objektivi | Politikes sé Programit

Oy 2.2 - edrierd i shiageve cdesore, gasia e 5a me shieme femifve dhe te rinjve
die edukimi | tyre me art. jeilia ne kinema e filmave te rinj dhe promevimi |
53

Produkti

WVEZIAAE - Shfagie inemaje

Pérshikrirni i Produktit

Shoenzimed e njésve bk vetbpeverajes vendone pér 18 mbduar koakot e mirkmiajijes dhe
funkuionimit t# bnemayve pubbie né groniy backiie, We ito 1hpanzime pishishen
shpergimet pdr materabet & nevojshme bE femksionimit be kinemaee & baskiicg, londi per
blerjenmarrien me gees §8 Blmave, et

Mjésia e Matjes BMurmer filmash
H0z24q Buxhatl 2025 2026 bozy
Plani Flani Pland
Satia 5 5 5 5
Shpenrime Totale 300 300 303 06
Shpenrime Tatale par Mjes 150,000 50,000 E0B00 61,200
Mdryshimi ré % i Sasisd 0,00 DL00%: 0,00
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Hdryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 1.00%
Mdryshimi né % | Shpennemeye per Njes) 0.008% 1,008 1.00%
Ob 3.1 - matja e te rinjve por jo vetem, pjesemarre masive ne aktivitete dhe |

Objektivi | Posikis $& Prograsmit

disiplina ve ndryshme spotive.organizimin e lakimeve dhe kamjonateve te
Ifojeve te ndryshme te sportit dhe organizimin e levizjeve sparive

Produlkti

VE13AAA - Sherbimi | Stafit teé Sportit dhe Angetimit

Porshkrimi | Produktit

Ky produbt da bl perichi# aktiviteter dhi koston perkadee [paga, ditime, et ) t pemonskn
& angazhuar né sEafin o mener mie akthiletet amide dhe kuhurone 18 rpfsie 0l
veldnevesishes vendore.

Mj@sia o Matjes persoael
2024 Buxheti 2025 2026 2027
IPrani Plani Plani
Sasia 5 [ [ [
Shpenzme Tolale 4,077 4,503 4 547 4 503
Shpenme Tolale pér Mjés| B15.400 750,333 904,400 918,600

Maryshimi né % | Sasiss o] e 20,008 -17.000% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale :&:ﬂ:ﬂﬁ 1.00% 1.00%
Mdryshiri né % | Shpensimeve pér Njis SEa" 8 00 21,000 1.00%

Produkti

VEIIAAL - Mbéshtetje per Klubin & Futballit

Pérshkrimi | Produktic

Shpenzimet g plasilikend rpds i & verbgeverafes veradore por (8 mb@shiopsr linassaniht
akdbeitetin ¢ blubeve 18 Rilbolbs g kang né pronu baabkie, Perfshihen kefu shpenaimet pie
elpbel @ htbolle 1@ femrave

Nidsia & Matjes namer disiplinash
2024 Buxhet 2025 026 027
Pland Plamd Manl
Sasis 1 1 1 1
Shpenzime Totale 240000 25,000 25,250 25,502
thpenzime Totale pér Njési 24,000,000 25,000,000 25,250,000 25,503 .000
Medryshimi né % | Sasise 0.00%% 0.00%% 0,003
Wdrgshimi né % | Shpenzimese Totale 4,005 1005 1,008
Wdrgshimi né % § Shpenzimese pér Njgsi 4,005 1.00% 1.00%

Pradukti

VB13AA8 - Disiplinat & Ndryshme Spartive té Mbishtetura
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Pérshkriml | Produktit

Shpergimel ¢ pandiuirs ngs njiRite ¢ veldgeuetiajed vendone pin b maE D 9o tha,
#ladet sbishietdie b disiplingve sartive dhe traftimin fnanslar 08 fyee. Spas diiplnave do 8
kotichel shpesrimat reletuar newojive piir paga, onllorma, discs et Tregues i eill do 18
paragiet né wpdrikgen o miediewe sporoive dhe anpétueie 18 18 shiuars né viL KBo do i
prishism ediee shperaimer per misdmbagtjen dhe funlHonsmin & DErreneve tpoMve &
daposanad bE displinase 08 ndngshme sportive.

Wjisin & hatjes numer disiplinash
2024 Buxcheti 2025 2026 2027
Mani Plani Mani
Lasia 3 7 F 3
Shpenzime Totale 3757 SHT S8a 5496
shpenzime Totake pir Njés| 1252333 B3.857 254,500 198,667
Bdryshimi né 5 i Sasise 133.008% -T1.00% 20,005
MWdryshimd né % | Shpenzimeve Totale 54, 00% (.00 1,00
MNdryshimd ng ﬁiﬁm:lmmpﬂtﬂpﬁﬁ 035,005 251.00%¢ -33.00%

Tabela 7.3 Planet ¢ Shpenzimeve 1€ Produkteve té Programit AD115




MEA L0L5-202 7 DHE BUNKHETT VIETOR 2025

Ob 1.1 - Krifimi i gadishmerise se novejshme per tju pergigiur ne kohe te
giitha emergiencave 12 zarnt dhe shembjes se ndertesave , duke Siguruar nje
kohe mesatare & reagamet prej 40 sak ne 2024 dhe kohe pengiigie per ngiaret

Objektivi | Politikiés s& Pragramit Me Fruge me 30 min ne vitin 2024, Duke Sgurear nje kohe mesatare @ reagimit
prej 40 sek ne 2027 dhe kohe pergligie per rglarfet ne rouge me 20 min ne vitin
FLiP S
Produlkti V3I8aAC - Raste 0 Menaxhuara 18 Ziarrit dhe Shpétimit
Ky prodiulo s 18 b me knjiren & gadinhmérisk ok duhur sjendzore, mjete dhe materiale pér
' pErgiigiur né Rohe rasteve th 2jarnt dhe shodtmit né obielne barimi, pyje dhe kullota,
alcxidenbe né rrogh, el KBty do bé perfshihen njgsohessht edhe akthieiet dhe kostot
Pérshkrimi i Produlctit priablye rd lidige me macrEn & masave parandabaese 8B jarrii apo aksidenteve, pirishing
mjete ppo materiale B8 newvopsme w dhe fushata 18 rsdryisme enubduese.
Midsia e Matjes raste te menaxhuara
2024 Buxhaeti 2025 2026 207
Flani Fani Flanl
Satis B9 B B9
Shpenzime Totale 10,265 18,486 14,398 9462
Shpenzime Totale pér Njgsi 115337 207. 708 161.775 106.315
Niryshiemi né % i Sasist i (Jo Aok 0.00% 0.00%
T [~ &
£ =1 B v
Ndryshirms nié % i Shpenzimeve Totale “*@Efi;;ﬁmm -22.00% -34.00%
Mdryshimi ni % i Shpanimeye pbr Njisi BO0.O0R -22.00% -34.00%

Produkti

VIZEAMF - Punanjés zjarrikés B rajnuar

PéErshikrimi i Produklit

Thyillimi i gralit eof Bdhjp ma prodesed o eagliess 18 renderee 18 Haeril dhe shp#timi pérmes
WajfbRiE Apd profresye el Rlostin 1R Pyl ussa fga vt nhikis 8po pald 18 treta (pak
BB, pro@iie L ndryctessr, #1).) KA0o do 18 girTihiben 18 giitha uhpangire? of bani b b b
o I igrimEL, & Bosh. matsralet, Givd amb{ens rajnimi, cageis gl Wapait, shpesdime
wanspon, abomodimi, diea, @

Migsia e Matjes personel | trajnuar
2024 Buxhaeti ms 2026 2027
Plani PMani PManil
Sasia T 7 7 &
Shpenzime Totale 300 300 03 206
Shpenzieme Tolale pir Mjes 42 857 Ar EST A3, 286 T6.5M0
Hdrrshll'l‘ll ne % | Sasise 0.00% 0,005 -43.00%
Hdﬁ-shll'rll mil 3 | Shpenzimeye Totale 0005 1.00% 1.00%
Mdryshimi né 3 | Shpenzimeve pér Npis 0005 1.00%% T7.00%

Pradukti

VIZBAAA - Shérbimi | mbrojtjes nga zjarri




FBA J025-202 7 DHE BUXHETI VIETOR 2025

Ky produks do fe perfshije aktivitebet die ostol pevkatese dpaga, sigurine] 1 percasls 18

Pérshikrimi | Produktit mbreities rga djari dhe theetimd per sekiorin & parandaiimit
Mjésia & Matjes mummer persanel|

2024 Buxheti 2025 D026 2027

Plani Plani Pland

Sasia 30 30 n 30
Shpenzime Totabs 35,051 43,370 43,794 43,211
Shpenzima Totake pitr Nigsi 1.198.382 1,412.333 1,436,467 1,440,700
Nlryshimi mé % i Sasise 0,00 0,00 0.00%
Bdryshimi mét 5% | Shipenzimeve Tetlale 18,006 1.00% 1.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njisi 18.00% 100k 1.00%

Dbjektivi | Politikés s& Programit

Ob 2.1 - Parandalimi i kundenajtjeve administrative dhe konflikive nga ana e
sherbimeve (e palicise vendore me gellim sigusimin e rendit, getesise,
mbErevajtjes se puneve publike dhe sholimit normal e jeleses ne komunitet

Pradukti

V314848 - Patrullim pér Siguring Publive

Pirshkrimi | Produktit

Hy predull plefalin 18 giths akthatenst & Pabeicr Rathiiake nd Bdhje me ingeksimet per
bmin ¢ kurdr e sdmssiFather [Shpehmme kisBurant, Subamate, s i nje
here ne dy wiely; Kosiod & personely 18 podicisd bashiiaks {paga e sigurims), ¢l).

Mjésia & Matjes nir
2024 Buxheti 2025 1026 017
Plani Plani Phani
Lasia 15 17 17 17
Lhpenzime Totale 17,582 16,240 15,392 15,545
Lhpenzime Totale pdr Mjési 1L.123.588 955,294 Gis2.000 971.5E3
Mdryshimi né % i Sasisé G005 -6, 00% 0,003
Wdryshimi nd % i Shpenzimeve Totale -0 00 -5.00% 1.00%
Bdryshimi néd % i Shpenzimeve pér Njis -15.00% 1.00% 1.00%

Objektivi | Politikis 48 Prograrnit

Of 3.1 - Te parandalchet, te lebtesohet dhe te mafteschet nga cdo demtim ge
prek popullaten, gens & gialbe, pronen, trashigimin kulturore dhe mjedisin nga
emerpjencat civile

Produbgi

VDS1AAL - Familje té Demshpirblyera pér Déme nga Fatkegesitg
Matyrone

Pirshirimi § Produlctit

Sgengimed ¢ parashikuara né buchetin e npisive 18 vetdgeversjes vendore pér
démahpdrifimin e famiese 18 ofat preken nga fatkegdsitd & ndrgshme rabgore.

Midsia & Matjes

Ar




2024 Bunheti 2025 2026 2027
Plani Plani Plani

Sasia 4 4 2 F]
_Shpenzime Totale — . 1,006 | Lo 1020
Shpenzime Totale pér N jesi 375.000 150,000 5005, 000 155,000
Wdrgshimi né % | Sasisé .00 « 50,00 100.00%
Hdryshimi s 5§ Shpenzimewe Tolale -33.00% 1.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pir Njgsi -33.00% 102.00% -50,00%
Pradukti VOS 1AM - Sherbimi | Emergiencave Civile
A ) :::1::.:::::-& aktivitebed e kostet perkatess (pags, sgudime) e pecsandlit per
Wilsia & Matjes numer persaneli

1024 Buxhet 2025 2026 2027

Flani Flani Flani
Sazia 9 5 5 5
Shpencime Totale B544 1238 1313 7.385
Shpenzime Tatale pér Njési 949320+ 7T LA4T. B12.556 820,667
Nidryshimi né % i Sagisé Lo TR P 50.00% 0.00%
e

Kdiryshimi né 5% | Shpenzimeve Totale =1 5005 1005 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér NjEsi 52.00% ~44.00% 1.00%

Tabela 7.4 Planet e Shpenzimeve 1€ Produkteve té Programit AE115




PBA 2025-2027 DHE BUXS

Ojektivi | Politikiés 5@ Programil

Ot 1.1 - Rritjs & sksssueshmerise se rrjelit rragor rufal nepenmjet
rifembagjes dhe refabilitimi bfrastrukiuror

Prodult]

WALIAAR - Shérbimi i Stafit tf MerEmbagties Rrjeti Arugar Rural

Parshkrimi i Produldtit

Eraiin] e pIZEL B pagave OhE LunirEve BEr CENLEEIn & Riugive Rorale

MjEsia & Matjes nsmier persaneli
1024 Bunheti 2025 2026 2027
Flani Plani Plani
Sasia 1 i L] 10
Shpenzime Totsle 6,802 1011 1051 7,152
Shpentime Totale pis Mjis 536, 200 FO1.1060 J08.100 715,200
Mdryshimi nd % i 5asisE RO 5 0.00% 0.00%
Mdrshimi né % i Shpenteneye Totale 2.00%, 100 1.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njgsi 2.00% 1.00% 1.00%

Produlkti

WASZAAR - Rrjet Rrugor Rural | Mirgmbajtur

Pérshiorimi | Produktit

Mirémbajtie ruding dhe pericdike v XX Km infraitrukberdy rrgg one nerate, Monitérimi,
mbilobgyria dia wlendiimi | g indragbrokluni rougaste; M s | plingve S i

At dduravd L& prab Pl nelle yvle nd e benbajen & rupbee; siporiend | mjereve dhe
g PeaDeriale pav paiiri kanall, sybedinges B propave me Caiull, beon ooe a1aiT; o0

Rl
.y T
Mjesla e Matjes km
2024 Buxheti 2025 2026 2027
Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shipenzime Totake 9,714 7500 5555 9,650
Shvpee rizirme Totake pEr Mjési 3,237.587 2,500,003 3,158.333 3,230,000
Kdryshimi ne % | Sasise 0. 00% D.00% Q.00
Ndryshirmi né % i Shpenzimeve Totale -33.00% 28.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpeneimeye pée Wjdsi -23.00% 26.00% 1.00%

Ol 2.1 - Siguries § mirdmbajejes dhe rehabaditimit | & glitha ronave aktals 1@

Objektivi i Politikes 56 Programit gielbErta, miniparkeve dhe varferave, nlErea BRjedimi | 798 18 2onave L
gleibérta deri ni 2026
WVEZEAAA - Shitrbdmi | Stafit té Mdérmarrjeve Publike 18 Gjefbérimit,
Prosdukth

Varmezave

Pérshirimi i Produktit

Shixbimi che pagea & pagaee dhe s igunmeve shogirore pér setborét e mirembajtjes.
gjetbdrmit, menachimit 88 varrezanng, dhekorit BB qyietit

Nijisia & Matjes

murser persaneli




2024 Buxhaeti 2025 2026 2027
Plani Plani Plani
Sania ] 61 &1 Bl
Shpenrime Totals a4 752 dad 200 ddbda | 45088
5hpEﬂ-:irl1E Totale per fejd=i E99. 407 724590 E275311 704 516
Mdryshimi né % | Sasise -5.00% 5.00% 0%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Talale «1.00% 1.00r% 100w
Mdryshismi né % i Shpenzimeve pér Njési 4.00% 4.00% 1.00%
Produkti VEIEAAR - Mirémbajtja e Sipirfages st Varrerave
Sperlage ek tuERE £ vareave LB gy1Etit tE minkmBajturs. Mirembas dhe shiemesi i
Pérshikrimi | Produltit partelave bE varrezayve, rupve dhe trotuseBve noarks; proforimi | danéve; ssteemi |
ionave be glelbesta; ef

Mjdsla o Matjes mz

2024 Buxheti 2025 2026 2037

Plani Plani Plani

Sasia B0 8,000 B.000 8000
Shpensime Totale 3470 2,600 4626 4652
Shpensire Tolale per Njsi E_'u-u. #l} Eﬂaﬁ 0:328 0.332
Ndryshimi né % | Sasisé S 0.00% 0.00% 0L00%
Ndryshimi né % | $hpenzimeve Totale -25.008: 1.00% 1L.00%
Kdryshirmi né % | Shpenzimews pEr Njii -35,00% 1,00% 1.00%

Produkti

VEIEAML - Rrugi Urbane & Mirémbajtur dhe Rehabiftuar

PéErshkrimi | Produkiic

Rruge urbane ¢ mirembajter ne gytetet @ BIVOY duke béré komrole dhe ndlrhyeie peiodie

pér mbuhlen & gropave, megulimin e sinjalisifcls; &)

Mjdsia & Matjes km
2024 Busxhey 025 2026 2027
Plani Pianl Plani
Sasia 5 0 0 a
Shpenzime Totale GET o o a
Shpentire Tolale pér MjEsi 137.400 0.004a 0,000 i, (3
Nryshimi nié 3 | Sasiss -100.00% M LT
Heryshimi né % | Shpentimeve Totale -100.009% A A
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njsi -100,00% MiA MA

Produkti

WEZEAAF - Funisionimi normal | sherbimewe publiion




PErshkrimi | Produkdit

Hg kate prosdokt perfchiben (e gifha shpennmet cperatiee b cilat realizogne funigiessmin
rermal ¢ sherbimese pablibe (ancelan, slekiricnet, uje |

Wjiisin & Miatjes paste pune
2024 Buxheti 2025 20Z6 2027
Pani Plani Plani
Satia 7 T 7 7
Shpenrime Totale 1,845 1,855 1,587 1,309
Shpenzime Totale pér Mjési 261571 TaE.439 269,571 272714
Mdryshimi né % i Sashi 0.00% 0.00% 0L00%
tedryshimi né % | Shpenzimeye Totale LO0% 1.00% 1.00%
Hdryshimi pi % | Shpenzimews pir Mjés 1.00% 1.00% 1.00%

Produkti

WEZBAAD - Sipdrfaqe ¢ Gjelbért & Mirémbaltur dhe Rehabilltuar

Piérshkrirni i Produktit

Wbl shesrtim, die mir Bmba i gemie dikantve dhe thkerre me gjelberim e
perharshems, sherbim barl | Rulsar, natyeal, pet basi, upe, punim irdagah, glthedm,
perkaije me pEcite. Kijer|a & RoniroBie 18 irggullta 18 sirbebijties o dy makiner [2
prevese bar)

Mjesia e Matjes ma
2024 Buxheti 025 2026 2027
Pland Pani Pland
2 SR
Sadia 189,136 185 136 189,136 185.136
Shpenzirme Tolaks 4 485 3360 2,141 2162
Shpenzirme Tolale pir Njici 00z DLD1E 0.011 LRk
Mdryshimi ni % i Sasise 0% 0. 00 0
Mdryshimi né % i Shperziemeve Totale -25.00% -36, 005 1.00%
Mdryshimi r 5 i Shpenzimeye pEr bjisi -25.000% 30 005 000

Objektivi | Politikés s& Programdt

Ok 2.2 - Rehabilition § rrugese wrbare, sigurimi | ndricimat publik me eficence
te energise per S0% te gytetit dhe BE% te te giithave njssive administrative ne
witin 2028

Produldi VBN - Shigrbimmd § Stafit té Mirémbajtpes s& SNdricimit Publik
Pirshirimi | Produltit xt:‘l dhe papesa & pagave dhe BEunminnd pi Yilin G# miried s Ndrgmin
Njésia @ Matjes nAumer personeli

2024 Bunheti 2025 2026 2027

Plani Plani Plani

Sasia 11 11 1 11
Shpenzime Totale 7876 7,800 7,578 7,957
Shpenzime Totake pér Njesi 715.999 709,001 T16.182 723364




PBA 2025

2027 DHE BUXHET! VIETUR 2045

oL

Mdryshimi né % i Sasish 0.00% 0.00% 0,005
MNdryshimé né % | Shpenzimeve Totale 1,00 1.00% 1.00%
| Mdryshismi gg-_!_i-_l_ﬁhunﬁwue per Njisi ~1.00% 1.00% 1.008%
Produkmni VEALANS - Rrpeti | Mdrigimit Rrugor Publik Urban | Mirdmibajtur
Arjeti alktwal | ndsigimit | mirdmbajiur dhe Pusksionad nE 2onat gytet 18 SIVOY; blera e
Parshikrimi | Produltit furrézimit me enengji; prok urimi i 1000 Lamiuns 18 advigimi LED pér tévendésimin & |lamiave
mie ndricim U ngrehte, S5 ihbylae 18 advigmit, 10 ke kablio ebekiri; e).
Wjiisia o Matjes km
2024 Buxheti 2025 2026 2027
Plani Plani Plani
Sasla 5 5 5 5
Shpeneirme Totale 16,573 13,150 13,313 13,456
Shpenzime Totale pér Njdsi 1.314.600 2638000 2 664 50D 2,691.200
Moryshimi nié % | Sasisé 0.00% DU00% 0.100%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Telale =20, 0% 1.00% 1.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimave pér Njisi - 210, 0 1,000 1.00%
Ob 3.1 - Siguriri per ﬁa;tm}!]ﬁ-_ﬁapuﬂisn publike, hedhjen ¢ mbetuninave,
largimin e tyre, Mbulimii te giithe territorit te bashkise me sherbimin e
CHjektivi | Politikes sié Programit pastrimit [fshirje, grumbisllim dhe largim i mbetjeve) ne masen 100% te
pogulisie whane dhe 90% 12 popullsize rurale.
Produlkti WEI0AAL - Shirkimi | Seafit & Menaxhima vé Mbetjes dhe Pastrimit
o _ Shirbiml che pages o pagarey dha siurimsgve pie dekionn & Padirssie ik gy, KA
PErshkrirmi | Produktit mblsdhjen, rampartimin dhe desanlmin & mbetjeve
MijEsia o Matjes AmEr persanel
2024 Buxhetl 2025 2026 2027
Pland Flani Plani
Sasia 106 107 167 107
Shpenzime Tatale 74,422 73,000 73,730 Ta,467
Shpenzime Tatale par Njési 702 094 EE2.243 655566 702.519
Mdryshimi né % i 5asme 1.00% - 1.0 00
Mdryshimi né % i Shpentimeve Tolale -2.00% 1L.00% 1.00%
Mdryshimi nié % | Shpenzimeve per Njgsi -3.00% 2.00% 1.00%
Produlti VS10AAR - Mbdedhje dhe Transportim i Mbotjeve nga Zonat Urbane




¢/ DHE BUXHETT VIETOR 2025

Pérshicrimi | Produkt

Mbelje tE ngura ik mbledhura dhe 18 rarsporivan rga 2onal urbane drifl

wenddepazitimeve né njE vt Etu perishingn akiivitetes dhe shpestimat o bharpe o
larburantk pér drejtimin & operacionseve & mibledhjes dhe transportimin (@ sbeturinge el
here nié GiBE pir nj@ distancd mesalare pie KK om nd ditg; blevjen, mirémbajtjen cha
diifekbrein e konlenkerive 8 mibebieve; mireémbagien spo ripBrigngen e myeteve dhe
paigren 18 Irefgerlit dpo grumbollen; ok

Niesia & Matjes ten
2024 Buxhetl 035 2026 2027
Flanl Flanl Plani
Sasla 1z,410 12,410 12410 12410
Shpanzime Totale 1B, 798 19,320 15,064 15.21%
Shpanzime Totale pér Njés| 1.515 1.557 1,214 1,226
Wdryshiomi né % i Sasisi 0.00% 0.00% QUo0%,
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 31.00% -22.00% 100
Mdryshimd né % | Shpenzimeve pér Njisi 3.00% -2 3.00% 1.00%

Produkti

WEi08AC - Mbledhje dhe Transportim | Mbetjeve nga Zonat Rurale

Pershkrimi | Produktin

Mbetje b ngurta b mbledhuas dhe 18 iransporuan aga Jonst furale Seejl venddepantisaes
e it Kdba parfehihen aktivibetes dhe shperaimet @ blenes 58 arbaramin pis dogjimin &
appragiare |8 mbledhjed dhe Sransporlimil (& mbetunnaye dy heré né jaed pir naE datarct

mmiialErE phaj ¥ kmoni dith: bledien, mirémbagien dhe dicdektimin e kontenienive b
nibsj v, mirémbaien koa rislridrjen o myplove dhe pajnj e 18 raniportit spa

= griemitallimit; et
Mpesia & Matjes ¥ ton

2024 Buacheti 2025 2026 2027

Plani Flani Pland
Sasin 3,350 3,360 3,360 1,360
Shpenzime Totale 1773 1,773 1.mM 1,800
Shpenzime Totale pér Mjéi 0.528 0.525 0.533 D538
Mdrychima nd % Shxg 0000 0.00% DUDO%
Mdryshimi nd % i Shpentimeye Tatale 0,00 1.00% 1.00%
Ndryshimmi né 5% i Shpenzimeve pir Njisi 0.00% 1.00% 1.00%

Pradukti

VE10AAD - Pastrimd | Rrugiéve dhe Pargeve

Pérshkrimi | Produktit

Kjo b upsriagis & rrupive urbane & fehibet odo dibé it giihe witit dhe lahet nje heré ne
ARG fd pitediin Dinilior - Shiatsr, LSy gbrlihBwn edbe shperasimet plr briposien & mugive
03 pEALiMIn & Dyre nga SEBora gk musjes oF dimiL

Mijbsia @ Matjes m2
2024 Buxheti 205 Faird Z027
Flani Plani Planl

Saska 13,000 13,000 13,000 13,000




PBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

Shpenzirms Totaka 1,241 1241 1.253 1,263
Shpentims Totabe pér Mjesi .05 0.095 0.046 0.a7
Ndryshimi nié % | Sastel 0.00% 0.00% 0.00%
um-,r;r. shimi né % | Shpenzimeve Totale .05 1.00% 1,00
fdryshirni ni % | Shpenzimeye per Npgsd 0.00% 1.007%% 1.00%

Produkti

VSI0AAE - Mirémbajtja & mjeteve (& grumbullirmit, depazitimin & pastrimit

PErshkrimi | Produktit

Eamipnet teknclogjike per mbledhjens mbatufinive mitembahen dy hing s ¥l
Ay pati o per pastrimin @ frfen & mugeve mirembahed dy Pere ne vt

Mjésla ¢ Matjes mjete
2024 Buxhetl 2025 2026 2027
Panl Flani Plani
Sadia 1z 1% 1z i2
shpenzime Totale 5317 5,559 5918 5978
Shpenzime Totale pér Njési 443 .0E3 4ER. 250 453.167 498 167
Hdryshimi me % i Sasse LELE L 0.00% 0,00
Hdryshimi nb % | Shpenzimeve Totale L.00% 1.00%
Ndrgshimi mé % | Shpenzimeve par Njési 1.00% 1.00%

Tabela 7.5 Planet ¢ Shpenzimeve 1€ Produkteve 18 Programit AF113




PBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

Objektivi | Politikés 1 Programit

Ot 1.1 - Mirembaijtja & rregullt @ infrastruktunes se arsimit parauniversitar per
b siguruar mjedisin e duhur te mesimdhenies.

Produlit

Va23A48 - Objekte te Arsimit t8 Mesém té Mirdmbajtura die
Funksignale

Pérshkrimi | Produktit

Shpenpieet nd bushetin e npshe 18 veldqenensjes vendore té planifilsana pér mbubmin e
losbowe B8 mirgmbapies dhe funtsionimit b8 objekieve 18 arsims 18 maesdm 18 pErgithskdm,
Mlirdmbajtjs ka b8 béjE me 3o elekbribe, hideosandtare, Kasat, dyer, dritare, lyerjet, etj. Kétu
do bE pardshisgn pithavhiy edhe shpenzimet & fenksionimit dhe ruajiies |uje, energfl
elekEiiks, ngrohje, diifekibm, ian@are. internet, bamerad ¢ siperivd, kancelari pér ssbretariid,
]

Njisia o Matjes mumer objeltesh
2024 Buxheti 1025 1026 027
Panl Plani Mani
Sasea 28 29 29 25
Shpenzime Totale 2,235 12,932 153,061 13,1932
Shpenzime Totale per Mjési 77.068 445 931 450,370 454 2497
Bdryshimi né % i Sasisé 0,0 0,00%: 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale 79,005 1.00% 1.00%
Ndmmmﬁlm:lmwbpﬂﬂjﬂ 479 0065 1.00% 1.005%

Produkii

WEEIAAD - Konvikte té mirémbajtura dhe funksional

Pirshkrimi | Produlktit

iﬁlﬁ.ié LT .-..“:li

Sheendime? ne Bushetin & njetyve b gevesds jet vendone be planifibuara per mbukmin e

kit onoe e mirg baj pes dhe funkiigniesdt (e objekieve e ardmit be mesem e perngjithabem dhe
ksl Mirersbaji ki 18 baje <o 5o ele kirike, hafrouisitice, dassl, dyer, dritare,
Iyeriet et Ketu go te pertuhihen githishiu sohe wlesnsimet © funkiasimit dhe fusties |uje,
energy ehekrile, Agrotjs, Sedinlektios, ersgt, kampral g dgudid, Binopirsi per pekretasing

#tiy
Mjksia & Matjes numes ohjektesh
2024 Buxheti 2025 2025 FLirE
Plani Plani Plani
Saszia 1 1 1 1
Shipanzime Totals iTm 1924 1,955 1,97
Shypenzime Tatals pir Mo 3TL.000 1,934,000 1.5955.000 1,976,000
Mdryshimi né % i 5asiLE 000 0,00% 0.00%
Kdryshimi né % i Shpenzimaeve Totale 431.00% 1.005% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Mjési 431.00% 1.00% 1.00%

Dibjektivi i Palitikés & Programit

Ob 1.2 - Miresmbajtfa & rregullt & infrastruktines se arsimit base per be sigurear
mjedisin e dubur te mesimdhenjes.




AT

i LA

Pradukti

VO12840 - Ohjekie vb Arsimit Baze dhe Parashkollor té Mirémbajtura dhe
Funksionate

| PE kR T ProdnkLt

Shgantirme] sl Bushitin & npive o viobgewenisjes vindons T8 planilikusrs pir mielemin s

hoeei® ol 18 i B b es e Tunbaionamit 18 objelcbewe 18 areimik bael. Marrbajtia ka bE b
ma abo eleliriie, Mdrosanitare, klasat, dyer, dritare, yeret, o). Kéba do 18 perfshihes

R h e S e N e T e T U e e e s ngra e =1
dirdektim, danitans, isEemaet, kimeral & fperish, hanoelaii pid islkretante, gl )

Nijdsin & Matjes numer phpekiesh
2024 Buxhet 2025 2026 2027
Plani Plani Fland
Sasia i 20 0 0
Shpenzime Totale 5,235 11.B75 11,1932 11,309
Shpenzime Totale pér bjéi 261750 593.750 559,600 565450
Ndrgshimi ni % i Sasisé 0.00% 000 0.0
Mdrgshimi né % i Shpenzimeve Totlale 127.006% B 00% 1.00%
Hdryshimi né % | Shpenzimeuy pér Hjis 127.00% -6.00% 1.00%

Objekti § Politikés sé Programit

36 1.3 = Fumisionime normal | te gjitha mjediseve te shiollave t& arsimit
patauniversitar duke siguruar ngrahje, shesbime te ndimes se shpejt,
shierhirne komunitare dhe sanitare.

Produkti

VIZIAAL - Oliskte P«rlhﬂ'_iﬁurﬁiirﬁtir it fumksicnim normal

Pérshkeemi | Produktit

i : ;
Fumh saarami Wﬁi}lt ginha mjpdiseve Te thkples duke Sguruar sgrofee, thertdmmet utiitane,
Shperuaengl per Lraripo _mli_h'!'l'!.rl:-fi"dhrnnsl b, therkome Lomunie ¢ dhe
ST, o By

Mjdsia e Matjes numer chjektesh
2024d Buxheti 2025 2026 2027
Plani Plami Plani
SaLia 19 o 0 0
Ship=nrirme Tolale 11,768 o 4] i}
Shpenzime Totake pdr MNjesh 405 E28 0.000 D000 0,000
Ndryshimi né % | Sasise -100. 006 R M
Mdryshimi né % 1 Shpenzimeve Totale - 11040 D0 B LT
Mdryshimi ni % | Shpenzimewve pEr N]ésl 100,00 hfE LY

Produkti

WH2IAAE - Objekte Arsiml Parauniversitar Komviket né funkskonim normal

Pérshirimi | Produktit

Funksionimi normal | te giitha mjedadve b sqkoled duke jigoruas ngrohje, shirbimet wliktare,
shpeng bmet ger frandpor), iSarbimet @ adihmes je thgafbe, iderbire bomunitare dhe santare
e lpnvilde,

Mjesia e Matjes

nurmer objeklesh




PBA J025-2047 DHE BUXHETI VIETOR 2025

2024 Baischet| 2025 2025 2027

Plani Plani Manl
Sasia 1 1] it ]
Shpenzime Totale 2,650 0 Lt o
Shpenzime Totale per Njdsi 2,549,500 0.000 0uoon 0.000
Wdryshiml né % i Sasisé i iXili NfA N
Melryshimi né % i Shpenzsmese Totale 100,005 T T
Mdryshimi ni % | Shpensimeve pér Njos -100.00% /A LT7Y

Produkti

VIZIANF - NxEnis 18 Akomaduar né Kokt

Pirshkrirmi i Produktit

Srerpneimet g plisilieind njiiag o nievelEgeyeris e vendone pi omvilede] & ardmi 18
mEpRiTh duk ju Felerudr numin ol acknding ob bio chjekte. KMo vhpensime pérfvhin
riscrimin & pakije, rigulimet 1 brendshme, theengiset wiilitane, bh sgurise, mencat dhe
ushigimin per [@mipht bosySmors, otj. Pielahing bigu iRgen tire pbr aolaiil @ koswnitati rom
b akomoduar mE bomdine.

Mjésia e Matjes ALETICT nAEnesish
2024 Buxhiti 2025 2026 02T
Flani Fland Plani
Satin F i 0 20 0
Ehpenzime Tolaks 00 280 BED B2g
Shpenzime Tolale pir MNpEsi "u.".-':' < 35,997 A4, 000 @450 a4 500
" "'?f" 'i-,q'i-- o LWL '5:.-"‘
Nelryshimi ni % | Sasisé I RE AT 20,00% 0.00% 0.00%
h.'-l:._:r:?-_.{!"i.-"". -
Mdryshiimi mé % | Shpenzimeyve Totale -3 00% 1.00% 1005
Mdryshimi ré 5 i Shpenzimeve pdr Njii 2. 00 1.00% 1.00%

Objeitivi | Poditikes 58 Programit

O 1.4 - Funksicnbme normal | te githa mjediseyve te shkallave te amimit baze
dhe QEF duke siguruar ngrahje, sherbime 1 pdilimes ie ihaejte, sherbime
komunitare dhe sandtare.

Produbti VI1ZAAC - Objekie Ardimi Bazé né funksionim normal
Funkuonimi normal | e githa mjediseve te shiinles due sipuruar ngrohje, shirbiset stilitars,
Pérshkorimi i Produldit shpengimet per rarnpest, shechime te ndihmes 12 shpsjt, sherbime komenitare dhe sanitine
Njdsin & Matjes numer abjektesh
2024 Buxhetl 2025 2026 2027
PFlani Plani Plani
Laiia 24 0 i a
Shpenzime Totale 8,397 ] o o
Shpenzime Totake pér Njési 189,537 0.000 0.000 0,000
Ndryshimi né % i Sasizé -1D0.00% M4 A




i e g
FOHE BUXHETTVWIETOR 20025

LA A

Mdryshimi ng % i Shpenzimeve Totale

-100.00%

hfA

NiA

Ndryshimi ne % | Shpenzimeve pér Npesi

-100.00%

MfA

MNiA

Prosdulkti

VIL12AMF - FEmiji qé Frekuentajné Gendrat Kulturore 18 Femiive

Pérshkrimi i Proguktit

Shpenrimet pér funkvonimin e gendrave kultorane b8 Temipke of njith o vldgiyBeisjes
vendore by prfihiban dhpengim e pie mirembajen @s funkilonmin (matedniale pie kureet,
uph, R eleklrike, Agrolie, &l ) & KB SEndraes, pagelal pir skspatetE paiem,
ehiwilimmiin & Rufssve DF mdnghime 18 baletit, MearEs, piktues, et

Mjisia ¢ Matjes femije plesemarmes nie CXF
2024 Bantheti 2025 2026 2027
Flani PFlani Plani
Sasia 11 0 0 FLH
Shpenzime Totale B,659 5,289 5,342 5356
Shpenzime Totale pér Njdsi TET.209 264,450 267,100 269800
Mdryshimi né % | Sassi B1.00% 000 0,00
Mdryshimi ni % | Shpenzimewse Totale -39.00% 1,008 1.00%
Hdryshimi ne % | Shpenzimewe pir Mjési -G6.00% 1L00% 1.00¢%

0% 2.1 - Funksionimi normal i te githe kopshieve dhe cerdhieve duke siguriar

Objektivi 1 Polttikis 58 Programit ngrohje, therbime utilitars dhe sanitare.
. —
Pradukti VI12AAD - Fémije .ﬁiﬁuﬂﬁm Kapeshtin

Pérshkoami | Produktic

Shoendimiet g Di_i.plﬂ'l.ulnl AR E B YElegeeeris|es vendore pisr maseriafe 1e ndrysthme
ddaitike g | dherbeing fEmi|Bve B8 kopshteve K&ty pérfibiben shpennmet pér
fuisdsraimiin @ Ropiehiead (U, enengi elewtribe, sgrohje. shpenomet @ Lpunise], shpsnzimed
i midmbajipes, Kuzhinat e trajtimin ushgimor te femipsve, o).

Hjdsia & Matjes nmurmer femijesh ne kopesht
2024 Bunhati 2025 2026 2027
Plani Plani Plani
Sasia asD Jom 300 300
Shpennime Totzle 13,750 13.350 13,434 13,619
Shpenzime Totale pir Njisi 39286 44,500 44,547 45,357
Meryshimi ng % i Sasish <141, 00 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpanzimeve Totale - 3,008 1,00% 1.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér NjEsi 13.00r% 1.00% 1.00%

Objektivi | Politikés 5& Programit

Ob 2.2 - Sigurimi | mireflunidiormit te objekieve arsimone te Bashkise permes
afrimit (e sherblmeve te stafit per arsimin bame dhe QEF.

Produlkti

VILZAAA - Shirbime MbEshtetise (e Stafit té Arsimit Bace




PEA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

Pershirimi | Produktit

Ey produkt do b pérfshi @ akiritetes dibe koabol pérkatése Gpapa, sgurime, e4).) 18 personelt
18 angazrhuar nd shéstemet mbéshietse (E ardmit bacd, prishind aik parashkolior,

Njisia e Matjes nurner personel|
2024 Buxheti 2025 026 2027
Pani Plan| Plani
Saska 132 134 134 134
Shpensime Tatale 125,242 136,570 137,936 139,314
Shpenzime Totale pér Mjési D4R B80S 101917 1,044 970 1,055.400
Mdryshimi reé 56§ Sasid 2.00% -1.00% 0.00%
Mdryshimi md % § Shpenzimeve Tolale 9,008 1.00% 1.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimese pir bjELu 7.00% 3,000 1.00%

Objektiv | Pofitikis s& Programit

0Ob 2.3 - Sgurimi | mérefunisiondmit te objekteve arsimone te Bashidse permes
ofrimit te sherbimesve te stafit per arsimin paraunisersitar.

VA23AM8 - Shiirbime Mbeshtesese 18 Staflt t8 Arshmit té Mesiém té

Produkl
Pergjithshizm
Ky produkt do 1é pérlshije atthatetet dhe koutor pérkatace [paga, sigrime, et | 18 personeit
Pisshvkrims § Produktit t@ angaghuar net sherbimet mibseshtesse be arsimi 18 mesem t@ pergjithshem.
Mjesia @ Matjes nimer personedi
L A 2024 Bushet| w025 2026 7
¥ 2 TRV Plani Plani Flani
Sasim ib 3 34 i
Shpenzime Totale ZB.382 26,385 26,653 26,919
Shpenzime Totale pér Njds) TEB.381 T76.147 140351 TAT. TS0
Meryshibem né 3§ Sasise -6 00 6.00%% prE R
Mdryshiomi né % i Shpenzimeve Totale -7.00% 1.0 L0
Mdryshiomi né 3 i Shpenzimeve pir Mjési -2.00% -5.00% LD

Dibjeictivi | Politikis 5@ Programit

Ol 2.4 - Sigurimi | mirefunkienimit té objekteve arimore te Bashkise permesd
afrimit te sherbimeve te stafit per cerdher.

Produlil VO43AAMA - Sherbimi | Stafit t8 Kujdesit per Faméjet dhe Familjet
resm o D s oA o 1
Mijfsia o Matjes nimer persanedi
2024 Bushetl 025 2026 2027
Fland Flani Plani
Sasia 18 13 13 13




*BA 2025-2027 DHE BUXH

VIETOR 2025

Shpennme Tolale 13,198 9417 9 506 o601
Shpensme Totals pid Njsu 733222 724 000 528111 533389
Mdryshirmi né 3 | Sasisé 28.00%% 38003 DU
Mdryshirmi né % | Shpenrimeve Totale =29, 00% 1005 1D0%
Mdryshimé né % | Shpenzimeve par Mjési - 1.00% =43 .00% 1.00%

Tabela 7.6 Planet ¢ Shpenzimeve 1€ Produkteve 1€ Programit AG115




PBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

Objektivi | Politikes s& Programit

Ob 1.1 - Mirémbajtja, peeminédimi, rija e diprfages kullosons, shinAgzimi |
sipérfages mbi Q8% L& territarit né admanistrien 18 bashbisE, Mingmbajia,
perriresin, rrtips e sipsriages pejose mbi TOM 18 territarit né administeim
bashkiss dhe thirytezim mbi 600 te sipbaages

Produlidi VaIEAAE - Inspektim dhe Eontroll | SipErfages Pyjore)Kullosore

Ky progukr pifan AKIETH e § inspektmit 16 of gHitha hapéserave ullooes ghe pyjore pér

pravie vb paligrhme 18 fEndis drusore Sulop maie parasyih haplsirat e shirgtErcara dhe ao
Pérshkrimi i Produktit £ panhing Brusibese, 4 sdhe bostoee 18 nevophme 18 Bdhura me Aeskslomimin & ket

shirbimi
Nigsia & Maties ha te insekivara

2024 Buxheti 2025 1026 2027

Plani Plani Plani
Satia 16430 16430 16430 16430
Shpensime Totale 1,426 a74 585 oo
Shpenzime Totale pér Mjii _— 0.0E7 0059 0.060 0061
o PCE [N o .__TF.:"

Ndryshirmi né 5 | Sasse T 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimd né 5 i Shpenzimeve Tolale =32.00% 1.00% 1.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pir MjEsi -32.00% 2.00% 2.00%

Produkti

VADTEANLN - Sherbimi | Siafi e Menaxhimit 02 Fondin Pyjor dhe Kullosor

Pérshicrimi i Produktit

Srdrbimi cite pageis o papive dhe siguriseve pin sekiodin @ menailorisni dta mbreiGes ok

toicr dhe pyjeve
MjBsiz & Maljes numer personel

2024 Buxhati 025 026 27

Plani Plani Pani

Sasia B B B B
Shponzme Totale T.E5E 11962 1,081 12,202
Shpenznime Tolale pér Kjési SEZE 250 1,495,250 1,510.125 1525250
Mdryihirm né %o i Sasng D0 0.00% 0.00%
Mdrpthimi né 5 i Shpenzimave Tolale 52.00%: 1.00%. 1.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pir Njis E100% 1,000 1,00%

Dibjekthvl | Politikes s8 Programit

00 2.1 - Ujigia dhe klliml mbalimi me sherbime cilesone ne bujges witje
Jeullim e 70 % te territorit e Bashkise Gjirokaster per witin 2024 dhe ne 75%
10 berritgrit deri ne witin 2030 , duls mbeshtetur

..p!rrl'lh"!!.l..lil' dhe rritur alui-.riel'jn e [yre g ghe menstimi § Situales e
permbytjeve dule rritur kontrollet mibi kanalet kulluese

Produiti

WaZ4AAR - Mirémbajtja reting ¢ kanaleve Ujitése dhe Kanale Eulluese




Pérshkrimi i Produktit

Mirembalgjs neting e X0 Km Bneare kanale wités dhe Y7 Em lineare kanabe kullsese népémmjet
pastrimd, matemimeve, mirkmbajtieve, meremabmese apo rvendésimit tf torbinove, 64
Eftu périhhen shgeniime & personelit phr olrimin ruting 88 shérbémit 18 menawbimit 1€
wpilpes e kyllmit 5l enengl elekiribe, kancelari, miete che pajive. materiale ndériimi, ef).

| MjiEslane Patfes km kanal e pastraar

2024 Buxhetl 2025 2026 1027

Planl Manl Plani
Sasia 75 5 26 26
Shpentime Totake 12,850 B350 5,421 6,486
Shpentime Totale pér Njési 514,000 254.400 246.962 249,462
Ndryshimi né % | Sasise 0.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shoenzimeve Totale o -51.00% 1.00% 1.00%
Ndryshimi ni % | Shpentimeve pér Njési 5 :_.'-_;1?‘: ,;:—‘ K -51.00% -3.00% 1.00%

Pradukti

; LEE
ARAE - Funksionimi normal | afrimit té shésbimit pér menahimin e ujtjes
dhe kullimit

Pérghkorimi | Produktit

SEpengime b pengjahihme par oftimen dotine te ther bimdt ke menashimit b ujijes dhe
keadliman 4 elwiericieeni, kancalasi | pajicp fyre , shirbise inerneli, printime . malerale
ektinke et

MpBsin & Matjes numer pastesh
2024 Buxheti 2025 2026 2027
Plami Plana Plani
Zasia & [ 3 E
Thpenzime Totale 07 561 569 577
Shpenzime Tatale pér Njisi 151.167 53,500 94,833 96,167
Mdryshimi ré 5§ Sasisé 0.00%: 0,0 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Tatale < 38,00 1.00% 1.00%
Mdryshimi nd % i Shpenzimewe per Njési «38.00% 1.00% 1.00%

Produkn

Y4 M4AAF - Mirémbajtia ruting & mjetese t8 pérdorura pir ndéshyrje ng
kanalet vaditése dhe kulluess

Pérshkrieni i Produltit

lunksboneni noemal | dy mieteve ge realizojne purdmet € pasivima 18 kanaleve vadnese dhe
GTLE L

MjEsia o atjes MR IEtiash
2024 Buxheti 025 2026 037
Plani Plani Plani
Sasia ) a 1] o
Shpenzime Totale 1,353 o Q 1]
Shpenzime Tolale piis NjBsi 76000 0,000 0000 0000
M ryshimi nd 5 i Sasisé ~ 100, 00% hf& Hf&




Ndryshimd nd % | Shpenzimeve Totale

=100, 00 NfA T

Mdryshirmd mé 5 i Shpenzimeve pér Njési

-100,00% WA M/A

Dibjektivi i Politikis s& Programit

O 3.1 - Veterinaria dhe tregjet vendosia nen mbikgyrie te plote dhe ofrimi |
standameve ashkekohore te veprimiarise ne 50 % te plkave te prodhimit dhe
tregetimit te produkteve bujgesore dhe blegtorale ne Bashkine Gjirokaster ne
& Njesite Administrative bremda witit 2024 dhe ofrimi i sherbimit te strehimit
dhe trajtimit 1e kafsheve endacake .

Produlkti

W42 IAAR - Trajtimi | Kafshiwe Endacakes

Pershikrimi | Produktit

Shgengime pér trajtimin e kalshive endecake (ahgime, diteikime e8)] o formie ambulants
apo népiemjet gendrave (8 ngrturd pie LEEE gilim

Mjdsia e Maljes

numer kafihesh te irajiuara

2024 Buxheti 05 X6 2027

PManl Flani Manl
Sasia e 10 10 100 10
Shpennme Totale 551 551 6,275 563
Shpenrime Totale pér Njési 55, 100 55,100 62.750 56,500
Mdryshimé nd 5 i Sasisé 0. 005 200, 0% ~590.00%
Mdryshimi nd % i Shpenzimeve Totale 0. 00eg 1,039 005 0], 0
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér bjisi 0,00 14, 005 - 100, 00

Objektivi | Politikés sé Programit

¥ 3.2 - Weterinaria dhe tregjet. Vendosja nen mbikgyrje te plote dhe afrimi i
standarieve bashkeiohore te veprimtarize ne 30 % te pikave te prodhimit dhe
tregetimit te predukteve bujgesore dhe blegiorale ne Bashkine Girokaster ne
6 Mjesite Administrative brenda vitlt 2024 dhe ofrimi | sherbdmit te strebdmit
dhie trajtima te kalsheve endacake,

Produkti

Va2 1aAA - Shérbimi Veterinar dhe Konjrollit Tregiove

Pirahkrisnl | Produktin

thakirni gl pageid @ pagave dhi i urimiee Ber perienehn @ wehTodin 18 dhe Desi veleting
5 et e kafiheve

Hjesia & Matjes numer personeli
2024 Bunheti 2035 2026 2027
Plani Plani Flani
Sasia 3 E] 3 3
Lhpenzime Totale 2,868 3,850 3,888 3927
Shpenzime Totasle pés NjEs 56,000 1.263.333 1,256,000 1,305,000
Ndiryshimi nié 9% i Sagisé 0005 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeye Tolale 34.00% 1.00r% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pir Njisi 34.00% 1L.00% 1.00%




Dhbgebctivi | Politikes sé Programit

Db 4,1 - Informémi | komanitetit mibs rendesine & pageses s talimese dhe
taksave per te mbeshtetur dhallmin loksl. Rritja & pfikasitetit ne mbledhjen e
te ardhurave nepermist permiresimit te procedurave adiminstrative,

- Produktl

Pérshkrimi | Produktit

theriimi ghe pagesa ¢ pagave dhe sipurimeve shogqemrs per personslie & kol e
manaxtimil b ujt et dhe bollismig

MjEsia ¢ Matjes numer persone
2024 Busxheti 2025 2026 037
Plani Plani Plani
Sacia 10 8 g B
Shpenzime Totale B,052 8,000 8,080 5160
Shpenzime Totale pér Mjdsi E05.200 1,000.000 BOE. 000 B16.000
MWdryshimi ni % 1 Sasis@ =20, 0 25, 00% 0.00%
Mdryshimi ne % | Shpenzimese Totale = 1,00% 1.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési T T o 24,00% -19.00% 1.00%

Frodukti

. ﬂw{giehzﬂmgumtﬁlmﬂhuam

Parshkrimi | Produktit

Kbty prishinen 18 githa sktivretet dhe thpensees & Sahiad mie DindEasing o 10 Andhurive
|agsa Taktave Yendore], dulcn Mlluar nga kostot e personelit; shpesaime Eomnoe apo kigitale
pir Turicilanirmin julilfese, karburant, bancelad, 1)) apo mivtmbajiie [autometesh apo

P EEIFuR b E VelE REke]; ibgankieyed pbe dieta, iranspori; &8l shpendms pir promovime
bpa lushess sensBiliuese: sthpeatimel pée barién siguruese dhe hipotekore, urdhea b ko,
pagisa per RES nga Drdjiocis & Takisye che Tedlave Yendom, of|

Migsla e Matjes nrmer personel|
2024 Buxheti 2025 2035 Fir g
Plani Plani Flani
hasia 1] i) ] 20
Shipentime Totale i} 39,680 40,077 A0 477
Shgenime Taotale pér Mjssi (hEHE 1,584, 000 2,003,850 2,023 E50
Hdryshimi né % | Sasisd NA 0.00% 0,009
Ndryshimi né 9§ Shpenzimeve Totals WA 1.00% 1.00%
Ndryshimi nié 3 i Shipenzimeve pér Mj#si MA 1.00%¢ 1.00%

Tabela 7.7 Planet e Shpenrimeve té Produkteve & Programit AH115

Olbjektivi | Pebtikis 5& Pragramit

O L1 - Krigimi fomdit te pazhperndare per financimin e shpeniimeve te
krijuara dhi e paparadhikudna ne bushet i repultat | pamundesise te

parashilimit giate perudhes se hamimit te buchetit vjetor.




HASHE

& RIIROEASES

Produlkti VASLAAN - Fondi Rezere
Ky fhid nid prodild | destinuar pév cefjen & Tondd rezenvd. Ky fond krbobet pdr 16 mundésaar
Pershikrieni | Produktii shiverjen & detyrimese Snanciare né raiet & modrealomil 68 b8 ardhursse
Mjésia & Matjes Pergindje
2024 Buxhatl 2025 2035 2037
Flani Flani Flanl
Sadim 1 1 1 1
Shpendme Totake 4,06 4500 i, 545 #5490
Shipanzme Totale per hjgs A, 0di. (0 i, 500,000 4,545 000 4,590,000
Mdryshirm né % i Sasese 003 0.0 0.00%
Mdryshirni ni 3% | Shpenzimese Totale 11.00% 1.00%% 1.00%
Mdryshirmi né % i Shpenzimese pis Njgsi 11.00% 1.00% 1.00%%
Tabela 7.8 Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit AH115
1'-;;. Ob 1.2 - Krijiend | fandeve 12 pashperndana per te mbuluar me fond risget e
Objektivi i Palitiks 16 Pragramit o mundshme per te ardhurat dbe shpenzimet gjate dbatimit te buzhetit.
Produkti W434AA4 - Fondi | Kontigjenciés
EE——— :-:;E :u pfnd:.li'l;lt-u::l.in.ur :a;:::amzm:hummm:a.mum krijishien plr 1@
Mjiisia & Matjes Pargindie
2024 Buxhiti 2025 2025 2027
PMani Flani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totals 4,045 4,500 4,545 4,590
Shpenzime Totale pér Bjesd 046,000 4,500,000 4, 545 000 & 590,000
Kdryshimi né 9 i Satisé 0.00% 0. D)5 0.00%
Kdryshimi né % i Shpenzmmewe Totale 11.00% 1.00% 1.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimews pér Njési 11.00% 1.00% 1.00%

5,13 Plam 1 Shpenzimeve Kapitale té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet ¢ investimeve & programeve dhe kostot pérkatése.
PEr secilin projekt té investimeve paraqitet informacion per kostot, emrin, vitin ¢ l&vrimit té fondeve,
burimin e financimit, dhe njésité né 1€ cilen implementohet projekti.
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BUXHETI 2025

Sipas péreakum t¢ higin 99362008, “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén ¢
Shqipérisé” 1 ndryshuar, “Buxhet™ &shté érésia ¢ t& ardhurave, shpenzimeve dhe financimeve
t& geverisjes gendrore e vendore dhe 1 fondeve speciale, 1€ cilat miratohen me ligj nga Kuvendi
1 Shqipérisé, ose me Vendim 1€ Késhillit 1¢ njésisé sé geverisjes vendore.

Buxheti i vetégeverisjes vendore financohet nga 1€ ardhurat gé sigurohen nga taksat, tarifat dhe
té ardhurat e tjera vendore, nga fondet ¢ transferuara nga Buxheti i Shtetit dhe fondet gé u vijné
drejtpérdrejt nga ndarja e taksave ¢ tatimeve kombétare, huamarrja vendore, donacionet, 51 dhe
burime té tjera t& parashikuara né ligj.

Buxheti pér vitin 2025 financohet nga;
» transferta ¢ pakushtézuar 345,274 mijé leké

= transferta e pakushiézuar sektorale 281 470 mijé leke
# grante 1€ huaja 31,145 mij€ leké

o fonde (& rashéguara nga viti kaluar 110,000 mijé leké
o te ardhura te veta 270,781 nuje leké

BURIMET E FINANCIMIT 2025

e ardhura o veta

grantl pakuchteruar
Fi%

granti sekctorial
s

W granti pakushtezuar @ granti sektorlal ®granie te huaja & fonde (e trashegurar @ 1o ardhuera te wois
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Planifikimi i shpenzimeve buxhetore béhet pas miratimit 1€ deklaratés sé politikés sé programit
mbi bazén e tavaneve buxhetore té géndrueshme dhe t& pandryshueshme.

Tavani buxhtor &shté niveli maksimal i shpenzimit pér njé program buxhetor. Programi
buxhetor Eshié n)é grup veprimtarishe té mésisé s€ vetégevenisjes vendore g€ administrohen
efektivisht dhe kontribuojng s bashku né prodhimin e produkteve 12 identifikueshme dhe 1é
matshme, & cilat ndihmoiné, dreptépérdrejt ose térthorazi, né arritjien ¢ objektivave dhe 1é
géllimeve té politikés buxhetore.

TAVANET BUXHETORE

2025 2026

25 Foirdr 2027

100%
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BAALLS EABILS SALCLLIS WADILS WAEILS MEAFE]S BAGILS WAHLLS

Programet dhe peshat e tyre specifike t& tavanit buxhetor jang;

s Programi AALLS zé 200 t& tavanit té pérggithshém buxhetor
s  Programi AB115 z& 2% té tavanit 1€ pérgjithshém buxhetor
#  Programi AC115 2& 9% t€ tavanit té pérgjithshém buxhetor
* Programi AD115 z& 13% té tavanit t& pérgjithshém buxhetor
* Programi AE115 z& 26% té tavanit té pérgjithshém buxhetor
s Programi AF115 2& 21% té tavanit té pérgpithshém buxhetor
o Programi AG115 z& 8% & tavanit t& pérgjithsh&m buxhetor
o Programi AH115 z& 1% té tavanit t& pérgjithsh#m buxhetor



TAVANET BUXHETORE

g

127 DHE BUXHET] VIETOR 2025

AAL1S

B ABI11S

AC115
ADI1S
AE11S
AF11S
AGL15

AHELS

Tavanet buxhetore 2025-2027
2025 FLiRE ] Z0ET
AAL15 - Aparati dhe Menaxhim | Bashkisé
Shipenzime Personell (BO0-601) o 157.17% 158,748 1&0,340
: o

Shpenzime Borrente te Tjera (602-609, 651) 33,642 33,964 34,317
Shpenzime Kapitale (330-232, 255, 1661) 1,000 3,000 10,000
Shpenzime Personeli (B00-601) [Huaja) o i) o
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604] [Huaja) 12,472 1] 0
Shpenzime Eapitade (130-232) (Huaja) 7276 i} 0

Tavanel @ Pérgithshme 211,565 195,731 04,657
AB115 - Shérblmi Soclal dhe ShEndetisor
Shpenzime Personels {(500-601) 18,666 16,570 16,736
Shpenzime Karente 0@ Thera [602-609, 651) 5,245 5,30 5,356
Shpenzime Kapitale {230-232, 255, 1661} o 6,000 1534




PBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

e s

Shpenzime Personell (600-601] (Huaja) 0 1] 1]
Shpentirme Kodrenle L& Tjera [B02, 604) [Huaja) ] a 1
Shpenzime Kaprtale {230-233] [Huaja) o 1} a
Tavanet & Pérgjithshme 23,911 27,870 25026
AC115 - Turizmi, Trashigimia, Arti, Kultura dhe Sportet
Shpenzime Persaneli (G00-601) 47711 43,138 43,568
Shpenzime Korrente té Tiera [E02-509, 651) 41,063 41,475 41,595
Shpenzime Kapitale (230-232, 255, 16561] o ] ]
Shpenzime Persaneli (B00-601) [Huaja) o il a
Lhpenzime Korrente 1@ Tjera (602, 604) [Huaja) 11,397 0 a
Shpenzime Kapitale (230-232) [Huaja) 0 ] a
Tavanet o Pirg|ithshme 95,171 84,613 85,464
ADLLS - Slgurla Publike
Shpenrime Personeli [B00-601) 63,688 64,326 b4, 507
Shpenrme Karrente 18 Tjeea |G02-509, 651) 10,946 11,755 11,573
Shpenzime Kapitale [230-232, 255, 1661) I v ,_ : hl ~;1:?:)'.1131: 5.129 10,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) E 2 1] (1] o
Shpenzime Korrente 18 Tjera (602, 604) [Huaja) 0 0 o
Shpenzime Kagitale (230-232) (Huaja) a 0 o
Tavanet e Pérgiithshime 125,634 1,210 865,540
AEL1E - Shérbimet Publike Komunitare dhe Utilitare
Shpenzome Personeli (600-601) 132,011 133,331 134,665
2025 2016 20T
Shpengime Korrente 88 Thera (B02-609, 651) 51,468 53,603 54,138
Shpenzimee Kapitale |230-232, 255, 1661} B3] B8,317 92,2591
Shpenzime Perscneli |600-501) (Huaja) o o ]
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Shpenzime Korrente té Tjera (802, 604) (Huaja) 1] o a
Shpenzime Kapitale [230-232) (Huaja) 0 0 o
Tavanel ¢ Pérgjithshme 272,830 275,251 281,094
2035 1036 2027
#AF115 - Mbéshtetje pir Arsimin
Shpenzime Persaneli (B00-601) 172,371 174,095 175,834
Shpenrime Korrente té Tjera (602-609, 651) 4E B0 45,923 46,300
Shpennme Kapitale [230-232, 255, 1661) BOD 35,128 40,000
Shpenzime Personedi [600-601) (Huaja) L] o a
Shpenzime Korrente 0é Thera (602, 604) {Huaja) 1] L1} i
Shpenzime Kapitale (230-232] (Huaja) ] i} 0
Tavanet & Pérgjithshme 218631 255,245 652,224
AGL15 - Thillimi Ekonomik, Bujgisist dhe Pylltarisd
Shpenzime Personeli [600-601) 59,292 59,584 &0, 482
Shpenzime Kormente B Tiera (602-609, 651} 12,645 18,492 12,909
Shperdime Kapitale (230-232, 255, 1661) B — ‘&)b)‘ 10,000 20,001 20,000
Ry i
Shpenzime Personedi (600-601) (Huaja) R [\ o i]
Shpenzime Korrente té Tiera (802, 604) (Huaja) L o a
Shpenzime Kapitabe (230-232) (Huwaja) 0 o i
Tavanet g Pérgjithshme El,938 BE3TT 53,3
AH11E - Rezerva dhe Fondi | Kontiglencis
Shpenzime Perscneli (B00-601) i o o
Shpenzime Kormente té Tjera |602-600, 651} 5,000 9,097 o180
Shpentime Kapitale [220-232, 255, 1661) i i) o
Shperzime Persgnell [600-601) [Huaja) o 0 o
Shpenzime Kodrente 18 Tjera (602, 604] [Huaja) o ] 1]
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Shpenzime Kapitade (230-232) [Huag) 1] a ]
Tavanet @ Pirglithshme o 000 9,080 9,180
Totall | Shpensime Personeli (600-601) 645,914 G50,0%2 £56,592
Totall | Shpenzime Korrenke t8 Tiera {602-609, 651) 209,470 219622 216,159
Totali | Shpenzime Kapitale [230-232, 255, 1661) 152,141 157,675 175,225
Tatall | Shpenzime Persanali (G00-G01) {Huaja) ] 0 o
Tatali i Shpenzime Eorrente b8 Tlera (602, 602] (Huaja) 23,B68 o 0
Tatali | Shpentime Kapitale [230-232) (Huaja) 7276 o o
Tavanet & Pérgjithshme 1,038,670 1027389 1,047.576
Murmri | persanelit pwr secilin program
Eaodi i Emértimi i Programit 2024 2025 2026 2027
Programit
AA11S apaErati dhe 102 10z 102 102
nenaxhimi | Bashkisd
AR115 Shirbimi Social dhe 22 22 i) 2
Chéndetdsar
Fetom b L Turizmi, Trashigirnia, S 54 &4 54
Arti, Kultura dhe = et 1
Sportak
ADLLS Siguria Publike 52 52 52 a2
AE11S Shirbirnet Publike 1849 189 189 183
kKomanitare dhe
Utilitare
AF11% MbEshtetie pér 181 181 181 181
ArLimin
LG115 Zhillimi Ekonomik, 41 41 41 41
Bujgesise dhe
Pyllmarsé
AH115 Rezerva dhe Fondi i 1] L L] L]
Kantigiencis
Taotali 641 B4l 641 641
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Peérshkrimi i Politikés 8 Programit

ME kEtE program jané té pérfshira aktivitetet e: Knyetarit t8 Bashkisé; Nénkryetaréwe; Kabinetit té Kryetarit; KB dhe sakretarit té

tif; Sekratarit t8 Pérgjithshém; Koordinimit té Inbegrimit Evropian dhe Ndibrmés s& Huaj; Auditt té

Brendshém; Financave dhe Buxhetit; Burimeve Njerézore, Arkivit e Protokallit; Ligjore dhe Prokurimeve Publike; One Stop Shop;
Urbanistika, IMTY, Mjésité Administrative, Drejtoria e Sherbimewve Sociale dhe Arsimore, Orejtoria e Zhwillimit Ekomomik, Bujgesize,
Taksave dhe Performances,

Qelliml | Politikés s& Programit

PéErmirésimi i menaxhimit dhe administrimit té Bashkisé népérmjet zhatimit
té mandatit té saj me profesionalizém, integritet dhe ndershméméri, duke
krijuar besim tek gytetargt, duke fu pérgjigjur né ményré (e kénagshme

publikut far

pukbslixut,
TP pér QElimin: 2024 2028
Rritja e géndrueshmérisé B administratés
sé Bachkisé (punonfés 8 trajmuar) fnr) 18 1%
Detyrime t& prapambetura ndaj té tretdve]
(detyrime té prapambetura/ shpenzimeve 0.15 o1
faktike) far)
Mumiri total | projekteve té fituasa, sipas
programewve té financuara nga BE dhe 7 &
afganizata t& thera, frr)
Koha mesatare & it tﬂ.g_érgjlgje're pér
ankesat e regjistru ; 10 10
Muméri | vendimewe té Késhilit pas
konsultimeve me publikun/ kérkesave té 3 1

il
s

Objektivi | Politikés s8 Programit

Pérmirésimi | menaxhimit dhe administrimit 16 Bashkisd, rritja @ trasparencis
viendore nEpérmjet shtimit té shérbimeve né strukturat teknalogjike té
informacionit dhe komunikimit, zhyillimit té burimeve njerézore pérmes

rritjes =& kapaciteteve profesionale.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2007
Rritja & géndruseshmérisé 8 administratés

ge Bashkice [punonjés té trajnuas) (ar) 18 0 23 24
Raporte AB efektiv ngé dhje me sistem

menaxhimit(rekomandime AB té 0 31 12 13
thatuaraftotalit t& rekomandimey %)

Koha mesatare & kthimit 18 pérgjigieve pér

ankesat e regjistruara. {nr) 10 10 10 10




PEA 2025-2027 DHE BUXHETT VIETOR 2025

Muméri | wvendimewe té Késhillit pas
konsultimeve me publikun/ kérkesave té
publikut (mr)

1.2

Rritja e integritetit {1 Bashkisé pérmes ngritjes s& praktikave mé t& mira (&

Dbjektivi | Politikiés 58 Programit

menaxhimit t procedurave pir perthithjen e fondeve te huaja [BE], per
realizimin g pBrmirésimit t& infrastrukturés gé nuk mund té mbulohet me

fondet & veta.

TP pér Objektivin:

2024

025

2027

Projekte & fituara kundrejt projekteve 1
aplikuara (ar)

Muméri total | projekteve té fituara sipas
programeve té financuara nga BE dhe
organizata té tjera. {nr)

QEllimi | Politikds 56 Programit

Mgritja e strategjive t& vierésimit, parashikimit, ndjekjes dhe arkivimit e té
ardhurave vendore né pérputhje me parimet e pércaktuara né lig).

TP pir Q@llimin:

2024

2028

Detyrirmet tatimore B pérmbledhura ngl
kahé (%)

a7

1 Jﬁ%
= EEY - 3
32

29

Té ardhura t& veta ndaj totalit (e
pitrgjithsh&m té tf ardhurave té Bashkisé
(%)

33

Té ardhurat & veta piir banori frrl

4.3

Dbjektivi | Politikés & Programit

Prodhimi, shpérndarja e informacionit t& pérgiithshém, dokumentacionit
teknik mbi péshtjes dhe shérbimet financiara fiskale vendore. Arkiétimi i 16
ardhurave né nivelet 98- 100% té planit.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Pérmirésimi i mbledhjes sé té ardhurave té

weta nga taksat dhe tarifat vendore o0 100 100 100
(fakt/pland) (%)

TE ardhuwra té veta ndaj totalit té

pergiithshém te 18 ardhurave te 13 36 40 45
Bashkise. (%)

Tet ardhurat e veta S banor (ne) 4.8 5 5.2 55
Dokumentacion i shpérndaré mesatarisht né|

muaj e 3300 3355 3501 3606




PBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIE

TOR 2025

3| Qéllimi | Politikes sé Programit

i punimeye té ndértimit.

Zhodllimnd | stategjive té planeve @ integruara té Urbanistikiés né ferritorin e
Bashkisié pérmes projektimit, zhvillimit, zbatimit dhe monitorimit té
projekteve té investimewe, prmirésimit t8 shérbimit adresar dhe disiplinimi

investimewve fnr)

TP pigr Qéllimin: 2024 2028
Leje Zhvillimi té Miratuara (Laje te

Miratuara) (nr) b 40
Plane té Detajuara Vendore (Njisi

strukturore 18 realizuaral (nr) ? 2
Projekte investimesh té hartuara nga

Drejtoria kundrejt nunérit potal 18 planit té g T

3.1 | Objektivi | Politikis ¢ Programit

Projektimi, zhvillimi, zbatimi dhe monitonmi | prejekieve té investimeve dhe
disiplinimi i punimeve té ndiértimit né territorin e Bashkisé,

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
ot

Leje Zhwillimi té eratljifi_ Lejete . .

i 15 32 34 36
Miratuara) (nr) ¥
Plane 1& Detajuara Vendare (Wjési
strukturore té realizuara) far) f 2 Z 2
Projekte investimesh té hartuara nga
Drejtoria kundrejt numérit total té planit 1 5 6 6 7
investimese [nr)
Akt Eostatime Vjetore (nr] 20 25 E 35

Territarit nga Mdertimet e Kunderligishme".

M zbatimm te ligilt ne. 1392005 "Pér Velégqeverspen Vendore”, Ligit 68/2018 "Mbi financat e
Veteqewerisies Vendore™, Lighit nr. 9936, date 26.06. 2008 "Per menaxhimin e sistemit Buxhetor ne
Republiken e Shgiperise”, | ndryshuar, Ligjit ne. 10296, date 03.07.2010 "Per Menaxhimin Financiar dhe

:;':I:I'mt € | Kentrollin, | ndryshuar, nenet 37 dhe 38 té ligjit nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
it e territorit”, | ndryshuar, nenet 9, 10 dhe 1041 té Vendimit 18 Késhillit té Ministrave nr, 208, daté

13.05.2015 "Pér miratimin & rregullores s& thvillimit 18 territorit”, i ndryshuar, dhe né bazé té
dokumenteve té planifikimit (PPV/PDV), Ligiit nr.5780, date 16.07.2007 "Per inspektimin dhe Mbrajtjen &

Shpenzimet sipas produkteve programi AA11S

Oijektivi | Palitikés & Programit

Ok 1,1 - Pérmingsims | menaxhimit dhe adminstrienit 18 Bashkigs, rritja &
trasparencis vendone nigérmjet shtimit té shérbimeve né strukturat
teknologjike 18 informacicnit dhe komunikimit, shllimat 18 bunimeve
fperérare pérmes rrifjes sé kapaciteteve profesionale.

Produkti

WIT1AMAA - Shirbimi | Stafit 18 Administrim & Menaxhim
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Pirshkrimi i Produkist

Ky perfshines sherbimet ¢ dhisa nga Eryetar], Nénkryetanst, kabinesi, sekretari |
pirpithahim, drejtuesi dhe specialntét o lidlwr me lunkionel mbiihietine 18 KIVY i HR,
Finarvca, IT, Jaridike, Prokurime, Audill, o2, (pErfshied Ok, QKB, WIS, kryeplegri). Pageis o

Pagawve dhe dgwrime apo honodire S ilila

Mjkiis & Matjes numr persanei
2024 Buxheti D025 it 2037
Plani Plani Planl
Sasia 85 g1 i1 El
Shpenzime Tatale 13878 121807 123,026 124,261
Shpenzime Totale pér Njis 855,153 1,503,750 1,757.514 1,702.205
Mdryshimi nié % i Sasné =5.00% =14 003 i.00%
Ndryshimi nié % | Shpenzimewe Totale B5.00% L00% 1.00%
Ndryzhimi ni % i Shpenzimese par Mjesi T3.00% 17005 -3 %

Fradukti

WITIAAR - Akte e Misatiuara nga Keshilll Bashkiak

Pérshkrimi | Produktit

Shirbime bé alruses nga KRl Baitkiak dhe 22 | 1] kussre] sdministrates dhe komunitetit
Pagesa & hadraleae ply anBtaset ¢ 08 che thpenzimes bE thera per funksionimin e KB,

HjBsia e Matjes pe rionel

2074 Buschti 2025 2026 2027

Planl | o Pani

Sasia 73 L fiv i &9 L]
Shpenzime Totale 10,794 Hﬁiﬁ;&q 1_51_',..?' 20,485 20,689
Shpenzme Tolale pér Njés| 147 BE3 3928 ZH0.B16 263,411
Mdryshimi né % | Sasise -5.00% &, 00 0.00%
Mdryshinmi né 5% i Shpenzimeyve Totale B8.00% 1.00%% 1.00%
Mdryshirmi né % | 3hpenzirmeve pér Njési Ga.00% -5, 00% 1.00%
Produlkcti V111AAH - Mpunds t& Trajnuar

Pirshkrimii Produktit

Tl | Burineeye njerépore DErmes brapdmeve apo ogrameve kgalik pete 18 fheiluass
i weld MOV api palsd 18 treta [posh. ASPA, projekte 18 ndryshme, et) ) K85 o b pérfshikan
ik gjitha shpenckmet g kang i b&nd me trajpdmet, si g.oh, materialed, gers amblente

trajmdmil, pagess pér brajmsesit. vhoendime traniportl, skomodimi, Seta, 85

MjEsia & hatjes persanel | trajruar
2024 Buxhei 25 2026 Pl
Flani PFlani Flani
Lasia 13 I8 13 18
Shpensirmne Totahe 2,450 L4003 1414 1428
Shpentirme Tolake per Njdsi 138111 JI.77B TB.556 79333
Miryshimi ni % | Sasisé D00 e 0.00%
Ndryshirmi nié % | Shpenzimeve Tatale -43.00% 1.00% 1.00%
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Ndryshimi ni % i Shpenzimeve pér Njssi

-43.00% 1.005%% 1.00%

V1114AD - Mirembajtja e Infrastruktusgs dbe Furkssonimi | Aparatit té

p ;
i Bashkise
Furkskanami @b mirembiatia & et e Fuike 1e bashiise sdrmis sigerimil b
o ) shpenrimeve korente apo kapitale pér upl, erergl elekirile, interned, 1ebebon, mirimbajlje
Pershikrimi i Produdktit kancelari, karburant dhe mirémbajije pér mjetet = transporiit, pajisie apo femitora 0F tera T,
Bt
Mjdsia & Matjes pote pune
2034 Buwhati 2025 2026 2027
Pland Plani Plani
Shsin 57 57 57 E7
Shaenzirme Tatake 13, 444 10,014 10,116 10,214
Shpenzime Tatale pér Njési 235.860 175.684 177.474 179.153
MNdryshimi rd % i Sazisé 0003 0,003 0,00
Hﬂl‘\fﬂ'l'lﬂ‘ﬂ' el 5% i Shpenzimeve Totale -26.00%: 1003 1,00
Bdryshimi nét % i Shpenzimeve pér Njisi -26.000% 1.00% 1.00%
Produkti WIT1AMG - Pérmbushia & Detyrimeve Giygisone

PErshkrimi i Produwictit

Ndjekja e céshEieve piyaisore dhe whiveria e debyrimese firancisre of rrjedhin nga vendime
Eivtpicre

Mjesia e Matjes procese
2024 Buxheti 2025 2026 2027
Pland Pland Plani
Lasia 2 3 3 3
Shpentime Totale 1200 800 909 918
Shpentime Totale pér Njgsi 1,200,000 300,000 303000 306000
Hdryshimi né % i Sasisg SO0 LR 00
Ndryshimi né % i Shponzimeve Totale -500005% 1.00% 1,00
Hdrgshimi né % i Shpenzimeve per Njesi -73.00% 1.00r% 1.00%

Ofjektivi | Politikes 58 Prograrmit

O 1.2 - Rritja @ integritetit té Bashlisd plrmed ngritjes of praktikave mé 18
frilre & menaxhimil 18 procedurave pér pbrthithjen & fandeve t8 huala [BE),
per realizimin @ permirdsimia e infrastiukiures 8 nuk mund bé mbulohet me
fandet & veta

Produiti VIE0AAA - Transparenca Publike
Shirhiswr dhe kasio! ptistiee b prinstien® [Ibeda, bragkurs m Baner, cily light, kamoling,
Pirshkrimi § Produitit altema |, prodiim spotl gromovies, mbkshietie pi hotimis, ghvilimin dhe mirgmbajijen e
Brbaite, prooedes | akTkitebeve nE erjetet pociale, #1.
Migsia e Matjes AUmes
2024 ekt 2025 2026 e

Flani Plani Plami

5asia

10 10 10 10
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Shpenzime Totale 1,700 1,700 1,718 1,734
Shipenzime Totale piir Njési 177 D00 190,000 171,500 173.400
Mdryshimi nik % i 5asisg 0.00% 0.00% 0u0Crs
Mdryshimi né ¥ | Shpenzmeve Totale 0.00r% 1.008 1.00%
Meryshimi nié % | Shpenzimeve pir Njési 0.00% 1.00% 1L.00%

Dbjeitiv | Poltikes 5@ Programit

Ob 21 - Prodhimi, shpirmdarja e infarmacionit té pérgjithshém,
dokimentacianit toknik mbi pishtjes dhe shirbimet financiara fiskale vendore.
Arkiitiomi i 16 ardhurave né nivelet 98-100% té planit.

Produlkt V112800 - Shirbimi | Menaxhkimit 1@ 18 Ardhurave
Me kefe produbt perfvhien dhpenzinet cperabive per paga, dperime be (RAAE 18 LMW Likidiee
Pérshikrimi | Produktit vendong, dhe shpennimet per funkiicnisin e iregpe.
Mpesia & Matfes numer personel
2024 Busheti 2025 2026 027
Flani oy Plani iPlani
b I* i b F_ o
Snsin 20 1;‘ . 0 0
Shpenzime Tolale 26,504 %;? 1] 1] o
Shpenzime Totale pér Njési 1,325.188 o000 0.000 0,000
Ndryshimi r % 1 Sasisd -100.00% N/A LT
Nadryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% A NA
Kedrgshimi rié % | Shpenzimeve per Njisi -100.00% N LFES

Produkti

W1128AC - Barre siguruese dhe hipstekore, urdhra bllokimi, pagesa per
RBES

Pershkrimi | Produktit

Wi lowtie produk pevfihiben keidot @ periceal 1o drajlorise, ihaeneimet pir Darmén sigurotse
e hipctknre, undhrs bllckisy, papesa per A5 nga Drejteria & Taksine dte Tariave
Verdore, ol

Rjiin & Matjes nurmer personeli
2024 Buxheti 202% 2026 2027
Plani Plani Plani
Sasia a 4 4 4
Shpenzime Totale a BE75 6,742 B804
Shpenzime Totale pér Njisi 0.000 1,668,750 1,685,500 1,702,250
Mdryshimi né 3 i Satisé HiA 0,008 (LD
Mdryshimi né % i Shpenrimewe Tatale HiA 1.0 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njisi WA 1.00% 1.00%

Ohbjektivl | Politikés sé Programit

Ob 3.1 - Projektimi, thvillmi, zbatimi dhe monitorimi | projekiee b
Imvestimeve dhe disiplnimi | punimese tE ndértimit né territorin & Bashie

Pradudii

VELMANL - Projekie té Zhallimit Lirban vé Harteara dhe Monstoruara
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Pérshkrimi | Produktit

Hamiend | peojkiave 18 ndnyilems nga ane & drgjtania @ wrbanetikes dhe plandilers uwrbang
Teje per BhlEmin & 20A8 A RV E Dr Leruariletil [0F e die rehslililuaia); o1, Gitu do1d
paragien shpeenimed pér papa dhe SifureTel P A0t @ drejoniad id wibannliks, ¥ adte
coks shpennm ebér 18 lidhur me akEsseiin e kisa] Seefons.

Mjesia o batpes numaar personel
2024 Buxhet| 2025 2026 2027
Plani Plan Plani
Sasia 12 12 i2 i2
Shpenzime Totale 12,106 21,181 21,3493 11,607
Shapenzime Totale pér Njis 1,008, 868 1,765,083 2,139.300 2,160,700
MNdrpshimi né % | Sasize 000% =17, 005 0,00
Hdryshimi ni % | Shpenzimeve Totale T5.00% 1.00% 1.00%
Hdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi T5.00% 21.00% 1,005
Produlti VE14AAE - Inspektime 1é Zhwillusara pér Mbrojtien e Territont
Eittw pirfehihen 18 githa altvitet moeiuese dhe shpenzimet pivkabie 1@ ki rga
inspektoriatet & ndértimis. Shpenzimel jand 240 18 paga dhe siperime pir stafin o
Pérshirimi i Produktit inapekioriasn Ndbrtimar Urbanistik, 3l edbe shpensime 18 Geea t8 openimit & shismimit
Migsia o Matjes numer personei
2024 Buxheti 2025 2026 20zy
Plani Flan| Plani
Sasia 4 i 4 4
Shpenzinme Tolske 3,187 5A59 6,929 6,997
Shpenzime Totale pir Njbsi To6. 75D 1,714,750 1,732.250 1,749,250
Kdryshimi né % Sasise 0L00% 0.00% D%
Ndryshimi ne % | Shpenzimeve Totale 115.00% 1.00% 1.00%
Nrygshimi né % i Shpenzimeye pér Njési 115.00% 1.00% 1.00%
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Pérshkrimi | Politikés <& Programit

Ky program bazohet ne pagesat ne kesh per programin & ndihmes ekonomike, pageses se aftesise se kufizuar,
shteses mbl invaliditet dhe sherbimeve shogerore, ne ndilme te individeve Tamiljeve ne nevaje te cilet nuk
miund te sigurajne plotesimin ¢ nevojave Bazike jetike , zhvillimin e aftesive dhe mundesive per
aksesueshmen per shkak te problemeve social-ekonomike, pamundesise fizike , shogerore dhe psikomotore,
mbéshtetje dhe asistencé pér rezidencat e t& moshuarse duke garantuar fugizimin dhe rlintegrimin sodo
ekonomik.

Te paranta] funksionimin e nje sistemi cilesor dhe te
integruar te sherbimeve te kujdesit shogeror, si dhe te
siguraje akses pa barriera per mirgenje sociale me dinjitet,
pa asnje lloj diskriminimi, duke respekiuvar te drejtat e
njerlut dhe barazine gjingre,

1 | QEllimi | Politikis sié Programit

TP pér Qéllirmin:

2024

2028

% & perfituesve te NE mbi totalin e
aplikuesve{pergindje) /%)

T2

3.22

6.5

""1@*:_|I\'Ideu Qe mann plke e
Ms_hm (pergindje) (%)

% & persoriave perfitues me baze
giinore
{pergindje} (%)

15.5

15.5

11

Objektivi | Politikés s& Programit

Saciale)

rdbeshtetjen dhe fugizimin e individeve ffamiljeve ne
skemat e programese mbrojtese [ NESPAK dhe sherxime

TP piir Objektivin:

2024

2026

% e perfituesve ndaj personave me
AK ge vleresohen nga EMCAPR

{pergindje) (%)

85

EV

EE

% & personave perfitues me baze
Biingse
{pergindje] (%)

&1

62

% e personave te cilet jane ne risk
per tu ekspozuar ne raport me
numurin e popullates {pergindje)
(%)

13

20

19

18

% ¢ perfituesve ndaj personave me
ME ge vieresohen nga fandi i
bashkise %)

ED

85

20

a2

1.2

Objektivi | Politikés sé Programit

Komunitare)

Mbeshtetie dhe fugizimi i individeve/familjeve ne skemat e
programeve mbrojtese {Qendra ditore e dhunes dhe
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TP piir Dbjektivin; 2024 2025 2026 2007

¥ @ persondave te  eilet

perfitojne nga paketa baze e

sherbimeve i 89 o
 |shogeroreiperqindje] f%] . o a—

1.3 | Objektivi | Politikés s Programit

Strehimi Saclal, mbeashtetja e familjeve ne nevaje perfshire
farmiljen ne kishite te veshitira social ekonamike

Pragramit

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
% e familjeve perfituese te
banesave me kredi te bute ] a3 949
(pergindje) (%)
% e familjeve perfituese te
auibveecionimit me bomwis geraje a0 g2 96
{perqindje) (%)
% e familjeve perfituese te fondit
te per rlstrukturimit te banesa te
57 60 Eﬁ,q 7o
demtuara 1""""1- al
pergindie) (%) e'(] 't &
Standardet e %ﬁféf
Shirblmeve 18 Bazuar ne ligiin 13872015 per vetgeverisjen v e, Ngii nr 57/2019 per

asictencen sociale ne republiken e shgiperise

Shpenzimet e produkteve pér programin AB115

Objektivi | Poliikés sé Programit

Ob 1.1 - Mbeshtetjen dhe fugizimin ¢ individewe ﬂhmlljtul: ne skemal e
programeye mbraftecs NESPAK dhe sherbame Sociale)

Pradukh

VOM3AAD - Familfe dhe Individe né nevese gf Peditoing nga Skema e

NE

Pérshkrimi i Produktit

Shpenrimat gé planfkojsd njisite & verdgeyenisies vendone g bushetin & tyre pér
mbeshEetien @ fimilleve dhe indirideye né nevopd gf pedEons rgs skemat & Wdhmay

konomice
Mjisin & hatjes farnilje te mbeshietura
1024 Buxhetl 035 076 2027
Flani Fani Pland
Lasia 34 as 34 34
Shpenzime Tatale 1,500 2,000 2,030 )00
Shpenzime Tatale péc Njidi 52.942 57.143 55412 150,000
Ndryshimi i % i Sas=i 3.00% -3.00% 0.00%
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Ndryshimi né % i Shpenzimewe Totake

11.00%

1.00%

100

Kdryshimi ne % | Shpenzimeve pér Njesh

8.00%

4.00%

Lo

Produkti

VOAZAAE - Odrirnd i 4hErbmit népErmijet funksionimit narmal t& drejtorisé

Pershkrmi | Produktit

iy produln partchin B Eir dhe Roibo parkutein (paga, sfuivma ) bi periersld 1
Argahuld e buptenin soeisl be Famieae dhe Temije ne neveie 1 tipendimet opetalive e
furdis et p godivgd S dresoniss

Mpisia & Matjos Al persodiel]

2024 Buxheti 1025 026 w27

Plani Plami Flani
Saiiz 16 16 i5 16
shpenzime Totale 13,355 17402 17,375 17.552
Shpenzime Totale pér Njési B33.061 1,075,135 1,085,938 1,097.000
Mdryshims né ¥ i Saine 005 0.00% 0.00%
Ndryshirni né % i Shpenrimeve Totale 29.00% 1.00% 1.00%
Mdryshimi né % i Shpenzi "Pii:':._i 29.00% 1.00% 1.00%
) W Ob 1.2 - Mbeshtetje dhe fuglimi | individeve/familjeve ne skemat &

Objuktivi | Poligikes 5& Programit programeve mbrojtese (Clendra ditore e dhunes dhe Kemunitare)
Produlkti VO14AAB - Persona g Pérfitojné Kujdesin Social

Pérshkrimi i Produktit

Thgenrimet gf Bdhen me qeadrat ditore B2 kedewt sooal pér personat g simasrd dhe me
atEi e ufipeara. T gitka shperstimet & mirgebatites. dhe keifol o {jera 18 funskionims i&
bty qeedrave pRrishi®an ng k#18 produbs. Pérfuhere kétu freguest & grave, 18 mohusnee
dha Temilivg b wrikssuar e shicbdm iscial.

Njésia e Maijes Faste L trajluara
2024 Buxheti 2025 2026 HozF
Plani PMani Plani
Sakia 47 47 47 a7
Shpenzime Tol 2ke 1,936 3409 1,162 1,174
Shpentime Tolake pir MjEsi 41,191 TR E12 24,723 24975
Mdryshimi né % | Sasisé 1,063 0.00% 0.00%
Maryshimi ni % Shpentimeve Totale 76,000 6,00 1.00%
Mdryshimi ni % i Shpeneimeve pdr fjési 6005 -66.00% 1.00%

Produkti

VOI4AAE - Individe AK q& perfitojné trajtim

Parshkrimi i Produktit

Fondi & wels b dapaticion 16 sjisnm T vellgewerises vendan piv 18 mbihteter dsirhimaet
Pt indheilve me af1Es b kulicsara. Shpenzimet idhics me sumrin o idivdéve gi
parinone trajfilim me fondin mbe afbesig & kuliuara

Mjésia & Matjes

numer




PBA 2025 R 2025

£ LA & L 4 P i

2024 Buxhetl 2025 026 2027

Plani Plani Planl
Sasla 20 0 0 Q
Shpenzime Totale 1,428 1] o u}
Shpenzime Totale pis Njssi 71.387 0,000 0.000 0.000
tedryshirmi né 3 | Sagisé - 100.00% A HiA
mdryshimi né % | Shpensmmeve Totale -R00U005 [TY N/A
Wdryshimi né % | Shpenzemove por Wjisi -100.00% (717 Ty

Produkti

WMZAA - Mbeshtetje per aktivitetet sodiale

Pérshkrimi | Produktit

Shperairme pperalive per oftimin 8 therbmeve socale per fegizimen & amileve ne raite
Vo

Njésia & Matjes U
2024 Buxheti 2025 2026 2027

Mani Pland Pland

Saszia L] i} [i] i
=

Shpenzime Totale 2,908 Al 3 4] 4]
Shpennime Totale pir Mjgs 59960 oy : 0.000 0.000 0000

T r
Ndryshimi né % | Sasist ﬂgﬂ- KA MFA
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -100.00% M8 A
Ndryshimd né % | Shpenzimeye pir Mjési -100.005% 1R WA

Objektivi | Politikés 1 Programit

Ok 1.3 - Strehimi Sodal, mbeshtetja ¢ familjeve ne nevaje perfshire familjet ne
kushie te veshtira social ekonomike

Produkti

WOBSAAD - Fasmiilje né NevojdfIndividé 1 Subvencinuar per Cerand

Pérshkrirnd i Produktt

Shpenrimet gb plantikon rpdsia & vetborvernjes vendors pbr 16 mbuliier defyrimin pér
pulrving kondm ni kuadén b mbrejies dodale bE Familjees pirfituese b programit 18
e et bl 1l el G ShTBHE. BIvel | shperimens 8o o mbEshetet mbi fussrin o
el jeve apo Bdnad dde 18 cHEt Jans périiues né 358 program

Mjsia ¢ Matjes farmilje te mbeshtetwra
2024 Buxhetl 1025 026 027
Plan Plani Plani
Sasia it 20 0 0
shpenrime Totale 1,200 1,000 1,000 1,020
Shpenzime Totale per Njisi E0.000 500,000 50.500 51.000
ddryshimi né % i Sasisg 0,00 0.00% 0.00%
Hdryshimi i % | Shpenzimeve Totale -17.00% 1.00% 1,00%
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=

2025

Mdryshimi né % | Shponzimeve pér Wjési

-17.005%

1.00%

1.00%

Prodiubdi

VIGEAAL - FamiljeIndivide 18 Subvendonuar pir Interesin ¢ Kredsé

PéErshkrimi i Produktit

Srgenzimies qe plandikon njiis & vellgeveniajes vendars per b mbuhusr desgresin pbr
subrmnckonim ni kuadér (& mEroiijes sociale 18 Temdjeve perituese b8 kredad me nofrms
imeresi Favoriguese. Nivel | shpenpmeve do £k mbéshietes mbi numnin e amifeve ape

Ingiv deve 16 cidl jane perffues né abé program.

Mjesia & Matjes Familje te mbeshietwra
2024 Buxhitl 2025 2026 2027
Flan| Flan| Plani
Satia 10 10 10 ia
Shpenrime Totale 200 300 2 306
Shpenzime Tatale pir bjési 30.000 30.000 30.300 30,600
Ndryshimi né % i Sasisd 0.00% 0.00% 0.00%
Mdrythirmi né % i Shpenzimeve Totale 0,00% 1.00% 1.00r%
Mdryshimé nét % i Shpenzimeve pér Npst 0u00% 1.00% 1.00%

e
Shpenzimet ]:%jg‘%'estime pér programin AB115
PETAS

U
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027 DHE BUXHET! VIETOR 2025

Deklarata e Politikés sé Programit AC115

Pé&rshkrimi i Politikiés s& Programit

N kiti program pérfshibvet i gjithe aktiviteti | agjencise se trashegimise kulturore (sektoret e trashégimisé dhe bibliotekes),
Agjencise per aktivitete dhe turizem [sektor | turlemit, sektor | teatrit, sekior i kinemase), si dhe Sektorit 08

Sparteve

Qéllimi | Politikis 5§ Programit

Promaoimi | trashégimise kulturare, shpirtérore, historike dhe vierave
arkitekturore (8 Cyetetit té Gjirokastrés sl pasur e trashégimise botérore e
mbnojtur nga UNESCO. Ruajija e vlerave autentike dhe prezantin | tyre tek

vizitoriEt vendas dhe t8 huaj,

TP péér Qéllimin: 2024 2028
A per bi'liii-l.“!.-ihit'.lrilh“lh te shitura)

{neumer biletashf s, 50000 70000
numer vizitaresh ne gytet (vizitor ne gytet)

sty 350000 450000

1.1

Fromovimi | destinacioneve turistike, vierave histarike, rritje & numril 18

Objekthd | Palitikés 48 Programit

: i viritueshrmérisé ni destinacionet turistike
TP pér Objektivin: 2024 025 2026 2027
viritore ne gendrat e trashegimise kulfurere
{wizitore me gytet} numer wizitaresh) £0000 54000 £5000 £8000
nete gendrime ne te gjitha llojet e
strukturave akomodoese [wiritor ne qytet) 2 3 3 3
{nete gendrimi)

1.2

Objektivi | Politikis 58 Programit

promovimi | trashegimise kulturore, historikedhe vierave arkitekturare si

pasuri ¢ trashegimise boterore

TP pér Dbjektivin: 2024 2025 2026 2027
biteta te shitura ne destinacionet @

biletave)




i
1

7
PRA 202

el ke = b b
025-2027

LAF

chtimin i fondit te librave par permiresimin @ cilesise se sherbimawve ga

T | A 1T g ofrone biblioteka dhe ritja e numrit te lexeesve te rinj
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
numi i lexwesve te rinj faumed i lexvesnde) 30 40 50 &0
numr | lexeesve te vegjel faumel | lexuesve
te vegjel) 30 35 40 i
numr mesatas i frekuentuese te
bibliotekes (numri i frekuentimeve) 2000 2100 2100 2100
numri | rregjistrimeve te reja ne biblioteke
; &0 G0 70 &D
[rumr | rregiistimeve fe rejal
edukimi | shogerss me werat kombetare, kufturore artistike nepermjet
R rritpes s numrit dhe cilesise se aktiviteteve kulturore artistike ne te gjithe
o e sektoret qe perbejne drejtorine, prezantimi | ketyre vierave ne breza me
piesemarrje te nxenesye dhe te femijve
TP piér Qéllimin: 024
numer biletash te shitura ne teater{bileta te
B000

shitura) fnurmer biletosh te shitura)

rritja e cilesise artistike te premierave qe do te shfagen brenda dhe jashie
gytetit ne menyre ge te terhegin sa me shume spektator. Promosimii

2.1 | Objektiei | Politikés s Programit vierave te teatrit nepermjet arsimit parauniversitar dhe universitar te
bashkepunimit me 2VAGIL dhe rektoratin e e universitetit, minimumi 15
shfage

TP pér Objekthvin: 2024 2025 2026 2027
numer biletach te shitura ne teater -
iileta/kapacitetl] fnumer biletash)

frekuentimi mesatar i aktiviteteve kulturore

dhe artistike (bileta te shitura 38 44 50 1

fkapacitet (pergindje)

Objektivi | Politikis s& Programit

ofrimi i shfageve cilesore, gasia & sa me shume fermnijwe dhe te rinjwe dhe
edukimi | tyre ma art. sjellja ne kinema e filmawe te rinj dhe promovimi i saj

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

027
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127 DHE BUXHETI VIETOR 2025

numri mesatar i shikwesve [grupmosha nga
klasa e peste derl ne klasen e nente) te
rinjte ne teater (b fpumei | shikuese)

200 210 220 220

3| QElimi | Politikés s& Programit

nxitja e te rinjwe por jo vebe, pjesemarrje masive ne aktivitete dhe disiplinag te
ndryshme sportive. Organizimin e e takimeve dhe kamjonateve te lojeve te
mdryshime te sportit dhe arganizimin e levizjeve fiskulturore dhe sportive.

TP pér QEllimin:

2024 2028

pjesemair]a e te rinjve ne sport (te
angazhuar ne sport ftotalit te grupmoshes)
lgrupmosha pjesmarr/to

{numer piesernorrsish)

vleresimi mesatar {ne piken 1-100 §

diciplimave kolektive sportive (rumer pikash)
(meime prkesh)

10

wleresim mesata
disiplinawve indivi
pikesh] (numer pi

{ne piken 1-10) i
#e sportive (numer
'&‘mﬂ“‘“ﬁ}’

3.1

Objektivi | Politlkiés 58 Programit

nuitja & te rinjwe por jo vetem, pjesemarrje masive ne aktiviteta dhe diziplina
te ndryshme spotive. Organizimin e takimeve dhe kamjonateve te llojeve te

ndryshme te sportit dhe organizimin e levizjeve sportive

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

1027

piesEmMartis & (¢ finjwe ne sport faunmer
piesemarresish)

64

58

Fr

aktivitet sportive te mbeshtetura ne fonde
te bashkise (ndryshirni i bushetit me nje vit
me perpara) (pergindie)

A5G

100

106

Standardet &
Shérhimeve e
Programil

1. Me rritjen e cilesise se sherbimeve ne gendrat historike dhe sitet arkeologjike parashikohet arritja e numrit
rmaksimal te wizitorve ne muzete e Bashkise Gjirokaster. 2. mritja & numrit dhe nivelit te shfageve dhe aventeve
artistike ne gytet do te cofe ne rritpen & pjesemarrsve (turiste vendas dhe te huaf st dhe gytetar glinokastrit].
giithashtu synojme promovojme femije dhe te rinj ne keto aktivitete, gjiithashtu rritien e numrit te lexuesve dhe
anetareve te rinj ne biblioteke. 3.me reastaurimin e pallatit te spartit synojme perfshirjen @ 52 me shume
disiplinave sportive te nje numri te madh te rinjsh
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Shpenzimet ¢ produkteve pér programin ACI15

Dibjektiv | Politikés sé Programit

O 1,1 - Promaosimi | destinacioneve turistike, vierave historike, reitje e numnt
18 vizitueshmirsé né destinacionet turistike

Produkti

VaTeAAA - Sharbimi | Stafit té Zhwillimé 18 Turkzmit

Pershiorim| | Produktit

Dirimi | shirbimt turisti She papeis @ RIgave B sgurimave pir V8Tin o lurimit dhe
FrbbshLenin apEativg

Hjdsia e Matjes pErsonel

2024 Buxhaeti 2025 2025 2027

Pland Plani Plani

Sasia i & i i
Shpentime Totale 3647 6,600 &, 666 6,733
Shpeneime Totale pée Mjgs) 24,250 1100000 1,666 500 1.683.250
Ndryihimi nié 3 | Sagisd 50,005 -1%. 005 0.00%%
Hdryshimi ni % | Shpenzimeyve Tolale T9.00% 1.00% 1.00%%
Kdryshimi né % i Shpengimeye pér Njid 19,005 52.00% 1,005
Produkti WVATEAAR - Prafravirn | Turizmit

PErshkrimi | Produktic

Promosimi | turipsis realirchat, por nuk nln-élﬁurrnulnrnlmt,
nhwwnlld-nwu:lunﬁrundwﬂmrl timi shizndaria e hartave furatike,
wdhirrifyesnt, el realiemi | aktvit et 1h edryakiria peoffiovorse 1 Dith Boterore &

EdukimiL: dits Botevane & urzmit: oij, &
&

Njiisia & Matjes nuirver abtivitetesh e

2024 Buxheti 2025 2026 2027

Plani Plani Pani

Lasia = 15 12 12
Shpenzirme Torake 6,096 3410 3,505 3541
Ehpenzime Totale pir Mjési 1015595 182 632 291,083 195,083
Meyshimi ot % | Sasisd 217.00% -37.00% 0.00%
Wergshimi nié % | Shpenzimeve Totale -43% 005 1,000 1.00r%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njes B 00%: B0, 005 1.00%

Dbgekriv i Politikés & Programit

O 1.2 - promepvimi | trashegimise kulturore, historikedhe vierave
arkitekturgre si pasuri ¢ trashegimise boterare

Pradukti

VEZIAAD - Promovim | Trashégimisé Kulturare

Pershinimi | Produktit

Shpeegimet plr breghyra, plr plcs infonmimi, shiagje kuSurcre e artiabke pér promasyimin
& IriSdgmiil kulurses Bpa bems Be Bira plr pramenisic @ irashigimisk kelterore brenda
T or 1 Al T wrt gt ek versdore,

Wjasia e Matjes

nurmer alditetesh
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S

1024 Buheti 035 2026 2027

Pani Plani Plani
Sasia 12 15 11 11
Shpenzime Taotake B211 53135 5318 R EF]
Shpenzime Totale pér Mjés| 684 FRG 55,000 488 90 493 818
Mdryshimé né % i Sasisé 25.00% =27, 003 R
Wdryshir nd % i Shpentimeve Tolale -35.00% 1.00% 1L00%
Mdryshirni né % i Shpenzimews pér Mjgsi -45.00% 38.00% 1.00%

Pradukti

WEIZAAL - Shérhimet e Stafit & Trashdgimisg Kulturore, Muzeve,
Biblictekawe

Pershkrimi | Produktit

Ly produks da 08 périchid akikvibetes dbe Rogtol piriatese {pags. sigur e, o). ) 58 personels
1 angaibusr nd iEadin g mbulon objekied ¢ brashbgimiid buthe ore, muredd dhe bddiotelare

4l rjdshn i vetbgeseniijes vandone

Mpisia & Matjes nurmer personeli

2024 Buxhati 035 2026 027

Mani Plani Plani
Lasia 3 2z 23 23
Shpenzime Totale ! 20,181 17,300 17,473 17,647
Shpenzime Totale pér Njisi F'i'-?} BR1.783 THE. 364 750,696 767.261
¥
Mdryshimi né % i Sasisé % -4,00% 5.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -15. 000 1.00% 1005
Wdryshimi né % i Shpenzimeve pir Njbsi -11.00% -3.00% 1.00%
Produbkti VBZZAAL - Dopekie 18 Trashidgimis® Kulturore 18 Mirdmbajtura
MjitE o velbgevenisie vandone do 18 perlyhira rd kit produit shpenpmet g kdhen ma

Plérehlorimi | Produktit mirdmbatien @ ctjekirie £ trashigiming bulturore brends ferritorit be by,
Njisia @ Matjes AUmer postash

2024 Bugheti 21025 2026 a7

Flani Pland Plani

Sasia i 2 40 40
Shpenalme Totale 3,048 14985 2,008 2,029
Shpenzime Totale pér Njgs 76204 T6 346 500300 50725
Medryshimi né %1 Sasise -5 005 54 006 0.00%
tedrgshimi né % | Shpenzameve Totale - 35.00% 1,00 1.00r%
Mdryshimi nit % | Shpenzimeve pie Mjési 000 =34.00% 1.00%




PBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

Oy 1.3 - shitimin | fondit te librave per permiresimin e ciesice se sherbimeve
Objektivi i Politikes s& Programit e afrone biblicteka dhe ritja & numrit te lexuesve te rinj

Prosdukti VEZZAAK « Funksionioms | Bibliotebis

Shpesgimat pér mirgm baes, lundsionimin dhe shbmin e fonds 18 librave per permingsimin e

“Parshirimi | Produktit AR SR R O DN TOTEST e TERTIONN § NjRvE T veTaqever e vendore |
Mjisia & Matjes e lexuesish

2024 Buxcheti 2025 2026 2027

Fani Pland PFlani

Sasia 0 G0 &0 60
Shpenzime Tofale 0 B0 283 285
Shpenznime Totade pir Njes 0.000 #.667 4.717 4,767
Ndryshimi ng % | Sasise A 0,00 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzmeve Tatale A 1.00% 1.00%
Mdryshime ni % | Shpenzimess pir Mjésl NfA 1.00% 1.00%

Ob 2.1 - rritja e cilesise artistie te premierave qe do te shisqen brends dhe
jashte qytetit ne menyre e te terhagin 40 me shume spektatar. Promenimi i

- wlermwe b leatnl Aepermjet ardamit parau ibar dhe universitar te
T i e s bashiepunimit me ZVAGIL dhe rektoratin e  unigersitetit. minimom 15
shisgqe ™y~
!
17 &
Produii VB23RAC - Shfagje teatri g e

M kit Wi e pRsfikhen shpenamet pdr matenaket @ nesophme 18 drdagjeve 18 18350t
[meatuene, shena, et L diesa, honorane apo amportl plr realzimen e ¥fagjeve jashid

e g ternitorit t RIVGY, et K&tu do 5& perthiblhen githesabsu shpenomes & njgshve 18
Pibeshikrimd | Produlit vetigeveria|es verdore pér 18 mbuluar kostot ¢ mirdmbajijes % funkiionimis b teatsit
pubbk nd pronied baikkive
Bjpksia & Matjes numer shfageih
2024 Buwhet 2025 2026 2027
Plani Plani Plani
CaLia 5 & 3 i
Shpenzime Totale 1857 1410 1,424 14305
Shpenzime Totale pér Mjsi 206382 176.250 474 667 479667
Ndrgihimi nd % i Sasse «11.0086 63,005 0.0
Miryshimi mé % i Shpenzimeve Totale -2 005 1 00% 1.00%
Hdiryshimi mié % | Shpenzimeye pér Njési =15.00% 169.00% 1.00%

VAZIAAR - Ohjekte 18 veprimitarizs kulturone dhe artistike 18 mirémbajtura
Produlkti dhie furksionale
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PBA 2025-2

Mifite 8 vifpgreesisps vendote plisfibopnd shpemgime rd ke produkl s misdmbajten dhe

Pirshkrimi i Produktit sipurimin g Fonkpicaimd i plotd 18 Slfeklrvp 18 veprimlanié kuffurcde b artidibe
Mjesia & Matjes numer ohjektesh

2024 Buxheti 202% 2026 FLirk

Plani Plani Plani

Sasia 3 ] 3 3
Shipenzime Totale 3,856 2.304 2319 2,354
Shpanaima Totale pir Wi 1,285,333 TRE.000 Tre.333 1B4.667
Wdiryshimi ni % i Sasisn 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenomave Totale A0L00% 1.00% 1.005%
Hdryshimi né % i Shipenaimaye per Mjisl -A0U00% 1L00% 1.00%

Produkti

VEZLAAA - Shirbirmer & skalin té Artit dhe Kultures

Pérshkrimmi i Produktit

Ky produkt do b pivfyhipe st bvitebef dhe kodbol pirkatian {pagd, sgunmae, o], | 18 personedit
1 mrgarhuar b siafin SF mer el me Shthatete! artisitiks dhs kultur ars 18 njisive L
VEBGEvEriip vendons,

MpEsia o Matpes numer personeli
2024 Buxheti 2025 2036 2O2F
fi Plari Plani Plani
Sasia 0 24 20 20 20
Shpenzime Totale R 15,284 14711 14,858 15,006
Shpenzime Totale pér Njési 636.833 735.550 619.083 625.250
Mdryhimi né 5% i Sainé -17.00% 20,000 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Tolale -4 (e 1.00%% 1.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pir NjEs 16.00% -16,00% 1.00%

Cbjekthvi | Politikes 5@ Frogramit

0% 2.2 - ofrimi | shfageve clesore, gasja & =a me shume femive dhe te finjve
dhe edukimi | tyre me art. sjellja ne kinema e filmave te rinj dha promevim| §
sa

Produkls

VBZIAME - Shiagje kinemaje

Pérshkrimi i Produktit

Srgengimet & njeshve 18 velégevensjes vendore per 18 misl uar kosbcd & mirémbajijes dhe
Funkyignims §8 binemave publike ng proneys baskkive. e bto shpergme perfakihen
shpergimed pitr materiplet @ sevojibeme bb fonkiionimit 18 kinemaee 12 havhkisé, fongi pér
Llérjpnfmamjen ma gira bk Rlmave, ot

MjEsia & Matjes Numer filmash
2024 Buxheti 2025 2026 2027
Plani Plani Plani
Sasia - 5 5 5
Shpenzime Totale 300 300 303 306




PBA 2025-20

Shpenzime Totale pér Njési B0.000 G000 G600 61200
Mdryshimi nd % | Sasise (e D00 LoD
Hdryshimi né % | Shpenzimewe Totale L0 100 1.00%

Beryshimi né 5 | Shpenzimewe pér Mjésl

D00%: 100%: 1.00%

Dbjektivi | Politikés & Pragramit

O 3.1 - nuitfa o te rinjve por jo vetem, pjesemarrje mashee ne akthitote dhe
disipling te ndryshme spotive, Organizimin ¢ takimeve dhe kamjonatese te
lgjeve te ndryshme e sportit dhe arganizimin e levineve sportive

Produkti

VE13AAA - Shérbimi | S1afit t& Sportit dhe Argetimit

Pérshkrirmi | Produktit

Ky produkt do te pirfuhid aktivibeset dhe koasot phrkatise (page, sigunme, ¢4).] 18 pereoseln
& angarhuar e vlalin o merret me akihibele) artisitibs dbe kulter cre 18 njlive 18
Wi e i vendode.

MpBska o Matjes personel
2024 Buxheti 2025 2026 2027
Plami Plami Plami
Sniiy 5 & [ B
Shpenzime Toltale 4,077 4,502 4547 4,593
Shpentime Totale pér Njés| B15.400 750,333 505400 918,600
Welryshimi v 5% | Sasisé 2000%| o0 1000% 0.00%
Mdrygshimi mé % | Shpenzimeve Totale 1000% [ 1.00% 1.00%
Hdrpzhimi mé 5% i Shpenzimeve pér Njesi B00%| . Z1.00% 1.00%

Pradukti

VE1ZAAL - Mibéshietje pér Kiubin & Futbollit

Pershkrimi | Produktit

Shaemgimel g plasifikejnd njFti ¢ veldgeentisjis vendare pdr 0 mB@dlgu Tnanciarisi
abmradtarin & kbabiae 16 flbolir of itk i proni bashbne. Perfahihien KETL AMBeNESTET pdv
bikabsrt @ ot I 10 Semrave

Niisia m Matjos numer disiplinash
2024 Buxheti 2025 2026 2027
Plani Plani Mani
Aasia i i 1 1
Shpeneire Totake 24,000 25,000 15,250 25,502
Shpenzime Totale pér Njési 24,000,000 28,0000000 282500000 25,502,000
Mdrygshimi nié % | Saslsé 0.00% 0,00% 0.00%
Kdwgshimi ni % | Shpenzimeve Totale 4,00 1,008 1,00
Wdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njgsi 4.00% 1.00% 1.00%

Pradukti

WE13AAE - Disiphinat @ Ndryshme Sportive t# Mbeshtetura




Fershkrimi | Produkiit

Shpancene) @ planilikeard ngd cgliild @ weldgeiedsjm vendore pér LB midbshietul iporing,
wlalel mbdvhletéas 18 dEdiphnang dortve dhe Brajlimin Bnangiar 18 yre, Sipas displisave do B8
ookt ibpandime) raferulr feveprer g paga, weiforme, diets et]. Toagues | ol do 18
parEyted o tipilagen o mpndises sportioe cha arpitusie 18 16 SUSiE kol 8l do 18
périshihen edhe shgenzime piv mivkmbajiies dha funkaianimin & ternissve Aponhe rd
dapoeion 1§ Esiphnaree 18 sdrgshme sporiie.

Njesia & Matjes nurmer disiplinash
2024 Buxheti 2025 2026 2027
Plani Plani PManl
Sasia 3 7 | 3
Shpenzime Totale 3,757 587 59 A5
Shpenzime Totale pér Mjési 1.252.333 B3.857 254,500 198.667
Bdryshbmi m % | Sasise 133.000% -T1.00% 50.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -Bad D05 0.00% 1.00%
B rysh i né ﬁiﬂmﬂ:lmmn&fl‘tﬁ!ﬁ -0, 005 251.00% =33, 00
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PBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

Deklarata & Politikés & Programit AD115

Pérshkrimi | Polrtikés s& Programit

ME kétie program pérfshiben aktivitetet e: Shérbimit 1 Policisg Vendore [Sigurimi | mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes s8 jetés
dhe punéve publike brenda territorit t8 njgsisé dhe ekrekutiml | aktewve té nxjerra nga Kryetart | KIVOV); Drejtorise 58 MZ5H
[parandalimi dhe mbraojtia nga zjarri}; dhe Drejtorisé sé Emergjencave Clvile.

=

QuiEllimi | Politikds sé Programit

Erijimi i gadishmerise se nevojshme per tu pergjigjiur ngjarjeve te mbrojtjes
nga zjarri J/ shembijet e ndertesave, si dhe mudesuar parandalimi dhe siguria.
Te siguroje sherbime emerglente te afta per tlu pergjigur ne kohe dhe me
sukses te gjitha emergjencave te 2jarfit shembjes se ndertespve dhe
shpetimit te rruges

TP pér Qdlinnin: 2024 2028
Koha & da!}ei-Egl Stacioni diten (sek) 40 30
Koha eda!je;.i"rfgiu_f.s_tgtlnnl naten {sek) B0 50
Eoha e pergigjes per ngiarjet e shpetimit ne

rruge (min) 30 20

131

Objektivi | Politikés sE Programit

Erijimi | gadishmerise se novojshme per Uju pergligiur ne kohe te giitha
emergjencave te zarrt dhe shermbjes se ndertesave, duke siguruar nje kohe
mesatare & reagimit prej 40 sek ne 2024 dhe kohe pergiigie per ngjarjet ne
rrige me 30 min ne vitin 2024, Duke siguruar nje kohe mesatare e reagimit
prej 4l sek ne 2027 dhe kohe pergiigie per ngiarjet ne rruge me 20 min ne

witin 2024
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Eoha e daljes nga Stacioni diten (sek) 40 30 25 25
Koha e daljes nga stacioni naten [sek) &0 40 a0 40
Eoha e pergjiigies per ngjarjet e shpetimit ne
rruge {min) a0 25 1] 20

QENimi | Politikés 5B Programit

Parandalimi | kundervajtjeve administrative dhe konfliktve nga ana e
sharbimeve te policise vendore me gellim ssgurimin e rendit, getesinse,
mbarevajtjes se puneve publike dhe zhwillimit normal te jeteses ne
komunitet

TP pér Qillimin:

2024 2028




27 DHE BUXHETI VIETOR 2025

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te
konstatuara te shkeljeve [ akteve

48 &0
administrative {%)
Raste konfliktesh/mosmarrveshje te
konstatuara te shkeljeve [ akteve 100 100

administrative [%)

21

Objektivi | Politikiés s& Programit

Parandalimi i kundervajtieve administrative dhe konfliktve nga ana e
sherbimeve te policise vendore me gellim sigurimin e rendit, getesise,
mbarevajtjes se puneve publike dhe zhvillimit normal te jeteses ne
kemunitet

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Gjoba te vendosura kundrejt rastewe te
konstatuara te shkeljeve [ akteve ag 50 50 &0
administrative (%)
Raste konfliktesh/mosmarrveshje te - -:n
konstatuara te shkeljeve [ akbeve 100 100 5 m a 100
adminkstrative (%)
—\_‘.. -
Te parandalohet, te lehtesohet dhe te riaftesohet nga cdo demtim ge prek
3| QEllmi | Politik@s sé Programit pepullaten, giene e gialle, pronen, trashigimin kulturcre dhe mjedisin nga
emergiencat civile
TP pér Oéllimin: 2024 2028
Objekte me rrazikshmer te mblkgyrura x 2
e
Chjekte me rrezikshmeri  kolapsje e
rehabilituar {nr) 1 4
Te parandalohet, te lehtesohet dhe te riaftesohet nga cdo demtim ge prek
3.1| Objektivi | Politikés 58 Programit popullaten, giene e gjalle, pronen, trashigimin kulturore dhe mjedisin nga

emergiencat civile

TP péir Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Obpekte me rrezikshmeri te mbikgyrura

7 10 10 0
irr)
Objekte me rrezikshmeri  kolapsie  te
rehabilituar fnr) 1 3 3 3




PBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

-03280 Te sigureje sherbime emergjente te afta per tiu pergiigjur ne kohe dhe me sukses te giitha emergjencave
te zjarrit shembjes se ndertesave dhe shpetimit te rruges. Stacioni | sherbimit te ME5H-se jane te ngritura ne cdo
bashki, duke zbatuar standartin 1 zjarrfikes profesionist per 1500-2000 banore, Cdo stacion duhat te kete jome
Standardet e | P2k se 14 zjarrfikes, persanel profesionist. -10910 Te parandalohet, te lehtesohet dhe te riaftesohet nga cdo
cshirbimeve @ | demtim ge prek popullaten, giene ¢ gialle, pronen, trashigimin kulturore dhe mjedisin nga emergjencat civile -
Programit 03140 Parandalimi i kundervajtjeve administrative dhe konfliktve nga ana e sherbimeve te policise vendore me
qellim sigurimin e rendit, getesise, mbarevajtjes se puneve publike dhe zhwillimit normal te jeteses ne komunitet

Shpenzimet ¢ produkteve pér programin ADI15

Ohjektivi | Politikés 58 Programit

EN

Qb 1.1 - Krijimi | gadishmarise se novojshme per t'ju perglighir ne kohe te
giitha emergjencave te rjarit dhe shembjes se ndertesave, duke siguruar nje
kohe mesatare ¢ reagimit prej 40 sek ne 2024 dhe kohe pergjigie per nglarjet
ne rruge me 30 min ne vitin 2024, Dwle sigurear nje kabe mesatare e reagimit
prej 40 sek ne 2027 dhe kohe pergjigie per ngjarjet ne rruge me 20 min ne witin
2024

1
%
Produkti i VIZBAAL - Raste 1& Menashuara 1é Ziarrit dhe Shpétimit
Ky pravdukt ks 1 bigl e krigmin @ padinhmirivk 18 dehur pjerégore, mirie dhe materale pér
Uy e pigher &b kahd ratewd 18 plartit dhe ibgdtimit nd cbjelie Banimi, gyje dhe kullota,
ukdident e nd frugl, eT). Kilu 40 b pErihEes njicahisiaht adhe sltvetel dhe kowlcs
Farshkrimd | Produkit prkatipe ni Rdhle me man s © masave parandebetse 1 et aps aksidemee, girlihing
mitfe apo materile 16 nevoshme si dhe abata 16 edryabme sensibfizuese.
MjEsiae ME.FS raste te menaxhuara
2024 Buxketi 2025 2026 2027
Plani Mani Mani
Sasia & &9 49 &9
| Shpenzime Totale 10,265 18,486 14,398 8,462
l_'.-'.}m-enzime Totale pér Mpgsi 115.3317 207708 161,775 106315
Medryshimi né % | Sasiss [ i 0.00% GL00%
Redryshirmi né % i Shpenzomeve Totale EDL00% 23.00% «34.00%
Ndryshirmi né 3 i Shpensmens pér Mji &0.00% a3 00% -34.00%

Pradulkti

VIZBAAF - Punanjés zfarrfikids (8 trajnuar

Pérshiorimi | Produkiit

TPl o REATE Aol Badhij P 56005 E ETO{HMIL DB FasDeve Db BLIFIE o ASsbimad parmm
IrEnimEYE apo programeve abfkuese 18 2 hvilsara nga velE sqdiia Ao pall 18 1re (2 4h.
M8, projekie tE ndreshere, et].] Tétu do bR périshihen 18 githa shpenzimet g kond 18 béjed
me trajnimet, 51 poah, materaled, gera ambjeste brajnimi, pagesa pir trajnuept, thpenimne
tramaporti, abomodimi, dieta iy

Nijisia & Matjes

personel i trajnuar

2024 Buxheti 2025 2028 2027
Plani Plani Flani
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i

Sasia 7 7 k) 4
Shpenzime Totabs 300 300 03 306
Shpenzirme Totals pir Wik 42,857 43,857 43,2486 T6.500
Mhdryihimi-nd 5 Sadid (KT LKA 43.00%
Nidryshirmi né % | Shpenzimeve Totale 0, (. 1.00% 1.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve par Njési 00 100 TR0
Produkti V3IZRAMA - Shérbamd | mbrojtjes nga zjarr
iy produbl Sa te perfibije akthvilenet dhe kesbol pirkalese (Pag, grime] 10 pericnit s
rErshkrimi | Produkiit mibireftpes nga 2jaeri dhe shgetimid per sekiocin @ parandalmi
(nikerbrgr ey, S indormacion®s
jdsia & Matjes nismier persaneli
2024 Buxheti 2025 026 0zr
PFlani Plani Plani
Sasia El1] kL ELi] 30
Shpenzime Totale 35,951 42370 42,754 43,221
Shpenrime Totale pér Mjpdsi 1,158.382 1,412.333 1416467 1.440.700
Mdryshismi md % i Sasisié 000 0.00%
Mdryshimi né 5% i Shpenzimewe Totale 18.00% 1.00%
Mdryshimi nd 5% | Shpenzimewe pir Njésl 1E.00%% 100
b 2.1 = Parandalimi i kundervajtjeve administrative dihe konfliktve nga ana g
sherbimeve te palicise vendore me gellim sigurimin e rendit, getesise,
Dbjektivi | Politikes sé& Programit mbarevaities s& puneve publike dhe thyillimit normal te jeteses ne kemunitet
Produlkti V314A48 - Patrullir pér Siguring Publike
Ky prosdukct pirfibin 1 giitha skthitelet @ Poficivk Bashilske ni lidhje mp inspetime per
parardilindn o burddicagtiedg dmisistr ithat [shpennme karbuian, sotom e, unilo M ige
Pérshkrirml § Produbktit bisi o dy Wikl KOSEoT @ pericesh 18 policisE bashblake [papa dhe sgunmel, et
MjEsia & Matjes nr
2024 Buxhati 1025 2025 2027
Fland Plani Flani
Sathy 16 17 16 16
shpenzime Totale 17482 16,240 15,392 15,545
Shpenzime Totale pér Njesi 1.1¥3.8ER 055,204 Sk, 000 971.563
Mdrgshimi nit % | Sasisé 5.0 -6, 00% 0,00
Hdryshimi ni % | Shpenzimeve Totale -10.00%% -5.00% 1.00%
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ot il e

Ndrygshimi mé % | Shpenzimewe pis Nji

-15.00% 10 1.00%

Objektivi | Politikés 58 Programit

Qb 2.1 - Te parandalchet, te kehteschet dhe te raftesohet nga cdo demtim ge
prek popullaten, gigne e gjalle, pronen, trashigimin kulturore dhe mjedisin nga
emengjencat civile

VIF1AAL - Familje té Dimshperblyers pér Dime nga Fatkegésine

Produkti Na
=] ¥ Shpanfirat @ pasaihacuars il Buchetin @ rphsive 18 veldgeaenajes vendons par
Pérshkrimi i Produktit dimabgpditlimin ¢ lamipeae 10 clal g oben nga latheqinti @ nidrpphme natysore
MpEsia e Matjes nr
2024 Buxheti {25 2036 FLurg]
Plani Plani Flani
Sasia 4 4 2 4
Shpenzime Totale 1,500 1,000 1,010 1,020
Shpenrime Totale pér Mjési 375000 250,000 505.000 255.000
Mdryshirmi nié % i Saiiie 0.00% -50.00% 100.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -33.00r% 1.00% 100%

WVOSLANML - Shitrbirn | Emergjencave Civile

Ey pigsdukt pirfuhn sibivislot dhe kool parkatese (pags, vigurme) te poronels per
amerpancat chile

Mjgsia ¢ Matjes numes personeli
2024 Buwheti 2025 2026 2027
Plani Plani Pland
Sasia 9 5 9 9
Shpanziems Totale B 544 7,238 7313 7,185
Shpenzime Totale par Njési 949320 1,447 600 B12 556 820,567
Mdryshimi né % i Sasise -A4.00% BD.D0%% 0.00%
Mdryshimi ng % | Shpenzimess Totale -15 .04 1.00% 1.00%
Mdryshirmi ne % i Shpenzimeve pér MpEsi SX.00% =4 00 1. 00




AIENIN)) AYP AIRIUNWON I IPWNQINS - ST 1AV 1wedosy

&

00007 | 6Z1'S | 000TS |6Ly'9T | T6¥'T [0 Ewi;._uk___w__-ﬂw.h.,._.. ,_

0 BIT'S | DODLT __..T,.___ 0 0 %ﬂtt%i‘mﬂw%wﬁﬁﬁ_nﬂﬂ

0 0 o ..LH 0 o 5 ) awesuallawd | UGS | vy TE0N

0 1] 000t m.*_m..n o a ol SuranBg aad Wwijiled | BETEA

0 BZL'S | CoD'or A_H o o WUNANNS 3YD WUBTT B BIENUNEUAIN 31 315TH | JVVETEA
| SNRINNPOL Sedrs ayRidey JawTUadys

0000t | 0 0oo'ow HWM._H I6FL |0 EZO'ED anayatosd sedis sjendey asdusrusdys | ||eioL

o o 0000w | 0 o |o |eoor | seozizime | szozivosto .”.HJH”“. sl ﬂmnbca.ﬁﬂiiﬁﬁhﬁﬂnﬂr_ﬁ“ﬁh FroTe0d

woot [0 o qwm_: rev't |o groer | zozfmime | zoe/zi/eo ._,Mrnuﬂm wesed Jod asauniynnsu) eidos au albiapy | YYYIE0d

anayyalong sedis ajEndey ounmuadyg
INYId | NV | INWA Tﬂ LAY | LUAVY | Lol | LIWIONNZE3d | LT LINDNYNE LN IHIOH/ LLNGTOH | WL 100
czoz | ozoz | swor | wmoz | eooz | zzoz | ousox IvIvD Iviva | HAENg

clray nueisoxd 23 smnsaau 1ad yowzuadysg

Se0C HOULIMA LLFIHXNE A0 £20¢-580¢ WHd



(efenk) (p09 ‘z09) esal) 21 2quauoy swruadys

BrosalapuBys syp setuaboys ausends sad agnguiwmy

09

ijpuosiad aunrsadys esal) ay ayp sungsadys wieg

(efeny) (T09-003) [auosiad awzuadys

FUIYSAPUG 3] BUIYPEM-UI BP Suayp-eny sad B 3

T4

djeysdey e wrvadys

LEL

BIENTANIY 3] MUysIUpEab 23 Baaaie o ualiu Jad awrrvadys

44

eienradraged &) awysanapuab a3 asaspye @ ualiu ad swpuacdyg

(T99T ‘SSZ ‘TET-0ET) 2jeudey awzuadys

ageldpeje eialy &) alusweny ‘gep a g

ownpsapuaeg ay esaly ag alueweny sad esausu)

159

1RAIBTEY

ToE

TIPIPAS P JUBNALIE 10BUNG Jad L0jsuel ]

A Jyse] BLUALICY JL SRS

ETG

,.urw.« DUILES BRI &) BUUBLIC SULEJEUES |
L,

>
ey L
...,m...w“ 1IUDAUIANG

BHEL'WS

EDS'ES

RIS

THS'EY

GITEW

waf1 31 UMM FYP B EN

E|E[(2|8 |8 |8

BET'YS

11 £

S0¥Gir

L1615

(159 ‘609-209) esaly 1 Muamoy awpudys

TE9'sT

T ET

3 P

Zre'st

PLE'ET

BUIDSABPUHS P asosaboys awunBs Jad ajnquiuoy

FEOOLT

CERVIL

BrRLETT

L9L'mG

G06'CH

ppaueriad sureadys Eraly ay ayp awsgeadys ‘eleg

S99'vEL

TEE'EET

TIOZEL

ES'FIT

(109-009) ||3uosiad awzuadys

LI0E

90T

SE0T

Ll B

SO0 HINILEING




FE0'TET TSE'SLT OFE'ZLE GIE'ALT £95°E9E FEEBLT nyioL

o ] 0 o 0 o Bpendey Weuasuen swpuadys | TEE
0 i} o 0 i} 0 EAEnadnug B MUYSEUpPUSl 2] BaaaNe 3wl sad awpadys | TET
] 0 1] i a 0 eienradriged o) MUYSAMIPUSD 2) BAaaNE @ ualpu sad awimadys | DET
] [ a ] o 1] (eleny) (zez-0€Z) 2jENdEy awizuadys

1] L. a ] o o] SLUYTIPUAIG 33 AU aWusuel) | 09
] o 0 ] o o Al @) SUIGEE YR BN | Z09

GC0¢ HOLIMA LIFHXNE IHA £808-5¢0¢ vad




e e

PEA A025-2027

Deklarata e Politikés sé Frngrn mit ADI15
Pérshkrimi | Politikés sé Programit

Né keété program pérfshihen aktivitetet dhe shirbimet e Drejtorisé té@ Shérbimeve Komunitane, Utilitare, mé konkretishe:

shirbimel e mirémbajtjes sé rrugéve rurare; mirémbatja e Infrastrukiurgs o8 gytetit; shérbimet ¢ ndricimit publik; shérbimet e
pastrimit dhe menaxhimit t& mbetjeve; shérbimet e gielbirimit dhe varrimit,

Qeillimd i Palitikés s& Programit

Mirembajtje dhe permirezim i infrastruktures rrugore rurale ne 95 4% per
vitim 2025, rritja e cilesise se lavizshmerise rurale, lidhjes se rrugeve dytesore
rurale me ato kryesore dhe nacionale, dhe ndertime te reja ne sistemet @
transportit per repetin rrugor,

T pér Qellimin: 2024 2028
Rrjrtit rugor rural ge eshbe asfaltuar
(rruge & asfalt/totali rruge) (pergindjie) I e

1.1

Rritja ¢ aksesueshmerise se rrjetit rrugor rural nepermjet mirembaijtjes dhe

Objektivi | Poiitikas sé P it

P rehabilitimit infrastrukturor

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rrjetit rrugor rural ge eshte e asfaltuar|

rruge e asfaltuarstotali rrugeve] 76 23 B6 as
(pergindje}

i

B

CLiEllEmi 1 F"«ulltii_‘.i.s sd Programit

Sigurimi pétr mir@émbajtjen dhe rehabilitimin e t2 gjitha zonave aktuale té
gielbirta, miniparkeve dhe varrezave, ndérsa zgjerimi | 25% té zonave t&
gielbérta deri né 2026, Sigurimi | njé mbuliml efikas té energjisé pér
ndrigimin publik pér B0% té territorit té Bashkisé deri né 2026,

TP pibr Cigllimin: 2024 2028
Siperfage e gjelberuar per banor

{m2/banar} fm2) 36 3.9
FErmirésimi i shérbimit té varrezave

(siperfage e mirembajtur) (siperfoqe/ho) L :

Objektivi | Politikés s& Programiy

Sigurimi i mirémbajtjes dhe rehabilitimit i 12 gjitha zonave aktuale té
gielbérta, miniparkeve dhe varrezave, ndérsa zgjerimi | 7% té zonave té
gielbérta deri né 2026,

TP piir Objektivin:

2024 2025 2026 2027




Terribori i gytetit | mbuluar me ndricim rrjet

Led {ndric.led/ndric.tot) {pergindje) &5 &7 89 90

Territori | MLA | mbuluar rme sdricien rret = i = 3
_ | Led {ndric.led/ndric.tat) (pergindie] !

kbulimi me ndricwes Led{ndricim s 50 G L

LedTatal ndreimi] {pergindje)

Rehabilitimi | rrugeve urbane, sigurimi i ndricimit publik me eficence te

2.2 | Objektivi | Politikés sB Programit enErgjise per 90% te qytetit dhe BE% te te gjithave njesive administrative ne
vitin 2028
TP piEr Objektivin: 2024 L025 FLEFL ] 2027
Territori | gytetit | mbuluar me ndricim rrjet
Led {ndric.led/ndric tot) fpergindje) BS Ll 28 "
Territord | MLA § mbuluar me ndricim rriet
: ) 70 75 80 2k
Led [ndric.led/ndric.tat] {perginaie]
Mbulimi me ndricues Led{ndricim = s i
Led/Total ndrziml) (pergingje) e .

QEllim] | Politikés sE Programit

Sigurimi péir pastrimin ¢ hapisirave publike, hedhjen e mbeturinave,

largimin e tyre. Mbulimi i te gjithe territorit te bashkise me sherbimin e
pastrimit (fshirje, grumbullim dhe largim i mbetjeve] ne masen 1009 te
popullsise urbane dhe 90% te popullsise rurale.

TP pitr Q&limin: 2024 2028
Popullat e mbulwar me shergim ne gytet
: o0 a7
(pergindje) &
Popullat e mbuluar me shergim ne Nj.A s
pu 50 ,. 3 &0

(pergindje)

rs

31

Dbjektivi | Politlkis s& Programit

e

Sigurimi pér pastrimin ¢ hapésirave publike, hedhjen e mbeturinave,

largimin e tyre. Mbulimi i te githe territorit te bashkise me sherbimin e
pastrimit (fshir]e, grumbullim dhe largim | mbetjeve) ne masen D005 te
popullsise urbane dhe 90% te popullsise rurale,

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Papullat & mbbuluar me shergim ne gytet
i L i a0 a2 54 96
(pergindje]
Popullat e mbuluar me shergim ne Nj,
53 56 549
Alpergindje} L




Rritja e frekuencés sé mbledhjes sé

mbetjeve ne gytet (ditefjave) {pergindie) 0 o s s
Rritja @ frekuencés s& mbledhjes s
mbetjeve ne N, Aldite/jave) (pergindje) 43 47 55 &0

Standardet e
Shérbimeve re
Pragramit

-Per funksionin 04520 standardet ¢ programit jane mirembajtia ne masen 100% te rrjetit rrugoer rural,
Rehahbilitimd dhe rkonstruksioni i rrjetit rrugor rural. -Per funksionin 05100 standardet & programit jane
mibullimi me shebimin & pastrimit ne masen 100% 5 ne gytet edhe ne Njesi Administrative. 06260, 06440

Shpenzimet e produkteve té pro

ramit AE115

Dojekthv | Politikés 5& Programit

Ob 1.1 = Britfa ¢ aksesueshmerize seorrjetit rmagor rural nepenm|jet
mirembajtjes dhe rehabilitimit infrastrukburor

Produkti

WVaszanh - Sherbimi i Stafit té Mirémbajtjed Rrjetit Rrugor Rural

Pershkrimi | Produktit

Shivbimi dhe pageia © pagae dhe Sigurimeye pér seitorin & RregEse Rurale

hjbska o Matjes s pedsanel|
2024 Buxheti 2025 2026 2027
Plani Plani Pani
Satia 10 10 L1 10
shpenzime Totale 6,862 7.011 7.081 7152
Shpenzime Totale per Mjési GEE, 200 T01. 100 08100 715,200
Mdryshimi nd % | Sasise 0,005 D05 0.00%
Mdryshimi mé % i Shpenzimeve Totale 2.00% 1.00% 1.00%
Mdryshami me % i Shpsneimeye piér N5 2005 1.00% 1.00%

Frodukti V452848 - Rrjet Arugor Rural i Minfmbajgur
Mirmibajtpe neting dhe periodie & X5 Km infrastruiiures rmagone narabe. Moni e,
X rbikanyrjs dhe wierksimi | gendjes 36 infrasirukturés rrugore; Hartimd | planeve dhe §
Pkt ok % J SSaiare Ak g s i
BMjesia e Matjes kami
20324 Bushet| 2025 2026 2027
Plani Plani Plani
Sadia 3 3 E ]
Shpenzime Tatale 0714 7.500 9,550 5,690
Shpenzime Totale pér Njési 1,237.087 2,500.000 3,198.113 3,230,000
Bldryshami i 5§ Sasise 0.00r% 000 0.00%
Bldryshimi mi % § Shaenzimeve Totale 23,00 JRAO 100




PBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

Hdryshimi né % i Shpenzimewe per Mj#si

-23.00% 2B.00% L00%

bpekrivi i Politikis $& Pragramit

O 2.1 - Sigurimi | mingmbajtjes dhe rehabilitimit i (8 giitha ordye aktuale vé
gielbérta, minparkeve dhe varrezave, noérsa sgjerimi i 7% 16 zonave té
gielbérta deri né 2026,

Pradukti

VE2EAAA - Shiirbimi | Stafit 18 Mdérmarrjees Publike té Glelbdnmit,
Varmezanae

Pérshionimi | Produktit

Shirhimi dhe pagess & papave dhe sigurimeve shogirore pér seklongt @ misdémbajjed,
predbdnimit, mesachimi 18 vaerenae, askorit be gyiett

Hidsla & Matjes numer personedi
2024 Buxtheti 2025 2026 2027
Flani Flani Fland
Sazia G4 73] (] 54
Shpenzime Totabs 44,762 44,200 44 642 45 085
Shpenzirme Tolake pér Njés) 99,407 724,590 697531 Tl 516
Mdryshimi né % | 5asisd =5, 0% 5,005 0.00%
Kdryshimi nié % | Shpenzimeve Totala =1.00r% 1.0 1.00%
Mdryshirmi né % | Shpenzimeve par Njési 4,00 =4,00% 1,000

Produlkti

VEIBAAR - MirEmba|tja ¢ Sperfages s Varmezave

Pieshkrimi | Produktit

SlpirTage ehtsbatse & wlir eRive € gyuetil t8 mirémbajiura. Mrorsajia dhe sstessml
parcciae 16 varrerave, rrugdve dhe trotuariye ndands; grokurimi § Bdaneye; shiemimi |
ponave 18 golerta; o)

Mjdsia ¢ Matjes ma
2074 Buxheti 2025 2026 2027
Pani Plani Flani
Sasia 5,000 B,000 B0 8,000
Shpenrime Tolals 1626 2,652
Shpenzime Totale par Mjesh 0328 0332
Mdryshiomi né % i Sasisé 0,00% 00
Bdryshimi né % | Shpenzimeve Totale 1.00%% 1.00%
Mdryshami né % | Shpenzimeve per Miesi -35.00% 1,00 1.00%

Produkti

VaXEAAL - Rrugé Urbane e MErémibajtur dhe Rehabiftuar

Pirshkrimi i Produktit

Aruge wbase & mirembajfiur ne geletet ¢ KIVOY duke béré iomrolie dee ndéchyrje perdodite
péy mbustgen & gropade, rregullimin e dnjalistings; o)

Mpesia o Matjes

ki

2024 Buxketi 2025 2026 2027
Plani Flani Plani




=E A ETAR a:l-l:.“-

L = -

Ndryzhimd red % | Shpancimeve par Mg

13000 28 0% L0

Obgeitivi i PolRikis 5& Programit

O 21 - Sigurimi | mirgémbajtjes dhe nehabiiairg | 18 giitha 2ecdrve aktuale bé
gielbérta, miniparkeve dhe varrezave, ndérsa sgferimi | 7% 18 ronave i@
gjelbiria den nk 2026

Produkii

VEISAAA - Shavhimi | S1afn ol Neermarrjeve Publike 18 GielbEnimit,
Varrezrave

PErshkrimi | Froduktit

Shiridend dhe pageia & pagave O SiEerimewe PhoStione pit lrkicsdl 8 mirimbafer,
ek, mendah mE of varresave, dekorn B gyiels

MEsin & W MUl prsangdi
2024 Bubeti 202% 1026 2027
Plard Plani Plani
Sasla B &l ] [
Snpanginee Totalke 24,762 a4, 5 &l A2 45 089
Shpeaime Totale per M G407 T24.590 697.511 704.514
Mdryshimi né % i Sasisé 5 D0% 5.00% OO
Mdryshimi né % i Shpendmeve Totale 100 1.00% 1.00%
Redryshimi né % | Shpenzimene pér Mjgsi d.00% - D 1.0a%

Frosdult|

VEIGARE - Mirembajtia ¢ Siperfagqes sé Vamerane

Pdrshilorimi | Prodigkali

S g ehd ikl o wlirerave D qyiels 1 minimbagera, Mrembae dhe shinemim |
puli i plived B elieELive, rrugive dea B od usner rdansy, prodgrien | Sdanbue g el

penawe be palberis; at).

Njpsia o Matjos m
2024 Busikit] 1025 026 Florr
Plani Flani Plani
Sasia B.000 £.000 8,000 3,000
Shipareime Totale 3470 100 2,626 2 Eh2
Shpencime Totale pér MjEsi 0434 0325 0,328 0332
Hdryshimi nié %.i Sasisé 0.00% 0.0 L0
I
Bdryshimi né % | Shpenzimeve Totale |- ""““x.__ -25.00% 1.0 100%
TR
edryshimd né % | Shpengimive pir Mjes) WA S <25.00% 1.00% 1.00%

Produkti

VEIRAALC - Anage Urbane e Mirémbaftur dhe Rehabilituar

Prérshlorini | Produktit

R e warbul ok o PR Tar 7o SyDELEL @ MIVEY thulos bibrd nontrolie dia nodnnyre periodihe
pii misuihjen e fropave, rrepalimin o unpi sk o)

Njdin @ Matjes

km

2024 Busketi 2025 2028 Hz7




Sauia 5 o o i}
Shpaenims Tolale GEY o 1) a
Shpenzime Totahe pls Mkl 137,400 0000 Q000 uleeiy
| N i T =100l hfa] hiE
Mdrgisimi it % i Shpenzimove Totabe - 100 O NfA Ty
MdrySimi nd % | Shpensimeve pir Mjdsd -1 0oL A LI

Prod ket

VEZBALF - Funisionimi nowrnad | sherbimeve publike

Pérshkrimni i Prodakiit

Fip ket produkt parfahiben be peths shpeitmel ofedilive be L Pesfihogae Fusiiksninin
noerrl 18 phav birmara e peabiibe {kangelary, plekiricitel, ujeh

Pirshirimi | Frodukin

MjEsia & Matjes poste pune

2024 Bushetl 2028 2036 02T

Plani Planil Plari
Sasia 7 7 7 7
Shpanziene Totale 1,845 1,865 1,857 1,508
Shpendime Totale pér Njesi 261571 26 425 269,571 273,704
Hdryshimi o % i Sasisi 000 CLD0% 00
Hdnyshimi né & 1 Shpengirewe Totale 100 1.00% 10
Méryshimi nEé %1 Shpenirese pir N 1.0 1.00% 1.00%
Produkth WAZEGAAD - SipiErfage & Gielbdn ¢ Miné mbajur dne Rehabilfuar
Wb, 1 dha mar prizatie pemier dib diw whbuere me gjelbesi= 18

perherahem, thavbies ban | baBhuar, satyral, Eapet bat, ume, potem ieintih, pie s,
sperkatje ma pegticide. Tngerje o bond olieve 18 rmagulits B8 mirbmbajlje piv dy makinen (2

ERERe el
Npsia & Matjes miE F
1004 Buxheti 2025 ,-I'!:J- pirrdy
Plani “;E‘ ni Plani
Satin 153,136 189,136 |L50 189,136 189,136
Shpengime Taolsls 4,885 3,360 1,141 1.162
Shpenzime Totale pBr Mjisi 0.0 0018 0001 Q011
Mdryshimd ré % | Sasisk 0L00% 0. O i00re
Mdryshimi ik % | Shpencimeye Tolale -15.00% -36.00% 1.00r%
Mdryshim rd % | Shpancimaya pas Njds ~35 i -30.00% 1, D

Objektid | Politikgs & Programit

Ob 2T - Rerabhiltin | rrugiese wrbane, §gusimi | narecimi puibsl e #ficenos
12 EnE rEEe pir 0% 10 qyDetil ds SE% Tt gjithane njesive acministrative ne

withn J0XE




5-2027 DHE BUXHETT W

Produkti

ViAAAM - Shirbimi | S1afin te Minkmba|tjes s& Bdrigimit Publik

Pershkrimi | Produktit

B v S pliead @ SRgiee She vigerimaee o yialin gb mernet me Kdrigimia

Pisdk
Nitsin & Mapes AumMer persceel
A0 Bucheti 102% 2026 02y
Plani Plani Pland
Eagia 11 11 11 11
Shpenrime Totels TATE TE00 TETHE 7.957
thperzime Totale pér Mjes) T15.999 091 716182 723.364
Mdryshirmi né % | Sasiag CLO0% CLOT% 00
Kdryshimi né %1 Shpendimeve Totale -1 0% 1.00% 100%
Kdryshimi né % i Shpenrimeve per Mjesi -1.00% 100 1.00%

Frodikti

VELAAAR - Rrjetl | Ndvigimnit Rrugor Pubiik Uisban § Mirsmbajtur

Perahborien | Produkaly

Aried) akbol § madrigimed | mergmbajiur ghe lunksional né ponal svier 18 VY Blera o
furnitirmil e preegy; produTion | 1000 T 18 ndngion i1 LED gy Divendetiren @ lisbave

ma sdeicm b ngrohte, 35 siiylase béndegimin, 10 km kbl sbekok: 66

Njfiia e Pptjes km

2034 Burheti $02% 2026 o027

Flapi Plani Plani
Lasia L 5 5 5
Shpareime Totale 16,573 13,1940 13373 1T 455
Shporpime Tolale pér NjEci 3314600 2.638.000 2G4 GO0 2,691,300
Hdryshimi né % i Sasias 0.00% DLO0% 000
Kdryshimi né % | Shpenlimines Tolsle + BOLDHRG L0 1.00%
200 L0 100

4
Ndryshimi mmmﬁlmfﬂ pir Mjisi
=

Dihjektin | Politills 38 P

Ob 31 - Sigurimi pés pastrimin & hapesirave pubiie, hedhjen & mbaairsre,
Lyprgimnin & Tyre. Mbulimi | te giithe teritorit te bashkise me sherbimin o
passrimit [Fshirje, grumbullim dhe largim | mbetjeve) ne masen 100% e
populisise wbane dhe 0% 1k popullsiie furale.

Produldi

WS 10AAA - Shevbimi | Stafie té Menahimit 1€ Mbetjes dhe Pastrirmit

Pisrshbrirni i Produkeit

Shirbimi dhe PRgEs & Bagied BB Lebuiimery e £81 tohlonn ¢ Pavhiesi L gyless KUA:

ke, il oeliren dis depadfme o mbrlees

fijisis & Alagjes PAIMEET DRrsoael
204 Bushati 202% BRE 0327
Pland Plani Pland
Satia 105 103 1046 14
Shpernnime Totse 74,427 T3 000 T3 T30 TEAET




Fhpenpime Tetale pbv NpEsi 0084 GR2. 243 95 566 702,519
Ndryshemi né ¥ Sasksd 1.00% -1.00% 000
Mdryahimi né K1 Shpentimeve Totahe -2 (% 1.00% 1005
Ndryghimi nd % | Shpenasmeve per W)esi -3.00% 005 1.00%

Prroed ukti

WESLOAAR - Mbledhie dng Transpanim i Mbetjeve nga Zonat Urbane

Pérshiorimi i Produitit

Mtarije 18 ngarta 18 rridechurs dhe 18 Famporiuara nga fonk urbane Seeft

vengdepn rtimeye r n i vt Diu pbriabehen st el dbe shommBmat o bl o
Bt O i ST S o DTSR (i reile o s ddhe ramporiim i 1B sSetuninave n@
hEi# fd SiE plr E daTEa0E meriare gre] XK ke v ohed; Eierjen, mingmba fljen dbe
dhafeitimin & koareraer v b mibssi s mindmhaften spc ripbristien o mietee dhe
PAREFEE TR ITATADONT T 3 Brusm bl bemil; i)

Kjesia e Matjes o
2034 Riabiti 25 2025 2027
Plani Mani Plani
Sasia 12410 12410 12410 12410
Shpenzime Totake 18,798 13,320 15,085 15,215
Shpenzime Totale pEr Wjési 1.515 1.557 1.214 1.23%
Mdryshimi né % | Saslse 00 L0 0.0
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale 3, 0% 22.00% 1ol
Mdryshimi né % | Shpenzimese pbr N E N - 32 0% 00

Produki

W5104AL - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zene Furale

Pérskkrima | Prochiktly

T D AL L A DT e TR ITARSEHT RS S 10T rarale dregt verddepoatim ey
i i vl K g iubiben Shiralit e dba abpiid BaniEd i BlEvpl 38 LarheramaE piy EpTman &

1 el ShE W RAIEOIIC LB FBEIEVE Oy ek nE jivE pir npE daisncE
e pee) TE kol del; Blerees, i ke en ohe SENTTIY @ ol euenive 1§
mhaipve, ik bl jen e Cpili iR § S EDEE TRE D e TE T ST 300
rummilirl; el).

Nidssa o Matjes tan
2024 Busheti 2025 2028, 027
Plani Plani Plani
Saria 3,260 sa0| ¢ [Bas 1,360
- s bl
Shpentime Tolale 1773 AFF |y BA M 1,809
S TR
Shpenzime Tatale g+ Njes 0.528 o528] 0.533 0.538
Nelryshimi ne % | Sasie 0.00% 0.00% 0.00%
Nelryshimi né 5% | Shpenzimmwe Tatae 0.00% 1.00% 1.00%
Mlryshimi raé % | Shpenzimove per Njisi 0.00% 1.00% 1.00%

Produkii

WH10MAD - Pastrimi | Rrapive dne Pargeve




T

PEA 2025-2027 DHE BUXHETT VIETOR 2025

i duhid LpERTEOH FITepive i bare g bt [ao ook g e gFrbe w17 dis e5e® ng here =8

Prshkrimi | Produktit it na peviagingn Qershor - Sheator, Ky phfshihen eghe Spenlise sév kripases & Fugine
S [T  Dpee A Selaih fatd Sulfer 1 e
Hjesia e Matjes i
20248 Buxheti 2025 2028 Far
Flani Pland Plani
Sasia 13,001 13,000 13,000 13,000
Shpenzimp Totale 1,241 1,241 1,153 1363
ahpengime Tooale pEr WjEsi 055 0.09% 0036 oAy
Ndryshimd red % | Sastd .00 0.00% 000
Ndrywhimd md % | Shpenrimeye Tolale 0.00% 1.00% 100
Kdrgshimi nd % | Shipensimnave piy Nji .00 1.00% 1.00%

Produkti

VH10AAE - MirEmEaja e moetese BB grambullimit, depazitimit & pastrimiz

Pitrshicrimd | Produktin

Cimenr! Freangpies ser mbiedh @ mbeiurivees mesmas=en Sy bare ne Wi
Ao bl Ot T pITEn N 190 jeR B IPGRERE marermBaher oy hedd ne vl

Hesia e Matpes mjete
D024 Buxheti 025 2036 2027
Plani Plani Plani
Shsia 12 11 12 1
Shpennime Totale 5,317 5.859 5918 £4aM
Shpenzime Totake pir Mjesi £43.083 4BB. 250 495 167 458 167
Mdryshimid re % | Sashd D0 0.00% 0.00%
Mdryshimi re % | Shpenrimeve Totale 10 ol 1.00% 1.00%.
Ndryzhimi rd % i Shpencimeve pér Npksi L0 Cur Lo 1.00%
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20247 OHE BUXHETT VIETOR 2025

Deklarata e Politikés sé Programit AF115

Pershkrimi | Politikés sé Programit

thpenzime pér paga pér stafin mbéshtetés; Mdertim, rehabilitim dhe misémbajtje ¢ ndértesave arsimore @ sstemit shibollor (bagé,
parauniversitar dhe kanviktet). Shpenzime pér paga pér mésdesit ¢ kapshteve dhe cerdheve ti fémijgve dhe stafit mbéshtetis;

Programa misimore pir trajaimin o edukatorfve dhe mésuesve; Furnizimi dhe mbéshtetja me ushgim ¢ kopshiewe dhe
cerdhese; Ndértim dhe mirémbajtje e strukfurave shkollore.,

[=]

Qéllimi | Paktikés 38 Programit

hirembaltla dhe rehabibtimi | rregulit | infrastukiures se arsimit per te
siguruar mpedisin e duhur te mesimedhbenies. Rritja & aumrit te shkaflave ge
permbushan standartel aesimone te mjedisit fizik (nga 95% ne 57%).

TP pir QEllimin: 2024 028
Mumri | neenesee per klase (Arsimi Baze)
[rurmer) 16 14
Mumri | n¥enesve per Klase {Arsimi

21 19

Parauniversitar)) faumer]

Objekthd | Palitikés s& Programit

Mirernbajtja e reegullt @ infrastruktunes $e arsimit parauniversitar per te

siguruar mjedisin & duhur te mesimdhenies.

TP piir Objektivin: 2024 2025 2026 2027F
Mumri | neenesee per klasat ne gytet {}\

[arsimi parauniversitar) fapmer) H 0 B
Mumr | nxenesse per Mase ne N

[Arsiml parauniversitar] fruwmer) 8 8 e d

Mirembajtja ¢ rregullt e infrastruliores se arsimit baze per te siguruar

Objektivi | PolitikEs s& Programit reledien & dubur te mesimadhenies,
T piir Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Murmr | nxenesyve per asal ne gylet
[Mrimi Baze]) (rurmer) 21 i " *
Mumri | neenesyve per dase ne Ml

e B ] 5 ]
[Arsimi Baze] fruwmer]

Objektivi | Politlkés s& Programit

Funksionimi normal | te glitha miediseve te shikollave te arsamit
paraunteersitar duke siguruar ngrohge, sherbime te ndifmes oe shpajt,

sherbime komunitase dhe sanitare.

TP pir Objektivin:

2024

2025

2027




PEA 2025

5-2027

DHE BUXHETI

ETOR 2025

% ¢ objekteve arsimore me termoizodim

S| g1 Bl 85 a5
% e objekieve arsirnone rme sisteme sigurie
[karmera, detekione ujiftymi) 83 B 50 51

[rurmer)

1.4

Orbjeltivi i Politikiés $€ Programit

Funksionimi normal | te gjitha mjediseve to shkollave te arsimit baze dhe
QIKF duke siguruar ngrohje, sherbime te ndibmes se shpejte, sherbime

komunitare dhe sandiare.

TP péir Objektiving 2024 2025 226 2027
% e objekteve arsimane me tefmololem

Soaer] 81 81 85 85
% e objekteve arsimare me ssteme sigurie

\kamera, detektore ujitymi) BB 849 90 91
frwmer)

Qi | Politikés <& Programit

Furnksionimi noamal § te glitha kopshteve dhe cerdhave duke
siguruarsherbime edukative dhe kujdesit, ngrohje, sherbime utilitare dha

sherbime sanitare

TP pér QEllmin: 204 2028

Mumer mesatas femijesh per grup

tbsiriand : 16 14
o

Numer mesatar fémijesh per edukator

{rwemer) =i . o

Pergindja e famipve te grupmoshes qe

frekuentojne kopshtin 82 a8

(Fernij kopsh/Femi].tat) fnwmer)

Pergindia e femipye te grupmoshes ge

frekuentajne kopshtin 13 10

(Fermij kopah/Temij.tot) faumer)

.1

Objektivi i Politikés s& Programit

Funksionimi normal | te giithe kopshteve dhe cerdheve duke siguriar

ngrohje, sherbime utilitare dhe sanitare.

TP piér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Mumar mesatar lemijesh per grup

14 14 14 14
frourraer)




Mumer mesatar femijesh per edukator
[nurmes)

Pergindja e femijese te gruproshes ge

| frekuentejne kopshtin -

{Temij kopshMemij.qat) fnumer)

Pergindja e femijewe te grupmoshes ge
frekuentogne kapshtin
{lemij kopshMemij.qot) (rumer]

12

10

2

Sigurimi | mirelunksionimit te chjekiewe arsimaone 1 Bashkise permes olremit

Thiextvi1 Polints st-Fromemit te sherbirmeve te stafit per arsimin baze dhe OKF.
TP pér Objekikvin: 44 2025 2026 Firra
Mumer femijesh per personed edukative

R 5 5 | 3
[numer]

Sigurimi | mirefunksionimdt te objekteve arsimore te Bashkise permes ofrimit

R (TR O te sherbimeve te stafit per arsimin parauniversitar,
T pér Objektivin: 2024 2025 2028 2027
Numner femijesh per personed edukativ @
5 5 47 Y 3
[numer) g

24

—

=

Sigurimi | mirefunksisnimit te objekteve arsimare te Bashkise perrmes afrimit

A S 1e sherbimeve te stafit per gerdhet

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Kurmer femijesh per personel edukativ

fnumes) 1 : - :

Standardet &
Shitrhimeve H#
Frogramif

09120, 09230, 10430 Ne bare te VKB Ar 319 dt 12.04. 2017 per "Biratimin & Standareve 1@ Projektimil te
Shkollave”. Klaiat @ mesimil jone mjediset kryesore ne githe organizimin @ shkalles. Ato duhet 18 jene sa me e
pershtatihme per thyillimin & medimit Kujdes 1o vecante tregaket ne percakiimin ¢ formes, pefmasive,
ridricimin dbe sjrimit natyrors, i dive meryren @ mabilimi®. Siperfagga e klases varet Aga nume | nkenesve e
klases dhe Bogaritet s me poshie: mesha 6-11 viee 1.2-1.4 m2 mcenes mosha 11-15 wiec 1.2-1.4 m2fnxenes
masha 15-18 vjee 1.4-1.6 mdfnxenes per kopshiet: masha 0-6 viee 2-2.5 m2/Termije.




P A TR = -
HEA AULS-A002 S DM E BLUXH 025

LIXHETI VIETOR 2025

Shpenzimet e produkteve té programit AF115

Dijektivi | Politis 3 Programit

Qb 1.1 - Miresmbaggija & rregult e infrastruktures se arsmit paraaniversitar par
£ siguruiad mjedisin e dhihud 18 mesimdhenies.

PFrodukts

WEHIIAAE - Dbjeicin be Arsionit 10 Mesim 1@ Mirémbajiura dhe
Furissonale

Pérshkrimd | Produktit

ShEEn TR e BunreE i s R T8 wETEGQERERAIE NeSdor E 1E pdsiuars sée mbubmne
s B T I SNl s Gl 1 8 bt 8 iyt W miiden B et nhim
BArfraajija ka8 b e alo ekd ke, S odasaine, kakal, dyir, diilac e, freviet, e KiTe
i 0 @l skt Erthinifly edhe dbeaime] @ banlianint dhe rusjties (up, eregi
ehebirie, ngrahye. Snfellim, sintne, Hieinel, Lameiel o igheral, dangelet pie peiretanitd

#j.l

MjEiin & Malpes Aurnar abpEltesh

1024 Busheti 2025 2028 2027

Plani Plani Pland
Sagia pE 29 20 29
Shpenzime Totak 2,235 12,932 13,061 13,192
Shpenzime Totsle per Mjés| 77.069 445 931 450379 454,897
Ndryshimi né % | Sasise 0.00% 0.00% 0.00%
N b

Ndyshimi né % | Shipencimeve Tatale 479.00% 1.00% 1.00%
Wiryshisni né % i Shbenzimeve pér Hjgs 479.00% 1.00% 1.00%
Produlal WI2IAAD - Konvikie b mirfmbajiura dhe funksional

Pershkrimi | Produktit

Frpenrnet fr Bunbelin @ orsve te e vendong 1 plandibyarg par mdalamn @
bsabawe 1 méirebajies dbe funkionima be objeibeee ie arnimit ie resem te pergfrishas dhe
o, Miremba s ks be beje me a0 slekirion, hidrow et e, Kl dyey, diane.

Fyw ol o). Wt do 1o perfabuhen gaihe iy edhn shpenpimet & funbsionim dhe ruagee fue,
e e, nrobe, degiafieltim, intemet, Lameral @ BEURiLE, kanoongl e sekretatine

wijf
Npksia @ Matjes numer abjeitesh
1024 Buxheti 05 2035 02T
Flani Plani PMari
Shiin 1 1 1 1
Ehpenzime Totale 1T 1,934 1955 1976
snpanzime Totale pir bjisi 371.000 1,934 000 1,955.000% 1,976,000
Ndryshimi nd % | Sasine 0.0 0.00% Ly
Weirgshimi néd % | Shpensimeve Tosale 471,000 1.00% 1000
Neotngshdmil g % | Shpanzimeye pér Njs 471.005% 1.00% 1.00%




7 DHE BUXHETI WIETOR 20

LT LU

Dbjektivi | Politikés s Programit

0b 1.3 .lﬂ'llnhﬂﬂ-: ;"rrﬂ_;d'l.t iﬁn.ﬂn#m_r:l!-&ir!liﬁlb!l_r I:IEHI!:I._I.I.I'I'I.II‘
mjedisin @ duhisr (o mesimdbenies.

Prosd it

VI1ZAAR - Objektie tE Argimi Bace dhe Parashioior (@ Minimbajiura dhe
Funksisnale

Pérshirimi i Produknit

sk penrimet nk bozhetn B ngaee 1B vrbgevee oo veraoe e 18 o Tk ra pér mbuimn ¢
kcafoes 58 mirim b i B0 funkaisnmt 1 objelieee OF aromn bapk. Mt bajiia ke o b
m atn fetribe, hide manfang, blawal, dyer, oenaig, lpered, o0l EBre g 1 plifshehen
pFthaikh sdhe ibpeitrrert & fonkio sl She fud e (U BtenEl elekirke, ngrohje.
ditiiehBrm, aesilars, ilerrel, kimeral & o, kancelarl gy sebretae ng, €1

M)Esia e Matjes numer abjektesh
1024 Buxheti 2025 026 2027
Pland Plani Plami
Sasia 0 i a0 0
Shperdine Totale 5235 11875 11,1592 11.30%
thperoime Totale pér Njgsi 2EL.TA0 £93,7%0 S59.600 565.450
Ndryshieni ng % i Sasisé 000 0.00% OO
Hdryikimi né % i Shpentimense Tatae 12700 -6.00% 1.00%
Ndryibami nié % i Shpenbmioee pir Njesi 127.06r% -6.00% 1005

Dkgektivi | PolRikies sé Programit

b 1.3 - Fusiksionimi normal i 1 glitha mpgdisene 1o shhollave te anamit
parapniversmar dyuie siguruar ngrokje, siferkime te ndihmees se shpejt,
sherbime komuritare dhe asiare,

Produkti

WOZIAAL - Objekte Arimi Fu:irl'ﬂlﬂ'ﬁ'lﬂ né &.Inl:!i-nl'il'l'l neermal

Prérambrimi i Produktn

Tkt rirs =l | e iR = ks v ve diviedies. Roe SiEur i Rgrohpe. sTethamet uTinarne.
shperirrar] oo e pei WY B @ Ad e 18 e e, SPeE e Com pniane ghe
sanitar e i

MpEsia & Mhatjes rumer ohjekleth
2034 Buochutl 2025 2026 2027
Plank Plani Mani
Sasia 29 a o o
Shpenzime Totake 11,769 4] o o
Shpenzime Totale per bjesi 205,828 0.000 0,000 .00
Pid ryshimme re % | Sasise =100, 00%: B B
Mdryshimi né % i Shpenzimdeee Tolale =100 D & A
Bdryshimi né 5 i Shpseeimeeod pr Mjisi = 1000 Ouri W& KA

Produlal

VIZIAAE - Objeite Arsmi Parsuniversitsr Kanvikes né funksierim nesmal




PEA 2025-2027 DHE BLUIXHETI VIETOR 2025

Pershkremi | Produieit

Furiibesiimi dr e gjiha migdhese ie 1 doke yigerus agrohe, sherbimet vilaare,
shgencimel per inifa part, shaprbimat o ndifumey. 12 yhgejie. therbomie bamgnicare dhe saniane
s Roaralc e

Wjksia & biatjed meumser cshijpkiesh
2034 Buxhens 1025 ik 2027
Flani Plani Flanl
Saia i a u] o
aperime Toldle 2650 1] 1] o
Shpenzime Totale per Npgsi 2645600 01000 i) 0.000
Mdryshimi ne % | Sasiseé =100.00% KA Mia
Mdryshimi né % Shpenzimese Totale =100 Ol M, M
Fed ryshirmi rd 5 1 Shperzimese pir fjpesi - 110, U A

Frodukti

VS RAAF - MaBnes 1é Akomoduar ng Kokt

Férabibrimi i Produktt

Shepatimel gf panifko s nEnis e nresbbgraeri e vendore piekoewiketel & armin ol
dhukm ju red A8 rcdniver nf bE D obijpsne LD shoenrime plviahin
NRCTI=n @ pan e e, ireguilimet @ breradeeme, shpergime atilitaee, S sl s dhe
uihgirmin pbr fimnii borreksong, o) Parfyhing Loy thpengimet gy neinds & LamurinEL rem

1 lsmaduse nd bonyikia

HjdEia & Matjes LT Sl e T
I034 Buhti FLiFL 2026 2007
Plani Flani PMani
Lasia 25 n 20 20
Shpennime Totale 00 g=0 B il
Shpentime Totale pér Njési 35997 A4,00) 44,450 44,500
Mdryshimi né % | Sasise -2 0L H i 0.0
HMidryshimi né % | Shperizimese Tolale B i i 8 100 1,060
Fedryshimi ik % | Shperzimene plr Bjésl 22,00 1.0 100

Dbjekii | Peliviils s& Pragramit

0b 1.4 - Funksionimi normal | be glitha mjediseve te shkallave te arimit bate

dhe GKF duke siguruar ngrohje, sherbime te ndikmes se shpojio, sherkams
komipnflane dhe anitae.

Predukti

VEIIAAC - Obgeirte Arsami Bazk né funksiosm nesenal

Persbrioni i Produitit

Funiakonimi nermal | e gpife mjedneve te PkoBes dale sgeme ngrahie, thesmsl wiare,
Ehperirimerd par rens pord, vl bime 10 rafiumey 18 shpa, therbime tomantane gt 1300

Njgsis & Matjes

naimaer ohjekledh

2024 Buabeti i 2026 W27

29 L a 1}




PBA 2025

2027 DH

E BUXHETI VIETOR

225

Shpensirne Totale 8,397 a [i] Li]
Shpensime Totale phr KjEsi IR9.537 003 Q000 ol i)
Mdryshimi ré % | Sasek <100.00% NJA, Nk
Rdryshimi né % | Shpentimeve Totals <100.00% Mk, WA
Bdryshimi né % | Shpenrenevn pir Njisl ~100.00% M KA

Frodukai

VE12AAF - FEmige gf Frekuentojné Oendrat Kulturone 18 Fémijdae

PErshirimi | Produktit

A pennma piy Munciga s s g Seadt vl ol uf o0 08 femiphep md npbiid poerdgevieiges
werdodt bu pRifih hin shipeszimet pi rriresba jen dse furksionamen (materale g kena.
upt, eree i elebirdoe, ngrobhps er | & Leiyre aemdiee. pogesan pbr ks et B japibien,
rtvellorren & s U Adaysbme 18 baleti, biaes, ploeres, 1.

jeska e Matpes femije pjesemanres ne QEF
1024 Buxheti 2025 026 2027
Flani Flani HManl
LT ii 20 i )
Shpentime Totahe 858 5,289 5342 5,396
Shpentime Totale pér Njési 77309 164,450 267,100 FE9.800
Ndryshimd ng %1 Sasisé 82.00% 0.00% L00%
Mdryshimi né %1 Shpenzimeve Totale «35.00% i 1.00% 1.00%
Haryshimi nd | Shpenaimeesng pir MpEsl E-E-.ﬂ]'!if 1.00% 1.00%

Cibjektivl | Politikés s& Programet

O 2.1 - Funksionin normal | 1e gfithe
ngrohje, sherbime utitare dhe'sanitare,

) _' e cerdheve duke siguruan

Prroad wichi

WA1ZAAD « FEmig o fdjekin Kopeshtin

Piershierimi | Produltit

Shgerzimes gi planfiuogne siban b o veldgrarrnjes vemdore pie materiake e rdrythme
diglakiibe g | shirbejnd Limiive B8 kopliseve. Dty phrtishen shiesgmel piv
fumknizreimin @ bopsbshiewr U@, rnengp @lgiinion, ngrobje, sheessmet o sigusis), sheendme
& rirém hafjer, koshinat @ trafimin ushgimon & Temijie, o,

M in & BB jGd rurer femijesh ne kopesht
2024 Buodeeti 1025 2006 HOET
Plani Plami Pland
Sasla 350 0 o 200
Shpennme Totale 13,750 13,350 13484 13,619
Shpenteme Totale par Mjisi 34385 4 500 84,547 45,397
kdryshimi né % | Sasice 14,000 [ilen i olenp ]
Bdryshimi né % i Shpentimeve Totale 3. 00%: 100 100
Bdryshieni né % | Shpaarimovn pér Njish 13,008 L0 1.0
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Cbjekchd | Palrikis 5@ Programit

Ok 2.7 - Siguriml | ieirefunksiceemit 10 objekieve srabmorne e Bashkise permes
afrimit te sherbirmeye te stalit per EHimin babe dhe OKF.

Produiti

VOLERAAA - Shérbime Adbéshtetese 18 Stalit 1€ Arsimit Bace

PErshkrimi | Prodakiit

By piodkl 8o 16 phrhhis skivitoied die bodiod piciatdw [pags, sgurime, #5] ) 18 perosei
1 it rb shirbime! mbeukbeliug b ersmit band, pérhing 3 bé paraskooiion

Misin & Mpjes Telimeer prsomedi
2024 Buahiti 2035 2036 20T
Plars Plami Plani
Sapia 132 134 134 134
shpengime Tolale 135,243 135570 137,936 139314
Shperrime Tolale pér Njisi 945 B0S 1L018.179 10,070 1,055 4043
Horyshirmi né %0 Sasiak 2.00% 1,000 .5
Hdrythimi né % | Shpendmeve Totale S0 1.005% 1.0
Mdryshimi né X | Shpentimeve pir Njidl T.00% 3,000 1.0,

Oibjektsd | Politicds s Programin

Qb 2.3 - Sigurimi | mirefunksionimit e objeldews arsimons te Bashkise permes
alfimit te shestbimeyve te stafit per artimin parauneersitar,

Frodubt)

VHTEAAA - Shirbime MEsEshtesess (8 Saft té Arsimit 18 Mesim té
PEngithshem

Pérghiloriend | Produitit

By progult o 1@ pErbihge aloryoeie dise hoitss pirialdue pagh, sguries, 950 B peruonels
1o et st £l el it mibsubstitdg Ub Gt bb mepudm 19 pirggthebem,

Nptsia o Matjes T personed
4 2024 Buxheti 2025 FliF FLiF )
Plani Planil Flani
Sania 6 34 4 "
Snporpime Totale 25382 16,389 26,E53 16919
Fapercime Tolale pér Mjisi TEB.381 T75.147 Tal 381 TAT.TED
Weiryshimi ni %1 Sading <4, M5 6.D0% (i i
Ndnyshimi nd % § Shpenlirmeve Tolala « 100 1.00% 1.00%
Noryshimi né % | Shpenhmeve par Njis -2 % «5.00% Pl

Objekihd | Poftikis 38 Programit

0o 2.4 - Sigurimi | mirefungsionimit te ohjekteve arsimaore te Bashidse permas
ofnenit 12 sherbireve e stalit per cesdher

Produkti

VOAIAAA - Shbibimd | Stafit (@ Kupdesit plir Fémijic dhe Familjet

Pirshkrimi | Produktin

Ky produk? do bh plrfubis skibitetei dhe kosiot piricsise (paga, viguwrime. #i] ) 18 persomeii
58 angartusr rd kojdewn nocal 19 lomojeee dhe limiise nd resog

Mjisia @ Batjes

murmer perscnell




T VIETOR 2025

2025 rankd ] M2T

Mani Plani PFlanl
b ] 13 1% i3
Shpenzime Totale 8412 _ 5,506 8,601 |
Shpenzime Totale pér fjesi T3a.000 538111 533.323
Nongshami nd % | Sasab - 20 DO 300N L0
Ndngsbami né % | Shpenoimeve Totale -2 0% LO00% 1.00%
Mdngshimi né % | Shpentimeve pir NjEsi =1, 0N «F 700 1.00%

-
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PBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 2025

AT

Deklarata sé Politikés sé Programit AG113

PErshkrimi i Politioés s& Programit

“WerkELE program perfshite aktiteTet & 2 hviliimit te Bojgsise; Pyittarise; Uiites dhe-lfimit dAd konkretisht Kishilimi;———1—
shirbimet bujgbsore dhe administrimit, moniterimit dhe mbrojtjes 56 tokés dhe pyjeve; NoBrtim ose organizim | sistemewve té
kontrollit 18 perrmbytjeve, sistemese 1@ ujitjes dhe kullimit, duke pérfshing grante, hua dhe financime plr punime ti tilka; Shérbimi
Veterinar | Treglewe té Eafshéve™ dhe agjencia e tatim taksave Frapektimi ne terren dbe ndjekla e debitoreve, maenadhimii
mermarrjese dhe tregiese publike)

Myget dhe Kullotat. Mirgmbajtja dhe pérmirgsimi | hapésirave 1 kullotawe mbi
1] Qi | Palbtikés 8 Programit Qo 16 sipiirfages derl ne 2030, rritia o kapaciteteve shfrytézucse té
sip&rlages pyjore mbi J0% 18 territornit t8 bashkisé brenda vitit 2030

T piir Do llimin: 2024 2030
Siperfage kullatash e shfytezweshmae i o
(pergindje)

Siperfage pyjesh e thiytemeshme g -
(pergindje)

mirémbajiia, pirmiresimi, rrtija o sipirfages kullosore, shirgeimi | siperfages|
mibi 9E% & territorit né admindstrim b8 bashkist. P
Mirémbajtja, permirésimi, rrtija @ sipérfages py]ﬁ'"rl_.-:l:r_:'.ni 006 B& territorit né
adrministrim teé bashkisé dhe shfrytézimi mbd ! 1 sip@rfages

1.1 | Objektivi | Politikés +& Programit

TP piér Objektivin: 0324 2025 J .. 2026 . 1027
Siperf, I

perfage kullotash e shiyteaueshme & Fi i o
(peraindjel

iperfage pyjesh & shiyiezveshme
Sipe g Pyl - - 0 o
(pergindje)
SipBrfage messtare pyjesh e inspekiuar
[sipérfage tatabafnumiit 1 inspekiordae) 3000 2300 2000 2000

(ha

Siperfage mesatare kullatashs inspektuar

[sspérfage totale/numrit 18 inspektordve) 000 3500 3000 3000
fhal




PBA 2025-2027 DHE BUXHETI VIETOR 202

Ujitja dhe kullimi, mbulimi me sharbime clesore ne bujgest ujitps, kullim ne
% ti territorit te Bashkise Gjirokaster per vitin 2024 dhe ne 75% te territarit

2| Qidlirnd | Politiklis s8 Programit deri ne vitin 2020, duke mbeshtetur, permiresuar dhe rritur aktivitetin e tye

& dhe menaxhimi i situates se pormbytieve duke rritur kentrallst mb kanabot
kull ey,

TP pir Qilimin; 2024 2030

siperfagie e tokes nen wjpE e ragort me

tatalin [perginde) 10 s

siperfagia & tokes me kullim ne rapart me

tatalin (pergindje) 0 76

siperfagia & tokes per shingtezim ne raport

me totalin (perginde) 30 50
Wjitja dhe kullemi, mbulimi me sherbime cilesore ne bujgesi witje, kullimne 70
W e territaritl e Bashkise Gjirokaster per vitin 2024 dbe ne 75% te territor

4.1 | Objektivi | Politikés 5§ Programit deri ne witin 2030, duke mbeshietur, permiresuar dhe rritur aktivitetin e tyr

si dhe menaxchimi i situates se permbytjeve duke rritur kontrollet mbi kana
kulllsese,

TP piir Objektivin 2024 2025 2026 2027

siperfagja e tokes men uje ne raport me

tatalin fpergindje) - ! b 71 71 T2

siperfagia & tokes me Klllim ne rport me|

totalin (perginde) a1 m 70 m T2

shparfaqp & wokes per dthingberim ne raport

me tatalin (pergindje) 30 iz L 38
Viberinaria dhe tregier. Vendosja nen mbikgyrje te plote dhe ofrimi |
standarteve bashkekohare be vepfimtaniss ne 90 % te plkave te prodhimit

3 | CElirnd | Palitikgs s& Programit dhi tregetimit te produkteve bujgesore dhe blegtorale ne Bashking

Gjirokaster ne & Njesite Adminisirative brenda witit 2024 dhe ofrimi |
sherbimit te strehimit dhe trajtimit te kafsheve endacake,

TP pitr Qéllimin: 2004 2030

nr & kafsheve endacake te trajtuar kundrejt

rasteve te konstatuara fnumer) 15 0




31

Weterinaria dhe tregjet. Vendosia nen
mbikqyrie te plote dhe ofrimi | standarteve
bashkekohore te ve

100 1041

Objuektivi | Poditikés «f Programit

Veterinaria dhe tregjet. Vendosja nen mbikgyrie te plote dhe ofrimd |
standarteve bashkekohare be veprimtarise ne 90 % te pikave te prodhimit dhel
tregetimit te produkteve bujgesore dhe blegtorale ne Bashkine Gjirakaster nel
6 Bpesite Administrative brenda vitit 2084 dhe ofrimi i sherbimit te strehimey
dhe trajtimit te kafsheve endacake,

TP piér Objektivin: 2024 2025 7026 2007
rr & kafshewve endacale te trajtuar kundrejt
rasteve te konstatuara fnamer) 5 kL 3 5

3.2

Oibjektivi | Politikés 58 Programit

Visterinaria dhe treget. Vendasia nen mibikoyrje te plote dhe ofrimi i
standarieve bashkekahore Le veprimtarse ne 90 % te plkave to prodhimit
dhe tregetimit te produkteve bujgesere dhe blegtarale ne Bashking
Gjirokaster ng & Njesite Adrministrative brenda vitit 2024 dhe ofrimi |
sherbimit te strehimit dhe trajtimit te kalsheve endacake.

TP pir Objektivin: 2034 2025 2026 207
Weteringria dhe tregiet. Vendosia nen

bikgyrpe dive afrimi | standart
o T " o 100 100 100 100

bashkokohore 1o ve
[pergindfe]

Adminiztrimi, kontroll dhe mbledhja e tatim taksave vendore dike siguruar

4 | Q&ElEmi i Politikis sé Pragramit nje slstern te drejie dhe transparent. Inkweajimi i komunitetit per
permbushjen vullnetare te detyrimit per derdhjen e tatim taksave vendore,
9
e’; o
TP piir Qédlimin: 2024 - i 2034
" - X
inspektime tatimore [nemer) 960 3 - Wil 45000
nformimi i komunitetit mbi rendesine ¢ pageses se tatimeve dho taksave
4.1 | Objektivi | Politikés s& Programit per te mbeshietur thyillimin lokal. Britja e efikasitetit ne mbledhjen @ to

ardhurave nepermjet permiresimit L& procedurave sdminstrative.

TP pr Objektivin:

2024

2025

HORE

Inspektime tatimore (Awmer)

4000

42000




2027 DHE BUXHET] VIETOR

Standardet ¢

Shirbimeve
té¥ Pragramit

Standastet e programit per pyjet & kullotat 1, Hartir | planeve te mbareshiimit per ekonoamite pyjore dhe kullasone
te Bashkise ne 30 % te totalit derl ne vitin 2030, 2, Sipurimé | ujit (e pigshem per kageting [nepermijet rilcanstruktimit
s ndertimit te lerave) ne 50% te totabt te parcelave kullasore deri ne vitin 2030, 3. Mbulimi me inspektim i 100%
te siperfages pypore & kullosore deri ne witin 2030 51 dha rritge & cilesise <6 inspektimeve nepermiet rritjes se numeit
te Inspekioreve por dhe rritjen e kapacitett te tyre nepermjet specalinmit e trajnimit te tyre, Standartet @
programat per Uptien e Killimin, 1. Pastriond | Kolektoreve kryesore kullues me rritpe graduale vjetore ne masen 85
% deri ne vitin 2030. 2. Pastreni | kanabeve kryesore vaditews dhe mirembajtja e tyre me rritje graduale ne masen
90 % dori ne vitin 2030, 3. Rritfa & valumi te punimeve per mirembajtjen & rejetit kullues e vadites nga 1500 ore
pure ma 2023, ne 2000 ore pune der e 2030, 4. Brits e efilkasitetit te shperndarjes fe jit per vaditje dubo wur
humbjet ne rrjet, dhe rriten @ te ardhurave nepermjet riljed 48 nr B manovratoreve sezonale per vaditjen por
dhie mepenimjet 9ajnimil e tyre dhe ritpes 4o cilesise se sherbimit. [nga 8 manowratore aktuale ne 10 te tlle derd
riE vitin 2030). Standanet @ programit pes sektodin e yeterinarise sigurise ushgimare @ mbegfties se konsematorit
1. Matrikullimi & vaksinimi | kafsheve endacake pa pronar i dhe sigurimi | nje strehe per trajtemin e tyre ne masen
mii 85 % dedi e 2030, 2, Vendosja nen mbikgyrje te plote dhe ofrimd | standarteve bashkekohove te veprimiarse
i 30 5% te pikave e prodhimit dhe tregetimit te produkteve bujgesore dhe Begtorale derl ne 2030, 3. Aritja € ar
te inspektimeve dhe cilesise se tyre i dhe perpuethshmera ¢ dolumentacionit sipas ligleve ne fugi (nga 60 ne B5
imspektime deri ne 2030)

Shpenzimet e produkteve i€ programit AG115

Ob 1.1 - MirkmBaip, péomirisimi, rtija & sperfages bullosore, shirytEzimi |
siparfages mbi SEX 18 teeritont re admiraieim @ bashkas, Mirdmbaliia,
. - plrmiréshml, rija o sipdrfages paore mbi 20% tF 1erritorit sl sdministrim e
Cibjektie | Politing & P i
. g bashkié ghe shirgtdnmi mbi 80% 1@ sipérfages
et VAIGAER - Inspektbm dhe Kontroll | Sipdriages Pyjore/Eullocsore
Ky prodehl pirfihn siliietet & nspekiimil b8 18 gts hapirgve kuloapes ot mypere gid
piecie b palig e U8 ldadi drusore Sube maers parayah hapisrat ¢ gafrgiEpeara dhe 310
PeErshkrimi i Produktit th panhirgtdrumbme, o edbe kovtove 16 nevogtme B dhurs me fenksoninin & béty
abar b
Njptsia & Matjes Pl 12 indak s
2024 Baucheti ks 1026 2027
Plani PMani Manil
Sain 15,430 16,430 16430 16450
Shpenzime Totale LA26 97 SEL o454
Snpanpimes Tolale pde N 0.047 0059 0.060 oaal
Ndsyshami nd Wi Sadns Duir ula 0.00%
Hdsyshaeni i % i Shpentimeve Tolale =32.00r% 100 L0




LT E BLXHETT VIE TCAF

Mdryshimid re % | Shpencimeve per Hjési

-3 00% 2,00 200%

Pirced uheti WATERARA - Shisrbimi | SLafit 18 Menaxhime te Fondit Pyjor dhe Kullosor
Shirbimi dhe papera @ pageve dhe Ligurimae pil ekionn & mensoriml die mbeoilie i

Pérshksini | Produktit sty
Mijisin & MMjas numer personeli

2024 Buxheti 2025 1028 2027

Plani Plani Planl

Sasla g 8 3 B
Shpentime Totale 7858 11,962 12.081 13007
Shpenzime Totale pér Mjisi 882 30 1,455 250 1,510,125 1,525.250
Mdryshimi né % | Saise . O ile ] [ %y
Kdryshimi nE % i Shpenzimeys Tetale 52.00% 100 1.00%
Bdryshimi nk % | Shpenzimese pér Njgésl 52, 0P 1.00% 1,000

Olbjeitivi i Poltikies s Programit

Ok 2.1 - Ujitfa dbe kullimi, mbulimi me sherbime ciletare ne bujges ujige, kullim
ne 70 % 1e tervitorit te Bashkise Girckasier per witn 2004 dbi ne 755 1o
Terrreeit derni me Htln 2030, duke mbeshietur, perminsuar dhe mitu akiivitetin
& tyre 5l dhe menaxhimi | sihuates se pormbytjeve duke ritur kontredes mbs
kanaket kullwese

Produkli

V424483 = Mir#mbajtia ruting o kanabeve Ujitése dhe Kanale Kulluess

Prshirimi i Frodubktis

werembajtps rsind ¢ X0 K Sreans kavale e She Y7 K Beaans birsale huflusse nipinmiet
P, Eai =F, a i pree, g pme i ppe Mivncireme® 1F Sorberdrer, ).
K u pirfabehen shgeazime & pervoneld pie obmin rutied 6 ohisimP 8 menaxhemil 1§
uEes dhe kb R u enengl plekicke, keecelan, mprte dée pajor, malereide nsesed o).

Hjésia e Matjes ke kinal 18 pEsLruar
2024 Duxheti 5 026 w027
Pland Plani Pland
Saiia 25 " B 26 %
Shpenzime Tatale 12,850 @ G 6421 B85
penzime T i r.l‘l"%?"ﬁ‘:I
Shpenzime Totale pér Njisi 514,000 !‘.'r L, y 2 745962 249,463
e -
Neryshimd nd % | Sasisk % fﬁ,.;w‘:{lr 00% 4.00% 0.00%
Meryshimi né % | Shpenzimeve Totale -51.00% 1.00% 1.00%
W ryshimi ré % | Shpencimeve pér Njisi 51.00% -3.00% 1.00%

WAZ4AAE - Funisioniml normal I ofrirét te shérbimit pEr menaxhimin e ujitjes

Ehpapra e e peigrihdume ger alvirrin rutie oo therbimit (e masanch i 28 uigp 2Fe
Parghkeimi | Produktit ksl 4 elekaricibetl, kancelari, pajsie yre, therbima internet, printime . mabmisie

chekTivikop i)




PEA 2025-2027 DHE BUXHET] VIETOR 2025

Wjesia e Matjes TUTPT BOSteih
D024 Buxhet 2025 2026 027
Planl Plari Plani
Sasla & B [ &
Shpennme Tolale o607 561 EBS LT e
Shpenazime Totale pér hjési 151,167 53 %00 94,833 96,167
Nedryshimi rd % | Sasise 000 [HEEHES .00
Mdryshimi reé % | Shpenzimese Totale =35 00% 1.00% 1,008
Mdryihimi né % | Shpenzimene pér Mjesi =38 00% 1.00% L00rs

WAZLAAF - Mirmbajiia ruting e mjeteve @ pérdorura per nderfyne né

Froduktl kanalet vaditése dhe kulluese
Pilrshirim § Produktit :mu‘-:r-nrmmmnnr:mru rrilibne poeme o paiideal te baralese vad bee dhe
Hjasia i Matjes M P

2024 Bashiti 202% 20286 1027

Plari Pland Plani

Sasla 2 a 0 1]
Shpenzima Totale 1,352 a o o
shpenzime Tetale per Njgsi EPE000 0O 0,000 0.000
Mdryshimi re % Satisi -1 00000 MFA MJA
Ndryahimi reé % i Shpentimese Totale -1 DN Kk MA
Nidrgshimi ne % | Shpargimess per Nigsi 100,003 LT Mk

O 3.1 - Veterinaria dhe fregjet. Vendosja nen mibikeyyie te plese dhe oftimi i
standariene bashkekohore te veprimtarise me 90 % te plkave 1@ prodhimit dhe
tregetimit 1 produlteve bujgesore dbe blegtorale ne Bashikine Gjirakaster e

SR 2 P B Njesite Administrative brenda vitit 2024 dhe ofrimi | sherbim? te strehim
i dho trajtim te kfsheve endacake.
.

Produkti = L VAZZAAD - Trageimi | Kafsheve Endacake
Pigrshirim | Prosduktit }:EH' g ::";Jq.: m'm.mw mem e e
Mjisia e Matjes numer kafshesh te traftuara

2024 Busheti 2025 2026 2027

Plani Plani Plani

Sasia 10 10 100 10
Shpantiene Totale 551 551 6,275 5E3
Shoenzime Totale pér Njksi 55100 55,100 62.750 56.300




' DHE BUXHET! VIETOR 2025

Hdryshimi né % | Sastsi 0.00% 00, 00% A0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeyve Totale 0, 0ri 1,0%9.00% -0 0
dryshirmi né % | Shpenimeve pér ks QLI ] -30.00%

0k 1.2 - Veternana dhe Tregjet. Vendosia ren mbiknyrie 8 plote dhe cirimd |
standarteve hashkekokane 1o veprimiarise ne-90% te plasvn te prodiimit dhe
Tregetimil te produkieve bujgosore dhe blegiorale re Bashkine Girokaster ne

ChisiiAS ETl e SR SR & Njgsse Admintstrative brenda vitit 2024 dhe afrimi | sherbimit te strehimit
dba trajtimit 1 kafsheve endacaie.
Produkt WA TAAN - Shbrbimd Voterine dhe Kontrollit Tregjeve

Pérzhirimi | Produkiit

st dhe Dagess & pagave dhe dgurimess pee peruonein e sebbonl e iher bim i eeleeciar
18 regyeve o8 kalvheer

Mptsin & hlatjes naamer persaneli
024 Bachati 2025 2076 20xF
Mani Plani PMlarsi
Satia 3 k] 3 a
Shpenzime Tolse i858 RS0 B EER 3927
Shpenzime Totale pér KB 956,000 1,253 333 1,296 00 1, 3090000
Edryshim ek % | Saues 0,00 0.0 [ 0%
FHdryshimi né % | Shpentimeye Totala 3400 1.00r% 10
Hdryshirm fi % | ShpanEimaye pbr Npie 34.00% 1,005 1O

Objektiv | Politikés s Programit

b 41 - Infarmimi i kemuritetit mbl rendesine & pageses s tatimave dhe
takeave per be mbsshietur thyiliemin lokal RBritia e efikasitets ne mbledhjen e
1 ardhurane nepermiet permiresimit te procedurave administrative.

Produkli

WaZdaid - Shisbimi | mirdmbajijes s Kanaleve Ujiijes dhe Kullimit

Parshirim | Produlktit

sheripie die pageEa @ pagee dhi Higurimeve shegencne per perigresion o wktont Ly
PR D Ut e b il

Hjgsia & Matjes nuemagr parsone .l
2024 Buxheti 025 TR ame 2027
i/ = Mani Plani
78
Sariin W] e, T ¥ 8 8
Showeniliree Totalé #8052 T 8,060 8160
Shpenzime Totale pér NEi 805 200 1,000,000 B0 D00 B1E D00
Midryshimi na % i Sasisd =301, 00%: PR il
mdryshimd re % | Shpenomeve Tatale =1,00% 1.00% 1000
Midryshimi re & i Shpenpimeve pie Njis 24, Dl - 19,000 1,00




27 DHE BUXHET! VIETOR 2025

Produlti W112AAR - Subjekie Tregiare 1& Inspekiuara

Edlu pivhhben 15 g)8%a skt biieiet dhap shpeasmet & biurs ma Dvejioding & b8 & dusave
|aps Tainave Werckorel guke Nlwe rga koL101 @ perionsit shpsrise Rivenle aps i priale
e bonkosararen [utilbace, Karorant, kescetan, et]] spo rendsbajije B uempdnh apo
infrntrukiure tetdr Taibel: shperaimiet pir dieta, Irarapon. 5. shaesime pi prosdoime
Pérshdriml i Produktn spafunhats veribibzuese; shpergemes pir BIrEn Sipersete b hipotekais, us e blinkimi,
pagrny g ANS =g Drwjineis & Taksave diee Tarilave Vendone. &1

H|Bsia e Matjes numer personel
024 Bushati B025 MITE 2027
Pland Plani M
Sasia 1] m 0 .
Shpenzime Totale o 39,80 40,077 AT
Shpenzimes Totake pir Njesi 0.000 1,584,000 2003 850 2 02Y.B50
Mdrgghimi né % i Sasad BA (il LO0%
Ndrghimi nd % i Shpenbmeve Tatble M 1.00% 1.00%
Hdinyshéml né % | Shpenzimewe pitr Njo MNA 1.000% 1.0l

Shpenzime pér investime té programit AG115
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Programi AH115 - Rezerva dhe Fondi i Kontigjencés

Pershkrimi | Politicgs sé Programin

HNe kete program perfsihan fondet por mbalimin e shpenzimewe te cilat nuk mund te parashichen gate perivdhes
s hartimit te bushetit, dhe fonde per pagesen e shpenzimeve te clat rezikojne mos te realizohen = orjedhoje e
mpsrealizimi te te ardhurave.

Qilimi | Palftikés it Pragramit

Pageis e angathimeve financiare ne kohe me gellim shmangien e
detyrmeve financiare te krijuar rightas, marja e masave per
perballimin e situatave te krijuara si resdltat | pamundesise e
parashikimit gjate perivdhes s hastimit & buxhetit Jetor,

TP piér Q#llirmin:

024

2038

Detyrime financiare kundrejt
shpenzimews vjntare faktike
(peraindie)

011

Sitvata te konstafuara te
parshikuar ne buxhet
kundrejie burimeve financiare
ne dispozicion (pevginale)

0.1

01

Obpektivi i Politikies s@

Krijimi i fondit te pashperndare per financimin ¢ shpenzimave te
krijuara dhe te paparashikuara ne buxhet si rezultat | pamundesise te

P i

TR parashikimit giate periudhes se hartimit te bushetit vietor,
TF piir Objektivin: 2074 2075 2026 2027
Dotyrime financiare kundrejt
shpenzimeve vietore fakilke 0.11 0.1 0 i)
fmergindfe)

Objekthi i Politikés =&

krijirmd | fondeve e pashperndara poer te mbuluar me fond risget e

1.2 ¥
2 Programit mundshme per te ardhurat dhe shperimet glate zhatimit te bushetin.
e
CHI&HH'H'HI.-: 2024 2025 2026 2027
5, :te konstatuars o8
I
S e bauxzhet
ol 0.1 ol ol
kisndrejt burimeye financiare n
dispozicion {pergindie) E]
Standardet e Shirbimeve | Detyrimet ¢ prapambetuwa financiare ne nivele (U5-1% mbi shpenzimet faktike te
Ié Programil perindhes. Parashikimi | bushetiti vietor 5a me afer realitetit me geflim uljen e risgeve

bushaetit wjetor.

te mundshme dhe shmangien e shperzimewe te paparashibuara glate hartimit te




Shpenzimet e produkteve pér programin AHI1S

Ob-1:1 - Kripmi | fondit te pashperndare-per financimin e

shpenzimewe te krijuara dhe te paparashikuara ne buchat =i rezultat i

EIDje ki Ll ok Frograimiy pamundesise te parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhatit
vietor.
Produkti VASLAAA - Fonds Rezerve

Pershkrim| | Produkit

Ky @shi@ ni produkt | destinuar pir celjen ¢ fondit rerervé. Ey fond
krijohet pér té mundésuar shiyerjen ¢ detyrimese financiare né
rastet ¢ mosrealizimit t@ 18 ardhurave,

Mjisia & Matjes Pergndje

2024 Buxheti 2025 2026 2027

Pani PMani PMani

Sasia 1 1 1 1
thpenzime Totale 4,045 4500 4,545 4,550
Shpenzirme Talale pér Mg i, 046.000 4 SO0 000 4,545,000 4, 590000
Bdryshimi ng % | Sasisd D00% 000 [EEE 0
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 11.00%% 1.00% 1.00%
Hryshimi né % | Shpenzimeve pér Mjes| 11,00 1.4 1.00%

O 1.2 - Krijimi | londeve te pashperndara per te mibulear me ford

Objokti | Politiis s& Programit risget & mundshme per te ardhurat dhe shpenzimet giate zbatimit e
bruhetit,
Produksi VASAAAA - Fondl | Kentiglencas

PéErshiorimi | Produklit

By #sheé njd produkt | destinuar pér celjen & fondit kontigience, Ky
fand krijohet pér 18 mbulusr shpentirne 18 paparashikuara,

Mjisia & Matjes Pergindge

1024 Buxheti 2025 1025 2027

Flani Fani Fland

Sasia 1 1 1 1
shpenzeme Totale 4,046 4,500 4,545 4,530
Shpenzime Totale pér Njbsi 4,046,000 3,500,000 ¢ {12,545.000 4,590,000
Nelryshimi né % i Sasisé 0.00%., 75 - ' 000% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale {g.mix. I.JIHE 1.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njesi 14,0 1.00% 1.00%




Koordinmator GMS AL Lelaj

PEr Programin AA1135 N. Nebiaj
Pér Progranmin ACI1S V., Panapoii

Pér Programin AE115 A. Onjea

Pér Programin AG115 5. i

Drejtoria e Urbanistikes B. Duka

Drejtoria ¢ Financés

PRA 2025-2027 DHE RUXHETI VIETOR 2025

Pér Programin ABLIS M. Manxhari

Piér Programin AD115 G. Llapi

Pér Programin AK . Muho

7

Pér Programin AH115 K. Gushi
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